


Introduction to the Sale

Foreword

Greetings from the entire Archives International Auctions team! It is my pleasure to extend a warm welcome to you as we 
embark on our 92nd auction, marking our second event of the year 2024. We’re thrilled to present 654 lots comprising rare 
and coveted U.S., Chinese, & Worldwide Banknotes, Scripophily, U.S. Colonial Fiscal Documents, and Historic and
Security Printing Ephemera. Additionally, we are privileged to showcase rare numismatic pieces sourced from various 
estates and longstanding collections, many of which are making their debut appearance at auction.

Our auction will span a single day and feature a diverse array of items: 405 lots of world banknotes, including 74 lots of 
Chinese banknotes and Scripophily; 331 lots of Worldwide banknotes; 72 lots of U.S. Colonial Fiscal Documents and
various U.S. currency types such as Obsolete, Small and Large Type Banknotes, Fractional Currency, Confederate 
Banknotes, and M.P.C.; and 59 lots of Historic Ephemera and Security Printing Ephemeral. The event will culminate with 
115 lots of U.S. and World Scripophily, encompassing themes such as railroads, mining, banking & finance, historic 
bonds & shares, and more. Among these treasures are numerous highlights, many of which have never been available 
for purchase, including remarkable Chinese and World banknotes, along with a plethora of other Fiscal Documents and 
banknotes from esteemed collections and archives.

Looking ahead, we’re excited to announce our 93rd auction scheduled for mid to late April 2024. We are actively soliciting 
consignments for our upcoming Spring and Summer auctions, spanning U.S. and World Banknotes, Coins, Scripophily, 
Security Printing Ephemera, as well as sought-after numismatic & philatelic items. Reach out to us to explore how you can 
participate in our future auctions.

The team at Archives International Auctions extends our sincere appreciation for your participation in our auctions.  
 

Best of luck

Bob Schwartz
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I would also like to thank my good friends Norman Scrivener, Larry Schuffman, John Herzog, Russell Kaye, Mahdi
Bseiso and Bob Kerstein for their help, advice and moral support during the writing and production of this catalog. In 
addition, I want to thank David Conway and Debra Schwartz for their amazing technical help in completing this catalog as 
well as keeping their sense of humor throughout the entire cataloging time period. I would also like to acknowledge my 
hard-working team at AIA for another great job and I especially want to thank Leroy Mitchell, for his continuous friendship 
and extreme patience during the process of the completion of the ninety-second volume of the Archives International 
Auction Series.  

 
Best of luck

 Bob Schwartz 



Archives International Auctions

BIDDING INFORMATION: Archives International Auctions Phone:  (201) 944-4800; FAX: (201) 839-3336
BY TELEPHONE: Live phone bidding space is limited and is available on a first come, first serve basis. Please call us at 
1-201-944-4800 to set up your bidding reservation. Phone bidding is limited to lots $200 and above..

BY FAX OR EMAIL: Bids may be Faxed to 201-839-3336 or emailed to info@archivesinternational.com up until 11:00 PM, Tuesday,
March 5th, otherwise your bids may not be entered on time.

BY SNAIL MAIL: We suggest email or Fax with confirmation of receipt before the auction..
.
ABSENTEE BIDDING DIRECTLY THROUGH AIA: You still need to register to bid so please download the Registration-absentee bidding 
form from our website or contact us and we will email you one. Phone bids can be accepted in emergency at 201-944-4800

LIVE INTERNET BIDDING THROUGH OUR WEBSITE:  You may register to bid live online through our Archives International Live 
bidding portal found on our website and iCollector. 

VIA AN AUCTION AGENT:  Please contact us to refer you to an agent to help you bid in the auction.
VIEWING TIMES AND APPOINTMENTS: At our offices at 1060 Main Street., River Edge, NJ: By appointment only.

There will be a $10 minimum or 22% Buyer’s Premium added per lot, whichever is greater, through our Live and Absentee 
bidding portal from our website or from iCollector.  Please be aware of the extra charge. If bidding through Invaluable or 
related companies, there is a 25% BP with the same minimum $10 charge or 25% added per lot, whichever is greater.
Payment by Credit Card will have a 2.5% Surcharge added. Payment by PayPal will have a 5% Premium added, and Bank 
wires will have a $15 charge added as well as all currency conversion and additional bank charges if applicable.  

PLEASE NOTE: WE CANNOT ACCEPT OVERSEAS CREDIT CARDS FOR MORE THAN $1000 UNLESS YOU HAVE BEEN A
PREVIOUS CLIENT. WE CAN ACCEPT BANK WIRES FOR PURCHASES OVER $500 ONLY.

INSTRUCTIONS FOR PAYMENT BY WIRE TRANSFER:
Name of Bank:  Bank of America    ABA Routing Number: 026009593   Swift Code: BOFAUS3N
Account #:  0023 7766 9642   Account Title: Archives International LLC  
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FOREIGN BANKNOTES
Albania

 

1 
1	 Albanian Commercial Bank, ND (1945)-1991, Assortment of 

Issued Banknotes Albania.., ND (1945)-1991. Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: 
20 Franga, P-13, ND (1945), VF; 100 Franga, P-14, ND (1945); 1000 Leke, P-23, 1947, 
Choice Fine; 100 Leke, P-30a, 1957, AU; 10 Leke, P-43a, 1976, Unc.; 100 Leke, P-47a, 
1991, AU. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������ Est. $180-350

Albania & Kazakhstan
 

2 
2	 Albania & Kazakhstan, ND (1939)-93, Assortment of Issued 

Banknotes Albania & Kazakhstan, ND (1939)-93. Lot of  15 Issued Banknotes, 
Includes: Kazakhstan National Bank 1 Tyin, P-1a; 2 Tyin, P-2b; 5 Tyin, P-3a; 10 Tyin, 
P-5b; 1 Tenge, P-7a; 3 Tenge, P-8a; 5 Tenge, P-9a; 10 Tenge, P-10a; Peoples Republic of  
Albania 5 Franga, P-6a; 5 Franga, P-15 (3); 20 Franga, P-16; 100 Franga, P-17 (2). Notes 
range from VF to AU condition. (15). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $100-200

Algeria
 

3 
3	 Banque de l’Algeria, 1939 to 1945, Issued Banknote Algeria, 1939 to 

1945. 100 Francs, P-85, Issued Banknote, M/c printing with Alerian man in turban at left, 
Back is m/c with man plowing with oxen at center, S/N S.321 937, PMG graded Choice 
Extremely Fine 45.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

4 
4	 Banque Centrale d’Algerie, 1964, Issued Banknote Algeria, 1964. 5 

Dinars, P-122b, Issued Banknote, Purple and lilac on m/c printing, Griffon Vulture and 
Tawny Eagle perched on rocks at center, Back is also purple and lilac on m/c, S/N 
V.1075 157, PMG graded Very Fine 30.���������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

5 
5	 Banque Centrale d’Algerie, 1964, Issued Banknote. Algeria, 1964. 100 

Dinars, P-125a, Issued banknote, M/c printing with port of  d’Algers harbor scene on 
face while back shows modern building complex at left center, S/N C.252 722, Appears 
Crisp VF to Choice VF or possibly better. Attractive note for the grade. ���������������� Est. $50-100

Wenesday march 6, 2024: 
Session 1 - Lots 1 to 405

Chinese Banknotes, & Scripophily, and World Banknotes  
 

Beginning at 11:00 pm EST

https://auction.archivesinternational.com/Albanian-Commercial-Bank-ND-1945-1991-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801022
https://auction.archivesinternational.com/Albanian-Commercial-Bank-ND-1945-1991-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801022
https://auction.archivesinternational.com/Albania-Kazakhstan-ND-1939-93-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801023
https://auction.archivesinternational.com/Albania-Kazakhstan-ND-1939-93-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801023
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Algeria-1939-to-1945-Issued-Banknote_i51801024
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-d-Algerie-1964-Issued-Banknote_i51801025
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-d-Algerie-1964-Issued-Banknote_i51801026
https://www.archivesinternational.com/
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Angola
 

6 
6	 Provincia de Angola - Governo Geral de Angola, 1948, 

Commemorative Banknote Angola, 1948. 2 1/2 Angolares, P-71, Issued 
Banknote, Purple on green underprint with bombardment of  fortress at center, Back is 
purple with rhinoceros at center, S/N A324947, PMG graded Very Fine 25, TDLR.�� Est. 
$140-280

Angola, Mozambique, St. Thomas & 
Prince

 

7 
7	 Portuguese Colonies, 1941 to 1976, Issued Banknote Trio. Angola, 

Mozambique, St. Thomas & Prince, 1941 to 1976. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 
Mozambique, 1941, Banco Nacional Ultramarino Provincia de Mocambique 5 Escudos, 
P-83a BNU MZ86, S/N B764285, PMG Very Fine 30, BWC; Angola, 1942, Republica 
Portuguesa 1 Angolar, P-68, S/N AF 472480, PMG Choice Extremely Fine 45, TDLR; 
and, Saint Thomas & Prince, 1976, Banco Nacional Ultramarino S. Tome e Principe 20 
Escudos, P-44a, (Overprinted on P-36), S/N B1273459, PMG Superb Gem Unc 67 EPQ, 
BWC, Only 2 notes grade 1 increment higher in the PMG census out of  49 graded and 
this is the highest graded example to be offered at auction since 2017. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-450

Argentina
 

8 
8	 Banco Central de la República Argentina, 1976 to 2003, 

Assortment of Issued Banknotes Argentina, 1976 to 2003.... Lot of  16 Issued 
Banknotes, Includes: 10,000 Pesos, P-306a; 50,000 Pesos, P-307; 100,000 Pesos, P-308b; 
500,000 Pesos, P-309; 1,000,000 Pesos, P-310; 1000 Pesos Argentinos, P-317a; 5000 Pesos 
Argentinos, P-318a; 10,000 Pesos Argentinos, P-319a; 1 Peso, P-339c, CdM-A; 2 Pesos, 
P-340a, CdM-A; 5 Pesos, P-341a & P-341b; 10 Pesos, P-342a (2), CdM-A; 20 Pesos, P-343b, 
CdM-A; 20 Pesos, P-349, CdM-A. All of  the notes are in Uncirculated to Choice Unc 
or better condition except for 2 notes, P-309 and P-343b which are in Choice VF to XF 
condition. (16). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $150-250

 

9 
9	 Banco Central de la República Argentina, 1985 to 1991, 

Assortment of Issued Replacement Banknotes Argentina, 1985 
to 1991.... Lot of  8 Issued Replacement Banknotes, Includes: 1 Austral, P-323ar; 5 
Australes, P-324ar; 10 Australes, P-325br; 50 Australes, P-326br; 100 Australes, P-327cr; 
500 Australes, P-328ar; 1000 Australes, P-329dr; 5000 Australes, P-330er. Notes range 
from Choice Unc to Gem Uncirculated or better condition. (8). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Provincia-de-Angola-Governo-Geral-de-Angola-1948-Commemorative-Banknote_i51801027
https://auction.archivesinternational.com/Provincia-de-Angola-Governo-Geral-de-Angola-1948-Commemorative-Banknote_i51801027
https://auction.archivesinternational.com/Portuguese-Colonies-1941-to-1976-Issued-Banknote-Trio_i51801028
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Rep-blica-Argentina-1976-to-2003-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801029
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Rep-blica-Argentina-1976-to-2003-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801029
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Rep-blica-Argentina-1985-to-1991-Assortment-of-Issued-Replacement-Banknotes_i51801030
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Rep-blica-Argentina-1985-to-1991-Assortment-of-Issued-Replacement-Banknotes_i51801030
https://www.archivesinternational.com/
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10 
10	 Banco Central de la Republica Argentina, Assortment of Issued 

Banknotes, ca.1940-1980s Argentina. Lot of  60 Issued Banknotes ranging 
from mostly Choice XF to Gem Uncirculated with a few in lower condition. (60). Sold 
“AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

11 
11	 Banco Central de la República Argentina, 1983 to 2003, 

Assortment of Issued Replacement Banknotes Argentina, 1983 to 
2003.... Lot of  6 Issued Replacement Banknotes, Includes: 1 Peso Argentino, P-311r; 10 
Pesos Argentinos, P-313r; 50 Pesos Argentinos, P-314r; 5 Pesos, P-353r; 10 Pesos, P-354r; 
20 Pesos, P-355r. Notes range from AU to Unc condition and printed by CdM. (6). Sold 
“AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

12 
12	 Banco Central de la República Argentina, ND L.1935 (1942-54) 

and ND (1966-69), Assortment of Issued Banknotes Argentina, L.1935 
(1942-54) and ND (1966-69).... Lot of  10 Issued Banknotes, Includes: 1 Peso, P-263b, 
CMN; 5 Pesos, P-264d, CMN; 10 Pesos, P-265b; 50 Pesos, P-266b; 100 Pesos, P-267b; 5 
Pesos, P-275b, CMN; 50 Pesos, P-276; 100 Pesos, P-277; 500 Pesos, P-278b; 1000 Pesos, 
P-279b. All of  the notes would grade Uncirculated to CU condition or better except for 2 
notes, the 1000 Pesos, P-279b, and  5 Pesos, P-264d, which would grade Choice VF each. 
(10). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Argentina, Bolivia, Brazil, Chile, 
Ecuador, Guatemala, Nicaragua, 

Paraguay, Peru
 

13 
13	 South American Collection of Issued Banknotes, ND (1929) to 

1988 Argentina, Bolivia, Brazil, Chile, Ecuador, Guatemala, Nicaragua, Paraguay, 
Peru, ND (1929) to 1988. Lot of  20 Banknotes from all over South America. Sold “AS IS” 
no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-50

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republica-Argentina-Assortment-of-Issued-Banknotes-ca-1940-1980s_i51801031
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republica-Argentina-Assortment-of-Issued-Banknotes-ca-1940-1980s_i51801031
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Rep-blica-Argentina-1983-to-2003-Assortment-of-Issued-Replacement-Banknotes_i51801032
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Rep-blica-Argentina-1983-to-2003-Assortment-of-Issued-Replacement-Banknotes_i51801032
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Rep-blica-Argentina-ND-L-1935-1942-54-and-ND-1966-69-Assortment-of-Issued_i51801033
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Rep-blica-Argentina-ND-L-1935-1942-54-and-ND-1966-69-Assortment-of-Issued_i51801033
https://auction.archivesinternational.com/South-American-Collection-of-Issued-Banknotes-ND-1929-to-1988_i51801034
https://auction.archivesinternational.com/South-American-Collection-of-Issued-Banknotes-ND-1929-to-1988_i51801034
https://www.archivesinternational.com/
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Australia & Canada
 

14 
14	 Reserve Bank of Australia & Bank of Canada, 1937 to 2005, 

Assortment of Issued Banknotes Australia & Canada, 1937 to 2005. Lot 
of  14 Issued Banknotes, Includes: Reserve Bank of  Australia 5 Dollars, P-51a, 1995-
96, NPA; Bank of  Canada 1 Dollar, P-58e, 1937, CBNC; 1 Dollar, P-84a, Centennial 
Commemorative Note, 1967; 1 Dollar, P-85a (6), 1973; 2 Dollars, P-86a, 1974; 5 
Dollars, P-92a, 1979; 2 Dollars, P-94b, 1986; 5 Dollars, P-95a2, 1986; 20 Dollars, P-103b, 
2004/2005,. Notes range from Fine to Choice VF condition. $42 Canadian Face. (14). 
Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Austria
 

15 
15	 Austria. Privilegirte Oesterreichische National-Bank, 1858, 

Issued Banknote Austria, 1858.. 1 Gulden, P-A84, Issued Banknote, Black with red 
underprint, Austria at top center with arms at bottom center, Uniface banknote, Block 
T29, Legacy graded Extremely Fine 40. Only one note grades higher out of  13 graded in 
the PMG census.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-600

 

16 
16	 Austrian National Bank, 1968 to 1972, Assortment of Issued 

Banknotes Austria, 1968 to 1972. Lot of  10 Issued Banknotes, Includes: 20 Schilling, 
P-142a (5), VF to Choice VF; 50 Schilling, P-143a; 50 Schilling, P-144, AU to Choice AU 
condition; and, 100 Schilling, P-146a (3), AU to Choice AU condition. (10). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

17 
17	 National Bank of Austria, 1965 (ND 1966), Issued Banknote Austria, 

1965 (ND 1966). 500 Schilling, P-139, Issued Banknote, Red-brown on m/c underprint 
with Josef  Ressel at right, Back is brown on red with steam powered screw propeller 
ship ‘Civetta’ at left and arms at lower right, S/N F628005L, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 with comment “Minor Ink,” DW.�������������������������������������������������� Est. $160-280

 

18 
18	 National Bank of Austria, 1983, Issued Banknote Austria, 1983. 1000 

Schilling, P-152a, Issued Banknote, Dark blue and purple on m/c underprint with 
federal arms at upper left and Erwin Schrodinger at right, Back is m/c with Vienna 
University at center, S/N B467780K, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ, 
OeBS.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Australia-Bank-of-Canada-1937-to-2005-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801035
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Australia-Bank-of-Canada-1937-to-2005-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801035
https://auction.archivesinternational.com/Austria-Privilegirte-Oesterreichische-National-Bank-1858-Issued-Banknote_i51801036
https://auction.archivesinternational.com/Austria-Privilegirte-Oesterreichische-National-Bank-1858-Issued-Banknote_i51801036
https://auction.archivesinternational.com/Austrian-National-Bank-1968-to-1972-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801037
https://auction.archivesinternational.com/Austrian-National-Bank-1968-to-1972-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801037
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Austria-1965-ND-1966-Issued-Banknote_i51801038
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Austria-1983-Issued-Banknote_i51801039
https://www.archivesinternational.com/
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Bahamas
 

19 
19	 Government of the Bahamas, 1936 (1963), Issued Banknote 

Bahamas, 1936 (ND 1963). 4 Shillings, P-13d, Issued Banknote, Green on orange and 
blue underprint with Queen Elizabeth II at right, Back is green with arms of  Great 
Britian at left, S/N A/6 932351, PMG graded Choice Uncirculated 64, TDLR.����� Est. $230-450

 

20 
20	 Government of the Bahamas, 1936 (1963), Issued Banknote 

Bahamas, 1936 (ND 1963). 1 Pound, P-15d, Issued Banknote, Black on green and yellow 
underprint with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Back is black with arms of  Great 
Britian at left, S/N A/5 196323, PMG graded About Uncirculated 50 with comment 
“Minor Stains,” TDLR.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

 

21 
21	 Central Bank of the Bahamas, 2000, Issued Banknote Bahamas, 2000. 

10 Dollars, P-64, Issued Banknote, Green on m/c underprint with portrait of  Sir Stafford 
L. Sands at right and flamingos at left, Back is green and m/c with view of  Hope Town 
Lighthouse at center, S/N A941082, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

22 
22	 Central Bank of the Bahamas, 2005, Issued Banknote Bahamas, 2005. 

10 Dollars, P-73, Issued Banknote, Blue and green on m/c underprint with portrait of  
Queen Elizabeth II at right, Back is m/c with view of  Hope Town at left, S/N C544023, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, TDLR.���������������������������������������������������� Est. $100-200

Bahamas, Bermuda, East Caribbean 
States

 

23 
23	 Bahamas, Bermuda, East Caribbean States, Assortment of 

Banknotes, 1974 to 2019 Bahamas, Bermuda, East Caribbean States, 1974 
to 2019. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: Bahamas, 1974, Central Bank of  the 
Bahamas 1 Dollar, P-35a (2), Sequential Pair, S/Ns B/1 735003 & B/1 735004, Both are 
PMG graded Gem Unc 66 EPQ, TDLR; Bahamas, Central Bank, 1 Dollar, P-69, S/N 
CS846990, PMG Gem Unc 66 EPQ, TDLR; Bermuda, (ND 1985), Bermuda Monetary 
Authority, 20 Dollars, P-31CS1, Specimen Banknote, S/N Unknown with POCs through 
it, Specimen overprints and POCs, PMG Choice About Unc 58 EPQ; and, ND (1019), 
Eastern Caribbean Central Bank, 50 Dollars, P-58a, S/N TB024340, PMG Gem Unc 65 
EPQ. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Bahamas-1936-1963-Issued-Banknote_i51801040
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Bahamas-1936-1963-Issued-Banknote_i51801041
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Bahamas-2000-Issued-Banknote_i51801042
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Bahamas-2005-Issued-Banknote_i51801043
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Bermuda-East-Caribbean-States-Assortment-of-Banknotes-1974-to-2019_i51801044
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Bermuda-East-Caribbean-States-Assortment-of-Banknotes-1974-to-2019_i51801044
https://www.archivesinternational.com/
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Bahrain & Kuwait
 

24 
24	 Bahrain & Kuwait “Collector Series” Banknote Pair, 1973 (ND 

1978) to 2001 Bahrain & Kuwait, 1973 (ND 1978) to 2001. Lot of  2 Banknotes, 
Includes: Bahrain Monetary Agency 20 Dinars, P-10CS1, Collector Series Specimen 
Banknote, Reddish-brown on m/c underprint, Minaret of  the al-Fadhel mosque and 
map at left with dhow at center and arms at right, Specimen overprint, S/N *005448; 
Central Bank of  Kuwait 1 Dinar, P-CS2, Collector Series Commemorative Banknote, 
S/N CB114738. Both banknotes are PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Bangladesh
 

25 
25	 Bangladesh Bank, 1987 to 2013, Issued Banknote Trio. Bangladesh, 

1987 to  2013.... Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 50 Taka, P-28a, S/N Kha6534075, 
PCGS graded Gem New 65 PPQ (typical pinholes at right); 100 Taka, P-57b, S/N 
KT7836012, PCGS Gem New 66 PPQ; 100 Taka Commemorative Note, S/N SJ0034316, 
PCGS graded Superb Gem New 68 PPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $120-240

Barbados, Fiji, Honduras, Jamaica
 

26 
26	 Former British Colonies Assortment of Issued Banknotes, 1942-

70 Barbados, Fiji, Honduras, Jamaica, 1942-ND (1980). Lot of  8 Issued Banknotes, 
Includes: Central Bank of  Barbados 1 Dollar, P-29a (2), TDLR; 2 Dollars, P-30a, TDLR; 
5 Dollars, P-32a, TDLR; 10 Dollars, P-33a, TDLR; Government of  Fiji 1 Shilling, P-48a; 
Government of  British Honduras 1 Dollar, P-28c; Bank of  Jamaica 10 Dollars, P-57, 
TDLR. Notes range from Fine to VF condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Belgian Congo
 

27 
27	 Banque du Congo Belge, 1943, Issued Banknote Belgian Congo, 1943. 

5 Francs, P-13Ab, Issued Banknote, Blue-gray on orange underprint, woman seated 
with child  by beehive at left, Back is blue-green with elephant and hippo at center, S/N 
P797880, PMG graded About Uncirculated 55, W&S.�������������������������������������������� Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Kuwait-Collector-Series-Banknote-Pair-1973-ND-1978-to-2001_i51801045
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Kuwait-Collector-Series-Banknote-Pair-1973-ND-1978-to-2001_i51801045
https://auction.archivesinternational.com/Bangladesh-Bank-1987-to-2013-Issued-Banknote-Trio_i51801046
https://auction.archivesinternational.com/Former-British-Colonies-Assortment-of-Issued-Banknotes-1942-70_i51801047
https://auction.archivesinternational.com/Former-British-Colonies-Assortment-of-Issued-Banknotes-1942-70_i51801047
https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Congo-Belge-1943-Issued-Banknote_i51801048
https://www.archivesinternational.com/
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Belize, Cook Islands, East Caribbean 
States, Jamaica

 

28 
28	 Former British Colonies Caribbean Assortment of Issued 

Banknotes, ca.1965 to 2010 Belize, Cook Islands, East Caribbean States, 
Jamaica, 1965 to 2010.... Lot of  14 Issued Banknotes, Includes: Central Bank of  Belize, 
2002, 5 Dollars, P-61b, S/N CE200257, PCGS Gem New 65 PPQ; New Zealand 
Administration - Government of  the Cook Islands, ND (1987), 3 Dollars, P-3a, S/N AAh 
007017; 3 Dollars, ND (1992), P-7a, S/N AAA073757; 10 Dollars, ND (1992), 10 Dollars, 
P-8a, S/N AAA140539; 20 Dollars, ND (1992), 20 Dollars, P-9a, S/N AAA117399; 
East Caribbean Currency Authority, ND (1965), 5 Dollars, P-14p, S/N D17 435512, 
PCGS graded Choice AU 58, TDLR; Bank of  Jamaica, L.1960 (1970), 50 Cents, P-53a, 
S/N U990059, TDLR; 1 Dollar, L.1960 (1970), 1 Dollar, P-54a, S/N A308596, TDLR; 
2 Dollars, L.1960 (1970), P-55a, CH626919, TDLR; 5 Dollars, 1991, 5 Dollars, P-70d, 
S/N CA654055, TDLR; 10 Dollars, 1991, P-71d, S/N DW163086, TDLR; 20 Dollars, 
1987, 20 Dollars, P-72b, S/N DP393171, TDLR; 50 Dollars, 1995, P-73c, S/N BZ591001, 
TDLR; 100 Dollars, 2010, P-84e, S/N AQQ383336, TDLR. Ungraded notes range from 
Uncirculated to Superb Gem Uncirculated condition. (14). Sold “AS IS” no returns 
accepted. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

Bermuda
 

29 
29	 Bermuda Government & Bermuda Monetary Authority, 1937 

to 1976, Assortment of Issued Banknotes Bermuda, 1937-76. Lot of  15 
Issued Banknotes, Includes: Bermuda Government 5/- Shillings, P-8b, 1937, BWC; 10/- 
Shillings, P-19b, 1957, BWC; 1 Pound, P-20c, 1957, BWC; 1 Dollar, P-23a, 1970 (3); 5 
Dollars, P-24a (3), 1970; 10 Dollars, P-25a, 1970; Bermuda Monetary Authority 1 Dollar, 
P-28a (5), 1976. Notes range from Fine to VF condition. (15). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

30 
30	 Bermuda Government, 1957, Issued Banknote Bermuda, 1957.. 5 

Shillings, P-18b, Issued Banknote, Brown on m/c underprint with portrait of  Queen 
Elizabeth II at center and Hamilton Harbor in frame at bottom, Back is brown and m/c 
with Royal crest at center, S/N V/1 985106, Legacy graded Gem New 66PPQ, BWC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

31 
31	 Bermuda Government, 1957, Issued Banknote Bermuda, 1957.. 10 

Shillings, P-19b, Issued Banknote, Red on yellow and m/c underprint with portrait of  
Queen Elizabeth II at center, Back is red with arms at center, S/N P/1 369353, Legacy 
graded Gem New 66PPQ, BWC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Bohemia & Moravia
3 

 

32 
32	 Protectorate of Bohemia & Moravia, ND (1940), “Top Pop” 

Specimen Banknote Bohemia & Moravia, ND (1940).. 1 Koruna, P-3s, Specimen 
Banknote, Brown on blue underprint with girl at right, Back is red and blue with arms 
at left, Pin punched Specimen at top, Block H023, Legacy graded Superb Gem New 
67PPQ. Tied with 3 other notes as highest graded out of  37 graded in the PMG census. 
No other notes have been offered at the Superb Gem Uncirculated 67 grade designation 
previously, only at Gem 65 at auction. �������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Former-British-Colonies-Caribbean-Assortment-of-Issued-Banknotes-ca-1965-to-2010_i51801049
https://auction.archivesinternational.com/Former-British-Colonies-Caribbean-Assortment-of-Issued-Banknotes-ca-1965-to-2010_i51801049
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-Bermuda-Monetary-Authority-1937-to-1976-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801050
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-Bermuda-Monetary-Authority-1937-to-1976-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801050
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-1957-Issued-Banknote_i51801051
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-1957-Issued-Banknote_i51801052
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-ND-1940-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801053
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-ND-1940-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801053
https://www.archivesinternational.com/
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33 
33	 Protectorate of Bohemia & Moravia, ND (1940), Specimen 

Banknote Bohemia & Moravia, ND (1940).. 5 Korun, P-4s, Specimen Banknote, 
Green on blue and brown underprint with woman at right, Back is violet with woman 
in profile at left, Pin punched Specimen at top, Block H038, Legacy graded Superb Gem 
New 67PPQ. Tied with 1 other as highest graded out of  49 graded in the PMG census. 
No other notes have been offered at the Superb Gem Uncirculated 67 grade designation 
previously, only at Gem 65 at auction. �������������������������������������������������������������������� Est. $160-300

 

34 
34	 German Occupation of Bohemia & Moravia, 1940-44, Pair of 

Specimen Banknotes Bohemia & Moravia, 1940-44. Lot of  2 Specimen 
Banknotes, Includes: 50 Korun, P-5s SB407s, Dark brown on gray underprint with 
woman at right, Back is green with arms at left, Pin punched Specimen at top, S/N A23 
387973; 20 Korun, P_9s SB406s, Green on light green underprint, Fruit across center and 
portrait of  young by at right, Back is green with arms at center in underprint, S/N S.14G 
156347. Both notes are PMG graded Choice Uncirculated 64. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

35 
35	 Protectorate of Bohemia & Moravia, 1940, “Top Pop” Specimen 

Banknote Bohemia & Moravia, 1940.. 50 Korun, P-5s, Specimen Banknote, Dark 
brown on gray underprint with woman at right, Back is green with arms at left, Pin 
punched Specimen at top, S/N A21-621815, Legacy graded Superb Gem New 67PPQ. 
Tied with 2 others as highest graded out of  58 graded in the PMG census. No other notes 
have been offered at the Superb Gem Uncirculated 67 grade designation previously, only 
at Gem 65 at auction. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Bohemia & Moravia - German Occupation 
WWII

 

36 
36	 Protectorate of Bohemia & Moravia - German Occupation WWII, 

1940, Specimen Banknote Bohemia & Moravia - German Occupation WWII, 
1940. 100 Korun, P-7as SB410s, Specimen Banknote, Blue print with view of  Castle and 
Charles Bridge in Prague, Back is blue with words at center, Pin punched Specimen at 
top, S/N S.04A 613441, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������� Est. $180-350

Bohemia & Moravia
 

37 
37	 Protectorate of Bohemia & Moravia, 1940, “Top Pop” Specimen 

Banknote Bohemia & Moravia, 1940.. 100 Korun, P-7s, Specimen Banknote, Blue 
print with view of  Castle and Charles Bridge in Prague, Back is blue center with blue 
lettering and second issued printed at left, Pin punched Specimen at top, S/N 27G-
083656, Legacy graded Superb Gem New 76PPQ. Tied with 5 others as highest graded 
out of  48 graded in the PMG census. Only 1 other note has been offered at auction in 
this grade, none higher, where it sold for $431 in July 2023. ���������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-ND-1940-Specimen-Banknote_i51801054
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-ND-1940-Specimen-Banknote_i51801054
https://auction.archivesinternational.com/German-Occupation-of-Bohemia-Moravia-1940-44-Pair-of-Specimen-Banknotes_i51801055
https://auction.archivesinternational.com/German-Occupation-of-Bohemia-Moravia-1940-44-Pair-of-Specimen-Banknotes_i51801055
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1940-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801056
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1940-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801056
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-German-Occupation-WWII-1940-Specimen-Banknote_i51801057
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-German-Occupation-WWII-1940-Specimen-Banknote_i51801057
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1940-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801058
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1940-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801058
https://www.archivesinternational.com/
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38 
38	 Protectorate of Bohemia & Moravia, 1944, Specimen Banknote 

Bohemia & Moravia, 1944.. 20 Korun, P-9s, Specimen Banknote, Green on light green 
underprint, Fruit across center with portrait of  a young boy at right, Back is green with 
arms in center as underprint, S/N 37G-003228, Legacy graded Gem New 65PPQ.�Est. $80-160

 

39 
39	 Protectorate of Bohemia & Moravia, 1944, “Top Pop” Specimen 

Banknote Bohemia & Moravia, 1944.. 50 Korun, P-10s, Specimen Banknote, 
Brownish gray with wreath at center and portrait of  woman at right, Back is brown on 
m/c with arms at center in underprint, Pin punched Specimen at top, S/N 19A-076910, 
Legacy graded Superb Gem New 67PPQ. Tied with 3 others as highest graded out of  32 
graded in the PMG census. This is the highest graded note has been offered at auction, 
none equal or higher.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

40 
40	 National Bank of Bohemia & Moravia, 1942, “Top Pop” Specimen 

Banknote Bohemia & Moravia, 1942.. 500 Korun, P-12s, Specimen Banknote, Dark 
brown on m/c underprint with portrait of  P. Brandl at right, Back is olive and m/c with 
second printing at left margin, Pin punched Specimen at top, S/N Ia603118, Legacy 
graded Superb Gem New 67PPQ. Tied with 5 others as highest graded out of  71 graded 
in the PMG census.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

41 
41	 Bohemia & Moravia, National Bank for Bohemia & Moravia, 1942, 

Specimen Banknote Bohemia & Moravia, 1942. 1000 Korun, P-15s, Specimen 
Banknote, Dark green with portrait of  P. Parler at right, Back m/c guilloche, S/N 
FA351232, Pin punched Specimen at top, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Only 
2 notes out of  49 grade 1 increment higher,������������������������������������������������������������ Est. $200-400

 

42 
42	 National Bank of Bohemia and Moravia, 1942, “Top Pop” 

Specimen Banknote Bohemia & Moravia, 1942.. 1000 Korun, P-15s, Specimen 
Banknote, Dark green printing with portrait of  P. Parler at right, Back is multicolor 
guilloche with second issue printed at left margin, Pin punched Specimen at top, S/N 
Ha798738, Legacy graded Superb Gem New 67PPQ. Tied with 2 other notes as highest 
graded out of  50 graded in the PMG census. No other notes have been offered at the 
Superb Gem Uncirculated 67 grade designation previously, only at Gem 65 at auction. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

43 
43	 National Bank of Bohemia & Moravia, 1944, “Top Pop” Specimen 

Banknote Bohemia & Moravia, 1944.. 5000 Korun, P-17s, Specimen Banknote, Gray 
print with portrait of  Herzog Wenzal at right, Back is brown and m/c , Pin punched 
Specimen at top, S/N 13A-021001, Legacy graded Superb Gem New 67PPQ. Tied as 
highest graded out of  45 graded in the PMG census. This is the highest graded note to 
be offered at auction. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1944-Specimen-Banknote_i51801059
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1944-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801060
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1944-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801060
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Bohemia-Moravia-1942-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801061
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Bohemia-Moravia-1942-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801061
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-National-Bank-for-Bohemia-Moravia-1942-Specimen-Banknote_i51801062
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-National-Bank-for-Bohemia-Moravia-1942-Specimen-Banknote_i51801062
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Bohemia-and-Moravia-1942-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801063
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Bohemia-and-Moravia-1942-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801063
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Bohemia-Moravia-1944-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801064
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Bohemia-Moravia-1944-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801064
https://www.archivesinternational.com/
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44 
44	 Protectorate of Bohemia and Moravia, 1944, Specimen Banknote 

Bohemia & Moravia, 1944. 5000 Korun, P-17s, Specimen Banknote, Gray and black print 
with portrait of  St. Wenceslas at right, Back is brown and m/c with arms in underprint, 
Pin punched Specimen at top, S/N S.10A 033367, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Bolivia
 

45 
45	 Banco Central de Bolivia, 1928, Security Banknote Company 

Photo Proofs of Proposed Essay Designs that were Never Issued. 
Bolivia, 1928. Lot of  6 Photo Proofs, Includes 5 Bolivianos (Front and Backs stapled 
together as a proposed banknote that is cut down to banknote size and also an additional 
and slightly different 5 Bolivianos back that is darker with different imprints; h). 100 
Bolivianos, (Front and Backs stapled together as a proposed banknote); and a reverse 
only photo proof  of  the 10 Bolivianos of  a proposed design. SBNC. (6), 4 are stapled 
back to back to appear as a final note.  Sold “AS IS” no returns accepted. This is the only 
evidence of  this proposed series by Security Banknote Company. Rare. ��������������� Est. $200-400

Brazil
 

46 
46	 Imperio Do Brasil, Thesouro Nacional, ND (1879), Issue Banknote. 

Brazil, ND (1879), 1 Mil Reis, Series A, P-A250a, Issued banknote, Black on light green 
underprint, Portrait of  Dom Pedro II in middle, reclining allegorical woman at right, 
arms at left, back green. S/N 27A 18673 pp A-1, 1 Serial Number, PMG graded Fine 12, 
Rare note with only 6 examples graded in the PMG census. ABNC. ��������������������� Est. $250-500

 

47 
47	 Imperio Do Brasil, Thesouro Nacional, ND (1888), Issue Banknote. 

Brazil, ND (1888), 5 Mil Reis, Series C, P-A264, Issued banknote, Black on light green 
and red underprint, Portrait of  Dom Pedro II at left, reclining allegorical woman at 
right, Cherub in middle, arms at left, back brown. Estampa 9a, S/N 91253 pp C, PMG 
graded Choice Fine 15, Rare note with only 6 examples graded in the PMG census. 
ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

48 
48	 Imperio Do Brasil, Thesouro Nacional, ND (1890), Issue Banknote. 

Brazil, ND (1890), 2 Mil Reis, Series A, P-10b, Issued banknote, Black on ochre 
underprint, Portrait of  sitting allegorical woman at left, building and church at right, 
back black vignette with blue border. Estampa 9a, S/N 6235 pp A, PMG graded Very 
Good 10, Rare note with only 9 examples graded in the PMG census. ABNC. ����� Est. $200-400

 

49 
49	 Republic of the United States of Brazil, ND (1961-63), Assortment 

of Issued Banknotes Brazil, ND (1961-63)….. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 
20 Cruzeiros, P-168b; 50 Cruzeiros, P-169a; 100 Cruzeiros, P-170a; 200 Cruzeiros, 
P-171b. Notes are in Unc to Gem Unc condition and printed by ABNC. (4). Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-and-Moravia-1944-Specimen-Banknote_i51801065
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-1928-Security-Banknote-Company-Photo-Proofs-of-Proposed-Essay-Designs-tha_i51801066
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-1928-Security-Banknote-Company-Photo-Proofs-of-Proposed-Essay-Designs-tha_i51801066
https://auction.archivesinternational.com/Imperio-Do-Brasil-Thesouro-Nacional-ND-1879-Issue-Banknote_i51801067
https://auction.archivesinternational.com/Imperio-Do-Brasil-Thesouro-Nacional-ND-1888-Issue-Banknote_i51801068
https://auction.archivesinternational.com/Imperio-Do-Brasil-Thesouro-Nacional-ND-1890-Issue-Banknote_i51801069
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-the-United-States-of-Brazil-ND-1961-63-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801070
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-the-United-States-of-Brazil-ND-1961-63-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801070
https://www.archivesinternational.com/
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British Caribbean Territories, 
Mauritius, Saint Helena, 

 

50 
50	 British Colonies Assortment of Issued Banknotes, 1961 to 1981 

British Caribbean Territories, Mauritius, Saint Helena, 1961 to 1981. Lot of  5 Issued 
Banknotes, Includes: British Caribbean Territories, Eastern Group, $1, P-7c, S/N S3-
938000, BWC; Bank of  Mauritius 5 Rupees, P-30b, S/N A/17 349826, TDLR; 10 Rupees, 
P-31a, S/N A/8 767666; Government of  St. Helena £5, P-7a & P-7b, S/Ns H/1 044536 & 
H/1 399379, Both are PMG graded Gem Unc 66 EPQ. Ungraded notes range from Fine 
to VF+ condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $250-375

British Caribbean Territories & East 
Caribbean States

 

51 
51	 Caribbean Territory Trio of Issued Banknotes, 1954-ND (2019) 

British Caribbean Territories & East Caribbean States, 1954-ND (2019). Lot of  3 Issued 
Banknotes, Includes: British Caribbean Territories Eastern Group 1 Dollar, P-7b & P-7c, 
S/Ns L2-973966 & Y3-554344, Both are PMG graded First Is Choice Very Fine 35 & 
Second is Choice Extremely Fine 45, BWC; East Caribbean Central Bank 50 Dollars, 
P-58a, S/N TB020407, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

British West Africa
 

52 
52	 West African Currency Board, 1937-48, Issued Banknote British West 

Africa, 1937-48. 10 Shillings, P-7b, Issued Banknote, Black and green print with palm 
tree at center, Back as Arabic writing and stamp at right, S/N F/8 712756, PMG graded 
Choice Fine 15 with comment “Stain,” W&S.�������������������������������������������������������� Est. $100-200

Brunei, Thailand, South Viet Nam
 

53 
53	 Brunei, Thailand, and South Viet Nam,  Assortment of Issued 

Banknotes, 1956 to 2007. Brunei, Thailand, South Viet Nam, 1956 to 
2007. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: Government of  Brunei 1 Ringgit, P-6c 
KNB6f-I, S/N A/31 031315, BWC, PMG Superb Gem Unc 64 EPQ; Negara Brunei 
Darussalam 1 Ringgit, P-13b KNB12d-e, S/N B/24 969322, PMG Superb Gem Unc 67 
EPQ; Government of  Thailand 5 Baht, P-75d,  TB118, S/N Q/87 825914, PMG Gem 
Uncirculated 66 EPQ, TDLR; 16 Baht, P-117b, Commemorative Banknotes on uncut 
sheet, S/N 9K8103343, Uncirculated condition; National Bank of  Viet-Nam 100 Dong, 
P-19b, S/N Z6 707461, Legacy graded Very Fine 35 with comments “Pinholes.” (5). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/British-Colonies-Assortment-of-Issued-Banknotes-1961-to-1981_i51801071
https://auction.archivesinternational.com/Caribbean-Territory-Trio-of-Issued-Banknotes-1954-ND-2019_i51801072
https://auction.archivesinternational.com/West-African-Currency-Board-1937-48-Issued-Banknote_i51801073
https://auction.archivesinternational.com/Brunei-Thailand-and-South-Viet-Nam-Assortment-of-Issued-Banknotes-1956-to-2007_i51801074
https://auction.archivesinternational.com/Brunei-Thailand-and-South-Viet-Nam-Assortment-of-Issued-Banknotes-1956-to-2007_i51801074
https://www.archivesinternational.com/
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Bulgaria & Croatia
 

54 
54	 Bulgarian and Croatian Banknotes and Checks, 1941 to 1985 

Bulgaria & Croatia, 1941 to 1985.... Lot of  10 Issued Banknotes and Checks, Includes: 
Bulgarian National Bank I/C Personal Checks for 1 Lev, 2 Leva, 5 Leva, 10 Leva, and 20 
Leva, All have POCs; Independent State of  Croatia - Government Notes 100 Kuna, P-2a, 
G&D; 500 Kuna, P-3a, G&D; 1000 Kuna, P-4a, G&D; Croatian State Bank 1000 Kuna, 
P-12a, G&D; 5000 Kuna, P-13a, G&D. Banknotes and Checks range from AU to Unc 
condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $50-100

Bulgaria & Russia
 

55 
55	 Russia Assortment of Issued Banknotes, 1898 (1912-17) to 1943 

Russia, 1898 (1912-17) to 1943. Lot of  200+ Issued Banknotes, Includes: BG; State Credit 
Note 1 Ruble, P-1d; 3 Rubles, P-9b; 5 Rubles, P-10b; 10 Rubles, P-11c; 25 Rubles, P-12b 
(2); 1 Ruble, P-15; Postage Stamp Currency 3 Kopeks, P-20; 15 Kopeks, P-22 (209); 
10 Kopeks, P-21; Government Credit Notes 5 Rubles, P-35a; and a single, Bulgarian 
National Bank 20 Leva, P-63a, Notes range from Good to Fine+ condition. (200+). Sold 
“AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Burma
 

56 
56	 Burma. Reserve Bank of India, ND (1938), Issued Banknote Burma, 

ND (1938).. 10 Rupees, P-5 Jhun&Raz 5.5.1, Issued Banknote, Green and m/c print with 
portrait of  King George VI at right and ox plow with cart at center, Back is green on 
orange and blue with Dhow at center, S/N A/3 845239, Legacy graded Choice About 
New 55 with comment “Staple Holes at Left as Issued.”���������������������������������������� Est. $200-400

 

57 
57	 Union Bank of Burma, ND (1958), Issued Banknote Burma, ND (1958). 

50 Kyats, P-50a, Issued Banknote, Light brown and m/c printing, Portrait of  General 
Aung San with hat at right, Back is brown with Mandalay Temple at center, S/N 371065, 
PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Staple Holes at Issue”���������� Est. $90-180

Benin & Burundi
 

58 
58	 Benin & Burundi, African Assortment of Issued Banknotes, 1981 

to 1997 Benin & Burundi, 1981 to 1997. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: West 
African States, Benin, Banque Centrale des Etats de l’Afrique de l’Ouest, 500 Francs, 
P-206Bb, “Top Pop”, S/N K.8 263056, PMG Superb Gem Unc 67 EPQ, BF; Banque de la 
Republique du Burundi 100 Francs, P-37b (2), S/N FD754465 & FD754475, Both notes 
are PMG graded, One is Superb Gem Unc 67 EPQ and the other is Superb Gem Unc 68 
EPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Bulgarian-and-Croatian-Banknotes-and-Checks-1941-to-1985_i51801075
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Assortment-of-Issued-Banknotes-1898-1912-17-to-1943_i51801076
https://auction.archivesinternational.com/Burma-Reserve-Bank-of-India-ND-1938-Issued-Banknote_i51801077
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Burma-ND-1958-Issued-Banknote_i51801078
https://auction.archivesinternational.com/Benin-Burundi-African-Assortment-of-Issued-Banknotes-1981-to-1997_i51801079
https://auction.archivesinternational.com/Benin-Burundi-African-Assortment-of-Issued-Banknotes-1981-to-1997_i51801079
https://www.archivesinternational.com/
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Burundi & Congo
 

59 
59	 Burundi & Congo Assortment of Issued Banknotes, 1994 to 2007 

Burundi & Congo, 1994 to 2007.... Lot of  11 Issued Banknotes, Includes: Banque de 
la Republique du Burundi 10 Francs, P-33d; 50 Francs, P-36a; 100 Francs, P-37f; 500 
Francs, P-37A; 500 Francs, P-38d; 1000 Francs, P-39d; Banque Centrale du Congo 10 
Francs, P-93a, G&D; 20 Francs, P-94a, HdM-B.O.C.; 50 Francs, P-97a, G&D; 100 Francs, 
P-98a, HdM; 200 Francs, P-99a, G&D. Banknotes range from Uncirculated to Gem Unc 
condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $100-200

Canada
 

60 
60	 Canada, Bank of Montreal, 1931, Issued Banknote Canada, 1931. 10 

Dollars, P-S554 5055804, Issued Banknote, Black on olive-green underprint, Portrait of  
J. Dodds at left, bank crest at bottom center, and portrait of  C. B. Gordon in profile at 
right, Back is green with Toronto Branch Office building at center, S/N 435696 pp D, 
PMG graded Very Fine 30, CBNC��������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

61 
61	 Canada, Dominion of Canada, 1898, Issued Banknote Canada, 1898. 

1 Dollar, P-24Aa DC-13b, Issued Banknote, Black on green underprint with portrait 
of  Countess and Earl of  Aberdeen (Governor General) at left and right, Lumberjacks 
at center, Back is green with Parliament building at center, S/N K 396463 pp A, PMG 
graded Fine 12 with comment “Edge Damage,” ABNC.���������������������������������������� Est. $200-350

 

62 
62	 DuraNote, ND (ca.1980), Polymer Test Note Canada & U.S., ND 

(ca.1980). 100 Units Test Note, Red oil rig on m/c underprint with Pegasus at right and 
Elk with large antlers at far right, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.������������ Est. $75-150

Cape Verde & Maldives
 

63 
63	 Banco de Cabo Verde & Maldives Monetary Authority, 1977 to 

2015, High Grade Issued Banknote Quartet. Cape Verde & Maldives, 
1977 to 2015. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: Banco de Cabo Verde 100 Escudos, 
P-84a, Red and pink on m/c underprint, Cabral at right, S/N A/1 214902, PMG graded 
Superb Gem Unc 67 EPQ, BWC; 200 Escudos, P-68a, Blue and gray on m/c underprint 
with sailboat at bottom, S/N QK437731, PMG graded Gem Unc 66 EPQ, TDLR; and, 
Maldives Monetary Authority 10 Rufiyaa, P-26 (2), Golden yellow on m/c underprint, 
drum circle at center and man climbing tree at right, S/Ns A395125 & A395163, Both 
notes are WBG graded UNC Superb Gem 67 TOP, TDLR. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Burundi-Congo-Assortment-of-Issued-Banknotes-1994-to-2007_i51801080
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Bank-of-Montreal-1931-Issued-Banknote_i51801081
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Dominion-of-Canada-1898-Issued-Banknote_i51801082
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-ND-ca-1980-Polymer-Test-Note_i51801083
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Cabo-Verde-Maldives-Monetary-Authority-1977-to-2015-High-Grade-Issued-Banknote-Quartet_i51801084
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Cabo-Verde-Maldives-Monetary-Authority-1977-to-2015-High-Grade-Issued-Banknote-Quartet_i51801084
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 92

14 March 6, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Ceylon - British Administration
 

64 
64	 Government of Ceylon, 1939, Issued Banknote Ceylon - British 

Administration, 1939. 1 Rupee, P-16c, Issued Banknote, Blue and green on brown-
maroon underprint with bank title at top, Back is blue, S/N Q/94 92672, PMG graded 
Extremely Fine 40 with comment “Spindle Holes,” TDLR.����������������������������������� Est. $160-280

Chile
 

65 
65	 Chilian 5 Per Cent Loan, 1896 Specimen Loan Scrip From Bradbury 

Wilkinson’s Archives. Santiago, Chile. 1896, £100, 5% Loan Scrip, Specimen, 
Black text with black border. The managing bank was N.M. Rothschild & Sons. POCs. 
VF condition with a small piece missing from left margin. There is a small imprinted 
English revenue stamp on the top left corner. BW&C.������������������������������������������� Est. $140-280

China - Republic
 

66 
66	 China, Agricultural & Industrial Bank of China, 1932 “Shanghai” 

Branch Issued Banknote Shanghai, China, 1932. 5 Yuan, P-A110b S/M#C287-
41b, “Shanghai” Branch Issued Banknote, Green on multicolor underprint with Man 
plowing rice field with oxen in middle, Large #”17” printed in black twice on the obverse 
and reverse, back is green with home at left, S/N 270981, PMG graded Very Fine 30 with 
comment “Minor Repair,” ABNC. 5 notes grade higher in the PMG census. This is a 
difficult variety to find issued.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

 

67 
67	 Commercial Bank of China, 1932, “Shanghai” Branch Issued 

Banknote China, 1932.. 5 Dollars, P-14a, Issued Banknote “Shanghai “Branch, Purple 
and m/c print with harbor scene at left and Confucius standing at right, Back is purple 
and green with bank title at top, S/N CB/Y 046978, Legacy graded Very Good 10 with 
comments “Small Edge Splits; Ink Stamps on Face and Back,” W&S.�������������������� Est. $100-200

 

68 
68	 Bank of China, 1934 “Chefoo/Shantung” Branch Issued Banknote  

China, 1934. 5 Yuan, P-72c, S/M#C294-192b, Issued “Chefoo/Shantung” Branch Issued 
Banknote, Green printing with Portico behind trees at center, Back is green with House 
in rocks, S/N 111304, PMG graded Very Fine 20, Only 1 note grades higher out of  6 
notes graded in the PMG census and only 2 notes have appeared at auction previously in 
the last 10 years. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Ceylon-1939-Issued-Banknote_i51801085
https://auction.archivesinternational.com/Chilian-5-Per-Cent-Loan-1896-Specimen-Loan-Scrip-From-Bradbury-Wilkinson-s-Archives_i51801086
https://auction.archivesinternational.com/Chilian-5-Per-Cent-Loan-1896-Specimen-Loan-Scrip-From-Bradbury-Wilkinson-s-Archives_i51801086
https://auction.archivesinternational.com/China-Agricultural-Industrial-Bank-of-China-1932-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i51801087
https://auction.archivesinternational.com/China-Agricultural-Industrial-Bank-of-China-1932-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i51801087
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-of-China-1932-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i51801088
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-of-China-1932-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i51801088
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1934-Chefoo-Shantung-Branch-Issued-Banknote_i51801089
https://www.archivesinternational.com/
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69 
69	 Bank of China & Bank of Communications, 1914 to 1937, Issued 

Banknote Trio China, 1914 to 1937. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: Bank 
of  China 10 Yuan, P-81 S/M#C294-222, S/N AC947076, PMG Choice Unc 64 EPQ, 
TDLR; Bank of  Communications 5 Yuan, P-117n (2) S/N C126-93a, S/Ns SB115515V & 
SB228200T, Both notes PMG graded, First is Choice Unc 63 and Second is Choice Unc 
63 EPQ, ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������� Est. $130-260

 

70 
70	 Bank of China, 1940, Pair of Issued Banknotes China, 1940. Lot of  2 

Issued Banknotes, Includes: 5 Yuan, P-84 S/M#C294-240, Blue on m/c underprint with 
SYS at left, Back is blue with tower at right, S/N K154190C, PMG Gem Unc 66 EPQ; 100 
Yuan, P-88b S/M#C294-244a, Purple on m/c underprint with SYS at left, Back is purple 
with tower at right, S/N T995676, PMG Choice About Unc 58. Both notes printed by 
ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

71 
71	 Bank of China, 1940, Assortment of Issued Banknotes China, 1940. 

Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: 10 Yuan, P-85b S/M#C294-241b, S/N P460767E; 
50 Yuan, P-87a S/M#C294-243c; 100 Yuan, P-88 (4), S/Ns B564712, F237921, N077370, 
T818076. Notes range from Fine to VF condition and printed by ABNC. (6). Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

72 
72	 Bank of China, 1942, Issued Banknote China, 1942.. 500 Yuan, P-99, Issued 

Banknote, Olive green on m/c underprint with SYS at left, Back is olive green with 
tower at right, S/N A628323, Legacy graded Fine 12 with comment “Small Edge Splits,” 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

73 
73	 Bank of China, 1942, Issued Banknote China, 1942.. 1000 Yuan, P-100a, 

Issued Banknote, Green on m/c underprint with SYS at left, Back is green with tower at 
right, S/N 159724, Legacy graded Fine 12 with comments “Small Edge Splits and Tears; 
Minor Ink Stains,” ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-Bank-of-Communications-1914-to-1937-Issued-Banknote-Trio_i51801090
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-Bank-of-Communications-1914-to-1937-Issued-Banknote-Trio_i51801090
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1940-Pair-of-Issued-Banknotes_i51801091
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1940-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801092
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1942-Issued-Banknote_i51801093
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1942-Issued-Banknote_i51801094
https://www.archivesinternational.com/
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74 
74	 Bank of Communications, 1914, “Shanghai” Branch Sequential 

Banknote Pair China, 1914. 5 Yuan, P-117n, S/M#C126-93a, Sequential Pair of  
Issued Banknotes, Both are brown on m/c underprint with steam train at center, Back 
is brown with building at center, S/Ns SB293117T & SB293118T, Both notes are PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $250-450

 

75 
75	 Bank of Communications, 1935, High Grade Issued Banknote 

China, 1935. 10 Yuan, P-155 S/M#C126-243, Issued Banknote, Red with Radio towers 
at right, Back is red-orange with Pagoda on hill and shoreline at center, S/N B909725S, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, TDLR.���������������������������������������������������� Est. $250-450

 

76 
76	 Central Bank of China, 1923 to 1936, Issued Banknote Trio. China, 

1923 to 1926. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 1 Dollar - Swatow Branch, P-171f, 
S/M#C305, S/N 102779, PMG Very Fine 20, ABNC; 10 Dollars - Shanghai Branch, 
P-197f, S/M#C300-42d, S/N SX549326CR, PMG Choice Unc 64, ABNC; 10 Yuan, 
P-218a, S/M#C300-101, S/N E/U 176647X, PMG Choice Unc 64, W&S. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

77 
77	 Central Bank of China, 1928 to 1947, Issued Banknote Trio. China, 

1928 to 1947. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 10 Dollars - Shanghai Branch, 
P-197e S/M#C300-42c, S/N SX905338BU, PMG Gem Unc 66 EPQ, ABNC; 500 Yuan, 
P-381 S/M#C303-20, S/N EA861110, PMG Choice Unc 64, CPFS; 1000 Yuan, P-382a 
S/M#C303-22, S/N BQ157159, PMG Choice About Unc 58, CPF. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-300

 

78 
78	 Central Bank of China, 1928, “Shanghai” Branch Issued Banknote 

China, 1928. 10 Dollars, P-197e S/M#C300-42c, “Shanghai” Branch Issued Banknote, 
Blue on m/c underprint, Back is green with SYS at center, S/N SX934024BU, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ, ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Shanghai-Branch-Sequential-Banknote-Pair_i51801095
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Shanghai-Branch-Sequential-Banknote-Pair_i51801095
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1935-High-Grade-Issued-Banknote_i51801096
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1923-to-1936-Issued-Banknote-Trio_i51801097
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1928-to-1947-Issued-Banknote-Trio_i51801098
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1928-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i51801099
https://www.archivesinternational.com/
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79 
79	 Bank of China, 1936, Assortment of Issued Banknotes China, 1936. 

Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 1 Yuan, P-211a S/M#C300-92, S/N K422997, PMG 
Gem Unc 66 EPQ, CHB; 10 Yuan, P-214a S/M#C300-100, S/N X709867 X/E, PMG Gem 
Unc 65 EPQ, TDLR; 50 Yuan, P-219a S/M#C300-103a, S/N B/Q 723726L, PMG Gem 
Unc 66 EPQ, W&S. (3). Sold “AS IS” no returns accepted��������������������������������������� Est. $450-750

 

80 
80	 Central Bank of China, 1936, Issued Banknote Trio. China, 1936. Lot of  

3 Issued Banknotes, Includes: 5 Yuan, P-213a S/M#C300-96a, Green on m/c underprint 
with SYS at left, S/N V637729 Y/W; 10 Yuan, P-214c (2), S/M#C300-100, Blue and pink 
and m/c underprint with SYS at left, S/Ns X197053 X/A & X288275 W/G. All three 
notes are PMG graded Choice Uncirculated 64 and printed by TDLR. (3). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

81 
81	 Central Bank of China, 1941, Issued Banknote China, 1941. 5 Yuan, 

P-234a S/M#C300-153, Issued Banknote, Green on m/c underprint with SYS at right, 
Back is green with bank title at top, S/N Y889336, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ, CHB.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

 

82 
82	 Central Bank of China, 1941, Issued Banknote & Progressive 

Proof China, 1941. Lot of  2 Banknotes, Includes: 20 Yuan, P-240b S/M#C300-163, 
Issued Banknote, Red on gray and m/c underprint with SYS at left, S/N C/D 949116; 
100 Yuan, P-243pp S/M#C300-168, Progressive Proof, Steel gray uniface note with SYS 
at left. Both notes are PMG graded Choice Uncirculated 63 but Proof  has comment 
“Toning,” and both printed by SBNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������� Est. $250-500

 

83 
83	 Central Bank of China, 1941, 100 Yuan, Progressive Proof China, 

1941. 100 Yuan, P-243pp, S/M#C300-168, Progressive Proof, Gray printing with portrait 
of  SYS at left, PMG graded Choice Uncirculated 64, SBNC.���������������������������������� Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1936-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801100
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-Issued-Banknote-Trio_i51801101
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-Issued-Banknote_i51801102
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-Issued-Banknote-Progressive-Proof_i51801103
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-Issued-Banknote-Progressive-Proof_i51801103
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-100-Yuan-Progressive-Proof_i51801104
https://www.archivesinternational.com/
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84 
84	 Central Bank of China, 1942, Issued Banknote China, 1942. 10 Yuan, 

P-245c S/M#C300-171, Issued Banknote, Blue on purple underprint with SYS at left, 
Back Is blue with soldier standing in front of  the Great Wall at center, S/N OS017979, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, TDLR.���������������������������������������������������� Est. $200-350

 

85 
85	 Central Bank of China, 1945 to 1948, Assortment of Issued 

Banknotes China, 1945 to 1948. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 50 Yuan, 
P-273 S/M#C300-224, S/N AQ420395, PMG graded About Unc 55, CPFS; 2000 Yuan, 
P-301a S/M#C300-271, S/N BF421323, PMG About Unc 53 with comment “Minor 
Stain,” CPF; 500 Customs Gold Units, P-336 S/M#C301-22, S/N 223100 Block 51-D, 
PMG About Unc 53 with comment “Toning,” SBNC; 10,000 Customs Gold Units, P-363 
S/M#C301-71, S/N 472196 Block 68-B, PMG Choice Unc 64 with comment “Minor 
Ink,” SBNC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������� Est. $250-450

 

86 
86	 Central Bank of China, 1945, 50 Yuan, Issued Banknote China, 1945. 

50 Yuan, P-273 S/M#C300-224, Issued Banknote, Red on pale red underprint with 
Portrait of  SYS at left, Back is red, S/N AV305461, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ, CPFS.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

87 
87	 Central Bank of China, 1945, Color Trial Specimen Banknote China, 

1945. 1000 Yuan, P-289s (It is a Color Trial but incorrectly attributed) S/M#C300-265, 
Specimen banknote, Reddish Brown face with SYS at center, Back is Reddish Brown too, 
S/N 1-A 000000, Top right margin has printed in small red letters “ DB4-LS2-9-16-45” 
which refers to the order number and shade selection as well as date printed. PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ, SBNC.�������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

88 
88	 Central Bank of China, 1945, High Grade Color Trial Specimen 

Banknote China, 1945. 1000 Yuan, P-289s (It is a Color Trial but incorrectly 
attributed) S/M#C300-265, Specimen banknote, Reddish Brown face with SYS at center, 
Back is Light brown, S/N 1-A 000000, Top right margin has printed in small red letters “ 
DB4-LS1-9-16-45” which refers to the order number and shade selection as well as date 
printed. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. SBNC. ����������������������� Est. $600-1000

 

89 
89	 Central Bank of China, 1945, High grade Issued Banknote China, 

1945. 1000 Yuan, P-290 S/M#C300-264, Issued Banknote, Purple with portrait of  SYS 
at center, Back is purple with denomination at center and left and right, S/N 53-F 
383372, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, SBNC. Only 14 notes grade 1 
increment higher and one grades 2 increments higher out of  3,412 notes graded in the 
PMG census. This note will be difficult to improve upon.�������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1942-Issued-Banknote_i51801105
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-to-1948-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801106
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-to-1948-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801106
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-50-Yuan-Issued-Banknote_i51801107
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Color-Trial-Specimen-Banknote_i51801108
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-High-Grade-Color-Trial-Specimen-Banknote_i51801109
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-High-Grade-Color-Trial-Specimen-Banknote_i51801109
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-High-grade-Issued-Banknote_i51801110
https://www.archivesinternational.com/
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90 
90	 Central Bank of China, 1945, High Grade Sequential Issued 

Banknote Pair China, 1945. Lot of  2, 1000 Yuan, P-290 (2) S/MC300-264, issued 
sequential Banknotes, Purple print with SYS at center, S/Ns 53-F 383377 & 53-F 383378, 
Both are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, SBNC. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

91 
91	 Central Bank of China, 1945, Issued Banknote China, 1945. 1000 Yuan, 

P-290, S/M#C300-264, Issued Banknote, Purple with portrait of  SYS at center, Back 
is purple with denomination and bank title at center, S/N 53-F 383374, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, SBNC. Only 15 notes grade higher out of  3,339 
Graded in the PMG census.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

92 
92	 Central Bank of China, 1945, Sequential Banknote Pair. China, 1945. 

1000 Yuan, P-290 (2), S/M#C300-264, Sequential Pair of  Issued Banknotes, Purple with 
portrait of  SYS at center, Back is purple with denomination and bank title at center, S/
Ns 53-F 383398 & 53-F 383399, Both notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, 
SBNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

93 
93	 Central Bank of China, 1947, 5000 Yuan High Grade Issued 

Banknote China, 1947. 5000 Yuan, P-312 S/M#C300-301, Issued Banknote, Blue 
on teal underprint with SYS at left, Back green with denomination at left and right, 
S/N NW048845, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, CPF. Only 3 notes grade in 
increment higher out of  126 graded in the PMG census. ��������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-High-Grade-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i51801111
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-High-Grade-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i51801111
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issued-Banknote_i51801112
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Sequential-Banknote-Pair_i51801113
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-5000-Yuan-High-Grade-Issued-Banknote_i51801114
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-5000-Yuan-High-Grade-Issued-Banknote_i51801114
https://www.archivesinternational.com/
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94 
94	 Central Bank of China, 1948, Sequential Pair of Issued Banknotes 

China, 1948. 50 Yuan, P-403 (2) S/M#C302-40, Pair of  Sequential Issued Banknotes, 
Purple on m/c underprint with CKS at right, Back is violet, S/Ns AC497218 & 
AC497219, Both are PMG graded Choice Uncirculated 64 (AC497218 is graded Ch Unc 
64 EPQ), CPF. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������� Est. $130-260

 

95 
95	 Central Bank of China, 1949 Essay Uniface Specimen Banknote 

Face & Back. China, 1949. 500,000 Gold Yuan, P-425s1 & P-425s2 S/M#C302-74, 
Uniface Front and Back Specimen Banknotes, Front has green printing with SYS at center 
and back has denomination at center and at each corner, S/N 1A 000000, Specimen 
overprints and POCs, The back of  each note has the text “Approved for Production”, but 
unsigned. Both notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, SBNC. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

96 
96	 Central Bank of China, 1949, Front and Back Specimen Banknotes 

China, 1949. 5000 Gold Yuan, P-Unlisted S/M#C302, Uniface Front and Back Specimen 
Banknotes, Green with CKS at center, Back is green with denomination at center, S/N 
00000, Face with Red Chinese specimen overprints and POCs, Both notes are PMG 
graded: Front is graded Gem Unc 66 EPQ, Back is graded Choice Unc 64 with comment 
“Toning.” SBNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������� Est. $600-1000

 

97 
97	 Central Bank of China, 1949, 1 Million Yuan, Issued Banknote 

China, 1949. 1,000,000 Yuan, P-426 S/M#C302-75, Issued Banknote, Brown on pale pink 
and blue underprint with CKS at right, Back is brown with bridge over river at center, 
S/N 791070 Block 1-H, PMG graded Gem Uncirculated 64, CHB������������������������� Est. $300-500

 

98 
98	 China, National Commercial Bank, Ltd., 1923, “Shanghai” Branch 

Issued Banknote Shanghai, China, 1923. 1 Yuan, P-517a S/M#C22-1a, “Shanghai” 
Branch Issued Banknote, Black and m/c printing with Mandarin at right, Back is green 
with rooster at left, S/N B591765, PMG graded Fine 12 with comments “Ink,” ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i51801115
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Essay-Uniface-Specimen-Banknote-Face-Back_i51801116
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Essay-Uniface-Specimen-Banknote-Face-Back_i51801116
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Front-and-Back-Specimen-Banknotes_i51801117
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-1-Million-Yuan-Issued-Banknote_i51801118
https://auction.archivesinternational.com/China-National-Commercial-Bank-Ltd-1923-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i51801119
https://auction.archivesinternational.com/China-National-Commercial-Bank-Ltd-1923-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i51801119
https://www.archivesinternational.com/
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99 
99	 National Commercial Bank, Ltd., 1923, “Shanghai” Branch Issued 

Banknote China, 1923. 5 Yuan, P-518a S/M#C22-2a, “Shanghai” Branch Issued 
Banknote, Red and m/c printing with Mandarin at center, Back is blue with rooster at 
right, S/N B603492, PMG graded Choice Fine 15 with comments “Ink Stamps,” ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

 

100 
100	 China, Bank of Territorial Development, ND (1916), Remainder 

Banknote Kalgan, China, ND (1916). 5 Dollars, P-583r S/M#C165-51, Remainder 
banknote, Black on multicolor underprint, S/N A335445, PMG graded Fine 12 with 
comment “Edge Damage,” ABNC.������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

101 
101	 Peoples Bank of China, 1949 Issued Banknote. China, 1949, 500 Yuan, 

P-846a, (S/M#C282-54), Issued banknote, Green on light green underprint, Tractor 
plowing field at left,  Block 123, S/N 96697132, Note is in Good to Fine condition..........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

China - Taiwan
 

102 
102	 Bank of Taiwan, 1935 to 1976, Issued Banknote Pair Taiwan, 1935 

to 1976. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1 Yuan, P-1935 S/M#T72-1, Blue print 
with bank building at left, Island of  Taiwan at right, and portrait of  SYS at center, 
S/N AJ017070; 10 Yuan Kinman Branch, P-R112A Overprint on China #1984, 
S/N EP957388YH, Red on m/c with SYS at left. Both notes are PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ and Printed by CPF. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. $120-240

 

103 
103	 Bank of Taiwan, 1949, Issued Banknote China - Taiwan, 1949. 10 Yuan, 

P-1955, S/M#T73-14, Issued Banknote, Blue on m/c underprint with SYS at center 
in vertical format, S/N L370615T, PMG graded Choice Very Fine 35 with comment 
“Minor Ink,” CPF.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/National-Commercial-Bank-Ltd-1923-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i51801120
https://auction.archivesinternational.com/National-Commercial-Bank-Ltd-1923-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i51801120
https://auction.archivesinternational.com/China-Bank-of-Territorial-Development-ND-1916-Remainder-Banknote_i51801121
https://auction.archivesinternational.com/China-Bank-of-Territorial-Development-ND-1916-Remainder-Banknote_i51801121
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1949-Issued-Banknote_i51801122
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1935-to-1976-Issued-Banknote-Pair_i51801123
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-Issued-Banknote_i51801124
https://www.archivesinternational.com/
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China & Taiwan
 

104 
104	 Chinese Assortment of Issued Banknotes, 1918-ND (1945) China 

& Taiwan, 1918-ND (1945). Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: Bank of  China, 10 
Dollars, P-53f  S/M#C294-102c, ABNC; Central Bank of  China $100, P-199c S/M#C300-
44e, ABNC; Central Reserve Bank, 5 Yuan, P-J10e; Federal Reserve Bank 100 Yuan, 
P-J83a, S/M#C286-85; 100 Yuan, P-J88, S/M#C286-86; 1 Yuan, P-J135b, S/M#M2-80; 
5 Chiao = 50 Fen, P-J141am S/M#M2-72; Bank of  the Northwest 5 Yuan, P-S3874 
S/M#CH77-33, BEPP, Tape repair on back; Bank of  Taiwan Uncut Pair of  Military 
Banknotes, P-Unlisted. Notes range from Fine to VF+ condition. (9). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

 

105 
105	 Bank of China & Bank of Taiwan Assortment of Issued Banknotes, 

1934-49 China, 1934-49. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: Bank of  China 5 Yuan, 
P-72a, S/M#C294-192a, TDLR; 1 Yuan, P-74a, S/M#C294-200, W&S; 50 Yuan, P-98, 
S/M#C294-270, TTBC; Bank of  Taiwan, 10 Yuan, P-1955, S/M#T73-14, CPF. Notes 
range from Choice VG to VF with small faults condition. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

China - Japanese Influence & Military
 

106 
106	 Central Reserve Bank of China & Japanese Military WWII, 1938 to 

1940, Issued Banknote Trio China, 1938 to 1940. Lot of  3 Issued Banknotes, 
Includes: Central Reserve Bank of  China 5 Yuan, P-J10e S/M#C297-23, S/N E/T 
409186A, PMG Gem Unc 65 EPQ; 5 Yen, P-M17a S/M#T30-11, S/N 240613 Block 9, 
PMG Gem Unc 65 EPQ; 10 Yen, P-M27a S/M#T32-4, PMG graded About Unc 53. (3). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

107 
107	 Federal Reserve Bank of China, 1938 to 1945., Issued Banknote 

Trio. China, 1938 to 1945. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 1938, 1 Fen, P-J46a 
S/M#C286-2, Block 360, PMG Choice About Unc 58 EPQ, ECPO; 1938, 50 Cents = 5 
Chiao, P-J53a S/M#C286-8, S/N A3425830, PMG Very Good 10 NET with comment 
“Repaired,” BEPP; and, ND (1945), 500 Yuan, P-J90 S/M#C286-93, Block 10 - Block 
Number Only, PMG Choice About Unc 58. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $150-300

China & Japan
 

108 
108	 China and Japan Assortment of Issued Banknotes, 1938 to 1944 

China, 1938 to 1944). Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: Federal Reserve Bank 
of  China 5 Fen, P-J47, S/M#C286-3; 1 Yuan, P-J61a, S/M#C286-12; 10 Yuan, P-J76a, 
S/M#C286-73; 500 Yuan, P-J84, S/M#C286-91; Central Reserve Bank of  China 1 Yuan, 
P-J9c; Bank of  Japan 100 Yen, P-57. Notes range from Choice VG to XF condition. (6). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

109 
109	 Chinese and Japanese Assortment of Issued Banknotes, 1938 

to 1944 China & Japan, 1938 to 1944. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: Federal 
Reserve Bank of  China 1 Fen, P-J46a S/M#C286-2, Block 359, PMG Choice Unc 64 
EPQ, ECPO; Central Reserve Bank of  China 5 Yuan, P-J10e S/M#C297-23, S/N E/V 
130024A, PMG Choice Unc 64 EPQ; Bank of  Japan 5 Yen, P-50a, S/N 108965 Block 75, 
PMG Extremely Fine 40; 10 Sen, P-53a, Block 19, PMG Choice Unc 64 EPQ. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Assortment-of-Issued-Banknotes-1918-ND-1945_i51801125
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-Bank-of-Taiwan-Assortment-of-Issued-Banknotes-1934-49_i51801126
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-Bank-of-Taiwan-Assortment-of-Issued-Banknotes-1934-49_i51801126
https://auction.archivesinternational.com/Central-Reserve-Bank-of-China-Japanese-Military-WWII-1938-to-1940-Issued-Banknote-Trio_i51801127
https://auction.archivesinternational.com/Central-Reserve-Bank-of-China-Japanese-Military-WWII-1938-to-1940-Issued-Banknote-Trio_i51801127
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-to-1945-Issued-Banknote-Trio_i51801128
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-to-1945-Issued-Banknote-Trio_i51801128
https://auction.archivesinternational.com/China-and-Japan-Assortment-of-Issued-Banknotes-1938-to-1944_i51801129
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-and-Japanese-Assortment-of-Issued-Banknotes-1938-to-1944_i51801130
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-and-Japanese-Assortment-of-Issued-Banknotes-1938-to-1944_i51801130
https://www.archivesinternational.com/
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China - Foreign Banks
 

110 
110	 Harbin, China. Russo-Asiatic Bank, 1917, Issued Banknote Harbin, 

China, 1917. 1 Ruble, P-S474a, S/M#O5-101, Issued Banknote, Dark blue on m/c 
underprint, Printed in Russian, back is brown with locomotive in middle, S/N 936242, 
PMG graded Choice About Unc 58 EPQ, Printer: ABNC��������������������������������������� Est. $160-280

China - Provincial Banks
 

111 
111	 Provincial Bank of Chihli, 1926, “Tientsin” Branch Issued 

Banknote China, 1926. 20 Cents, P-S1286, S/M#C163-71, “Tientsin” Branch Issued 
Banknote, Blue-green on brown and violet underprint with great wall at right, Back is 
purple on  green, S/N 2876369, PMG graded Gem Uncirculated 66, EPQ. Attractive 
note rarely seen this nice.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $475-850

 

112 
112	 China. Provincial Bank of Hunan, 1928, Issued Banknote Rarity 

China, 1928.. 5 Yuan, P-S1952b (Note is overprinted on P-S859) S/M#H164-2, Issued 
Banknote, Green print with house at center, Back is green with denomination at center, 
S/N F443104A, Legacy graded Good 4 with comment “Writing on Back.” Only 2 notes 
of  the P-S1952b variety and 1 examples of  the P-S1952a variety have been graded by 
PMG. None have been offered at auction previously of  this note. Rare and desirable, 
even in this grade. This is the first time we have offered this issue. ��������������������� Est. $750-1500

 

113 
113	 Hunan Provincial Bank, 1912, Pair of Issued Banknotes China, 1912. 

Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1 Yuan, P-S2029 S/M#H167-10, Brown on green 
underprint with pair of  Peacocks at top and Chinese writing on back, S/N 06293, PMG 
Very Fine 20 with comment “Paper Pulls;” 5 Yuan P-S2030 S/M#H167-11, Brown on 
green underprint with Peacocks at top and Chinese writing on back, S/N Unknown, 
PMG Choice Fine 15 with comments “Paper Damage & Tape.” (2). The 1 Yuan note has 
only 3 notes grading higher in the PMG census and this is the highest graded example to 
be offered at public auction. The 5 Yuan example has only 12 notes graded in the PMG 
census. Both are rare and desirable. Sold “AS IS” no returns accepted.������������������� Est. $500-800

 

114 
114	 Hunan Provincial Bank, 1912, High Grade Issued Banknote China, 

1912. 5 Taels, P-S2033 S/M#H167-21, Violet and black printing with pair of  Peacocks at 
top center, Back is violet with red seal at center, S/N 03765, PMG graded Very Fine 25. 
Only 1 note grades higher out of  26 graded in the PMG census. �������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/Harbin-China-Russo-Asiatic-Bank-1917-Issued-Banknote_i51801131
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1926-Tientsin-Branch-Issued-Banknote_i51801132
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1926-Tientsin-Branch-Issued-Banknote_i51801132
https://auction.archivesinternational.com/China-Provincial-Bank-of-Hunan-1928-Issued-Banknote-Rarity_i51801133
https://auction.archivesinternational.com/Hunan-Provincial-Bank-1912-Pair-of-Issued-Banknotes_i51801134
https://auction.archivesinternational.com/Hunan-Provincial-Bank-1912-High-Grade-Issued-Banknote_i51801135
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115 
115	 Provincial Bank of Kwangtung Province & Kwangtung Provincial 

Bank, 1918-31, Pair of Issued Banknotes China, 1918-31. Lot of  2 Issued 
Banknotes, Includes: Provincial Bank of  Kwangtung Province 10 Dollars, P-S2403d 
S/M#K55-22b, Dark green on m/c underprint with theatre at center, Back is orange, 
S/N 511063, PMG Choice About Unc; Kwangtung Provincial Bank 1 Dollar Local 
Currency, P-S2425b S/M#K56-4b, Brown and m/c with portrait of  SYS at center, 
Back is brown with building at bottom center, S/N 187175, PMG Choice Unc 63 with 
comment “Spindle Holes.” Both notes were printed by ABNC. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-450

 

116 
116	 China. Shantung Provincial Treasury, 1926, Issued Banknote China, 

1926.. 1 Yuan, P-S2718 S/M#S43-10, Issued Banknote, Orange and yellow print with 
house at left and people gardening at right, Back is violet, S/N 0393373, Legacy graded 
Choice About New 58, SOPO.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

117 
117	 China. Shantung Provincial Treasury, 1926, Issued Banknote China, 

1926.. 5 Yuan, P-S2719 S/M#S43-11, Issued Banknote, Blue and green print with house 
at left and people gardening at right, Back is green, S/N 0176651, Legacy graded Choice 
About New 55PPQ, SOPO.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

118 
118	 China. Shantung Provincial Treasury, 1926, Issued Banknote China, 

1926.. 10 Yuan, P-S2720 S/M#S43-12, Issued Banknote, Gray and brown print with 
house at left and people gardening at right, Back is brown, S/N 0183168, Legacy graded 
Choice New 63PPQ, SOPO.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

119 
119	 Macau, Hong Kong and China Trio of Issued Banknotes, ca.1945 to 

2018 China, Hong Kong, Macau, 1945 to 2018.... Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 
1945, Banco Nacional Ultramarino, 1 Pataca, P-28 KNB34a, S/N 0655481, PMG Choice 
About UNC 58 EPQ, W&S; 1969, Hong Kong and Shanghai Banking Corp., 5 Dollars, 
P-181c KNB68f-j, S/N 283917CN, PMG Gem UNC 65 EPQ, BWC; and 2018, People’s 
Bank of  China, “RMB 70th Anniversary”, 50 Yuan, RMB 70th Anniversary , P-Unlisted, 
S/N J191605253, PMG graded Superb Gem UNC 67 EPQ. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangtung-Province-Kwangtung-Provincial-Bank-1918-31-Pair-of-Issued-Banknotes_i51801136
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangtung-Province-Kwangtung-Provincial-Bank-1918-31-Pair-of-Issued-Banknotes_i51801136
https://auction.archivesinternational.com/China-Shantung-Provincial-Treasury-1926-Issued-Banknote_i51801137
https://auction.archivesinternational.com/China-Shantung-Provincial-Treasury-1926-Issued-Banknote_i51801138
https://auction.archivesinternational.com/China-Shantung-Provincial-Treasury-1926-Issued-Banknote_i51801139
https://auction.archivesinternational.com/Macau-Hong-Kong-and-China-Trio-of-Issued-Banknotes-ca-1945-to-2018_i51801140
https://auction.archivesinternational.com/Macau-Hong-Kong-and-China-Trio-of-Issued-Banknotes-ca-1945-to-2018_i51801140
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120 
120	 China, Shoukuang Yumin Bank, 1944, Issued Banknote China, 1944. 

50 Yuan, P-Unlisted, Issued Banknote, Blue on brown-tan underprint with Temple at 
top, Note is in vertical format, S/N 273090, Note is in VF condition.�������������������� Est. $100-200

 

121 
121	 China Assortment of Issued Banknotes, 1979-99 China, 1979 to 1999. 

Lot of  9 Issued Banknotes, Includes: Bank of  China Foreign Exchange Certificates 50 
Fen, P-FX2; 1 Yuan, P-FX3; 10 Yuan, FX5; Peoples Bank of  China 2 Jiao, P-882a; 5 Jiao, 
P-883b (2), First is PMG Superb Gem Unc & Second is Gem Unc 66; 50 Yuan, P-888b, 
PMG Choice About Unc 58 EPQ; 1 Yuan, P-895b (2), Both are PMG Gem Unc 66 EPQ. 
Ungraded notes range from VF to XF condition. (9). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

SCRIPOPHILY - FOREIGN
China - Empire

 

122 
122	 Chinese Imperial Railway - Shanghai-Nanking Railway, 1907, 

£100 Sterling I/U Bond China, 1907. £100 I/U 5% Shanghai-Nanking Railway 
Coupon Bond, Black text with red border and light red background. VG-VF condition 
with damage along margins, especially at bottom. Issued by the British and Chinese 
Corp. Ltd.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

123 
123	 Chinese Imperial Railway - Shanghai-Nanking Railway, 1907, 

£100 Sterling I/U Bond China, 1907. £100 I/U 5% Shanghai-Nanking Railway 
Coupon Bond, Black text with red border and light red background. Fine-VF condition 
with some writing in pencil at top, tape, and damage along margins. Issued by the British 
and Chinese Corp. Ltd.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/China-Shoukuang-Yumin-Bank-1944-Issued-Banknote_i51801141
https://auction.archivesinternational.com/China-Assortment-of-Issued-Banknotes-1979-99_i51801142
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1907-100-Sterling-I-U-Bond_i51801143
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1907-100-Sterling-I-U-Bond_i51801143
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1907-100-Sterling-I-U-Bond_i51801144
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1907-100-Sterling-I-U-Bond_i51801144
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124 
124	 Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway Loan 

of 1908, I/U  £20 Sterling Bond China, 1908. £20 I/U 5% Coupon Bond in 
Chinese and German, Black text with purple border and light blue background. Good-
Fine condition with damage to margins and signs of  wear.�������������������������������������� Est. $80-160

 

125 
125	 Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway Loan 

of 1908, I/U  £20 Sterling Bond China, 1908. £20 I/U 5% Coupon Bond in 
Chinese and German, Black text with purple border and light blue background. Good-
Fine condition with damage to margins and signs of  wear.�������������������������������������� Est. $80-160

 

126 
126	 Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway Loan 

of 1908, I/U  £20 Sterling Bond China, 1908. Kaiserlich Chinesische Tientsin-
Pukow S.A., £20 I/U 5% Coupon Bond in Chinese and German, Black text with purple 
border and light blue background. Fine condition with damage to margins and staples.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

 

127 
127	 Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway 

Loan of 1908, I/U  £20 Sterling Bond China, 1908. £20, I/U 5% Coupon 
Bond, Ornate purple border and blue underprint with British tax at top, Title printed in 
German at top, Printed in German, and Chinese, Fine-VF condition with staple holes, 
minor rust, and some edge roughness. Giesecke & Devrient.���������������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-20-Sterling-Bond_i51801145
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-20-Sterling-Bond_i51801145
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-20-Sterling-Bond_i51801146
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-20-Sterling-Bond_i51801146
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-20-Sterling-Bond_i51801147
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-20-Sterling-Bond_i51801147
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-20-Sterling-Bond_i51801148
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-20-Sterling-Bond_i51801148
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128 
128	 Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway 

Loan of 1908, I/U  £20 Sterling Bond China, 1908. £20, I/U 5% Coupon 
Bond, Ornate purple border and blue underprint with British tax at top, Title printed in 
German at top, Printed in German, and Chinese, Fine-VF condition with staple holes, 
minor rust, and some edge roughness. Giesecke & Devrient.���������������������������������� Est. $90-180

 

129 
129	 Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway Loan 

of 1908, I/U  £100 Sterling Bond China (Issued in London), 1908, £100 
Sterling 5% bonds, I/U, Black with orange border and underprint, printed in English 
and Chinese, black and red seals at bottom, 41 coupons plus Talon for another Coupon 
Sheet,  VF condition. Attractive bond. W&S.���������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

130 
130	 Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway Loan 

of 1908, I/U  £100 Sterling Bond China, 1908.  £100 I/U 5% Coupon Bond, 
Black print on ornate orange border and under tint printed in English and Chinese, 
Company title at top, VF to XF condition, Waterlow & Sons Ltd.������������������������� Est. $150-300

 

131 
131	 Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway Loan 

of 1908, I/U  £100 Partially Redeemed and Converted to  £50 
Sterling Bond China. £50 over-stamped on £100 I/U, 5% Coupon Loan, Chinese 
Central Railways, Ltd., British tax stamp on upper left. Coupons attached. S/N 24815. 
With 1936 interest reduction overprint and partial repayment overprint of  £50 dated 
May 14, 1926. Black on orange-red with curved title. W&S. Rare bond denomination 
variety. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-20-Sterling-Bond_i51801149
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-20-Sterling-Bond_i51801149
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bond_i51801150
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bond_i51801150
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bond_i51801151
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bond_i51801151
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i51801152
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i51801152
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i51801152
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132 
132	 Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway Loan 

of 1908, I/U  £100 Partially Redeemed and Converted to  £50 
Sterling Bond China, 1908. £100, I/U 5% Coupon Bond, Ornate purple border 
and green underprint with British tax at top, Title printed in German at top, Printed in 
German, and Chinese, VG-Fine condition with staple holes, minor rust, and some edge 
roughness. Giesecke & Devrient.����������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

133 
133	 Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway Loan 

of 1908, I/U  £100 Partially Redeemed and Converted to  £50 
Sterling Bond China, 1908. £100, Imperial Chinese Government 5% Tientsin-
Pukow Railway Loan,  I/U 5% Sterling Coupon Bond, Black text with orange border 
and undertint. VF-XF condition. Printed by Waterlow & Sons Ltd.����������������������� Est. $140-280

 

134 
134	 Public Loan for the Military Requirements of the Republic of 

China, 1912, I/U $5, 8% Bond China, 1912. 5 Dollars 8% I/U Coupon Bond, 
Black print with brown border and blue-green underprint, Face is printed in Chinese 
and back is printed in English, S/N 059556, The bond was authorized by the Provisional 
Government under a Resolution of  the Assembly of  Provincial Delegates at Nanking, 
dated January 8, 1912. Bond is in VF to XF condition, Commercial Press.������������� Est. $120-200

 

135 
135	 Chinese Government, 5%, Gold Loan of 1912, £100 I/U Bond China, 

1912. £100, I/U 5% Coupon Bond, Black text with ornate green border and undertint. 
Fine condition with staple holes, toning, and writing at top. ��������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i51801153
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i51801153
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i51801153
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i51801154
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i51801154
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i51801154
https://auction.archivesinternational.com/Public-Loan-for-the-Military-Requirements-of-the-Republic-of-China-1912-I-U-5-8-Bond_i51801155
https://auction.archivesinternational.com/Public-Loan-for-the-Military-Requirements-of-the-Republic-of-China-1912-I-U-5-8-Bond_i51801155
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Gold-Loan-of-1912-100-I-U-Bond_i51801156
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China - Republic
 

136 
136	 Chinese Government Reorganisation 5% Gold Loan of 1913, £20, 

I/U Bond China, 1913. £20 Pounds Sterling I/U, 5% Reorganisation Gold Coupon 
Bond, Black print on ornate brown border and under tint printed in English, German, 
French, and Russian, Allegorical figure at top above title and small illustrations to left 
and right sides, S/N 203565, VF-XF condition, Issued by the Deutsch-Asiatische Bank, 
Waterlow & Sons, Ltd.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

137 
137	 Chinese Government Reorganisation 5% Gold Loan of 1913, £100, 

I/U Bond China, 1913. £100 Pounds Sterling I/U, 5% Reorganisation Gold Coupon 
Bond, Black print on ornate blue border and under tint printed in English, German, 
French, and Russian, Allegorical figure at top above title and small illustrations to left 
and right sides, S/N 862614, VF-XF condition, Issued by the Deutsch-Asiatische Bank, 
Waterlow & Sons, Ltd.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

138 
138	 Chinese Railroad Bond, 1930, Issued Bond China, 1930.... Issued Railroad 

Coupon Bond printed in Chinese, Maroon on blue underprint with portrait of  SYS at 
top flanked by flags at either side, S/N 489743, VF to XF condition.������������������������ Est. $60-120

 

139 
139	 Shanghai Telephone Co. 1933 Specimen Silver Dollar Coupon 

Bond Shanghai, China. 1933, $1,000, Specimen 6% Series B 1st Mortgage Silver Dollar 
Debenture Coupon Bond, Brown border with title of  company logo of  circle in Chinese 
and English with “IT&T System”, Coupons attached, Specimen overprints, “00000” 
serial numbers and POC’s, XF condition. Bond is in English.  Rare Chinese-American 
Telephone Company Specimen bond. ABNC.�������������������������������������������������������� Est. $280-550

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Reorganisation-5-Gold-Loan-of-1913-20-I-U-Bond_i51801157
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Reorganisation-5-Gold-Loan-of-1913-20-I-U-Bond_i51801157
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Reorganisation-5-Gold-Loan-of-1913-100-I-U-Bond_i51801158
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Reorganisation-5-Gold-Loan-of-1913-100-I-U-Bond_i51801158
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Railroad-Bond-1930-Issued-Bond_i51801159
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Telephone-Co-1933-Specimen-Silver-Dollar-Coupon-Bond_i51801160
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Telephone-Co-1933-Specimen-Silver-Dollar-Coupon-Bond_i51801160
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 92

30 March 6, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

FOREIGN BANKNOTES
China & Massachusetts

 

140 
140	 China Mutual Insurance Co., 1886, I/U Certificate of Profits Boston, 

Massachusetts, 1886. $340 in the Capital of  the Company 6% I/U Certificate, Black print 
with black border and orange underprint, Boston harbor at top under title with sailor 
and Dragon boat at bottom left and right corners, S/N 134, VF to XF condition, Hooper, 
Lewis & Co.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

WORLDS COINS
China - Empire and Republic

 

141 
141	 China Coin Group of 3 Empire & Republic Coins, ca.1900 to 1924. 

China, Lot of  3 coins, Includes Kwangtung Province, 20 Cents, ca.1912 to 1924, Silver, 
XF-AU; Fukien Province, Foo-Kien, 10 Cash, 1901 to 1905, Y-100.2, Fine; and, China, 
Republic, 10 Cents, 1914, Y-326, VF������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

FOREIGN BANKNOTES
Colombia

 

142 
142	 Banco Nacional de la Republica de Colombia, 1895, Issued 

Banknote Colombia, 1895. 1 Peso, P-234a, Issued Banknote, Black on orange and 
yellow underprint, Arms at left and portrait of  S. Bolivar at right, Back is brown with red 
circular bank seal, S/N 714841, Greek Series Letter, Choice Fine to VF condition, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

143 
143	 Colombia, Banco de la República, 1968 to 1989, Assortment of 

Issued Banknotes Colombia, 1968 to 1989.... Lot of  8 Issued Banknotes, Includes: 
1 Peso Oro, P-404d, IdBB; 5 Pesos Oro, P-406e; 10 Pesos Oro, P-407g; 20 Pesos Oro, 
P-409d; 2 Pesos Oro, P-413b; 50 Pesos Oro, P-414, TDLR; 100 Pesos Oro, P-426d, 
IBB; 200 Pesos Oro, P-429d, TDLR. Banknotes range from Uncirculated to Gem Unc 
condition.  (8). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/China-Mutual-Insurance-Co-1886-I-U-Certificate-of-Profits_i51801161
https://auction.archivesinternational.com/China-Coin-Group-of-3-Empire-Republic-Coins-ca-1900-to-1924_i51801162
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-la-Republica-de-Colombia-1895-Issued-Banknote_i51801163
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-la-Republica-de-Colombia-1895-Issued-Banknote_i51801163
https://auction.archivesinternational.com/Colombia-Banco-de-la-Rep-blica-1968-to-1989-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801164
https://auction.archivesinternational.com/Colombia-Banco-de-la-Rep-blica-1968-to-1989-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801164
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144 
144	 Colombia, Banco de la República, 1968 to 1994, Assortment of 

Issued Banknotes Colombia, 1968 to 1994.... Lot of  12 Issued Banknotes, Includes: 
1 Peso Oro, P-404c, IdBB; 5 Pesos Oro, P-406e; 10 Pesos Oro, P-407g; 20 Pesos Oro, 
P-409d; 2 Pesos Oro, P-413b; 50 Pesos Oro, P-425a, IBB; 100 Pesos Oro, P-426d, IBB; 200 
Pesos Oro, P-429d, TDLR; 500 Pesos Oro, P-431A, IBSFB; 1000 Pesos, P-438, IBSFB; 2000 
Pesos, P-439b, ISBFB; 5000 Pesos, P-440, IBSFB. Banknotes range from Uncirculated to 
Gem Unc condition. (12). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������� Est. $140-280

Comoros
 

145 
145	 Banque Centrale des Comores, ND (1986), Issued Banknote 

Comoros, ND (1986). 500 Francs, P-10a, Issued Banknote, Blue-green with m/c printing 
and woman at right, Back is m/c with pair of  women at left, S/N Y.2 26144, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.���������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

146 
146	 Banque de Madagascar, ND (1960), “Top Pop” Issued Banknote 

Comoros, ND (1960).... 50 Francs, P-2a (Overprint on Madagascar P-45), Issued 
Banknote, m/c printing with woman wearing hat at right, Back is m/c with man at 
center, S/N H.1255 828, PMG graded About Uncirculated 53 with comment “Staple 
Holes.” This is the highest and only example graded in the PMG census and the only 
example to be offered in the T&P census. Evidently the note is a lot rarer then it appears. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Congo, Ghana, Uganda
 

147 
147	 Congo, Ghana, Uganda, African Assortment of Issued Banknotes, 

1966 to 1997 Congo, Ghana, Uganda, 1966 to 1997. Lot of  81 Issued Banknotes, 
Includes: Banque Central du Congo 1 Centime, P-80a (13), ATB; 5 Centime, P-81a (13), 
ATB; 10 Centimes, P-82a (15), ATB; 20 Centimes, P-83a (17), ATB; 50 Centimes, P-84a 
(14), DTB; Bank of  Ghana 10 Cedis, P-16e (7) and P-16f; Bank of  Uganda 5 Shillings, 
P-1a. Notes range from Choice AU to Superb Unc condition. (81). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

Costa Rica
 

148 
148	 Banco Central de Costa Rica & Banco Anglo Costarricense, L.1917 

and 1981 to 2005, Assortment of Issued Banknotes Costa Rica, L.1917 
and 1981 to 2005.... Lot of  9 Issued Banknotes, Includes: Banco Central de Costa Rica 5 
Colones, P-236e, 1992; 10 Colones, P-237b, 1987; 20 Colones, P-238c, 1981; 50 Colones, 
P-257a, 1991; 100 Colones, P-261a, 1993; 500 Colones, P-262a, 1994; 1000 Colones, 
P-264f, 2005; 2000 Colones, P-265d, 2003; and, Banco Anglo Costarricense 1 Colon, 
P-S121r, L.1917. All would grade between Unc to Choice Unc condition except for the 
1000 Colones, P-264f  which is in VF condition, Printed by ABNC. (9). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-250

https://auction.archivesinternational.com/Colombia-Banco-de-la-Rep-blica-1968-to-1994-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801165
https://auction.archivesinternational.com/Colombia-Banco-de-la-Rep-blica-1968-to-1994-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801165
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-des-Comores-ND-1986-Issued-Banknote_i51801166
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Madagascar-ND-1960-Top-Pop-Issued-Banknote_i51801167
https://auction.archivesinternational.com/Congo-Ghana-Uganda-African-Assortment-of-Issued-Banknotes-1966-to-1997_i51801168
https://auction.archivesinternational.com/Congo-Ghana-Uganda-African-Assortment-of-Issued-Banknotes-1966-to-1997_i51801168
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-Banco-Anglo-Costarricense-L-1917-and-1981-to-2005-Assortment-of-Issu_i51801169
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-Banco-Anglo-Costarricense-L-1917-and-1981-to-2005-Assortment-of-Issu_i51801169
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149 
149	 Banco Central de Costa Rica, 1970, High Grade “Top Pop” Issued 

Banknote Costa Rica, 1970. 10 Colones, P-230b, Issued banknote, Blue on multicolor 
underprint with portrait of  Facio Brenes at right, Back Is blue with Banco Central 
building at center, S/N C4433267, Watermark: BCCR 10, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ. Printer: ABNC. Tied as highest graded out of  87 notes graded in 
the PMG census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

 

150 
150	 Banco Central de Costa Rica, 1974-2004, Assortment of Issued 

Banknotes Costa Rica, 1974-2004. Lot of  33 Issued Banknotes, Includes: 5 Colones, 
P-236c (3), P-236 (14), & P-236d (7), TDLR; 1000 Colones, P-256a, ABNC; 50 Colones, 
P-257a (7), TDLR; 1000 Colones, P-264e, F-Co. Banknotes range from Choice AU to 
Gem Uncirculated condition. (33). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������� Est. $150-300

 

151 
151	 Costa Rica Railway Co. Ltd., 1889, I/U Bond Trio Costa Rica, 1889. Lot 

of  3, £100 6% Second Debenture I/U Bonds; Black printing with ornate black border 
and pink underprint, Portrait of  General/Soldier at top under curved title, S/Ns 10004, 
10109, & 10136, Bonds range from Choice Fine to VF+ condition, Doherty & Co. (3). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Cuba
 

152 
152	 Republica de Cuba, 1869, Remainder Banknote Cuba, 1869. 1 Peso, 

P-55r, Remainder Banknote, Black print with arms at top left and red seal at bottom, S/N 
B 56235, PMG graded About Uncirculated 55 with comment “Previously Mounted.”
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1970-High-Grade-Top-Pop-Issued-Banknote_i51801170
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1970-High-Grade-Top-Pop-Issued-Banknote_i51801170
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1974-2004-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801171
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1974-2004-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801171
https://auction.archivesinternational.com/Costa-Rica-Railway-Co-Ltd-1889-I-U-Bond-Trio_i51801172
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Cuba-1869-Remainder-Banknote_i51801173
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153 
153	 National Bank of Cuba, 1967 to 1987, Assortment of Specimen 

Banknotes Cuba, 1967 to 1987.. Lot of  4 Specimen Banknotes, Includes: 1 Peso, 
P-102cs, PCGS Gem New 66PPQ; 5 Pesos, P-103cs, PCGS Gem New 65PPQ; 10 Pesos, 
P-104as, Very Choice New 64; and, 20 Pesos, P-105bs, Very Choice New 64PPQ. All 
notes printed by STC-P. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������� Est. $150-300

 

154 
154	 National Bank of Cuba, 1972 to 1987, Issued Banknotes Trio Cuba, 

1972-87.. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 5 Pesos, P-103b & P-103c, Green on pink 
underprint with portrait of  Antonio Maceo at center, Backs are green with invasion 
of  1958 at center, S/Ns U32 785544 & YD05 034270, Both are PCGS graded Gem 
New 66PPQ; and 20 Pesos, P-105d, Blue on pink underprint with portrait of  Camila 
Cienfuegos at center, Back is blue with soldiers on back in 1956, S/N GB22 642649, 
PCGS graded Superb Gem New 67PPQ. All notes were printed by STC-P. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

 

155 
155	 National Bank of Cuba, 1983-86, Specimen Banknote Pair Cuba, 

1982-86.. 10 Pesos, P-104s & P-104cs, Pair of  Specimen Banknotes, Brown on tan and 
yellow underprint with portrait of  Maximo Gomez at center, Back is brown with Castro 
addressing crown in 1960 at center, S/Ns FA00 000000 004946 & FC00 000000 002263, 
Both notes have “Muestra” overprints and are PCGS graded Gem New 66PPQ. STC-P. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

156 
156	 National Bank of Cuba, 1989, “Top Pop” Specimen Banknote Cuba, 

1989.. 10 Pesos, P-104s, Specimen Banknote, Brown on tan and yellow underprint with 
portrait of  Maximo Gomez at center, Back is brown with Castro addressing crown 
in 1960 at center, S/N FF00 000000 000879, “Muestra” overprints on front and back, 
PCGS graded Superb Gem New 68PPQ. STC-P. This note grades higher than the 5 notes 
graded in the PMG census and is the highest graded note to be offered at auction in the 
T&P census.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

157 
157	 National Bank of Cuba, 1991, Specimen Banknote Cuba, 1991.. 5 

Pesos, P-108s, Specimen Banknote, Deep green and blue on m/c underprint, Portrait 
of  Antonio Maceo at right, Back is green on m/c with conference between A. Maceo 
and Spanish General A. Martinez Campos at Mangos de Baragua in 1878, Specimen 
overprints on front and back, S/N 000000, PCGS graded Gem New 66PPQ.���������� Est. $60-120

 

158 
158	 Banco Nacional de Cuba Foreign Exchange Certificates, ND (1985) 

Cuba, ND (1985).. Lot of  3 Issued Exchange Certificates, Includes: 1 Peso, P-FX1, Red 
on orange and olive-green underprint with arms at left, S/N CA424965, PCGS Superb 
Gem New 67PPQ; 20 Pesos, P-FX9, Dark green on light green and blue underprint with 
arms at left, S/N DD125156, PCGS Gem New 66PPQ; and, 3 Pesos, P-FX33, Dark brown 
on tan and red underprint with arms at left, S/N FD300191, PCGS Superb Gem New 
67PPQ. (3) Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������ Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Cuba-1967-to-1987-Assortment-of-Specimen-Banknotes_i51801174
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Cuba-1967-to-1987-Assortment-of-Specimen-Banknotes_i51801174
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Cuba-1972-to-1987-Issued-Banknotes-Trio_i51801175
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Cuba-1983-86-Specimen-Banknote-Pair_i51801176
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Cuba-1989-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801177
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Cuba-1991-Specimen-Banknote_i51801178
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Cuba-Foreign-Exchange-Certificates-ND-1985_i51801179
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159 
159	 Banco Nacional de Cuba, Foreign Exchange Certificate, 1994, 

“Top Pop”, Specimen Banknote Cuba, 3 Peso Convertibles, P-FX38s, 
Specimen Banknote, Red on m/c printing with Statue at right, Cuba Arms on back, 
Specimen overprint, S/N 000000, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Tied 
as highest graded in the PMG census out of  18 graded.������������������������������������������� Est. $90-180

Cyprus
 

160 
160	 Central Bank of Cyprus, 1973-76, Issued Banknote Cyprus, 1973-76. 500 

Mils, P-42b, Issued Banknote, Dark green on light green and m/c underprint, Arms of  
Cyprus at right, Back is green with grove of  trees at center, S/N K/40 090868, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ, BWC.����������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

161 
161	 Central Bank of Cyprus, 1979, Issued Banknote Cyprus, 1979. 500 Mils, 

P-42c, Issued Banknote, Dark green on light green and m/c underprint, Arms of  Cyprus 
at right, Back is green with grove of  trees at center, S/N M/49 055631, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ, BWC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Cyprus & Greece
 

162 
162	 Cyprus & Greece, Assortment of Issued Banknotes, 1935 to 1969 

Cyprus & Greece, 1935 to 1969. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: Bank of  Greece 
1000 Drachmai, P-106a; 10,000 Drachmai, P-182a, PMG Very Fine 20 with comment 
“Minor Rust,” BWC; 1969, Cyprus, Kibris Merkez Bankasi 250 Mils, P-41a, BWC; 1968, 
Cyprus, 500 Mils, P-42a, BWC, VG with a small hole in the middle; and, 1968, Cyprus, 1 
Pound, P-43a, BWC. VF. Ungraded notes range from VG to VF condition. (5). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Cyprus, Italy, Spain, Turkey
 

163 
163	 Cyprus, Italy, Spain, and Turkey Issued Banknote Quartet, 

ca.1928 to 1974 Cyprus, Italy, Spain, Turkey, 1928 to 1974..... Lot of  12 Issued 
Banknotes, Includes: Central Bank of  Cyprus, 1974, 250 Mils, P-41b, S/N K/46 193915, 
PCGS Choice UNC 63 PPQ; Kingdom of  Italy  - State Ticket, 10 Lire, P-25c, 1939-44, 
S/N 0735 005615; 1 Lira, P-26, 1939, S/N 603 252470; 2 Lire, P-27, 1939, S/N 393 209442; 
5 Lire, P-28, 1940-44, S/N 0342 552991; Italy - State Ticket, 1 Lira, 1944, P-29a, S/N 069 
355964; 2 Lire, 1944, P-30a, 053 043927; 5 Lire, 1944, P-31a, S/N 0150 853326; 10 Lire, 
1944, P-32b, 0284 131220; Consejo Municipal Alcaniz, Spain, ND (1936-39), 50 Centimos, 
P-Unlisted, S/N 52114; Banco de Espana, 1928, 500 Pesetas, P-77a, S/N 0599974, PMG 
graded Choice About Unc 58, BWC; Central Bank of  Turkey, 1930 (ND (1960-63), 10 
Lirasi, P-161, S/N B28 198808, PMG graded Very Fine 30, TCMB. Ungraded notes range 
from VF-XF condition. (12). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Cuba-Foreign-Exchange-Certificate-1994-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801180
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Cuba-Foreign-Exchange-Certificate-1994-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801180
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1973-76-Issued-Banknote_i51801181
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-1979-Issued-Banknote_i51801182
https://auction.archivesinternational.com/Cyprus-Greece-Assortment-of-Issued-Banknotes-1935-to-1969_i51801183
https://auction.archivesinternational.com/Cyprus-Italy-Spain-and-Turkey-Issued-Banknote-Quartet-ca-1928-to-1974_i51801184
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Czechoslovakia
 

164 
164	 Republika Ceskoslovenska, 1920, “Top Pop” Issued Banknote 

Czechoslovakia, 1920.. 5000 Korun, P-19s, Specimen Banknote, Brown-violet on m/c 
underprint with River Elbe with Rip mountain at left center and girl in costume of  
Tabor at right, Back is purple on green with standing allegorical woman at center, Pin 
punched Specimen at top, S/N B-046842, Legacy graded Superb Gem New 67PPQ, TB 
Prague. Tied with 4 others as highest graded out of  114 graded in the PMG census.�Est. 
$250-500

 

165 
165	 Narodni Banka Ceskoslovenská, 1931, Specimen Banknote 

Czechoslovakia, 1931.. 100 Korun, P-23s, Specimen Banknote, Dark green on m/c 
underprint, Boy with falcon at left with arms at center and liberty at right, Back is green 
on m/c with allegorical figures at left and portrait of  President T. Masaryk at right, Pin 
punched Specimen at top, S/N Zb964491, Legacy graded Gem New 66PPQ�������� Est. $150-300

 

166 
166	 National Bank of Czechoslovakia, 1929, “Top Pop” Issued 

Banknote Czechoslovakia, 1929.. 500 Korun, P-24s, Specimen Banknote, Red on 
m/c underprint with arms at left and WWI Czech Legionnaire at right, Back is red on 
m/c with woman’s head at center flanked by lion and child, Pin punched Specimen at 
top, S/N E-283557, Legacy graded Gem New 66PPQ, ABNC.������������������������������� Est. $150-300

 

167 
167	 National Bank of Czechoslovakia, 1934, “Top Pop” Issued 

Banknote Czechoslovakia, 1934.. 1000 Korun, P-26s, Specimen Banknote, Blue on 
light blue and green underprint, Woman with book and two children at left, Back is 
dark brown on m/c with portrait of  F. Palacky at right, Pin punched Specimen at top, 
S/N M473511, Legacy graded Superb Gem New 67PPQ, TB, Prague. Tied with 2 other 
notes as highest graded out of  90 graded in the PMG census. No other notes have been 
offered at the Superb Gem Uncirculated 67 grade designation previously, only at Gem 65 
at auction. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

 

168 
168	 Republicka Ceskoslovenska, ND (1945), Issued Banknote 

Czechoslovakia, ND (1945).. 100 Korun, P-63a, Issued Banknote, Black-green on orange 
and green underprint, Portrait of  President Tomas G. Masaryk at left, Back is dark gray 
with Hradcany and Charles Bridge at center, S/N PN401494, Legacy graded Superb 
Gem New 67PPQ, BWC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

169 
169	 Republic of Czechoslovakia, ND (1945), Specimen Banknote 

Czechoslovakia, ND (1945). 1000 Korun, P-65s, Specimen Banknote, Black and brown 
on m/c underprint, Portrait of  King Jiri z Podebrad at left, Back is m/c with Karlstein 
Castle at center, S/M BC932293, Pin punched Specimen at center, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 with comment “Punch Hold Cancelled,” BWC.��������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Republika-Ceskoslovenska-1920-Top-Pop-Issued-Banknote_i51801185
https://auction.archivesinternational.com/Narodni-Banka-Ceskoslovensk-1931-Specimen-Banknote_i51801186
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Czechoslovakia-1929-Top-Pop-Issued-Banknote_i51801187
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Czechoslovakia-1929-Top-Pop-Issued-Banknote_i51801187
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170 
170	 Narodna Banka, 1946, Specimen Banknote Czechoslovakia, 1946. 500 

Korun, P-73s, Specimen Banknote, Brown on orange and m/c underprint with portrait 
of  J. Kollar at left, Back is brown with lake and mountain at center, S/N H682557, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ with comment “Punch Hole Cancelled,” TB, Prague.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

171 
171	 Narodni Banka Ceskoslovenská, 1945, Issued Banknote 

Czechoslovakia, 1945.. 1000 Korun, P-74b, Issued Banknote, Dark grayish brown on 
gray underprint, Head of  Jana Dvorakova by Josef  Manes at right, Back is blue with 
red-orange and m/c printing with arms at center, S/N 01B-270979, Legacy graded Gem 
New 66PPQ, TB. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

172 
172	 National Bank of Czechoslovakia, 1945, Issued Banknote 

Czechoslovakia, 1945.. 1000 Korun, P-74s, Specimen Banknote, Dark grayish brown 
on gray underprint, Head of  Jana Dvorakova by Josef  Manes at right, Back is blue 
with red-orange and m/c printing with arms at center, Pin punched S at center, S/N 
S.09E-701653, Legacy graded Superb Gem New 67PPQ, TB Prague. Tied with 1 other 
note as highest graded out of  29 graded in the PMG census. ���������������������������������� Est. $85-170

Czechoslovakia & Poland
 

173 
173	 Nazi Banknotes used in Concentration Camps, 1940-43 

Czechoslovakia & Poland, 1940-43. Lot of  9 Issued Notes, Includes: 1 Mark used in Lodz 
Ghetto, Note has Jewish star at top right corner and back has Menorah, Łódź Ghetto 
was a Nazi ghetto established by the German authorities for Polish Jews and Roma 
following the Invasion of  Poland. It was the second-largest ghetto in all of  German-
occupied Europe after the Warsaw Ghetto; Set of  7 Theresienstadt Concentration 
Camp Scrip or banknotes, 1 Krone to 100 Kronen, All in different colors with Moses 
holding 10 commandments on left. Theresienstadt Ghetto was established by the SS 
during World War II in the fortress town of  Terezín, in the Protectorate of  Bohemia 
and Moravia (German-occupied Czechoslovakia). Theresienstadt served as a waystation 
to the extermination camps. Its conditions were deliberately engineered to hasten 
the death of  its prisoners, and the ghetto also served a propaganda role. Unlike other 
ghettos, the exploitation of  forced labor was not economically significant; 50 Pfennig 
Concentration Camp money of  the Oranienburg concentration camp. Sachsenhausen-
Oranienburg was a German Nazi concentration camp in Oranienburg, Germany, used 
from 1936 until April 1945, shortly before the defeat of  Nazi Germany in May later that 
year. It mainly held political prisoners throughout World War II. Prominent prisoners 
included Joseph Stalin’s oldest son, Yakov Dzhugashvili; assassin Herschel Grynszpan; 
Paul Reynaud, the penultimate prime minister of  the French Third Republic; Francisco 
Largo Caballero, prime minister of  the Second Spanish Republic during the Spanish 
Civil War; the wife and children of  the crown prince of  Bavaria; Ukrainian nationalist 
leader Stepan Bandera; and several enemy soldiers and political dissidents. (9). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Dominican Republic
 

174 
174	 Central Bank of the Dominican Republic, 1985 to 2000, Assortment 

of Issued and Specimen Banknotes Dominican Republic, 1985-2000..... Lot 
of  12 Issued and Specimen Banknotes, Includes: 100 Pesos Oro, P-122s2, TDLR; 500 
Pesos Oro, P-123s2, TDLR; 1000 Pesos Oro, P-124s2, TDLR; 5 Pesos Oro, P-131, H&S; 
10 Pesos Oro, P-132, H&S; 20 Pesos Oro, P-133, H&S; 50 Pesos Oro, P-135b, TDLR; 100 
Pesos Oro, P-136a, TDLR; 10 Pesos Oro, P-159a, BABN; 20 Pesos Oro, P-160a, F-CO; 50 
Pesos Oro, P-161a, F-CO; 100 Pesos Oro, P-167a, BABN. Notes range from Uncirculated 
to Superb Gem Uncirculated condition. (12). Sold “AS IS” no returns accepted.���� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Banka-1946-Specimen-Banknote_i51801191
https://auction.archivesinternational.com/Narodni-Banka-Ceskoslovensk-1945-Issued-Banknote_i51801192
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Czechoslovakia-1945-Issued-Banknote_i51801193
https://auction.archivesinternational.com/Nazi-Banknotes-used-in-Concentration-Camps-1940-43_i51801194
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Dominican-Republic-1985-to-2000-Assortment-of-Issued-and-Specimen-Banknotes_i51801195
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Dominican-Republic-1985-to-2000-Assortment-of-Issued-and-Specimen-Banknotes_i51801195
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East Africa
 

175 
175	 East African Currency Board, 1933, Issued Banknote. Nairobi, East 

Africa, 1933. 5 Shillings, P-20, Issued Banknote, Blue-black on orange and light yellow 
underprint with image of  King George V at lower right, Back is orange with lion in 
middle, S/N J/4 60734, PMG graded Very Fine 25, TDLR.������������������������������������ Est. $375-750

Ecuador
 

176 
176	 Banco Central del Ecuador, 1987, Issued Banknote Ecuador, 1987. 5000 

Sucres, P-126a, Issued banknote, Multicolor printing with portrait of  Juan Montalvo at 
left, Back is m/c with tortoise and birds, S/N AE 09790919, Watermark: J. Montalvo, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: BCdE. ���������������������������������������� Est. $55-100

 

177 
177	 Central Bank of Ecuador, 1978 to 1999, Assortment of High Grade 

Issued Banknotes Ecuador, 1978 to 1999..... Lot of  11 Issued Banknotes, Includes: 
5 Sucres, P-108b, ABNC; 10 Sucres, P-114b, TDLR; 20 Sucres, P-115b, TDLR; 50 Sucres, 
P-116e, TDLR; 100 Sucres, P-123Ad, TDLR; 500 Sucres, P-124Aa, TDLR; 1000 Sucres, 
P-125b, TDLR; 10,000 Sucres, P-127b, BCdE; 5000 Sucres, P-128b, BCdE; 20,000 Sucres, 
P-129e; 50,000 Sucres, P-130c. Banknotes range from Uncirculated to Superb Gem 
Uncirculated condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������� Est. $150-250

Egypt
 

178 
178	 National Bank of Egypt, 1948, Issued Banknote Egypt, 1948. £1, P-22d, 

Issued Banknote, Dark blue and brown on m/c underprint with King Tutankhamen at 
right, S/N J/107 226693, PMG graded Extremely Fine 40, BWC.���������������������������� Est. $75-150

 

179 
179	 National Bank of Egypt, 1957, Issued Banknote Egypt, 1957. 25 Piastres, 

P-28c, Issued Banknote, Green on m/c underprint with King Tutankhamen facing 
at right, Back is green with Mosque at center, S/N 526928 JI/60, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

180 
180	 National Bank of Egypt, 1957, Issued Banknote Egypt, 1957. 50 Piastres, 

P-29c, Issued Banknote, Brown on m/c underprint, Tutankhamen at right, Back is 
brown with ruins, S/N LK/27 825731, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/East-African-Currency-Board-1933-Issued-Banknote_i51801196
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-1987-Issued-Banknote_i51801197
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ecuador-1978-to-1999-Assortment-of-High-Grade-Issued-Banknotes_i51801198
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ecuador-1978-to-1999-Assortment-of-High-Grade-Issued-Banknotes_i51801198
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1948-Issued-Banknote_i51801199
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1957-Issued-Banknote_i51801200
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1957-Issued-Banknote_i51801201
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181 
181	 Central Bank of Egypt, 1965, Issued Banknote Egypt, 1965. 50 Piastres, 

P-36b, Issued Banknote, Gray on m/c underprint, U.A.R. arms at right, Back is black, 
Signature #12, S/N 355035 B/21, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.����������� Est. $90-180

 

182 
182	 Central Bank of Egypt, 1967, Sequential Issued Banknote Pair 

Egypt, 1967. 1 Pound, P-37c, Lot of  2 Sequential Issued Banknotes, Blue-green on lilac 
and m/c underprint, Tutankhamen’s mask at right, Back is green, S/N C/93 447715 & 
C/93 447716, Both notes are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

183 
183	 Central Bank of Egypt, 1965, Issued Banknote, Only 4 Notes 

Grade Higher out of 529 Graded in the PMG Census. Egypt, 1965. 
10 Pounds, P-41, Issued Banknote, Dark green and dark brown on m/c underprint, 
Tutankhamen’s mask at right, Back is brown on m/c underprint, S/N E/379 051710, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, Printer: BWC. Only 4 Notes Grade 
Higher out of  529 Graded in the PMG Census. This will be literally impossible to 
improve upon.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

184 
184	 Central Bank of Egypt & Egyptian Government Currency 

Assortment of Issued Banknotes, L.1940 to 1979 Egypt, L.1940 to 
1979..... Lot of  7 Issued Banknotes, Includes: Central Bank of  Egypt 25 Piastres, P-42; 
50 Piastres, P-43a; 1 Pound, P-44a; 5 Pounds, P-45a; 10 Pounds, P-46; Highlights of  
the group include 2 examples of  Egyptian Government Currency Notes, 10 Piastres, 
P-168a (2), Legacy graded Extremely Fine 40, and Legacy Choice About New 55 PPQ. 
Ungraded notes are in Uncirculated to Gem Uncirculated condition. (7). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $280-450

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-1965-Issued-Banknote_i51801202
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-1967-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i51801203
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-1965-Issued-Banknote-Only-4-Notes-Grade-Higher-out-of-529-Graded-in-the-PMG_i51801204
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-1965-Issued-Banknote-Only-4-Notes-Grade-Higher-out-of-529-Graded-in-the-PMG_i51801204
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-Egyptian-Government-Currency-Assortment-of-Issued-Banknotes-L-1940-to-1979_i51801205
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-Egyptian-Government-Currency-Assortment-of-Issued-Banknotes-L-1940-to-1979_i51801205
https://www.archivesinternational.com/
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185 
185	 Central Bank of Egypt, 1976, Issued Banknote Egypt, 1976. 20 Pounds, 

P-48, Issued Banknote, Green and black on m/c underprint, Mohammed Ali Mosque at 
left, Back is green brown and m/c printing with Archaic war chariot at left and frieze at 
right, S/N 15/L 0818904, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, CBE.��������������� Est. $75-150

England
 

186 
186	 British Assortment of Issued Banknotes, ca.1940 to 1984. England, 

ca.1940 to 1984. Lot of  32 Issued Banknotes, Includes: British Occupation of  Libya - 
Military Authority in Tripolitania 10 Lire, P-M4a, ND (1943); British Armed Forces 5 
Shillings, P-M20a, ND (1948), TDLR; 1 Pound, P-M22a (4), ND (1948), TDLR; 5 Pounds, 
P-M23 (2), ND (1958), TDLR; 1 Pound, P-M29 (2), ND (1956), TDLR; 1 Pound, P-M36a 
(2), ND (1962); 5 New Pence, P-M44a (2), ND (1972), TDLR; 10 New Pence, P-M45a 
(2), ND (1972), TDLR; 50 New Pence, P-M46a (2), ND (1972), TDLR; Bank of  England 
10 Shillings, P-366 (4), ND (1940-48); 1 Pound, P-367a (3), ND (1940-48); 10 Shillings, 
P-368b, ND (1949-55); 1 Pound, P-369c, ND (1955-60); 1 Pound, P-374e (2) & P-374f, 
ND (1966-70); 1 Pound, P-377b, ND (1981-84). Notes range from Fine to VF+ condition. 
(32). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Ethiopia
 

187 
187	 Ethiopia, State Bank of Ethiopia, ND (1945), Issued Banknote 

Ethiopia, ND (1945). 1 Dollar, P-12c, Issued Banknote, Black on orange underprint with 
Emperor Haile Selassie at left and farmer plowing with oxen at center, Back is green 
with arms at center, S/N EF990376, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, SBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

188 
188	 State Bank of Ethiopia, ND (1945), Specimen Banknote Ethiopia, ND 

(1945). 1 Dollar, P-12s1, Specimen Banknote, Black on orange underprint with Emperor 
Haile Selassie at left and farmer plowing with oxen at center, Back is green with arms 
at center, Specimen overprints and POCs, S/N AA000000, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ, SBNC.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

189 
189	 State Bank of Ethiopia, ND (1945), Specimen Banknote Ethiopia, 

ND (1945). 5 Dollars, P-13s, Specimen Banknote, Black on orange underprint with 
Emperor Haile Selassie at left and Olive tree at center, Back is orange with arms at 
center, Specimen overprints and POCs, S/N AA000000, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ, SBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-1976-Issued-Banknote_i51801206
https://auction.archivesinternational.com/British-Assortment-of-Issued-Banknotes-ca-1940-to-1984_i51801207
https://auction.archivesinternational.com/Ethiopia-State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Issued-Banknote_i51801208
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Specimen-Banknote_i51801209
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Specimen-Banknote_i51801210
https://www.archivesinternational.com/
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190 
190	 State Bank of Ethiopia, ND (1945), Specimen Banknote Ethiopia, 

ND (1945). 10 Dollars, P-14s, Specimen Banknote, Black on orange and blue underprint 
with Emperor Haile Selassie at left and St. George’s square with equestrian monument 
at Menelil II with domed building in background at center, Back is red with arms at 
center, Specimen overprints and POCs, S/N AA000000, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ, SBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

 

191 
191	 State Bank of Ethiopia, ND (1945), Specimen Banknote Ethiopia, 

ND (1945). 50 Dollars, P-15s, Specimen Banknote, Black on blue and orange underprint 
with Emperor Haile Selassie at left with Parliament building at center, Back is blue with 
arms at center, Specimen overprints and POCs, S/N AA000000, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, SBNC.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

192 
192	 State Bank of Ethiopia, ND (1945), Specimen Banknote Ethiopia, 

ND (1945). 100 Dollars, P-16s, Specimen Banknote, Black on green underprint with 
Emperor Haile Selassie at left with Imperial Palace (now a University) at center, Back 
is purple with arms at center, Specimen overprints and POCs, S/N AA000000, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, SBNC.������������������������������������������������� Est. $375-750

 

193 
193	 State Bank of Ethiopia, ND (1945), Specimen Banknote Ethiopia, ND 

(1945). 100 Dollars, P-16s2, Specimen Banknote, Dark gray on dark blue underprint, 
Imperial Palace of  Haile Selassie I (now a university) at center with Emperor at left, 
Specimen overprints and POCs, S/N AA000000, PMG graded Superb Gem Uncirculated 
67 EPQ, SBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

 

194 
194	 State Bank of Ethiopia, ND (1945), Specimen Banknote Ethiopia, ND 

(1945). 500 Dollars, P-17s, Specimen Banknote, Black on olive and orange underprint 
with Emperor Haile Selassie at left and Holy Trinity Church in Addis Ababa at center, 
Back is Olive green with arms at center, Specimen overprints and POCs, S/N AA000000, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, SBNC.���������������������������������������� Est. $475-900

Fiji - British Administration
 

195 
195	 Government of Fiji, 1940, Issued Banknote Fiji - British Administration, 

1940. 10 Shillings, P-38c, Issued Banknote, Brown on blue underprint with portrait of  
King George VI at right facing 3/4 profile at left, Back is m/c with bank title at center, 
S/N B/2 33194, PMG graded Choice Fine 15, BWC.���������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Specimen-Banknote_i51801211
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Specimen-Banknote_i51801212
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Specimen-Banknote_i51801213
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Specimen-Banknote_i51801214
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Specimen-Banknote_i51801215
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-1940-Issued-Banknote_i51801216
https://www.archivesinternational.com/
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Fiji
 

196 
196	 Government of Fiji, ND (1957-65), 5/-, Front & Back Color Trial 

Progress Proof Pair Fiji, ND (1957-65). 5 Shillings, P-51p1 & P-51p2, Front 
and Back Color Trial Progress Proofs, Face is printed in black without underprint, 
with Queen Elizabeth II at right and arms of  Fiji at center, Back has bank name and 
denomination at center, Front is PMG graded About Unc 53 Back is graded Choice Unc 
63 - both have comments “Printer’s Annotations” & “Previously Mounted,” BWC. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted. Only 2 proof  obverse and reverse banknotes have been 
graded in the PMG census.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $375-750

 

197 
197	 Fiji Assortment of Queen Elizabeth Issued Banknotes, ca.1959 

to 1988 Fiji, 1959 to 1988. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: Government of  Fiji 
1 Pound, P-53c, 1959, BWC; 50 Cents, P-58a, ND (1969), TDLR; Central Monetary 
Authority 2 Dollars, P-77a, ND (1980), TDLR; Reserve Bank of  Fiji 2 Dollars, P-87a, ND 
(1988), BWC. Notes are in Fine to VF condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

198 
198	 Government of Fiji, ND (1957-65), 10 Pounds, Front & Back Color 

Trial Progress Proof Pair Fiji, ND (1957-65). 10 Pounds, P-55p1 & P-55p2, Front 
and Back Color Trial Progress Proofs, Front and Back Color Trial Progress Proofs, Face is 
printed in black without underprint with Queen Elizabeth II at right and Arms of  Fiji top 
middle, Back has bank name and denomination at center, Front is PMG graded About 
Unc 55 Back is graded Choice Unc 63 - both have comments “Printer’s Annotations” 
& “Previously Mounted,” BWC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.  Only 2 proof  
obverse and reverse banknotes have been graded in the PMG census.����������������� Est. $800-1600

Fiji, Malaya & British Borneo, Saint 
Helena

 

199 
199	 Fiji, Malaya & British Borneo, and Saint Helena, British Colonies 

Assortment of Issued Banknotes, 1953 to 2007 Fiji, Malaya & British 
Borneo, Saint Helena, 1953 to 2007. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: Fiji, 1971, 
Government of  Fiji 50 Cents, P-64a, S/N A/2 737522, PMG Choice About Unc 58 
EPQ, TDLR; Fiji, ND (2007), Reserve Bank of  Fiji 100 Dollars, P-114a, S/N CC949194, 
PMG Superb Gem Unc 67 EPQ, TDLR; 1953, Malaya & British Borneo, Board of  
Commissioners of  Currency, 1 Dollar, P-1a KNB1a, S/N A/61 827630, PMG Choice 
Very Fine 35, W&S; and, Saint Helena/British Administration, £5, P-7b (2), Sequential 
Pair, S/Ns H/1 382976 & H/1 382977, PMG graded Superb Gem Unc 67 EPQ and Gem 
Unc 66 EPQ. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������� Est. $350-700

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-ND-1957-65-5-Front-Back-Color-Trial-Progress-Proof-Pair_i51801217
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-ND-1957-65-5-Front-Back-Color-Trial-Progress-Proof-Pair_i51801217
https://auction.archivesinternational.com/Fiji-Assortment-of-Queen-Elizabeth-Issued-Banknotes-ca-1959-to-1988_i51801218
https://auction.archivesinternational.com/Fiji-Assortment-of-Queen-Elizabeth-Issued-Banknotes-ca-1959-to-1988_i51801218
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-ND-1957-65-10-Pounds-Front-Back-Color-Trial-Progress-Proof-Pair_i51801219
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-ND-1957-65-10-Pounds-Front-Back-Color-Trial-Progress-Proof-Pair_i51801219
https://auction.archivesinternational.com/Fiji-Malaya-British-Borneo-and-Saint-Helena-British-Colonies-Assortment-of-Issued-Banknotes-19_i51801220
https://auction.archivesinternational.com/Fiji-Malaya-British-Borneo-and-Saint-Helena-British-Colonies-Assortment-of-Issued-Banknotes-19_i51801220
https://www.archivesinternational.com/
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France
 

200 
200	 Domaines Nationaux, 1792-93, Assortment of Issued Banknotes 

France....., 1792-93. Lot of  7 Issued Banknotes, Includes: 25 Sols, P-A55, Choice AU to 
Uncirculated condition; 10 Livres, P-A66b, Choice VF; 15 Sols, P-A69b, VF condition; 50 
Sols, P-A70b; 25 Livres, P-A71, Choice XF to AU condition; 5 Livres, P-A76, Choice VF 
to XF condition; 500 Livres, P-A77, VF with small holes in paper. Notes range from VF 
to AU condition. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������ Est. $130-260

 

201 
201	 France. Domaines Nationaux & Promesses de Mandats 

Territoriaux, 1793 to 1796, Assortment of Issued Banknotes France, 
1793 to 1796. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: Domaines Nationaux 50 Sols, P-A70b 
(2), S/Ns 3306 & 3344, PMG & PCGS graded Choice About Unc 58 & Gem New 
65PPQ; 25 Francs, P-A83 (3), Fine to VF condition with one stained in top middle but all 
attractive and in excellent condition for age. (5). Sold “AS IS” no returns accepted...........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

202 
202	 France, Domaines Nationaux, 1793, “Top Pop” Issued Banknote 

France, 1793. 25 Livres, P-A71, Issued Banknote, Black print with illustrations in border 
and “XXV” at top, Uniface note, Block 2550, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
Highest graded note out of  21 graded in the PMG census.������������������������������������ Est. $200-350

 

203 
203	 France. Domaines Nationaux, 1792-93, Assortment of Issued 

Banknotes France, 1792-93. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: 25 Sols, P-A55; 10 
Livres, P-A66b; 15 Sols, P-A69b; 5 Livres, P-A76, Choice VF to XF condition; 500 Livres, 
P-A77. Notes range from VF to AU condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.......
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Domaines-Nationaux-1792-93-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801221
https://auction.archivesinternational.com/France-Domaines-Nationaux-Promesses-de-Mandats-Territoriaux-1793-to-1796-Assortment-of-Issued-B_i51801222
https://auction.archivesinternational.com/France-Domaines-Nationaux-Promesses-de-Mandats-Territoriaux-1793-to-1796-Assortment-of-Issued-B_i51801222
https://auction.archivesinternational.com/France-Domaines-Nationaux-1793-Top-Pop-Issued-Banknote_i51801223
https://auction.archivesinternational.com/France-Domaines-Nationaux-1792-93-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801224
https://auction.archivesinternational.com/France-Domaines-Nationaux-1792-93-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801224
https://www.archivesinternational.com/
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204 
204	 French Document Pair from the Reign of Louis XVI - Election de 

Tonnerre, 1778-80 France, 1778-80. Lot of  2 Partially-Printed Documents that are 
embossed with bold printing on fine quality laid period paper, Certificates appear to be 
tax receipts from the French Commune of  Tonnerre (“Election de Tonnerre” translates 
into English as “Thunder Election”, but that is clearly not appropriate here), “Tonnerre” 
is a commune in the Yonne department in Bourgogne-Franche-Comt in north-central 
France. There is no doubt that tax funds were in demand to support the French military 
due to continued threat and conflicts with Britain as the active fighting in the American 
Revolutionary War began. Certificates are in XF to AU condition. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

 

205 
205	 France, Caisse d’Echange des Monnaies, 1803-04, I/C Banknote 

France, 1803-04. 100 Francs, P-S246b, I/C Banknote, Black and red print with angel at 
top left corner and red seal and bottom center, S/N 496 686 pp B, PMG graded Very Fine 
20 with comment “Pinholes.”���������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

French Indo-China
 

206 
206	 Banque de l’Indochine, ND (1936), Issued Banknote French Indo-

China, ND (1936). 5 Piastres, P-55b, Issued Banknote, Brown with orange and m/c 
printing, Woman with helmet and lance at left and large numeral “5” over wreath at 
right, Back is m/c figure in headdress and ancient statues, S/N J.801 648, PMG graded 
About Uncirculated 55.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

French West Africa
 

207 
207	 Banque de l’Afrique Occidentale, 1942, Specimen Banknote French 

West Africa, 1942. 5 Francs, P-28s1, Specimen Banknote, Black on gold underprint, 
Woman at center, S/N A 000000, Specimen overprints, PMG graded Choice Uncirculated 
63, E. A. Wright.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

208 
208	 Banque de l’Afrique Occidentale, 1942, “Top Pop” Specimen 

Banknote French West Africa, 1942. 25 Francs, P-30as, Specimen Banknote, Black 
on green underprint, Woman at left, S/N A 000000, Specimen overprints, PMG graded 
Choice About Uncirculated 58. E. A. Wright. This is the only example of  this variety 
graded in the PG census and none have been offered previously at auction in the last 11 
years.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-550

https://auction.archivesinternational.com/French-Document-Pair-from-the-Reign-of-Louis-XVI-Election-de-Tonnerre-1778-80_i51801225
https://auction.archivesinternational.com/French-Document-Pair-from-the-Reign-of-Louis-XVI-Election-de-Tonnerre-1778-80_i51801225
https://auction.archivesinternational.com/France-Caisse-d-Echange-des-Monnaies-1803-04-I-C-Banknote_i51801226
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Indochine-ND-1936-Issued-Banknote_i51801227
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-1942-Specimen-Banknote_i51801228
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-1942-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801229
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-1942-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801229
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209 
209	 Banque de l’Afrique Occidentale, 1942, “Top Pop” Specimen 

Banknote French West Africa, 1942. 100 Francs, P-31as, Specimen Banknote, Black 
on pink underprint, Baobab tree at center, S/N A1 000, Specimen overprints, PMG 
graded Choice Uncirculated 64 with comment “Stains.” Only 2 notes have been graded 
in the PMG census of  this variety and none have been offered previously at auction .
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

 

210 
210	 Banque de l’Afrique Occidentale, 1953, Issued Banknote French West 

Africa, 1943-54. 5 Francs, P-36, Issued Banknote, Multicolor printing with 2 women on 
face, S/N G.157 79647, PMG graded Choice Uncirculated 63, French Printing.���� Est. $130-260

Gambia
 

211 
211	 Gambia Currency Board, ND (1965-70), Issued Banknote Gambia, 

ND (1965-70). 5 Pounds, P-3a, Issued Banknote, Blue on pink and m/c underprint with 
sailing ship at left, Back is blue with men working machine, S/N A060651, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 with comment “Minor Stains,” BWC.������������������������������ Est. $250-500

German States
 

212 
212	 German States, Main Administration of Government Debts, 1824, 

“Top Pop” Issued Banknote German States, 1824. 1 Thaler, P-S396, Issued 
Banknote, Black on red-brown underprint with seal at top, S/N A 10471, PMG graded 
Very Fine 20. This is the highest graded out of  3 graded in the PMG census and the 
highest graded to be offered at auction.������������������������������������������������������������������ Est. $375-750

Germany
 

213 
213	 German Assortment of Issued Banknotes, 1902 to 1944 Germany, 

1902 to 1944. Lot of  21 Issued German Banknotes from Various Issuers. Notes range 
from Fine to XF condition. (21). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $60-120

 

214 
214	 German Assortment of Issued Banknotes, 1923-45 Germany, 1923-

45. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: 100,000 Mark from Bochum, S/N BV 16881; 
10,000,000 Mark from Bochum, S/N 023219; 10 Million Mark from Dusiberg-Meiderich, 
S/N 540727; Kassenschein Emergency Issue 20 Reichsmark, P-187, S/N AZ 025759, 
PMG Choice Unc 64 EPQ; Reichsbanknote, 1 Million Mark, P-86a, S/N P-HH 103681. 
Notes range from VF to XF condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-1942-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801230
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-1942-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801230
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-1953-Issued-Banknote_i51801231
https://auction.archivesinternational.com/Gambia-Currency-Board-ND-1965-70-Issued-Banknote_i51801232
https://auction.archivesinternational.com/German-States-Main-Administration-of-Government-Debts-1824-Top-Pop-Issued-Banknote_i51801233
https://auction.archivesinternational.com/German-States-Main-Administration-of-Government-Debts-1824-Top-Pop-Issued-Banknote_i51801233
https://auction.archivesinternational.com/German-Assortment-of-Issued-Banknotes-1902-to-1944_i51801234
https://auction.archivesinternational.com/German-Assortment-of-Issued-Banknotes-1923-45_i51801235
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Germany - Weimar Republic
 

215 
215	 German Banknote Group of 3 Issued and PMG graded Banknotes, 

1920 to 1923 Germany, 1920-23. Lot of  3 Issued banknotes, including: Republic 
Treasury Note, 100 Mark, P-69b, Issued banknote, Blue and brown on face, S/N 
T12915762 - 8 Digit Serial Number, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ; 
Republic Treasury Note, 50,000 Mark, P-80, Issued Banknote. Black and brown printing 
on m/c underprint. S/N E19749051. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ; and 
Ludwigshafen Notgeld, Handelskammerdollar, 4.20 Goldmark = 1 Dollar (U.S.A.), 
P-Unlisted, Issued banknote, Purple and black, S/N A 837658, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ. (3)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

Germany - Notgeld
 

216 
216	 German Notgeld Assortment from Apolda, Boppard, Bokelsess, 

Böel, Braunschweig City and other locations. Ca. 1916 to 1922 
Germany, 1916 to 1922. Lot of  21 Issued Notgeld, Includes: Apolda pair of  10 Pfennig 
and half  a dozen 25 Pfennig Notgeld, each depicting a different scene featuring people in 
silhouette; Boppard, Bokelsess, & Böel group of  8 of  25 Pfennig, 30 Pfennig, 50 Pfennig, 
and 1 Mark Notgeld; Trio of  Notgeld, includes Braunschweig City Treasury 5 Mark, 
perforated NICHT GULTIG (not payable / canceled); Bohn & Gerber Machine Factory 
scrip 1000 Mark, corner cut canceled; and Breslau POW Camp linen or plastic 1 Mark. 
Notes range from VF to AU condition. (21). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $80-160

 

217 
217	 German Notgeld Assortment of 100 Notes from Various 

Locations, Cities and Towns, ca.1920 to 1923. Germany, 1920 to 1923.... 
Lot of  100 German Notgeld from Various cities, Notes range from XF to CU condition. 
(100). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

218 
218	 German Notgeld Assortment of 200 Notes from Various 

Locations, Cities and Towns, ca.1919 to 1922. Germany, 1919 to 1922.... 
Lot of  200 German Notgeld from Various cities, Notes range from XF to CU condition. 
(200). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

219 
219	 German Notgeld Assortment of 21 Different Notes from the City 

of Berlin, 1921, Issued Notgeld Assortment Berlin, Germany, 1921.... 50 
Pfennig, P-Unlisted (21), Assortment of  Issued Banknotes, All notes have obverse with 
black printing on blue and brown underprint with bear at left while the reverse of  each 
note is different with different town ad city scenes and district name and number at left, 
Notes range from VF to Uncirculated condition. (21). Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/German-Banknote-Group-of-3-Issued-and-PMG-graded-Banknotes-1920-to-1923_i51801236
https://auction.archivesinternational.com/German-Banknote-Group-of-3-Issued-and-PMG-graded-Banknotes-1920-to-1923_i51801236
https://auction.archivesinternational.com/German-Notgeld-Assortment-from-Apolda-Boppard-Bokelsess-B-el-Braunschweig-City-and-other-locatio_i51801237
https://auction.archivesinternational.com/German-Notgeld-Assortment-from-Apolda-Boppard-Bokelsess-B-el-Braunschweig-City-and-other-locatio_i51801237
https://auction.archivesinternational.com/German-Notgeld-Assortment-of-100-Notes-from-Various-Locations-Cities-and-Towns-ca-1920-to-1923_i51801238
https://auction.archivesinternational.com/German-Notgeld-Assortment-of-100-Notes-from-Various-Locations-Cities-and-Towns-ca-1920-to-1923_i51801238
https://auction.archivesinternational.com/German-Notgeld-Assortment-of-200-Notes-from-Various-Locations-Cities-and-Towns-ca-1919-to-1922_i51801239
https://auction.archivesinternational.com/German-Notgeld-Assortment-of-200-Notes-from-Various-Locations-Cities-and-Towns-ca-1919-to-1922_i51801239
https://auction.archivesinternational.com/German-Notgeld-Assortment-of-21-Different-Notes-from-the-City-of-Berlin-1921-Issued-Notgeld-Assort_i51801240
https://auction.archivesinternational.com/German-Notgeld-Assortment-of-21-Different-Notes-from-the-City-of-Berlin-1921-Issued-Notgeld-Assort_i51801240
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220 
220	 German Notgeld Assortment of over 190 Notes from Various 

Locations, Cities and Towns, ca.1919 to 1922. Germany, 1919 to 1922.... 
Lot of  over 190 German Notgeld from Various cities, Notes range from XF to CU 
condition. (190+). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������� Est. $120-240

 

221 
221	 German Notgeld from Berchtesgaden, Berlin, Blankenburg, and 

Hamburg, ca.1915 to 1921 Germany, 1915 to 1921. Lot of  19 Issued Notgeld, 
Includes: Berchtesgaden 10, 20, 50 (2), Pfennig; Berlin 50 Pfennig (4); Blankenburg 5 
Pfennig, 10 Pfennig, 25 Pfennig, and 50 Pfennig from the scenic 1920 issue; and a pair 
of  10 Pfennig and 50 Pfennig from the 1919 issue, which is uniface aside from the serial 
number and validation handstamp; Blankenese District (Hamburg) 10 Pfennig, 20 
Pfennig, and 50 Pfennig. (21). Sold “AS IS” no returns accepted/����������������������������� Est. $55-110

 

222 
222	 German Notgeld from Dresden, Eisenach & Elberfeld, and 

Mühlhausen, ca.1918 to 1919 Germany, 1918 -1919. Lot of  16 Issued Notgeld, 
Includes: Dresden 5 Mark, 10 Mark, 20 Mark, and 50 Mark; Eisenach & Elberfeld 
assortment includes 5 Mark, 10 Mark, and 20 Mark Notgeld, two with validation 
handstamps; Mühlhausen 5 & 10 Mark Notes. All notes range from VF to XF condition. 
(16). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Germany - Federal Republic
 

223 
223	 Deutsche Bundesbank, 1977 to 1996, Assortment of Issued 

Banknotes Germany, 1977 to 1996. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 5 Deutsche 
Mark, P-30b, S/N B9102450S; 10 Deutsche Mark, P-31b, S/N CF6330310W; 10 Deutsche 
Mark, P-38a, S/N AD0200380Z9; 50 Deustsche Mark, P-45*, Replacement Banknote, 
S/N YA4813321G7, PMG graded About Uncirculated 50 with comment “Stained.” 
Notes range from VF to AU condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.��������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/German-Notgeld-Assortment-of-over-190-Notes-from-Various-Locations-Cities-and-Towns-ca-1919-to-192_i51801241
https://auction.archivesinternational.com/German-Notgeld-Assortment-of-over-190-Notes-from-Various-Locations-Cities-and-Towns-ca-1919-to-192_i51801241
https://auction.archivesinternational.com/German-Notgeld-from-Berchtesgaden-Berlin-Blankenburg-and-Hamburg-ca-1915-to-1921_i51801242
https://auction.archivesinternational.com/German-Notgeld-from-Berchtesgaden-Berlin-Blankenburg-and-Hamburg-ca-1915-to-1921_i51801242
https://auction.archivesinternational.com/German-Notgeld-from-Dresden-Eisenach-Elberfeld-and-M-hlhausen-ca-1918-to-1919_i51801243
https://auction.archivesinternational.com/German-Notgeld-from-Dresden-Eisenach-Elberfeld-and-M-hlhausen-ca-1918-to-1919_i51801243
https://auction.archivesinternational.com/Deutsche-Bundesbank-1977-to-1996-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801244
https://auction.archivesinternational.com/Deutsche-Bundesbank-1977-to-1996-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801244
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Gibraltar
 

224 
224	 Government of Gibraltar, 1954 and 1971, Issued Banknote Pair 

Gibraltar. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1954, 10 Shillings, P-14c, Blue on yellow-
brown underprint, Rock of  Gibraltar at upper left, S/N C898518, W&S, VF to Choice 
VF condition; and, 1971, £1, P-18b, Green on yellow-brown underprint with Rock of  
Gibraltar at bottom, S/N H242494, TDLR. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. $85-170

Gibraltar - British Admin
 

225 
225	 Government of Gibraltar, 1942, Issued Banknote Gibraltar, 1st June, 

1942. 1 Pound, P-15b, Issued Banknote, Green on yellow-brown underprint, Rock of  
Gibraltar at bottom center, Back is green with arms at center, S/N C780403, PMG 
graded Very Fine 30, W&S.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $170-325

Gibraltar - British Administration
 

226 
226	 Government of Gibraltar, 1986, Issued Banknote Gibraltar, 1986.... 

10 Pounds, P-22b, Issued Banknote, Deep violet with dark brown and deep blue-green 
on m/c underprint with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Back is blue with 
Governor’s House at center; S/N A923099, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, 
TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

Great Britian
 

227 
227	 United Kingdom of Great Britian and Ireland, ND (1915), Issued 

Banknote Great Britian, ND (1915). 10 Shillings, P-348a, Issued Banknote, Red print 
with portrait of  King George V at top left corner and St. George at top right, S/N B1/11 
74980, PMG graded Very Fine 25.��������������������������������������������������������������������������� Est. $325-550

 

228 
228	 United Kingdom of Great Britian and Ireland, ND (1919), Issued 

Banknote Great Britian, ND (1919). 1 Pound, P-357 T24, Issued Banknote, Brown 
and green print with statue of  St. George slaying the dragon at left and portrait of  King 
George V at right, S/N N1/9 665647, PMG graded Choice Extremely Fine 45.���� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Gibraltar-1954-and-1971-Issued-Banknote-Pair_i51801245
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Gibraltar-1942-Issued-Banknote_i51801246
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Gibraltar-1986-Issued-Banknote_i51801247
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-of-Great-Britian-and-Ireland-ND-1915-Issued-Banknote_i51801248
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-of-Great-Britian-and-Ireland-ND-1915-Issued-Banknote_i51801248
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-of-Great-Britian-and-Ireland-ND-1919-Issued-Banknote_i51801249
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-of-Great-Britian-and-Ireland-ND-1919-Issued-Banknote_i51801249
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Great Britain
 

229 
229	 Bank of England, ND (1949-55), Issued Banknote Great Britain, ND 

(1949-55). £1, P-369b, B268, Issued Banknote, Green on blue underprint, S/N K53C 
291041, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.����������������������������������������������������� Est. $90-180

Great Britian & Ireland
 

230 
230	 Great Britian and Ireland Trio of Issued Banknotes, (1980-84), and 

a Single 1865 I/U Stock Certificate Great Britian & Ireland, 1865 and 1980 to 
1984.... Lot of  4 Items, Includes 3 Issued Banknotes: Central Bank of  Ireland, 1971-75, 1 
Pound, P-64c LTN60a-b, S/N 45K582831, PMG Choice Extremely Fine 45; Great Britian 
Treasury Note, ND (1922-23), 10/- Shillings, P-358 T30, S/N J/84 573478, PMG Very 
Fine 25; Bank of  England, ND (1980-84), P-379b B346, S/N 37H 964969, PMG Gem 
Uncirculated 66 EPQ; Lot also includes Overend, Gurney and Co. Ltd., 1865, I/U Stock 
Certificate for 1 Share, S/N 89963, VF-XF condition, Batho, Sprague & Co. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

Great Britian
 

231 
231	 British Armed Forces Special Voucher, ND (1946), Specimen 

Banknote Great Britian, ND (1946). 2 Shillings 6 Pence, P-M12as SB406x, Issued 
Banknote, Red on green and blue underprint, Pin punched Specimen at center, S/N D/8 
000000, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Previously Mounted,” 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Guatemala
 

232 
232	 Banco Internacional de Guatemala, 1899, Issued Banknote 

Guatemala, December 20, 1899. 1 Peso, P-S151c, Issued Banknote, Black printing with 
hand holding eight flags at center flanked by flags, Back is red-orange with bank title at 
center, ABNC Monogram, S/N 1691046, Note is in VF condition with a little nick not 
touching printing on the top left margin, NBNC.����������������������������������������������������� Est. $90-180

Guinea & West African States
 

233 
233	 Guinea & West African States Assortment of Issued Banknotes, 

1985 to 2003 Guinea & West African States, 1985 to 2003. Lot of  6 Issued Banknotes, 
Includes: Banque Centrale de la Republique de Guinee 25 Francs P-28a, DU291007; 50 
Francs P-29a, AG9644373; 100 Francs P-30a, AB5951333; 500 Francs P-31a, AC2835279; 
1000 Francs P-32a, AD0020977; and, Central Bank of  West Africa 5000 Francs, P-413Dl,  
S/N 03098034274. Banknotes range from AU to Unc condition. (6). Sold “AS IS” no 
returns accepted/������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Haiti
 

234 
234	 Banque Nationale d’Haiti, 1875-1919, Issued Banknote Trio Haiti, 

1875-1919. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 1 Piastre, P-70, S/N 187470, 1875; 1 
Gourde, P-140a, S/N 386408, L.1919; and, 1 Gourde, P-150a, S/N A147227, L.1919. 
Notes range from Choice Fine to VF condition, printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-ND-1949-55-Issued-Banknote_i51801250
https://auction.archivesinternational.com/Great-Britian-and-Ireland-Trio-of-Issued-Banknotes-1980-84-and-a-Single-1865-I-U-Stock-Certifica_i51801251
https://auction.archivesinternational.com/Great-Britian-and-Ireland-Trio-of-Issued-Banknotes-1980-84-and-a-Single-1865-I-U-Stock-Certifica_i51801251
https://auction.archivesinternational.com/British-Armed-Forces-Special-Voucher-ND-1946-Specimen-Banknote_i51801252
https://auction.archivesinternational.com/British-Armed-Forces-Special-Voucher-ND-1946-Specimen-Banknote_i51801252
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-de-Guatemala-1899-Issued-Banknote_i51801253
https://auction.archivesinternational.com/Guinea-West-African-States-Assortment-of-Issued-Banknotes-1985-to-2003_i51801254
https://auction.archivesinternational.com/Guinea-West-African-States-Assortment-of-Issued-Banknotes-1985-to-2003_i51801254
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-d-Haiti-1875-1919-Issued-Banknote-Trio_i51801255
https://www.archivesinternational.com/
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235 
235	 Banque de la Republique d’Haiti, CONVENTION DU 12 AVRIL 

1919 - FOURTH ISSUE (CA.1946-50), Specimen Banknote Pair 
Haiti, L.1919. Lot of  2 Specimen Banknotes, Includes: 1 Gourde, P-170s, Order# F9652 
printed on back; 2 Gourde, P-171s, Order# F9653 printed on back. Both are Choice to 
Gem Uncirculated Condition, Both notes have Specimen overprints, POCs, ABNC. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

236 
236	 Banque de la Republique d’Haiti, L.1973, Specimen and Proof 

Banknotes Haiti, L.1973. Lot of  3 Banknotes, Includes: 50 Gourdes, P-213, Specimen 
Note, Red Specimen overprints, POCs Gem Uncirculated; and, Front & Back Proof  
Notes for 50 Gourdes, P-213, in Choice to Gem Uncirculated Condition. the notes are 
dark gray-green (the specimen with m/c underprint) with President Lysius Jeune at 
center, all are by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������ Est. $140-280

 

237 
237	 Banque de la Republique d’Haiti, L.1979, Issued Tyvek Polymer 

Banknote Haiti, L.1979. 1 Gourde, P-230Aa, Issued Banknote, Dark brown on m/c 
underprint with Portrait of  President Dr. Francois Duvalier at center, Printed on Tyvek 
paper, S/N AE875423, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, ABNC������������ Est. $130-260

 

238 
238	 Republique d’Haiti, 1919 (ND 1920-24), Issued Banknote Haiti, 1919 

(ND 1920-24). 1 Gourde, P-150a, Issued Banknote, Black on green and brown underprint 
with banana plant at left, Back is dark brown with coffee plant at left, S/N G863295, 
PMG graded Very Fine 25, ABNC��������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

239 
239	 Haiti Issued Banknote Assortment, ca.1964-2004 Haiti, ca.1964-2004. 

Lot of  12 Issued Banknotes, Includes: Banque Nationale de la République d’Haiti 1 
Gourde, P-200a; Banque de la République d’Haiti 1 Gourde, P-230Aa, PMG Choice Unc 
63 EPQ; 2 Gourdes, P-231; 1 Gourde, P-239 (3); 10 Gourdes, P-247a; 1 Gourde, P-259a; 
10 Gourdes, P-265a; 20 Gourdes, P-271Aa (2); 10 Gourdes, P-272a. Ungraded notes range 
from Good-Unc condition. (12). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������ Est. $120-200

Hawaii
 

240 
240	 Kingdom of Hawaii, 1879 (Reprinted in 1995), ABNC Silver 

Certificate Banknote Souvenir Card Group Hawaii, 1879 (Reprinted in 
1995). Extremely attractive Group of  5 Proof  Souvenir Cards featuring reprints of  
the American Bank Note Co.’s Silver Certificate of  Deposit series, including: $10 with 
cowboy in orange; $20 with woman at center, brown; $50 with allegorical woman at 
center, green; $500 (2) with train at center flanked by ship scenes, red. All have the 
American Bank Note Company attestation that they are all intaglio printed in 1995 
(from the original pates), All are in Gem Uncirculated condition as printed. Includes an 
accompanying sheet with details. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-d-Haiti-CONVENTION-DU-12-AVRIL-1919-FOURTH-ISSUE-CA-1946-50-Specimen-B_i51801256
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-d-Haiti-CONVENTION-DU-12-AVRIL-1919-FOURTH-ISSUE-CA-1946-50-Specimen-B_i51801256
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-d-Haiti-L-1973-Specimen-and-Proof-Banknotes_i51801257
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-d-Haiti-L-1973-Specimen-and-Proof-Banknotes_i51801257
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-d-Haiti-L-1979-Issued-Tyvek-Polymer-Banknote_i51801258
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-d-Haiti-L-1979-Issued-Tyvek-Polymer-Banknote_i51801258
https://auction.archivesinternational.com/Republique-d-Haiti-1919-ND-1920-24-Issued-Banknote_i51801259
https://auction.archivesinternational.com/Haiti-Issued-Banknote-Assortment-ca-1964-2004_i51801260
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Reprinted-in-1995-ABNC-Silver-Certificate-Banknote-Souvenir-Card-Group_i51801261
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Reprinted-in-1995-ABNC-Silver-Certificate-Banknote-Souvenir-Card-Group_i51801261
https://www.archivesinternational.com/
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Honduras
 

241 
241	 Honduras, Aguan Navigation & Improvement Co., 1886, Issued 

Banknote Honduras, 1886. 50 Centavos, P-S101, Issued banknote, Black on orange 
and yellow underprint with red seal at lower left, Portrait of  man in middle, Back green,  
S/N E18584, PMG graded Very Fine 30, HLBNC.�������������������������������������������������� Est. $150-300

Honduras, El Salvador, Guatemala
 

242 
242	 Honduras, El Salvador, and Guatemala Assortment of Issued 

Banknotes, 1923 to 2012 Honduras, El Salvador, and Guatemala, 1923 to 
2012.... Lot of  10 Issued Banknotes, Includes Guatemala, 1923, Banco Americana de 
Guatemala 1 Peso, P-S116, PMG graded Very Fine 25 with comment “Minor Rust”, 
W&S; Honduras, Various Dates, Banco Central de Honduras 1 Lempira, P-68c, TDLR; 
2 Lempiras, P-80Ab, F-CO; 10 Lempiras, P-86a, FC-O; 20 Lempiras, P-87, G&D; 50 
Lempiras, P-88a, TDLR; 5 Lempiras, P-98, FC-O; and, El Salvador, Various Dates, 
Central Reserve Bank of  El Salvador 1 Colon, P-133Aa, TDLR; 5 Colones, P-134a, 
ABNC; 10 Colones, P-135a, ABNC; . Ungraded notes range from Uncirculated to Gem 
Uncirculated condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������� Est. $150-300

Hong Kong
 

243 
243	 Chartered Bank of India, Australia & China, 1941, Issued Banknote 

Hong Kong, 1941.. 5 Dollars, P-54b, Issued Banknote, Black and red on green underprint 
with Helmeted warrior’s head at left, Back is green on m/c with boat at center, S/N S/F 
653149, Legacy graded Very Fine 30 with comment “Small Ink Mark on Back in Top 
Margin,” W&S.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $500-1000

 

244 
244	 Chartered Bank of India, Australia & China, 1941, Issued 

Banknote Hong Kong, 1941.. 10 Dollars, P-55c, Issued Banknote, Black and red on 
green underprint with Helmeted warrior’s head at left with Arms at center, Back is red 
on m/c with women harvesting rice at center, S/N T/g 907476, Legacy graded Very 
Fine 30, W&S.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

245 
245	 Hong Kong Assortment of Issued Banknotes from Various Issuers, 

ca.1940-2006 Hong Kong, ca.1940-2006. Lot of  15 Issued Banknotes, Includes: 
Chartered Bank 5 Dollars, P-73b, TDLR; 10 Dollars, P-74c, TDLR; Hong Kong and 
Shanghai Banking Corp. 5 Dollars, P-181f, BWC; Government of  Hong Kong 1 Dollar, 
P-316, BWC; 10 Cents, P-323; 1 Dollar, P-324Aa (2), BWC; 1 Cent, P-325a; 5 Cents, P-326 
KNB17a, PMG Gem Unc 66 EPQ; Bank of  China (Hong Kong) Ltd. 20 Dollars, P-335c; 
Standard Chartered Bank 10 Dollars, P-278b KNB57d/f/h/j, PMG Superb Gem Unc 
67 EPQ; 10 Dollars, P-284b; 50 Dollars, P-286c; 20 Dollars, P-291; 100 Dollars, P-293. 
Ungraded notes range from VF to AU condition. (15). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Honduras-Aguan-Navigation-Improvement-Co-1886-Issued-Banknote_i51801262
https://auction.archivesinternational.com/Honduras-Aguan-Navigation-Improvement-Co-1886-Issued-Banknote_i51801262
https://auction.archivesinternational.com/Honduras-El-Salvador-and-Guatemala-Assortment-of-Issued-Banknotes-1923-to-2012_i51801263
https://auction.archivesinternational.com/Honduras-El-Salvador-and-Guatemala-Assortment-of-Issued-Banknotes-1923-to-2012_i51801263
https://auction.archivesinternational.com/Chartered-Bank-of-India-Australia-China-1941-Issued-Banknote_i51801264
https://auction.archivesinternational.com/Chartered-Bank-of-India-Australia-China-1941-Issued-Banknote_i51801265
https://auction.archivesinternational.com/Chartered-Bank-of-India-Australia-China-1941-Issued-Banknote_i51801265
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Assortment-of-Issued-Banknotes-from-Various-Issuers-ca-1940-2006_i51801266
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Assortment-of-Issued-Banknotes-from-Various-Issuers-ca-1940-2006_i51801266
https://www.archivesinternational.com/
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246 
246	 Hong Kong & Shanghai Banking Corp., 1923, Issued Banknote 

Hong Kong, 1923.. 1 Dollar, P-171, Issued Banknote, Black on blue and yellow 
underprint, Portrait of  Athena at left with port scene and arms at bottom right corner, 
Back is maroon and brown with seated allegorical woman at center, S/N A482602, 
Legacy graded Very Fine 25, BWC.����������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

247 
247	 Hong Kong & Shanghai Banking Corp., 1935, Issued Banknote 

Hong Kong, 1935.. 1 Dollar, P-172c, Issued Banknote, Blue on yellow and light green 
underprint with Athena at left, Back is purple and m/c with allegorical woman with 
torch at center, S/N F446948, Legacy graded Very Fine 25, BWC.������������������������� Est. $100-200

248 
248	 Hong Kong & Shanghai Banking Corp., 1941, Pair of Issued 

Banknotes Hong Kong, 1941.. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 5 Dollars, 
P-173d, Dark brown on m/c underprint with woman seated at right, S/N K691946, 
Legacy graded Very Fine 30; and, 10 Dollars, P-178c, Dark green on m/c underprint 
with woman holding sheaf  of  grain at left, S/N M315598, Legacy graded Extremely 
Fine 40PPQ. Both are printed by BWC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������ Est. $180-350

249 
249	 Government of Hong Kong, ND (1941) to ND (1945), Issued 

Banknote Pair. Hong Kong, ND (1941)-ND (1945). Lot of  2 Issued Banknotes, 
Includes 1 Cent, P-313b KNB3a, Brown on green underprint with red back, S/N 
A5517541, PMG Gem Unc 66 EPQ, BWC; and, 5 Cents, P-322 KNB11, Green on pink 
underprint with portrait of  King George VI at right - Uniface note, PMG graded Superb 
Gem Unc 67 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $250-450

 

250 
250	 Bank of China, 1997, Issued Banknote Hong Kong, 1997.. 500 Dollars, 

P-332d, Issued Banknote, Dark brown and blue on m/c underprint, Back of  China 
Tower at left with peony flowers at lower right, Back is brown on m/c with Hong Kong 
Container Terminal in Kwai Chung at center, S/N AW300245, Legacy graded Superb 
Gem New 67PPQ, TDLR (HK) Ltd.������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-1923-Issued-Banknote_i51801267
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-1935-Issued-Banknote_i51801268
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-1941-Pair-of-Issued-Banknotes_i51801269
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-1941-Pair-of-Issued-Banknotes_i51801269
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-ND-1941-to-ND-1945-Issued-Banknote-Pair_i51801270
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-ND-1941-to-ND-1945-Issued-Banknote-Pair_i51801270
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1997-Issued-Banknote_i51801271
https://www.archivesinternational.com/
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Hungary
 

251 
251	 Hungarian Finance Ministry, ND (1852), Remainder Banknote 

Hungary, ND (1852). 5 Forint, P-S143r1, Remainder banknote, Black print with arm at 
center and allegorical women at each top corner, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ, Printer: TCCC. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

Hungary, Poland, Netherlands
 

252 
252	 European Assortment of Issued Banknotes, ND (1852)-1968 

Hungary, Poland, Netherlands, ND (1852)-1968. Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: 
Hungarian Finance Ministry 1 Forint, P-S141r1, PMG Choice About Uncirculated 58 EPQ, 
TCCC; Polish National Bank 2 Zlote, P-134, CE9259120; 10 Zlotych, P-136, AN5021977; 
20 Zlotych, P-137, KE7529694; 500 Zlotych, P-140, AS6779548; Nederlandsche Bank 10 
Gulden, P-91b, S/N 9918189342, PMG Gem Unc 66 EPQ. Ungraded notes range from 
VF to XF condition. (6). All sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $150-250

Iceland
 

253 
253	 Sedla Bank of Iceland, 1957 to 1986, Assortment of Issued 

Banknotes Iceland, 1957-86.... Lot of  9 Issued Banknotes, Includes: 5 Kronur, P-37a, 
S/N A5509010, BWC; 10 Kronur, P-38a, S/N B3931406, BWC; 25 Kronur, P-39a, S/N 
CA1974172, BWC; 100 Kronur, P-40a, S/N DA20863424, BWC; 1000 Kronur, P-41a, 
S/N EA5431177; 10 Kronur, P-48a, A03727226, BWC then later TDLR; 1961, 50 Kronur, 
P-49a, S/N B03973582, BWC then later TDLR, CU; 100 Kronur, P-50a, S/N C09196514, 
BWC then later TDLR, CU; 1000 Kronur, P-52a, S/N E10240568, BWC then later 
TDLR. Notes range from VF to CU condition. (9). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

India
 

254 
254	 Government of India, 1917, Issued Banknote India, 1917.. 1 Rupee, 

P-1g, Jhun&Raz 3.1.1A, Issued Banknote, Black on red underprint, Coin depicting King 
George V at top left corner, , S/N B/37 919695, Legacy graded Choice About New 58 
with comment “Small Stain at Top Left.”�������������������������������������������������������������Est. $1000-2000

 

255 
255	 Reserve Bank of India, ND (1943), Issued Banknote India, ND (1943).. 

2 Rupees, P-17b, Jhun&Raz 4.2.2, Issued Banknote, Lilac and m/c with portrait of  King 
George VI in profile at right, Back is pink and m/c, S/N C/96 771441, Legacy graded 
Gem New 65PPQ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Hungarian-Finance-Ministry-ND-1852-Remainder-Banknote_i51801272
https://auction.archivesinternational.com/European-Assortment-of-Issued-Banknotes-ND-1852-1968_i51801273
https://auction.archivesinternational.com/Sedla-Bank-of-Iceland-1957-to-1986-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801274
https://auction.archivesinternational.com/Sedla-Bank-of-Iceland-1957-to-1986-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801274
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-India-1917-Issued-Banknote_i51801275
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-ND-1943-Issued-Banknote_i51801276
https://www.archivesinternational.com/
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256 
256	 Reserve Bank of India, ND (1943), Issued Banknote India, ND (1943).. 

10 Rupees, P-24, Jhun&Raz 4.6.1, Issued Banknote, Purple and m/c printing with 
George VI facing at  right, Back is purple and m/c with Dhow at center, S/N C/25 
769683, Legacy graded Gem New 66PPQ.�������������������������������������������������������������� Est. $250-500

India & Nepal
 

257 
257	 India and Nepal Trio of Banknotes, 1937 to 1997 India & Nepal, 1937 

to 1997.... Lot of  3 Banknotes, Includes: India, Reserve Bank of  India, 5 Rupees, P-18a, 
Issued Banknote, Choice VF to  XF; Government of  India, 1 Rupee, P-25a, Issued 
Banknote, VF; Central Bank of  Nepal, 250 Rupees, P-42, Commemorative Banknote 
with Special Envelope, Gem to Superb Gem Uncirculated.  (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Indonesia
 

258 
258	 Republik Indonesia, 1953, Obverse Progress Proof Banknote 

Indonesia, 1953. 1 Rupiah, P-40p1, Front Proof  Banknote, Blue print with beach at 
left and tiered garden at right, no underprint, Uniface note, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 with comment “Selvage Included,” SBNC.����������������������������������� Est. $150-300

 

259 
259	 Indonesia, Bank Indonesia, ND (1957), Issued Banknote Indonesia, 

ND (1957). 500 Rupiah, P-52, Issued Banknote, Brown on m/c underprint with tiger at 
left, Back is green with paddy terraces and buffalos at center, S/N MT5136, PMG graded 
Choice Very Fine 35, TDLR.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-900

 

260 
260	 Bank Indonesia, ND (1957), Issued Banknote Indonesia, ND (1957). 1000 

Rupiah, P-53, Issued Banknote, Gray-blue  on m/c underprint with elephant at left, 
Brown is brown with fisherman with tools at center, S/N AR6281, PMG graded Very 
Fine 30, TDLR���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-ND-1943-Issued-Banknote_i51801277
https://auction.archivesinternational.com/India-and-Nepal-Trio-of-Banknotes-1937-to-1997_i51801278
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1953-Obverse-Progress-Proof-Banknote_i51801279
https://auction.archivesinternational.com/Indonesia-Bank-Indonesia-ND-1957-Issued-Banknote_i51801280
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Indonesia-ND-1957-Issued-Banknote_i51801281
https://www.archivesinternational.com/
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261 
261	 Bank Indonesia, 1950s to 2020, Assortment of Issued Banknotes 

Indonesia, 1950s to 2020.... Lot of  17 Issued Banknotes, Includes: 5 Rupiah, P-55, ND 
(1958); 10 Rupiah, P-56, 1958; 25 Rupiah, P-57, 1958; 50 Rupiah, P-58, 1958; 100 Rupiah, 
P-59, 1958; 1 Sen, P-90a, 1964; 5 Sen, P-91a, 1964; 10 Sen, P-92a, 1964; 50 Sen, P-94, 1964; 
1 Rupiah, P-102a, 1968; 2 1/2 Rupiah, P-103a, 1968; 5 Rupiah, P-104a, 1968; 10 Rupiah, 
P-105a, 1968; 25 Rupiah, P-106a, 1968; 50 Rupiah, P-107a, 1968; 100 Rupiah, P-108a, 
1968; 75,000 Rupiah, P-161, 2020, PMG graded Gem Uncirculated, EPQ. Ungraded 
notes range from VF to CU condition. (17). Sold “AS IS” no returns accepted.������ Est. $150-250

Iran
 

262 
262	 Bank Meli Iran, AH1317(1938), Trio of Issued Banknotes Iran, 

AH1317(1938). Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 5 Rials, P-32Aa & P-32Ad, Red-
brown on m/c underprint with Portrait of  Shah Reza in 3/4 profile at right; 10 Rials, 
P-33Aa, Purple on m/c underprint with Portrait of  Shah Reza in 3/4 profile at right. 
Notes range from Fine to VF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����� Est. $180-280

263 
263	 Bank Melli Iran, ND (1954), Sequential Banknote Pair Iran, ND 

(1954).  Lot of  2 sequential banknotes, 20 Rials, P-65, dark brown on orange and m/c 
underprint, Man slaying beast at left and Shah Pahlavi in army uniform at right, Back 
is brown with building at center, S/Ns 24/364355 & 24/364356, Both notes are PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ, H&S. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $200-350

 

264 
264	 Bank Markazi Iran, ND (1971-73), Sequential Banknote Pair Iran, 

ND (1971-73). Lot of  2 sequential banknotes, 100 Rials, P-91c, maroon on olive-green 
and m/c underprint with ornate design at center, Type VII portrait of  Shah Pahlavi at 
right, Back is maroon and pink with factory at left, S/Ns 204/967715 & 204/967716, 
Both notes are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, H&S. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Bank-Indonesia-1950s-to-2020-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801282
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Meli-Iran-AH1317-1938-Trio-of-Issued-Banknotes_i51801283
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Melli-Iran-ND-1954-Sequential-Banknote-Pair_i51801284
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1971-73-Sequential-Banknote-Pair_i51801285
https://www.archivesinternational.com/
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265 
265	 Bank Markazi, ND (1974-79), Pair of Issued Banknotes with Fancy 

Serial Numbers Iran, ND (1974-79). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 50 Rials, 
P-101a & P-101b, Green on brown, blue, and m/c underprint with Persian carpet design 
at left and type VIII portrait of  Sha Pahlavi at right, S/Ns 100/566666 & 28/554444 
Printer: TDLR, Both are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2) ����������������� Est. $120-240

 

266 
266	 Bank Markazi Iran, ND (1981), Sequential Banknote Pair Iran, ND 

(1981). Lot of  2 sequential banknotes, 10,000 Rials, P-134c, Both are dark blue and 
green on yellow and m/c underprint with Mullahs leading marchers carrying posters of  
Ayatollah Khomeini and center, Back is blue and m/c with palace at center, S/Ns 83/1 
898190 & 83/1 898191, Both notes are PMG graded Superb Gem Unc 67 EPQ, TDLR. 
(2). Only 4 notes grade higher out of  89 graded in the PMG census. Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-450

Iraq
 

267 
267	 Central Bank of Iraq, 1980 to 1990, Issued Banknote Assortment 

Iraq, 1980-90.... Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: 1 Dinar, P-69a; 5 Dinars, P-70a; 10 
Dinars, P-71a; 25 Dinars, P-73a; 25 Dinars, P-74a. All grade Choice Unc to Gem Unc 
condition except for the 25 Dinars which would grade Choice XF to AU. (5). Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

Ireland
 

268 
268	 Republic of Ireland National Promissory Bond, 1866-1919, Issued 

Banknote Ireland, 1866-1919. 50 Dollars, P-S104 FE9, Issued Banknote, Black on 
green underprint with portraits of  men at each bottom corner and eagle with sword 
and flag at center, Back is green, S/N 1920/2020 pp A, PMG graded Very Good with 
comment “Paper Damage,” CONB.  No examples have been offered for auction 
previously and this is the only example to be graded in the PMG census. ����������� Est. $600-1200

 

269 
269	 Central Bank of Ireland, 1952 to 1971, Issued Banknote Trio. Ireland, 

1952-71. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 1952, 10/- Shillings, P-56b2, S/N 32N 
868806, VF to Choice VF; 1954, £5, P-58c, S/N 66W 268266, Choice VF with light stains; 
and, 1971, £1, P-64c, S/N 33J 052023, XF. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���� Est. $110-220

https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-ND-1974-79-Pair-of-Issued-Banknotes-with-Fancy-Serial-Numbers_i51801286
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-ND-1974-79-Pair-of-Issued-Banknotes-with-Fancy-Serial-Numbers_i51801286
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1981-Sequential-Banknote-Pair_i51801287
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Iraq-1980-to-1990-Issued-Banknote-Assortment_i51801288
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Ireland-National-Promissory-Bond-1866-1919-Issued-Banknote_i51801289
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Ireland-National-Promissory-Bond-1866-1919-Issued-Banknote_i51801289
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ireland-1952-to-1971-Issued-Banknote-Trio_i51801290
https://www.archivesinternational.com/
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Ireland & Jersey
 

270 
270	 Ireland and Jersey Assortment of Issued Banknotes, 1939 to 2000 

Ireland & Jersey, 1939 to ND(2000). Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: Provincial Bank 
of  Ireland, Ltd., 1 Pound, P-235b, S/N N/E 129030, Good-Fine condition; Northern 
Bank Ltd., £1, P-178b NR68, S/N N-I/H 028224, PMG Gem Unc 66 EPQ; Central Bank 
of  Ireland £1, P-70c LTN75, S/N GDL829669, PMG Gem Unc 65 EPQ; States of  Jersey 
£5, P-27a, S/N KC000201, PMG Gem Unc 65 EPQ, TDLR. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Israel
 

271 
271	 Israel, Anglo-Palestine Bank Ltd., ND (1948-51), Issued Banknote 

Israel, ND (1948-51).. 500 Mils, P-14a, Issued Banknote, Gray print in English and 
Hebrew, Back is gray on brown and printed in English and Arabic, S/N C256774, PMG 
graded Very Fine 25 NET with comments “Annotations & Foreign Substance,” ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

272 
272	 Anglo-Palestine Bank Ltd., ND (1948-51), Issued Banknote Israel, 

ND (1948-51). 1 Pound, P-15a, Issued Banknote, Blue on green underprint with bank 
title at top and bottom, Back is blue and green, S/N H911666, PMG graded Very Fine 
25, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

273 
273	 Israel - Anglo-Palestine Bank Limited, ND (1948-51), Specimen 

Banknote. Israel, ND (1948-51).., £50, P-18s, Specimen Banknote, red specimen 
overprints, Purple on turquoise blue underprint, POC’s, and “000000” serial number, 
Legacy graded New 62 with note of  Hole Punch Cancelled and small 3mm paper clip 
rust spot, ABNC (without imprint). Attractive and very desirable note missing from 
most advanced collections.�����������������������������������������������������������������������������������Est. $2000-4000

 

274 
274	 Bank of Israel, 1983-84, Pair of Uncut Sheet of 3 Banknotes with 

Commemorative Folders Israel, 1983-84.... Lot of  2 Uncut Sheets of  Notes - 
Both with Commemorative Folders, Includes: 1000 Sheqalim, P-49d, Green on m/c 
underprint with Rabbi Moses Maimonides at right, Back has view of  Tiberias, S/Ns 
3561939540-3561939542; 5000 Sheqalim, P-50b, Blue on m/c underprint with city view 
at center and Levi Eshkol at right, Back shows water pope with modern design, S/
Ns6012255663-6012255665. Both sheets of  notes are AU to Unc condition and printed by 
JEZ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������� Est. $80-160

275 
275	 Bank of Israel, 1984/5744, Uncut Sheet of 3 Banknotes with 

Commemorative Folder Israel, 1984/5744.... 10,000 Sheqalim, P-51b, Uncut 
Sheet of  3 Banknotes with Commemorative Folder, Notes are brown with orange and 
dark green on m/c underprint, Stylized tree/Star of  David at center with portrait of  
Golda Meir at right, Back shows gathering at Moscow Synagogue, S/Ns 851467224-
8559467226, Notes are Au to Unc condition, JEZ. ���������������������������������������������������� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Ireland-and-Jersey-Assortment-of-Issued-Banknotes-1939-to-2000_i51801291
https://auction.archivesinternational.com/Israel-Anglo-Palestine-Bank-Ltd-ND-1948-51-Issued-Banknote_i51801292
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Bank-Ltd-ND-1948-51-Issued-Banknote_i51801293
https://auction.archivesinternational.com/Israel-Anglo-Palestine-Bank-Limited-ND-1948-51-Specimen-Banknote_i51801294
https://auction.archivesinternational.com/Israel-Anglo-Palestine-Bank-Limited-ND-1948-51-Specimen-Banknote_i51801294
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1983-84-Pair-of-Uncut-Sheet-of-3-Banknotes-with-Commemorative-Folders_i51801295
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1983-84-Pair-of-Uncut-Sheet-of-3-Banknotes-with-Commemorative-Folders_i51801295
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1984-5744-Uncut-Sheet-of-3-Banknotes-with-Commemorative-Folder_i51801296
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1984-5744-Uncut-Sheet-of-3-Banknotes-with-Commemorative-Folder_i51801296
https://www.archivesinternational.com/
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276 
276	 Bank of Israel, 1985-86, 3 Different Uncut Banknote Sheets of 3 

Notes per sheet Israel, 1985-86.. Lot of  3 Sheets of  Uncut Banknotes - each with 
3 notes, Includes 1 New Sheqel, P-51Ab, Green on m/c underprint with Rabbi Moses 
Maimonides at right, S/Ns 3957501600, 3956501601, 3955501602; 5 New Sheqalim, 
P-52c, Blue on m/c underprint with city view at center and Levi Eshkol at right, S/
Ns 6273238482, 6272238483, 6271238484; and 10 New Sheqalim, P-53d, Brown with 
black orange and dark green on m/c underprint, Stylized tree at center and Golda Meir 
at right, S/Ns 5852281605, 8581281606, 8580281607. All notes are in AU to Gem Unc 
condition and printed by JEZ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������� Est. $130-260

277 
277	 Bank of Israel. 1978-79/5738-39 Issue Banknote Group of 4 Notes. 

Israel, 1978-79/5738-39. Lot of  4 Issued Banknotes, Lot Includes: 5 Sheqalim, P-44, PMG 
Gem Unc 66 EPQ; 10 Sheqalim, P-45, PMG Gem Unc 66 EPQ; 50 Sheqalim, P-46a, PMG 
Superb Gem Unc 67 EPQ; and, 100 Sheqalim, P-47a, PMG Gem Unc 66 EPQ. Attractive 
and well matched group.(4).������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

Italian States
 

278 
278	 Italian States, Kingdom of Sardinia, 1799, Issued Banknote Italian 

States, 1799. 50 Lire, P-S131, Issued Banknote, Black print with seated allegorical woman 
holding portrait of  a man at left, S/N 49169, PMG graded About Uncirculated 50 NET 
with comments “Tear Repairs, Serial Number & Signatures Redrawn.”���������������� Est. $140-280

Italy
 

279 
279	 Italian States, 1848 and ND(1853), Issued Banknote Pair Italy, 1848-

ND (1853). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: Moneta Patriottica 5 Lire, P-S188, Issued 
Banknote, Black print, Boat of  Arms of  Venice and Milan at upper left and right, Back 
has orange seal of  Venice, VF-XF condition; Banca Pontifica per le Legazoni 10 Scudi, 
P-S671r, Remainder Banknote, Female head at left and at right with allegorical figure 
around, Bank title overprint on Italian States #S692, PMG graded Choice Uncirculated 
64 with comment “Spindle Holes.” (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $220-350

Mexico-Revolutionary
P-S698 

 

280 
280	 Mexican Assortment of Issued Revolutionary Banknotes, ca.1914-

1916 Mexico, ca.1914-1916. Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: Gobierno Provisional 
de Mexico, Republica 10 Centavos, P-S698, MI-DF-2; 20 Centavos, P-S699, MI-DF-3; 
Estado Libre y Soberano de Hidalgo 50 Centavos, P-S843, SI-HID-5; Gobierno de Nuevo 
Leon, Monterrey 1 Centavo, P-S934, SI-NUE-3; Ayuntamiento de la H. Zitacuaro 10 
Centavos, P-Unlisted; Estado Libre y Soberano 1 Peso, P-S881 M2812a, S/N F 215850, 
PMG graded Choice Uncirculated 64. Ungraded notes range from VF to Uncirculated 
condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1985-86-3-Different-Uncut-Banknote-Sheets-of-3-Notes-per-sheet_i51801297
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1985-86-3-Different-Uncut-Banknote-Sheets-of-3-Notes-per-sheet_i51801297
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1978-79-5738-39-Issue-Banknote-Group-of-4-Notes_i51801298
https://auction.archivesinternational.com/Italian-States-Kingdom-of-Sardinia-1799-Issued-Banknote_i51801299
https://auction.archivesinternational.com/Italian-States-1848-and-ND-1853-Issued-Banknote-Pair_i51801300
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Assortment-of-Issued-Revolutionary-Banknotes-ca-1914-1916_i51801301
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Assortment-of-Issued-Revolutionary-Banknotes-ca-1914-1916_i51801301
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Italy
 

281 
281	 Italy. Banca d’Italia, 1979, “Top Pop” Issued Banknote Italy, 1979.. 

1000 Lire, P-101f, Issued Banknote, Black and brown on light blue and lilac underprint, 
Harp at left with G. Verdi at right, Back is dark brown with Milan’s La Scala opera house 
at center, S/N QD002781D, PCGS graded Superb Gem New 68PPQ. Tied as highest 
graded out of  8 notes graded in the PMG census. This is also the highest graded note to 
be offered in the PMG census.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

282 
282	 Italy. Banca d’Italia, 1981, Issued Banknote Italy, 1981. 1000 Lire, P-101h, 

Issued Banknote, Black and brown on light blue and lilac underprint, Harp at left and 
G. Verdi at right, Back is dark brown with Milan’s La Scapa opera house at center, S/N 
MD989049U, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������������������������� Est. $60-120

 

283 
283	 Italy, Banca d’Italia, 1983, Issued Banknote Italy, 1983.. 2000 Lire, P-103c, 

Issued Banknote, Brown and green on light tan and olive underprint, Portrait of  Galileo 
at center with arms and Leaning Tower of  Pisa at right, Back is m/c with signs of  the 
zodiac at left and observatory at right, S/N BA219022T, PCGS graded Gem New 66PPQ.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

284 
284	 Allied Military Currency, 1943, Assortment of Issued Banknotes 

Italy, 1943. Lot of  11 Issued Banknotes, Includes: 1 Lira, P-M10b; 5 Lire, P-M12b; 10 
Lire, P-M13b; 50 Lire, P-M14b (2); 100 Lire, P-M15b (6). Notes range from Fine to VF 
condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $60-120

 

285 
285	 Repubblica Italiana & Bank of Italy, 1940 to 1985, Assortment 

of Issued Banknotes Italy, 1940 to 1985. Lot of  13 Issued Banknotes, Includes: 
Repubblica Italiana 500 Lire, P-93a, 1967; 500 Lire, P-95, 1976; Bank of  Italy 500 Lire, 
P-51d, 1940; 100 Lire, P-59, 1942-43; 10,000 Lire, P-97a, 1962; 1000 Lire, P-101h, 1981; 
2000 Lire, P-103a, 1973; 20,000 Lire, P-104, 1975; 5000 Lire, P-105a, 1979; 10,000 Lire, 
P-106a, 1976; 50,000 Lire, P-107a (2), 1977-78; 5000 Lire, P-111a, 1985. Notes range from 
Fine to VF+. (13). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Italy-Banca-d-Italia-1979-Top-Pop-Issued-Banknote_i51801302
https://auction.archivesinternational.com/Italy-Banca-d-Italia-1981-Issued-Banknote_i51801303
https://auction.archivesinternational.com/Italy-Banca-d-Italia-1983-Issued-Banknote_i51801304
https://auction.archivesinternational.com/Allied-Military-Currency-1943-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801305
https://auction.archivesinternational.com/Repubblica-Italiana-Bank-of-Italy-1940-to-1985-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801306
https://auction.archivesinternational.com/Repubblica-Italiana-Bank-of-Italy-1940-to-1985-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801306
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Jamaica
 

286 
286	 Bank of Jamaica, L.1960 (1964), Issued Banknote Trio. Jamaica, 

L.1960 (1964). Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 5 Shillings, P-51Ac; 10 Shillings, 
P-51Be; and 1 Pound, P-51Ce. Notes range from Fine to Choice Fine condition. (3).�Est. 
$150-300

Japan
 

287 
287	 Great Imperial Japanese Government. 1918-19 “Top Pop” Issue 

Banknote. Japan, 1918-19. 50 Sen, P-48b, Issued Banknote. Black on pink underprint 
with red seal at left and denomination numeral at right. Block 106. PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ. Only 3 examples graded in the PMG census and this is the only 
uncirculated graded example. The second example in the PMG census only grades VF. 
This will be impossible to improve upon. (From the Allen Berk Collection) ��������� Est. $200-400

Japan - Allied Military
 

288 
288	 Allied Military Currency WWII, ND (1946), Issued Banknote Japan - 

Allied Military, ND (1946). 5 Yen, P-68 SB254, Issued Banknote, Dark blue on light blue 
and black underprint, Back is brown on black, S/N A19682468A, PMG Extremely Fine 
40.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Japan
 

289 
289	 Bank of Japan, ND (1948)-ND (1963), Assortment of Issued 

Banknotes Japan, ND (1948)-ND (1963). Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 5 Sen, 
P-83, Block 11013, PMG graded About Unc 55 EPQ; 10 Sen, P-84, S/N 19732, PCGS 
graded About New 50 PPQ; 500 Yen, P-91c, S/N MB300907B, Legacy graded Choice 
About New 58 PPQ; 1000 Yen, P-96b, S/N KP433267J, Legacy graded Very Fine 30. (4). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

290 
290	 Bank of Japan, ND (1958), Issued Banknote Japan, ND (1958). 10,000 Yen, 

P-94b, Issued Banknote, Dark brown and dark green on m/c underprint and portrait #6 
at right, Back is brown with phoenix at left and right, S/N AT224259J, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Jersey
 

291 
291	 States of Jersey, ND (1963), :Top Pop” Specimen Banknote Jersey, 

ND (1963).. 5 Pounds, P-9s1, Specimen Banknote, Dark red on m/c underprint with 
portrait of  Queen Elizabeth II at right wearing cape, Back is red on green with St. 
Aubin’s Fort at center, Specimen overprints, S/N A000000 418, PCGS graded Superb 
Gem New 67PPQ, TDLR.  Tied as highest graded in the PMG census out of  38 graded 
previously.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Jamaica-L-1960-1964-Issued-Banknote-Trio_i51801307
https://auction.archivesinternational.com/Great-Imperial-Japanese-Government-1918-19-Top-Pop-Issue-Banknote_i51801308
https://auction.archivesinternational.com/Great-Imperial-Japanese-Government-1918-19-Top-Pop-Issue-Banknote_i51801308
https://auction.archivesinternational.com/Allied-Military-Currency-WWII-ND-1946-Issued-Banknote_i51801309
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1948-ND-1963-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801310
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1948-ND-1963-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801310
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1958-Issued-Banknote_i51801311
https://auction.archivesinternational.com/States-of-Jersey-ND-1963-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51801312
https://www.archivesinternational.com/
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Korea
 

292 
292	 Bank of Chosen, ND (1944), Specimen Banknote Korea, ND (1944). 1 

Yen, P-33s1 K&C51.9/DK34-5, Specimen Banknote, Black on light brown underprint 
with brown guilloche at left and green guilloche at center with bearded man at right, 
Back is blue and orange with denomination at center, Mi-hon overprint and POCs, Block 
292, PMG graded Very Fine 25 with comment “Rust.”������������������������������������������� Est. $150-300

 

293 
293	 Korea, Bank of Chosen, ND (1945), Issued Banknote Korea, ND 

(1945).. 1 Yen, P-38a, Issued Banknote, Black on pale green and brown underprint, 
Brown Guilloche at left and man with beard at right, Back is green with denomination 
at center, Block 2, Legacy graded New 62PPQ��������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

294 
294	 Bank of Chosen, ND (1946), Issued Banknote Korea, ND (1946). 10 Yen 

= 10 Won, P-43 K&C51.22/DK38-2, Issued Banknote, Black on green underprint with 
bearded man at right and lotus flower at center, Back is black with palace at center, Block 
9, PMG graded About Uncirculated 55.������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Kuwait
 

295 
295	 Central Bank of Kuwait, 1968, Pair of Issued Banknotes Kuwait, 1968. 

Lot of  2 Issued banknotes, Includes:  Banknotes, Includes: 1/4 Dinar, P-6a, S/N B/12 
537369, PMG graded About Uncirculated 55; 1/2 Dinar, P-7b, S/N B/13 156231, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2).�������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

296 
296	 Central Bank of Kuwait, 1968, Issued Banknote Kuwait, 1968. 1 Dinar, 

P-8a, Issued Banknote, Red-brown and blue on m/c underprint with Amir Shaikh 
Abdullah at right, S/N B/11 067078, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. 
Only 7 notes grade 1 increment higher out of  512 graded in the PMG census.����� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Chosen-ND-1944-Specimen-Banknote_i51801313
https://auction.archivesinternational.com/Korea-Bank-of-Chosen-ND-1945-Issued-Banknote_i51801314
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Chosen-ND-1946-Issued-Banknote_i51801315
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-1968-Pair-of-Issued-Banknotes_i51801316
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-1968-Issued-Banknote_i51801317
https://www.archivesinternational.com/
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297 
297	 Central Bank of Kuwait, 1968(ND 1980-91), Issued Banknote Trio 

Kuwait, 1968(ND 1980-91). Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 1/4 Dinar, P-11a, S/N 
AJ/12 150598; 1/2 Dinar, P-12a, S/N BJ/8 265615; and, 1 Dinar, P-13a, S/N JJ/10 929891. 
All notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (3).������������������������������������� Est. $230-450

 

298 
298	 Central Bank of Kuwait, 1993 and 1994, Issued Banknote Pair 

Including “Top Pop” Kuwait, L.1968 (1994)-1993. Lot of  2 Issued Banknotes, Both 
notes are PCGS graded Superb Gem New 69 PPQ. Includes: 1/4 Dinar, P-23h (Unlisted 
signature variety), Brown on multicolor underprint, S/N AE/240 995708, Only 1 note 
grades higher out of  10 graded in the PMG census; and, 1 Dinar, P-CS1 (Collector Series 
banknote), “Top Pop” Purple and multicolor, S/N CB174094, This is the highest graded 
note out of  409 graded in the PMG census.  (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���� Est. 
$400-800

Libya
 

299 
299	 National Bank of Libya, 1955 (ND 1959), Issued Banknote Libya, 

1955 (ND 1959). £1, P-20, Issued Banknote, Blue on green and orange underprint, Arms 
of  Libya at left, S/N C/7 262991, PMG graded Very Fine 20.�������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-1968-ND-1980-91-Issued-Banknote-Trio_i51801318
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-1993-and-1994-Issued-Banknote-Pair-Including-Top-Pop_i51801319
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-1993-and-1994-Issued-Banknote-Pair-Including-Top-Pop_i51801319
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Libya-1955-ND-1959-Issued-Banknote_i51801320
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300 
300	 Bank of Libya, 1963/AH1382, Issued Banknote Libya, 1963. 1/4 Pound, 

P-23a, Issued Banknote, Red on m/c underprint with crowned arms at left, Back is red 
with bank title at top and denomination at center, S/N 3 F/3 435449, PMG graded 
Choice Extremely Fine 45.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

301 
301	 Bank of Libya, 1963/AH1382, Issued Banknote Libya, 1963/AH1382. £5, 

P-31, Issued Banknote, Black on green and m/c underprint, Crowned arms at left, S/N 
5 B/16 691927, PMG graded Choice Fine 15 with comment “Tape Repairs.”�������� Est. $110-220

Macau
 

302 
302	 Macau, Banco Nacional Ultramarino, 1963, Issued Banknote 

Macau, 1963.. 10 Patacas, P-50a, Issued Banknote, Deep blue-violet on m/c underprint 
with portrait of  Bishop D. Belchior Carneiro at right, Back is blue and pink with woman 
and sailing ships at center, S/N 5869394, PCGS graded Gem New 66PPQ, BWC. ����� Est. 
$180-350

Malaya
 

303 
303	 Board of Commissioners of Currency, 1941, Issued Banknote Pair 

Malaya - British Administration, 1941. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes 1 Cent, P-6, 
KNB6, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ; 5 Cents, P-7a, KNB7a, PMG graded 
Choice Uncirculated 64. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������ Est. $200-350

Malaya - British Administration
 

304 
304	 Malaya. Board of Commissioners of Currency, 1940-41 (1945) 

Issued Banknote Group of 4 Malaya - British Administration, 1940-41 (1945). 
Lot includes 4 Issued banknotes: 1940, 10 Cents, P-2, Dark blue on lilac and brown 
underprint; 1941, 10 Cents, P-8, Blue on pink underprint; 20 Cents, P-9a, Brown 
on orange and green underprint; and 50 Cents, P-10b. All are in VG to Choice Fine 
condition. (4)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Libya-1963-AH1382-Issued-Banknote_i51801321
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Libya-1963-AH1382-Issued-Banknote_i51801322
https://auction.archivesinternational.com/Macau-Banco-Nacional-Ultramarino-1963-Issued-Banknote_i51801323
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-1941-Issued-Banknote-Pair_i51801324
https://auction.archivesinternational.com/Malaya-Board-of-Commissioners-of-Currency-1940-41-1945-Issued-Banknote-Group-of-4_i51801325
https://auction.archivesinternational.com/Malaya-Board-of-Commissioners-of-Currency-1940-41-1945-Issued-Banknote-Group-of-4_i51801325
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Malaya, Japan, China
 

305 
305	 China, Malaya, and Ceylon, Issued Banknote Assortment, ca.1936 

to 1945. China, Malaya, and Ceylon,, 1936 to 1945. Lot of  6 Issued Banknotes, 
Includes: Ceylon, Government of  Ceylon 10 Cents, P-43a, A/49 896894; Malaya Board 
of  Commissioners 1 Cent, P-6, TDLR; 50 Cents, P-10a, A/37 017286, TDLR; Malaya 
and Japan, Japanese Occupation of  Malaya - WWII 10 Dollars, P-M7c, Block MP; China, 
Russo-Asiatic Bank 1 Ruble, P-S474a S/M#05-101, S/N A762130, ABNC, VF; Kiangsu 
Farmers Bank 50 Cents, P-S1198 S/M#C115-12, S/N M375498, PMG graded Fine 12 
with comment “Rust,” TTBC. Ungraded notes range from Choice Fine to XF condition. 
(6). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Mali
 

306 
306	 Banque de la Republique du Mali, 1960, Issued Banknote Mali, 1960. 

1000 Francs, P-4, Issued Banknote, Blue on light green and orange underprint with 
portrait of  President Modibo Leita at left, Back is blue with man holding plow at right, 
S/N A26 131943, PMG graded Choice Uncirculated 64, STC.�������������������������������� Est. $325-650

Mexico
 

307 
307	 Banco de Mexico, 1954 to 1977, Assortment of Issued Banknotes 

Mexico, 1954 to 1977.... Lot of  7 Issued Banknotes, Includes: 50 Pesos, P-49r; 500 Pesos, 
P-51s; 1000 Pesos, P-52t; 10 Pesos, P-58b; 1 Peso, P-59i; 5 Pesos, P-60j; 100 Pesos, P-61i. 
Notes range from AU to Unc condition and all printed by ABNC. (7). Please inspect 
carefully, some of  these notes are worthy of  grading and may yield pleasant surprises. 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

308 
308	 Mexico Banknote Assortment from Various Issuers, ca.1914 to 

1987 Mexico, ca.1914 to 1987. Lot of  17 Issued Banknotes, Includes: Banco de Mexico 
20 Pesos, P-54n & P-54o, 1969-70, ABNC; 1 Peso, P-59k & P-l (2), 1969-70, ABNC; 5 
Pesos, P-60g & P-60k, 1961-70, ABNC; 100 Pesos, P-74a-c (3), 1981-82, BdM; 10,000 Pesos, 
P-90a, BdM; 20,000 Pesos, P-91c, BdM; Banco de Hidalgo 1 Peso, P-S304s, ND (1914), 
ABNC; Gobierno Constitucionalista, Banco de la Republica Mexicana 5 Pesos, P-S685a 
SI-DF-5, D.1915, ABNC; 10 Pesos, P-S686a SI-DF-6, D.1915, ABNC; Republica Mexicana 
5 Pesos, P-S939 MI-NUE-6, 1914; Estado de Sonora 50 Centavos, P-S1070, 1915, ABNC. 
Notes range from Fine to CU condition. (17). Sold “AS IS” no returns accepted.����� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/China-Malaya-and-Ceylon-Issued-Banknote-Assortment-ca-1936-to-1945_i51801326
https://auction.archivesinternational.com/China-Malaya-and-Ceylon-Issued-Banknote-Assortment-ca-1936-to-1945_i51801326
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Issued-Banknote_i51801327
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-1954-to-1977-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801328
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banknote-Assortment-from-Various-Issuers-ca-1914-to-1987_i51801329
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banknote-Assortment-from-Various-Issuers-ca-1914-to-1987_i51801329
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309 
309	 Banco de Mexico, 1970 to 1990, High Grade Assortment of Issued 

Banknotes Mexico, 1970-90.... Lot of  13 Issued Banknotes, Includes: 5 Pesos, P-62c; 
10 Pesos, P-63c; 20 Pesos, P-64b; 50 Pesos, P-65b; 100 Pesos, P-66b; 500 Pesos, P-79a; 
1000 Pesos, P-80a; 2000 Pesos, P-82a; 5000 Pesos, P-88a; 10,000 Pesos, P-89b; 10,000 
Pesos, P-90d; 20,000 Pesos, P-91b; 50,000 Pesos, P-93b. Notes range from Choice Unc to 
Superb Gem Uncirculated condition, all printed by BdM. There are a number of  notes 
in this group that are worthy of  grading, so please inspect . (13). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

310 
310	 Banco de Mexico, 1985-90, Issued Banknote Trio Mexico, 1985-90.... Lot 

of  3 Issued Banknotes, Includes: 1985, 20,000 Pesos, P-91a, S/N G-GL539651, PCGS 
Choice AU 58 PPQ; 1988, 50,000 Pesos, P-93a, S/N DP-PB124404, PCGS Choice UNC 
64 PPQ; and, 1990, 50,000 Pesos, P-93b, S/N FY-Q5227509, PCGS Choice AU 58 PPQ. All 
notes are printed by BdM. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������� Est. $110-220

 

311 
311	 Mexican Assortment of Issued Banknotes, 1913 to 1915, 

Assortment of Issued Banknotes Mexico....., 1913 to 1915.... Lot of  10 Issued 
Banknotes, Includes: Banco del Estado de Chihuahua 5 Pesos, P-S132a BK-CHI-148, 
ABNC; Estado de Chihuahua 50 Centavos, P-S527a MI-CHI-37; 1 Peso, P-S530e; 5 
Pesos, P-S532a MI-CHI-52; 10 Pesos, P-S535b MI-CHI-61; 20 Pesos, P-S537a MI-CHI-64; 
Gobierno Provisional de Mexico 1 Peso, P-S701b, MI-DF-6; 50 Pesos, P-S707e, MI-DF-51; 
1 Peso, P-S1101a MI-VER-18; 20 Pesos, P-S1111a MI-VER-48. All would grade Choice 
AU to CU condition except for P-S132a, which would grade VF. Attractive group of  
Revolutionary period notes. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $130-260

312 
312	 Mexico Banknote Assortment of Issued Notes, ca.1911 to 1913. 

Mexico, 1911 to 1913. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: Banco del Estado de 
Chihuahua 5 Pesos, P-S132a BK-CHI-148, S/N 175894, D.1913; 10 Pesos, P-S133a BK-
CHI-149 (3), S/Ns 042001, 099745, 125403, D.1913; Banco Minero 5 Pesos, P-S163Ai 
BK-CHI-85, S/N 408278, 1911. Notes range from Fine to VF condition and printed by 
ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

313 
313	 Banco Nacional de Mexico, 1885, Issued Banknote Mexico, 1885. 1 

Peso, P-S255a M296a, Issued Banknote, Black on green and yellow underprint, Portrait 
of  M. Garcia Teruel at left and steam train at center, Back is green with 8 reales coin at 
left and center, S/N M2 N 182525, PMG graded Fine 12 with comments “Splits,” ABNC. 
Only 2 examples have been graded in the PMG census. This is the first time we have 
offered this rarity. This variety has never been offered at auction previously. �������� Est. $325-650

 

314 
314	 Mexico Banknote Assortment From Various Private Bancos, 

ca.1913 to 1914 Mexico, 1913 to 1914. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: Banco 
de Durango 1 Peso, P-S272r BK-DUR-7, Remainder Banknote, ND (1891-1901); 5 Pesos, 
P-S273d BK-DUR-13, 1913; Banco Londres y Mexico 5 Pesos, P-S233d BK-DF-28, 1913; 
10 Pesos, P-S234e BK-DF-50, 1913; Banco Oriental de Mexico 5 Pesos, P-S381c BK-
PUE-10, 1914. Notes range from VF to VF+ condition and were printed by ABNC. (5). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-1970-to-1990-High-Grade-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801330
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-1970-to-1990-High-Grade-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801330
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-1985-90-Issued-Banknote-Trio_i51801331
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Assortment-of-Issued-Banknotes-1913-to-1915-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801332
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Assortment-of-Issued-Banknotes-1913-to-1915-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801332
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banknote-Assortment-of-Issued-Notes-ca-1911-to-1913_i51801333
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-1885-Issued-Banknote_i51801334
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banknote-Assortment-From-Various-Private-Bancos-ca-1913-to-1914_i51801335
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315 
315	 Banco Oriental de Mexico, 1910-14, “Top Pop”, Issued Banknote 

Puebla, Mexico, 1910-14. 100 Pesos, P-S385c M464c, Issued Banknote, Black on red 
underprint with portrait of  Esteba de Antunano at left and Government Palace at center, 
Back is red with state arms at center, S/N PP 4 315 38471, PMG graded Choice About 
Uncirculated 58, ABNC. This note is highest graded out of  23 graded in the PMG census 
with none grading higher.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Mexico - Private Bancos
 

316 
316	 Banco Peninsular Mexico and other Revolutionary War Issues, 

ca.1913-1915, Assortment of Issued Scrip Notes Mexico, ca.1913-15. 
Lot of  14 notes, includes the Banco Peninsular issues 1 Peso, P-S464b, Fine; Small size 
emergency notes from the revolutionary war era, including from Veracruz 5 Centavos, 
P-S1091; 10 Centavos, P-S1092; 20 Centavos, P-S1093; from Morelos 1 Peso, P-S902; 
from Zacatecas 5 Centavos, P-S1143; and finally from Distrito Federal (Federal District) 
5 Centavos, P-S697 (2 pcs, diff. color); 10 Centavos, P-S698 (3 pcs w/o “X” ovpt, 1 w/ “X” 
ovpt); 20 Centavos, P-S699; 5 Centavos, P-S681; 10 Centavos, P-S681a. (15). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Mexico
 

317 
317	 Mexican Central Railway Co. Ltd., 1904, Medical Department, 

Yellow Fever Pass Aguascalientes, Mexico, 1904. M.C.Railway, Medical 
Department Document Certifying that Mrs. Ida E. Tilson has “not been in any locality 
infected with yellow fever during the past or present year, for at least a period of  five 
days,” and is signed by a surgeon and states that she was in Aguascalientes from October 
5-7. Blue typewriting with black handwriting. VF condition with some rough edges.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

318 
318	 Mexico, I/C Exchange and Draft Trio with Mexican Adhesive 

Revenue Stamps, ca.1885-1900 Merida, Mexico; Laguna de Terminos, 
Mexico, and San Juan Bta., Mexico. 1885 to 1900. Lot of  3 I/C Exchanges and Drafts 
from various Mexican companies payable in the U.S., Ranges from Fine-VF condition. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������ Est. $60-100

Morocco
 

319 
319	 Banque d’Etat du Maroc, 1952, Issued Banknote Morocco, 1952.. 100 

Francs, P-45, Issued Banknote, Blue with yellow and red on m/c underprint, Kasbah 
fortress at center, Back is m/c with Arabic text, S/N M.56 44944, Legacy graded Very 
Choice New 64PPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Oriental-de-Mexico-1910-14-Top-Pop-Issued-Banknote_i51801336
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Peninsular-Mexico-and-other-Revolutionary-War-Issues-ca-1913-1915-Assortment-of-Issued-Scrip_i51801337
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Peninsular-Mexico-and-other-Revolutionary-War-Issues-ca-1913-1915-Assortment-of-Issued-Scrip_i51801337
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Central-Railway-Co-Ltd-1904-Medical-Department-Yellow-Fever-Pass_i51801338
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Central-Railway-Co-Ltd-1904-Medical-Department-Yellow-Fever-Pass_i51801338
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-I-C-Exchange-and-Draft-Trio-with-Mexican-Adhesive-Revenue-Stamps-ca-1885-1900_i51801339
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-I-C-Exchange-and-Draft-Trio-with-Mexican-Adhesive-Revenue-Stamps-ca-1885-1900_i51801339
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320 
320	 Morocco, Banque du Maroc, ND (1960), Issued Banknote Morocco, 

ND (1960). 10 Dirhams, P-54a, Issued Banknote, Brown and m/c printing with King 
Muhammad V wearing fez at left and Hassan Tower in Rabat at center, Back is red on 
m/c with men picking orange at center, S/N X.17 50360, PMG graded Choice About 
Uncirculated 58 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

321 
321	 Banque du Maroc, 1968/AH1387, Issued Banknote Morocco, 1968. 50 

Dirhams, P-55c, Issued Banknote, Brown and m/c printing with King Hassan II at right, 
Back is blue and m/c with miners in mine and equipment at center, S/N H.7 27934, 
PMG graded Very Fine 20 with comment “Thinning,” Printer: Banque de France.��� Est. 
$150-300

Netherlands
 

322 
322	 Netherlands Bank, 1968, Issued Banknote Netherlands, 1968.. 10 Gulden, 

P-91b, Issued Banknote, Dark blue on violet and m/c underprint, Stylized self  portrait 
of  Frans Hals at right, Back is blue on m/c with modern design, S/N 3831499764, PCGS 
graded Superb Gem New 68PPQ������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

323 
323	 Netherlands Bank, 1973, Issued Banknote Netherlands, 1973.. 5 Gulden, 

P-95a, Issued Banknote, Dark green on green and m/c underprint with portrait of  Joost 
van den Vondel at right, Back is green and m/c graphic design, S/N 0894625677, PCGS 
graded Superb Gem New 68PPQ.��������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Netherlands Indies
 

324 
324	 Netherlands Indies. Muntbiljet, 1920, Issued Banknote Netherlands 

Indies, 1920.. 1/2 Gulden, P-102, Issued Banknote, Black on green underprint, Crowned 
supported arms at center, Back is gray-green with arms at center, S/N K192153, Legacy 
graded Very Fine 25, TIB. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

325 
325	 Muntbiljet, 1943, Issued Banknote Netherlands Indies, 1943.. 10 Gulden, 

P-114a, Issued Banknote, Red print with portrait of  Queen Wilhelmina at right and 
supported arms at left, Back is green, S/N DE116474A, Legacy graded Very Choice 
New 64, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Morocco-Banque-du-Maroc-ND-1960-Issued-Banknote_i51801341
https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Maroc-1968-AH1387-Issued-Banknote_i51801342
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Bank-1968-Issued-Banknote_i51801343
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Bank-1973-Issued-Banknote_i51801344
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Indies-Muntbiljet-1920-Issued-Banknote_i51801345
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New Hebrides
 

326 
326	 New Hebrides, Banque de l’Indo-Chine, ND (1941), Issued 

Banknote New Hebrides, ND (1941). 5 Francs, P-4b, Issued banknote, Overprint on 
New Caledonia P-36, Brown and green print with helmeted woman at left, S/N P.70 117, 
Noumea - Sign. Borduge - Baudouin, PMG graded Very Fine 25.���������������������������� Est. $75-150

 

327 
327	 New Hebrides, Banque de l’Indo-Chine, ND (1941), Issued 

Banknote New Hebrides, ND (1941). 20 Francs, P-6, Issued banknote, Overprint 
on New Caledonia P-37, Lilac-brown print with woman at right, S/N L.49 297,  PMG 
graded Very Fine 30 with comment “Stain.”����������������������������������������������������������� Est. $180-350

New Zealand
 

328 
328	 Reserve Bank of New Zealand, 1934, Issued Banknote New Zealand, 

1st August, 1934. 10 Shillings, P-154, Issued Banknote, Red on m/c underprint, Kiwi at 
left and arms at center with portrait of  Maori chief  at right, Back is red with Milford 
Sound and Mitre Peak at center, S/N 1 Y318514, PMG graded Very Fine 20, TDLR........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

 

329 
329	 Reserve Bank of New Zealand, ND (1981-85), Issued Banknote 

New Zealand, ND (1981-85).. 1 Dollar, P-169a, Issued Banknote, Brown on m/c 
underprint with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Back is green and brown with 
bird on branch, S/N ABS850312, PCGS graded Superb Gem New 68PPQ, BWC.�Est. $200-400

Palestine
 

330 
330	 Palestine Currency Board, 1945, Issued Banknote Israel (Palestine), 

1945.. 500 Mils, P-6d, Issued Banknote, Purple on green underprint with Rachel’s tomb 
near Bethlehem at left, Back is purple and brown with Tower of  David at center, S/N 
J546469, PMG graded Very Fine 20 NET with comment “Discoloration,” TDLR............
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

331 
331	 Palestine Currency Board, 1945, Issued Banknote Israel (Palestine), 

1945.. 500 Mils, P-6d, Issued Banknote, Purple on green underprint with Rachel’s tomb 
near Bethlehem at left, Back is purple and brown with Tower of  David at center, S/N 
J815311, Legacy graded Very Fine 20, TDLR.������������������������������������������������������� Est. $600-1200

https://auction.archivesinternational.com/New-Hebrides-Banque-de-l-Indo-Chine-ND-1941-Issued-Banknote_i51801347
https://auction.archivesinternational.com/New-Hebrides-Banque-de-l-Indo-Chine-ND-1941-Issued-Banknote_i51801347
https://auction.archivesinternational.com/New-Hebrides-Banque-de-l-Indo-Chine-ND-1941-Issued-Banknote_i51801348
https://auction.archivesinternational.com/New-Hebrides-Banque-de-l-Indo-Chine-ND-1941-Issued-Banknote_i51801348
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-New-Zealand-1934-Issued-Banknote_i51801349
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-New-Zealand-ND-1981-85-Issued-Banknote_i51801350
https://auction.archivesinternational.com/Palestine-Currency-Board-1945-Issued-Banknote_i51801351
https://auction.archivesinternational.com/Palestine-Currency-Board-1945-Issued-Banknote_i51801352
https://www.archivesinternational.com/
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Peru
 

332 
332	 República del Peru, 1879, Issued Banknote Peru, 1879.. 1 Sol, P-1, Issued 

Banknote, Black on yellow-brown and blue underprint, Cupids at left and right with 
woman and fruit at center, Back is brown with sailing ship at center, S/N B759976, 
Legacy graded Choice About New 58 with comments “Small Hole in Bottom Margin; 
Pinhole near UR Corner,” ABNC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

333 
333	 Banco Central de Reserva del Peru, 1979, Production Department 

Photo Proof Negative & LD Proof Vignette of Peru Arms. Peru, 1979. 
Lot of  2 items, Includes a 5000 Soles de Oro, P-119, Photo Negative mounted in Reverse 
on a  piece of  white paper taped to the back; and, a Large Die Proof  vignette of  the 
Arms of  Peru, dated 6-3-1982 and has written “Last Proof ”,  used on the center of  the 
same banknote, Printed on India Paper and mounted on white cardstock. Items are in 
Uncirculated condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������� Est. $180-350

Peru and Paraguay
 

334 
334	 Peru and Paraguay, Assortment of Issued and Replacement 

Banknotes, 1969-88 Peru and Paraguay, 1969-88. Lot of  70+ Issued and 
Replacement Banknotes, Includes: Banco Central de Reserve del Peru 5 Soles de Oro, 
P-92a (2), TDLR; 5 Soles de Oro, P-99a (3), P-99b (4), P-99c (18), TDLR; 100 Soles de 
Oro, P-102c, TDLR; 10 Soles de Oro, P-106 (2), TDLR; 50 Soles de Oro, P-107, TDLR; 
500 Soles de Oro, P-111, TDLR; 10 Soles de Oro, P-112 (6), TDLR; 50 Soles de Oro, 
P-113 (3), TDLR; 100 Soles de Oro, P-114 (2), IPS-Roma; 500 Soles de Oro, P-115 (4), 
IPS-Roma; 5000 Soles de Oro, P-117c, BDDK; 1000 Soles de Oro, P-122a, ABNC; 10 Intis, 
P-128, TDLR; 50 Intis, P-131b, CdM-Brazil; 100 Intis, P-133 (3), BDDK; 500 Intis, P-134b 
(2), BDDK; 1000 Intis, P-136b (2), TDLR; 5000 Intis, P-137, G&D; 10,000 Intis, P-140 
(2), IPS-Roma; 50,000 Intis, P-142, IPS-Roma; 100,000 Intis, P-145, BdeM; 500,000 Intis, 
P-147, BdeM; Banco Central del Uruguay 200 Nuevo Pesos, P-66. All but 2 notes range 
between Choice AU to Superb Uncirculated condition. (70+). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Philippines
 

335 
335	 Philippines Assortment of Banknotes, 1942-ND (1944) Philippines, 

1942-ND (1944). Lot of  7 Issued Banknotes, Includes: Philippines Treasury Certificates 
2 Pesos, P-95a (2), USBEP; 10 Pesos, P-97, USBEP; Philippine National Bank Emergency 
Circulating Note 5 Pesos, P-S313a; Headquarter Volunteer Service Corps 10 cents, 20 
cents, and 1 Peso Payment Certificates. Notes range from Fine to Choice VF condition. 
(7). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-del-Peru-1879-Issued-Banknote_i51801353
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-del-Peru-1979-Production-Department-Photo-Proof-Negative-LD-Proof-Vigne_i51801354
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-del-Peru-1979-Production-Department-Photo-Proof-Negative-LD-Proof-Vigne_i51801354
https://auction.archivesinternational.com/Peru-and-Paraguay-Assortment-of-Issued-and-Replacement-Banknotes-1969-88_i51801355
https://auction.archivesinternational.com/Peru-and-Paraguay-Assortment-of-Issued-and-Replacement-Banknotes-1969-88_i51801355
https://auction.archivesinternational.com/Philippines-Assortment-of-Banknotes-1942-ND-1944_i51801356
https://www.archivesinternational.com/
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Philippines - Japanese Occupation WWII
 

336 
336	 Japanese Government, ND (1943), Group of Issued Banknotes 

Japan, ND (1943). Lot of  over 240 issued 5 Pesos banknotes, P-110 (243examples), Group 
of  Issued Banknotes, Black on green and yellow underprint, Rizal Monument at left, 
Back is brown on gray underprint, Lot ranges from Good to Choice Fine condition, a 
number of  them with Purple oval handstamps “Received for Safe Keeping”. (243). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Philippines
 

337 
337	 Central Bank of the Philippines, ND (1949) Possible “Top Pop” 

Essay Uniface Obverse Color Trial Specimen Banknote Philippines, 
ND(1949). 5 Centavos, P-125cts1, Essay Obverse Color Trial Specimen, Black on light 
blue underprint, S/N A/A 000000, PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ. 
Printer: SBNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

338 
338	 Philippines Assortment of Issued Banknotes, 1933 to 1937 

Philippines, 1933 to 1937. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: Bank of  the Philippines 
Islands, 5 Pesos, P-22, S/N E157308E; Commonwealth of  the Philippines, 1 Peso, 
P-81 (2), S/Ns D20640116D & D6223977D; Philippine National Bank 5 Pesos, P-57, 
S/N E143117E pp B, PMG Choice Very Fine 35 with comment “Minor Stain, USBEP. 
Ungraded notes range from Good to Fine condition. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Poland
 

339 
339	 Polish State Loan Bank, 1919 to 1920, Assortment of Issued 

Banknotes Poland, 1919-20.... Lot of  7 Issued Banknotes, Includes: 1 Marka, P-23, 
AU; 5 Marek, P-24, Unc.; 10 Marek, P-25, XF; 20 Marek, P-26, XF; 100 Marek, P-27, XF to 
AU; 1000 Marek, P-29, AU; and, 5000 Marek, P-31, Choice VF to XF. Attractive and well 
matched assortment. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������� Est. $180-350

Portugal
 

340 
340	 Portugal, Banco de Portugal, 1955, Issued Banknote Portugal, 24 June, 

1955. 50 Escudos, P-160, Issued Banknote, Blue on m/c underprint with arms at top 
center and portrait of  Fontes Pereira de Melo at right, Back is olive and green with 
bank arms at right and “The Thinker” at center, S/N CMJ18906, PMG graded Choice 
Uncirculated 64, TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

 

341 
341	 Banco de Portugal, 1997, Issued Banknote Portugal, 1997. 500 Escudos, 

P-187a, Issued Banknote, M/c printing with J. de Barros at right, S/N 14A120967, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.��������������������������������������������������������������� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Government-ND-1943-Group-of-Issued-Banknotes_i51801357
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-ND-1949-Possible-Top-Pop-Essay-Uniface-Obverse-Color-Trial-Spec_i51801358
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-ND-1949-Possible-Top-Pop-Essay-Uniface-Obverse-Color-Trial-Spec_i51801358
https://auction.archivesinternational.com/Philippines-Assortment-of-Issued-Banknotes-1933-to-1937_i51801359
https://auction.archivesinternational.com/Polish-State-Loan-Bank-1919-to-1920-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801360
https://auction.archivesinternational.com/Polish-State-Loan-Bank-1919-to-1920-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801360
https://auction.archivesinternational.com/Portugal-Banco-de-Portugal-1955-Issued-Banknote_i51801361
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-1997-Issued-Banknote_i51801362
https://www.archivesinternational.com/
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Puerto Rico
 

342 
342	 Banco de Puerto Rico, 1909, Issued and Uncancelled Banknote 

Rarity Puerto Rico, 1909. 5 Dollars, P-47a, Issued Banknote, Black printing with 
portrait of  Columbus at left and faded red Paschal lamb seal at right, Back is green 
with seated woman with lamb, S/N F 046245, PMG graded Very Good 8, ABNC. Only 
4 examples have been graded by PMG. Only 4 previous examples have been offered at 
auction between 2014 ad 2022. ABNC. ����������������������������������������������������������������Est. $2500-4000

Qatar
 

343 
343	 Qatar Monetary Agency, ND (1985), P-13 Mislabeled P-7 by PCGS. 

Qatar, ND (1985).. 1 Royal, P-13 (Mislabeled by PCGS as P-7), Issued Banknote, Brown 
on m/c underprint with arms at right, Back is Purple on m/c with boat beached at left 
and Emir’s Palace in background at center, S/N W/12 357845, PCGS graded Gem New 
66PPQ. The difference between P-7 and P-13 is the back design and watermark.���� Est. $80-160

Qatar, Yemen, Lebanon, Oman, UAE
 

344 
344	 Qatar, Yemen, Lebanon, Oman, UAE, Middle Eastern Assortment 

of Issued Banknotes, 1957 to 2004 Qatar, Yemen, Lebanon, Oman, UAE, 
1957 to 2004. Lot of  13 Issued Banknotes, Includes: Banque de Syrie et du Liban 5 Livres, 
P-56b PCLB 87d-g, PMG Choice Fine 15, TDLR; Banque du Liban 10 Livres, P-63 (2), 
TDLR; 25 Livres, P-64, TDLR; 250 Livres, P-67, TDLR; 1000 Livres, P-69b, TDLR; 
Central Bank of  Yemen 1 Rial, P-11b; 20 Rials P-14a; Central Bank of  Oman 100 Baisa, 
P-13a; 200 Baisa, P-14; Qatar Monetary Agency 10 Riyals, P-9; Qatar Central Bank 1 
Riyal, P-14; and, United Arab Emirates Central Bank 5 Dirhams, P-19c. Ungraded notes 
range from Fine to VF condition. (13). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $100-200

Reunion
 

345 
345	 Reunion, Institut d’Emission des Departements d’Outre-Mer, ND 

(1971), Issue Banknote Reunion, ND (1971).. 10 Noueveaux Francs on 500 
Francs, P-54b, Issued banknote, M/C printing with two women at right and ship at left, 
Back is m/c with oxen pulling cart, Postel-Vinay & Clappier signatures, S/N W.1 58238, 
Legacy graded New 62��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Rhodesia
 

346 
346	 Reserve Bank of Rhodesia, 1979, Issued Banknote Rhodesia, 1979. 2 

Dollars, P-39b, Issued Banknote, Red on blue and m/c underprint, Arms at right, S/N 
K/173 916005, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������������������������� Est. $130-260

Russia
 

347 
347	 Russian State Credit Note, 1912 (1912-17), Issued Banknote Russia, 

1912 (1912-17).... 500 Rubles, P-14b, Black on green and m/c underprint, Back is black 
and white with Peter I at left, S/N HF 188415, Choice VF to XF condition or better, 
please inspect.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Puerto-Rico-1909-Issued-and-Uncancelled-Banknote-Rarity_i51801363
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Puerto-Rico-1909-Issued-and-Uncancelled-Banknote-Rarity_i51801363
https://auction.archivesinternational.com/Qatar-Monetary-Agency-ND-1985-P-13-Mislabeled-P-7-by-PCGS_i51801364
https://auction.archivesinternational.com/Qatar-Yemen-Lebanon-Oman-UAE-Middle-Eastern-Assortment-of-Issued-Banknotes-1957-to-2004_i51801365
https://auction.archivesinternational.com/Qatar-Yemen-Lebanon-Oman-UAE-Middle-Eastern-Assortment-of-Issued-Banknotes-1957-to-2004_i51801365
https://auction.archivesinternational.com/Reunion-Institut-d-Emission-des-Departements-d-Outre-Mer-ND-1971-Issue-Banknote_i51801366
https://auction.archivesinternational.com/Reunion-Institut-d-Emission-des-Departements-d-Outre-Mer-ND-1971-Issue-Banknote_i51801366
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Rhodesia-1979-Issued-Banknote_i51801367
https://auction.archivesinternational.com/Russian-State-Credit-Note-1912-1912-17-Issued-Banknote_i51801368
https://www.archivesinternational.com/
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Russia - Empire
 

348 
348	 Russian Treasury Small Change Notes, ND (1915), Issued 

Banknote Quartet Russia, ND (1915). Lot of  4 PMG graded Issued Banknotes, 
Includes: 1 Kopek, P-24a; 2 Kopeks, P-25a; 3 Kopeks, P-26a; 5 Kopeks, P-27a. All notes 
are PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Russia
 

349 
349	 Russian State Treasury Notes, 1918, Group of Issued Banknotes 

Russia, 1918. 5000 Rubles, P-96a (6), Group of  Issued Banknotes, Black on blue 
underprint, Swastika in underprint on face, Back is brown on blue underprint with 
double headed eagle at center, VF to Choice VF+ condition. (6). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

350 
350	 Russian Currency Notes, 1919 to 1920 Assortment of Issued 

Banknotes Russia, 1919 to 1920. Lot of  9 Issued Banknotes, Includes: 15 Rubles, 
P-98; 30 Rubles, P-99a; 60 Rubles, P-100; 100 Rubles, P-101b; 250 Rubles, P-102a; 500 
Rubles, P-103a; 1000 Rubles, P-104e; 5000 Rubles, P-105b; 10,000 Rubles, P-106b. Notes 
range from VF to AU condition. (9). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������� Est. $90-180

Russia & Ukraine
 

351 
351	 Russian & Ukrainian Assortment of Issued Banknotes, 1909 

(1912-17)-1991 Russia, 1909 (1912-17)-1991. Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: 
State Credit Note 5 Rubles, P-10b; Government Credit Note 250 Rubles, P-36; State 
Bank of  U.S.S.R 3 Chervonsta, P-203a (2); 50 Rubles, P-241a; Ukraine State Credit Note 
1000 Hryven, P-24. Notes range from Fine to VF condition. (6). Sold “AS IS” no returns 
accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

Russia - Central Asia
 

352 
352	 Turkestan District, 1918, Trio of Issued Banknotes Russia, 1918. Lot of  

3 Issued Banknotes, Includes: Currency Token 50 Kopeks, P-S1161a; Provisional Credit 
Notes 50 Rubles, P-S1167; 100 Rubles, P-S1168. Notes range from Fine to VF condition. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted. ����������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Russian-Treasury-Small-Change-Notes-ND-1915-Issued-Banknote-Quartet_i51801369
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Treasury-Small-Change-Notes-ND-1915-Issued-Banknote-Quartet_i51801369
https://auction.archivesinternational.com/Russian-State-Treasury-Notes-1918-Group-of-Issued-Banknotes_i51801370
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Currency-Notes-1919-to-1920-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801371
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Currency-Notes-1919-to-1920-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801371
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Ukrainian-Assortment-of-Issued-Banknotes-1909-1912-17-1991_i51801372
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Ukrainian-Assortment-of-Issued-Banknotes-1909-1912-17-1991_i51801372
https://auction.archivesinternational.com/Turkestan-District-1918-Trio-of-Issued-Banknotes_i51801373
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Russia - North Caucasus
 

353 
353	 Russia, Vladikavkaz Railroad Co., 1918, Issued Banknote Russia - 

North Caucasus, 1918. 50 Rubles, P-S593, Issued banknote, Black on green and buff  
print, Ornate frame with allegorical woman and locomotive at right, S/N B38580, PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ. ��������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

354 
354	 Russia, Vladikavkaz Railroad Co., 1918, Issued Banknote Russia - 

North Caucasus, 1918. 100 Rubles, P-S594, Issued banknote, Black on brown and blue 
underprint with ornate frame and locomotive at left, Back is m/c with map of  railroad, 
S/N V33081, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.��������������������������������������� Est. $230-450

Russia - East Siberia
 

355 
355	 Central Union Consumers Society, 1920 Issue Banknote Russia - East 

Siberia. 1920. 50 Rubles - Vladivostok, P-Unlisted, Issued banknote, Red and multicolor, 
S/N BS05898, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ.������������������������������������� Est. $450-750

Russia - Private & Local Issues
Kasimov, Ryazan 1918 Temporary Exchange 

Notes Pair. 
 

356 
356	  Russia, Lot of  2 notes, Includes 5 Rubles, R-2005, Brown on light blue undertint on 

white ribbed paper; 10 Rubles, R-2007, blue on red underprint on salmon colored paper, 
both Choice XF to AU condition with the 5 Ruble with small edge faults on the right 
excess margin, attractive and rare local scrip notes. (2)������������������������������������������� Est. $180-350

Russia, Armenia, Belarus, Georgia, 
Ukraine

 

357 
357	 Russia, Armenia, Belarus, Georgia, Ukraine, Assortment of Issued 

Banknotes, 1940 to 1998 Russia, Armenia, Belarus, Georgia, Ukraine, 1940 
to 1998. Lot of  25 Issued Banknotes, Includes: Raznoexport pair of  Specimen Bonds, 
Measuring at 133 x 64 mm, USBC; Russian Certificates of  Loan of  State Bank 250 Rubles 
I/U, S/N AA0557312; 500 Rubles Specimen, S/N GA0000000; 1000 Rubles Specimen, 
S/N BA0000000; Belarus National Bank 5000 Rublei, P-17, S/N RG7749175, PMG Superb 
Gem Unc 67 EPQ; Armenia Republic Bank 25 Dram, P-34, S/N 25366518, PMG Sup 
Gem Unc 67 EPQ, G&D; Georgian National Bank 50 Larios, P-37, S/N 240/2 226399, 
PCGS Very Choice New 64PPQ; 100 Laris, P-38, S/N 240/2 112743, PCGS Choice 
New 63PPQ; 30,000 Laris, P-47 (2), S/Ns 08516942 & 08516945, Both are PMG Gem 
Unc 66 EPQ; Lot also includes uncommon and specialized Soviet era notes, includes 
from the 1961 Gosbank issue, 1-2-5-10-50 Kopeks and 1 Ruble, P-SFX80 to P-SFX85, 
all UNC, and used on ships to buy food; from the Ministry of  Coal Industry, a 2 Kopek 
coupon for internal payments, UNC; two store receipts for 1 Ruble from Krasnodar, and 
5 Rubles from Novorossiysk, both XF+; also four lottery tickets issued by the Ministry 
of  Finance, 25 Rubles, 1948; 10 Rubles, 1943; 3 Rubles, 1959; and 30 Kopeks, 1966; and 
finally an unusual “business card” for famous doctor and numismatist-collector Eduard 
Dmitrievich Gribanov, made to look like local Russian scrip. Banknotes range from VF 
to CU condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Russia-Vladikavkaz-Railroad-Co-1918-Issued-Banknote_i51801374
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Vladikavkaz-Railroad-Co-1918-Issued-Banknote_i51801375
https://auction.archivesinternational.com/Central-Union-Consumers-Society-1920-Issue-Banknote_i51801376
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Private-Local-Issues-Kasimov-Ryazan-1918-Temporary-Exchange-Notes-Pair_i51801377
https://auction.archivesinternational.com/Kasimov-Ryazan-1918-Temporary-Exchange-Notes-Pair_i51801378
https://auction.archivesinternational.com/Kasimov-Ryazan-1918-Temporary-Exchange-Notes-Pair_i51801378
https://www.archivesinternational.com/
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Russia
 

358 
358	 Russian State Treasury Notes & Currency Note, 1918 to 1920, 

Assortment of Issued Banknotes Russia, 1918 to 1920. Lot of  4 Issued 
Banknotes, Includes: State Treasury Note 1 Ruble, P-86a, Block AA-042, PMG Gem Unc 
65 EPQ; State Treasury Note 5 Rubles, P-88, Block AA-014, PMG Choice Unc 64 EPQ; 
1000 Rubles, P-95a, Block AA-020, Choice to VF+; 1000 Rubles, P-104a, Block AZ-066, 
PMG Choice Unc 63. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������� Est. $200-400

 

359 
359	 Treasury Small Change Notes & Government Credit Notes, 1915 

to 1917, Assortment of Issued Banknotes Russia, 1915 to 1917. Lot of  
5 Issued Banknotes, Includes: Treasury Small Change Notes 3 Kopeks, P-26a, PMG 
Choice Unc 64 EPQ; 5 Kopeks, P-27a, PMG Choice Unc 64 EPQ; 50 Kopeks, P-31a, 
PMG Gem Unc 66 EPQ; Government Credit Notes 250 Rubles, P-36, Block AG-335. 
PMG Choice Unc 63 with comment “Stains;” 1000 Rubles, P-37, S/N GV092976, PMG 
Choice Unc 64 EPQ. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������ Est. $250-400

 

360 
360	 Russia Banknote Assortment, ND(1918) to 1920 Russia, ND(1918) to 

1920. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: Russia/South Russia Government Bank 50 
Kopeks, P-S407, PMG Choice Unc 64 EPQ; Russia/South Russia Government Treasury 
Note 500 Rubles, P-S434, Block AN-095, PMG Choice Unc 63; Russia/Central Asia 
Turkestan District Provisional Credit Note 5 Rubles, P-S1164a, S/N BZH 2929, PMG 
Choice Unc 64. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������� Est. $150-300

Russia - Siberia
 

361 
361	 Russia. Siberia and East Siberia, Issued Banknote Pair, 1919 to 

1920. Russia - Siberia, 1919 to 1920). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: Provisional 
Siberian Administration  50 Kopeks, P-S828, PMG graded Choice About Uncirculated 
58; Far East Provisional Government 50 Kopeks, P-S1244, PCGS graded Gem New 
66PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $100-200

Georgia, Russia, Ukraine
 

362 
362	 Eastern European Assortment of Issued Banknotes, ND (1915)-

1992 Georgia, Russia, Ukraine, ND (1915)-1992. Lot of  9 Issued Banknotes, Includes: 
Russian Treasury Small Change Note, 5 Kopeks, P-27a, PMG Choice Unc 64 EPQ; Bank 
of  Russia 200 Rubles, P-248a (2), Pair of  Sequential Banknotes, S/Ns BZ4408506 & 
BZ4408507, Both are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ; Georgia Autonomous 
Republic Treasury 5 Rubles, P-9; 500 Rubles, P-13b; 1000 Rubles, P-14b (3); Ukrainian 
State Credit Note 2000 Hryven, P-25. Notes range from Good to VF+ condition. (9). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Russian-State-Treasury-Notes-Currency-Note-1918-to-1920-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801379
https://auction.archivesinternational.com/Russian-State-Treasury-Notes-Currency-Note-1918-to-1920-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801379
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Small-Change-Notes-Government-Credit-Notes-1915-to-1917-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801380
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Small-Change-Notes-Government-Credit-Notes-1915-to-1917-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801380
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Banknote-Assortment-ND-1918-to-1920_i51801381
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Siberia-and-East-Siberia-Issued-Banknote-Pair-1919-to-1920_i51801382
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Siberia-and-East-Siberia-Issued-Banknote-Pair-1919-to-1920_i51801382
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-European-Assortment-of-Issued-Banknotes-ND-1915-1992_i51801383
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-European-Assortment-of-Issued-Banknotes-ND-1915-1992_i51801383
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Rwanda
 

363 
363	 Banque Nationale du Rwanda, 1971-76, Issued Banknote Rwanda, 

1971-76. 500 Francs, P-9b, Issued Banknote, Dark green and m/c printing with Arms of  
Rwanda at left, Back is dark green-black with man and basket on his head at left and rows 
of  vegetation at center, S/N D035208, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���� Est. $90-180

 

364 
364	 Banque Nationale du Rwanda, 1978, Issued Banknote Rwanda, 1978.. 

500 Francs, P-13a, Issued Banknote, Brown with orange and m/c underprint, Impalas 
at left and right, Back is m/c with eight drummers at left and a strip mine at right, S/N 
B502579, PCGS graded Superb Gem New 67PPQ.������������������������������������������������� Est. $150-300

 

365 
365	 Banque Nationale du Rwanda, 1981-2008, Assortment of Issued 

Banknotes Rwanda, 1981-2008. Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: 1000 Francs, 
P-17a, S/N C3400869, PMG graded Superb Gem Unc 67 EPQ; 1000 Francs, P-27, 
S/N AW0486222, Legacy graded Very Choice New 64PPQ; 500 Francs, P-30, S/N 
AA1469780, Legacy graded Very Choice New 64PPQ; 2000 Francs, P-32, S/N AJ0754343, 
Legacy graded Very Choice New 64PPQ; and, 1000 Francs, P-35a (2), S/Ns AF9171503 
& AF9171504, Both are Legacy graded One is Gem New 65PPQ & Second is Gem New 
66PPQ. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $130-260

Saint Pierre & Miquelon
 

366 
366	 Caisse Centrale de la France d’Outre-Mer, ND (1950-60), Issued 

Banknote Saint Pierre & Miquelon, ND (1950-60). 5 Francs, P-22, Issued Banknote, 
Blue on m/c printing with ship at sea and man at right, S/N U.27 60314, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Saudi Arabia
 

367 
367	 Saudi Arabian Monetary Agency, 1968 to 1977, Pair of Issued 

Banknotes Saudi Arabia, 1968 to 1977. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 10 
Riyals, P-13, Gray-blue on m/c underprint with Mosque at center, Back is Black and 
m/c with Al-Masa Wall with arches at center, S/N 166/492051, PMG About Unc 55; 
10 Riyals, P-18, Lilac and brown on m/c underprint, Portrait of  King Faisal at right 
and oil drilling platform at center, Back is maroon and m/c with oil refinery at center, 
46/522575, PMG Choice Extremely Fine 45. (2). Sold “AS IS” no returns accepted..........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Rwanda-1971-76-Issued-Banknote_i51801384
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Rwanda-1978-Issued-Banknote_i51801385
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Rwanda-1981-2008-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801386
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Rwanda-1981-2008-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801386
https://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-de-la-France-d-Outre-Mer-ND-1950-60-Issued-Banknote_i51801387
https://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-de-la-France-d-Outre-Mer-ND-1950-60-Issued-Banknote_i51801387
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-1968-to-1977-Pair-of-Issued-Banknotes_i51801388
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-1968-to-1977-Pair-of-Issued-Banknotes_i51801388
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368 
368	 Saudi Arabian Monetary Agency. 1954 to 1968. Lot of 9 Issued 

Notes. Saudi Arabia. Lot includes an assortment of  1 Riyal, 5 Riyal, and 10 Riyal notes 
from earlier issues. P-2; 4; 6; 11a (3); 11b; 12a; 13a. P-4 is VG with rough edges, the rest 
Fine to Choice VF. (9)���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

369 
369	 Saudi Arabian Monetary Agency, 1956 to 1977 Issued Banknote 

Pair Saudi Arabia, 1956 to 1977. Lot of  2 Issued banknotes, Includes:  ND (1956), 1 
Riyal, P-2, PMG graded Very Fine 30; and, ND (1977), 1 Riyal, P-16, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ. (2). ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

370 
370	 Saudi Arabian Monetary Agency, ND(1977)/AH1379, Issued 

Banknote Saudi Arabia, ND(1977)/AH1379. 5 Riyals, P-17a, Issued Banknote, Green 
and brown on m/c underprint with portrait of  King Faisal at right and irrigation canal 
at center, S/N 19/937888, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.��������� Est. $200-400

 

371 
371	 Saudi Arabia Monetary Agency, AH1379 (1983-84), Pair of Issued 

Banknotes Saudi Arabia, AH1379 (1983-84).. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1 
Royal, P-21c, Dark brown on m/c underprint with portrait of  King Fahd at center, S/N 
126/705161, PCGS graded Superb Gem New 67PPQ; and, 5 Riyals, P-22a, Purple with 
brown and blue-green on m/c underprint, Dhows at left and portrait of  King Fahd at 
center, S/N 012/037790, PCGS graded Gem New 66PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-1954-to-1968-Lot-of-9-Issued-Notes_i51801389
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-1954-to-1968-Lot-of-9-Issued-Notes_i51801389
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-1956-to-1977-Issued-Banknote-Pair_i51801390
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-1956-to-1977-Issued-Banknote-Pair_i51801390
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1977-AH1379-Issued-Banknote_i51801391
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1977-AH1379-Issued-Banknote_i51801391
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabia-Monetary-Agency-AH1379-1983-84-Pair-of-Issued-Banknotes_i51801392
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabia-Monetary-Agency-AH1379-1983-84-Pair-of-Issued-Banknotes_i51801392
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372 
372	 Saudi Arabian Monetary Agency, ND(1983)/AH1379, Issued 

Banknote Pair Saudi Arabia, ND(1983)/AH1379. Lot of  2 Issued banknotes, 
Includes:  Banknotes, Includes: 10 Riyals, P-23a & 50 Riyals, P-24a, Both notes are PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $200-400

Scotland
 

373 
373	 National Bank of Scotland, 1889, Unlisted Earlier Date 

Lithographic Specimen Test Note By Waterlow & Sons. Scotland, 
Dated 1889 (The SCWPM only lists the dates for this issue from 1893 to 1907). 1 Pound, 
P-244, Lithographic Test Note. Blue, yellow, and red print with Marquess of  Lothian 
at left, back blue with, Small POC’s along bottom, middle and top, Engraved “W&S” 
seal in red on the lower middle right with “Cancelled” as part of  the seal. W&S. The 
image pictured in the SCWPM includes the Waterlow engraved seal but is dated 1895. 
PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ. A similar example sold at Heritage 
in January 2021 for $1,140, W&S.  Perhaps Waterlow & Sons were experimenting with 
a new printing technique, or this partially completed note was prepared to test the 
strength of  the paper and ink. Nevertheless, it is rare.������������������������������������������ Est. $900-1800

 

374 
374	 Scottish Assortment of Issued Banknotes from Multiple Issuers, 

1940 to 1989 Scotland, 1940-2001. Lot of  11 Issued Banknotes, Includes: Commercial 
Bank of  Scotland Ltd. 1 Pound, P-S331b, 1940, W&S; Royal Bank of  Scotland 1 Pound, 
P-111b, 1973; 10 Pounds, P-113b & P-113d, 1981-89; Clydesdale Bank Ltd. 1 Pound, 
P-204c, 1974; Clydesdale Bank PLC 1 Pound, P-211d, 1988; Royal Bank of  Scotland Ltd. 
1 Pound, P-336a, 1972, BWC; Royal Bank of  Scotland PLC 1 Pound, P-351a & P-351e (3), 
1988-2001, TDLR. Notes range from Fine to Unc condition. (11). Sold “AS IS” no returns 
accepted. (There is £29 face total). ���������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Serbia & Yugoslavia
 

375 
375	 Serbian National Bank & Yugoslavia National Bank, 1920 to 1942, 

Issued Banknote Quartet Serbia & Yugoslavia, 1920 to 1942. Lot of  4 of  Issued 
Banknotes, Includes: Serbia, 1942, Serbian National Bank/ German Occupation, 
50 Dinara, P-29, SB1012, PMG graded Gem Unc 66 EPQ; 1935, Yugoslavia National 
Bank 500 Dinara, P-32, PMG Gem Unc 66 EPQ; 1920, Yugoslavia National Bank, 1000 
Dinara, P-23x2, Contemporary Counterfeit, PMG Choice Unc 63 with comment “stamp 
cancelled”; and, 1931, Yugoslavia National Bank, 1000 Dinara, P-29, PMG graded About 
Unc 53 with comment “stain” (4). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1983-AH1379-Issued-Banknote-Pair_i51801393
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1983-AH1379-Issued-Banknote-Pair_i51801393
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Scotland-1889-Unlisted-Earlier-Date-Lithographic-Specimen-Test-Note-By-Waterlow_i51801394
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Scotland-1889-Unlisted-Earlier-Date-Lithographic-Specimen-Test-Note-By-Waterlow_i51801394
https://auction.archivesinternational.com/Scottish-Assortment-of-Issued-Banknotes-from-Multiple-Issuers-1940-to-1989_i51801395
https://auction.archivesinternational.com/Scottish-Assortment-of-Issued-Banknotes-from-Multiple-Issuers-1940-to-1989_i51801395
https://auction.archivesinternational.com/Serbian-National-Bank-Yugoslavia-National-Bank-1920-to-1942-Issued-Banknote-Quartet_i51801396
https://auction.archivesinternational.com/Serbian-National-Bank-Yugoslavia-National-Bank-1920-to-1942-Issued-Banknote-Quartet_i51801396
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Slovenia
 

376 
376	 Banka Slovenije, 2000 Specimen Banknote Slovenia. 2000. 5000 Tolarjev, 

P-23s, Specimen banknote, Multicolor, S/N HA000000 417, Watermark: I. Kobilca, 
PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. Only 3 notes are listed in the PMG census. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

South Africa
 

377 
377	 South African Reserve Bank, 1952, Issued Banknote South Africa, 

1952... 100 Pounds, P-100a, Issued Banknote, Blue and m/c printing with portrait of  
Jan van Riebeek at left and sailing ship at right and bank name printed in English, Back 
is m/c with arms at center, S/N E/1 019432, PCGS graded Very Fine 35 with comment 
“Apparent Minor Stains on Back”. Sharp corners, bright colors and large even margins 
enhance this lovely large size note.�����������������������������������������������������������������������Est. $2500-5000

 

378 
378	 South African Reserve Bank, ND (1978-81), “Top Pop” Issued 

Banknote and the First of 2 Sequential Banknotes to be Offered 
South Africa, ND (1978-81).. 2 Rand, P-118a, Issued Banknote, Blue on m/c underprint, 
Jan van Riebeek at left with electrical tower at center, Back is blue on m/c with refinery 
at center, S/N A/60 495961, PCGS graded Superb Gem New 68PPQ. This note is highest 
graded example to be offered at auction in the Track and Price census and is tied as 
highest graded out of  18 graded in the PMG census. ��������������������������������������������� Est. $150-300

379 
379	 South African Reserve Bank, ND (1978-81), “Top Pop” Issued 

Banknote and the Second of 2 Sequential Banknotes to be 
Offered South Africa, ND (1978-81).. 2 Rand, P-118a, Issued Banknote, Blue on m/c 
underprint, Jan van Riebeek at left with electrical tower at center, Back is blue on m/c 
with refinery at center, S/N A/60 495962, PCGS graded Superb Gem New 68PPQ. This 
note is highest graded example to be offered at auction in the Track and Price census and 
is tied as highest graded out of  18 graded in the PMG census. ������������������������������ Est. $150-300

 

380 
380	 South African Reserve Bank, ND (1982-85), “Top Pop” Issued 

Banknote South Africa, ND (1982-85).. 20 Rand, P-121c, Issued Banknote, Brown 
on m/c underprint, Jan van Riebeek at left with building in underprint at center, Back 
is brown on m/c with three sailing ships at left with arms at right, S/N D3/32 349331, 
PCGS graded Superb Gem New 68PPQ. This note is highest graded example to be 
offered at auction in the Track and Price census and is highest graded out of  41 graded 
in the PMG census. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Spain
 

381 
381	 Spain, El Banco de Espana, 1925-79, Assortment of Issued 

Banknotes Spain, 1925-79. Lot of  16 Issued Banknotes, Includes: 100 Pesetas, P-69c, 
1925 (1936); 25 Pesetas, P-74c, 1928; 50 Pesetas, P-75c (3), 1928; 500 Pesetas, P-77a, 1928; 
50 Pesetas, P-88 (7), 1935; 25 Pesetas, P-130a, 1946; 100 Pesetas, P-150, 1965 (1970), 500 
Pesetas, P-157, 1979 (1983). Notes range from Fine to Choice VF condition. (16). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Banka-Slovenije-2000-Specimen-Banknote_i51801397
https://auction.archivesinternational.com/South-African-Reserve-Bank-1952-Issued-Banknote_i51801398
https://auction.archivesinternational.com/South-African-Reserve-Bank-ND-1978-81-Top-Pop-Issued-Banknote-and-the-First-of-2-Sequential-Ba_i51801399
https://auction.archivesinternational.com/South-African-Reserve-Bank-ND-1978-81-Top-Pop-Issued-Banknote-and-the-First-of-2-Sequential-Ba_i51801399
https://auction.archivesinternational.com/South-African-Reserve-Bank-ND-1978-81-Top-Pop-Issued-Banknote-and-the-Second-of-2-Sequential-B_i51801400
https://auction.archivesinternational.com/South-African-Reserve-Bank-ND-1978-81-Top-Pop-Issued-Banknote-and-the-Second-of-2-Sequential-B_i51801400
https://auction.archivesinternational.com/South-African-Reserve-Bank-ND-1978-81-Top-Pop-Issued-Banknote-and-the-Second-of-2-Sequential-B_i51801400
https://auction.archivesinternational.com/South-African-Reserve-Bank-ND-1982-85-Top-Pop-Issued-Banknote_i51801401
https://auction.archivesinternational.com/South-African-Reserve-Bank-ND-1982-85-Top-Pop-Issued-Banknote_i51801401
https://auction.archivesinternational.com/Spain-El-Banco-de-Espana-1925-79-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801402
https://auction.archivesinternational.com/Spain-El-Banco-de-Espana-1925-79-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801402
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382 
382	 Real Compania de Guadalajara, Loan of £600,000. 1825, £100 

Sterling I/U Bond Signed by Marquis de Croy. Spain, (Issued in London 
and Paris), May 14, 1825,  £100, I/U, Black on off  white paper, Ornate border with classic 
lettering in title, S/N 2483, 20 coupons originally on this rare bond with 2 removed 
leaving 18 attached coupons on right border, back is blank, Issued as a part of  a “Loan 
of   £600,000 Sterling, for the Service of  the Royal Manufacturies of  Guadalajara and 
Ubrihuega - Divided into 6000 Certificates or Special Bonds”, 15.5 inches x 18.75 inches, 
VF condition, Written in Spanish and English, Printer: Paris, Imprimerie De Firmin 
Didot, Rue Jacob, No.24, Exceptionally early bond. The company which founded in 
1824 by the Marquis de Croy merchants (Knight of  the Royal Order) and signed by him 
on the lower left, Peter Adriel (Vice Consul and Knight of  the Legion of  Honour) and 
Jean-Marie Laperriere. The company produced textiles. It had the title “Real Compania” 
(Royal Company). The bond which was issued in 1825 by the Bank of  England, had a 
total volume of  600 thousand pounds. The bond was issued in London and Paris...........
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

St. Thomas & Prince
 

383 
383	 Banco Nacional de S.Tome e Principe, 1982 (Top Pop) and 2013, 

High Grade Issued Banknote Pair St. Thomas & Prince,  Lot of  2 Issued 
Banknotes, Includes: 1982..., 100 Dobras, P-57, Green on m/c underprint, Portrait of  
Rei Amador at right, S/N AC6181473, PMG Superb Gem Unc 67 EPQ, BWC, This is the 
highest graded note out of  16 graded in the PMG census; 100,000 Dobras, P-69c, Green 
and m/c print with portrait of  Francisco Jose Tenreiro at right, S/N EA3267907. PMG 
Gem Unc 66 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $100-200

Straits Settlements
 

384 
384	 Government of the Straits Settlements, 1935, Issued Banknote 

Straits Settlements - British Administration, 1st January, 1935. 1 Dollar, P-16b KNB20e, 
Issued Banknote, Dark blue on m/c underprint with portrait of  King George V at right, 
Back is blue with tiger at center, S/N I/56 09487, PMG graded Very Fine 20, BWC........
.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Sudan
 

385 
385	 Sudan, Siege of Khartoum - British Administration, 1884, Issued 

Banknote Sudan, 1884. 100 Piastres, P-S105a, Issued Banknote, Longer oval design 
of  wavy lines and dots at center, Signature and seal of  General Gordon, manuscript 
signature,  S/N 9207, PMG graded About Uncirculated 50 with comment “Stained.”
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Syria
 

386 
386	 Central Bank of Syria, 1919-82 Banknote Pair Syria, 1919-82. Lot 

includes 2 items: 1919, Banque de Syrie, 5 Piastres, P-1 PCLB 1a, Issued banknote, S/N 
A/I 035914, PMG graded Very Fine 20 with comment “Rust;”; and, 1982, Central Bank 
of  Syria, 5 Pounds, P-100cs, Specimen banknote, S/N T/41 000000 031, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (2)�������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/Real-Compania-de-Guadalajara-Loan-of-600-000-1825-100-Sterling-I-U-Bond-Signed-by-Marquis-de-Cr_i51801403
https://auction.archivesinternational.com/Real-Compania-de-Guadalajara-Loan-of-600-000-1825-100-Sterling-I-U-Bond-Signed-by-Marquis-de-Cr_i51801403
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-S-Tome-e-Principe-1982-Top-Pop-and-2013-High-Grade-Issued-Banknote-Pair_i51801404
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-S-Tome-e-Principe-1982-Top-Pop-and-2013-High-Grade-Issued-Banknote-Pair_i51801404
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Straits-Settlements-1935-Issued-Banknote_i51801405
https://auction.archivesinternational.com/Sudan-Siege-of-Khartoum-British-Administration-1884-Issued-Banknote_i51801406
https://auction.archivesinternational.com/Sudan-Siege-of-Khartoum-British-Administration-1884-Issued-Banknote_i51801406
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Syria-1919-82-Banknote-Pair_i51801407
https://www.archivesinternational.com/
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Thailand, French Indo China, Viet Nam
 

387 
387	 French Indo-China /Viet Nam and South East Asian Banknote 

Trio, ca.1954 to 2007 Thailand, French Indo China, Viet Nam, 1954 to2007.... Lot 
of  3 Issued Banknotes, the group is highlighted by the 1954, Institut d’Emission des Etats 
du Cambodge du Laos et du Viet-Nam, 100 Piastres = 100 Dong, P-108, S/N A.2 15081, 
PMG graded Choice Very Fine 35 with comments “Minor Stains” & “Pinholes”; 1956, 
National Bank of  Viet-Nam, 20 Dong, P-4a, S/N K.7 33236, PMG graded Extremely 
Fine 40; and, 2007, Bank of  Thailand, 16 Baht Commemorative Note, P-117b, S/N 
9K5145828, AU-UNC condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������ Est. $200-400

Trinidad & Tobago
 

388 
388	 Government of Trinidad and Tobago, 1939-49, Issued Banknote 

Pair. Trinidad & Tobago, 1939-49. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1 Dollar, 
P-5e, Blue on m/c underprint with Palm tree at right and ship on ocean at left, S/N 
87D 39718, PMG graded Extremely Fine 40 with comment “Stains Lightened”; and, 2 
Dollars, P-6b, Orange on m/c underprint with Palm tree at right and ship on ocean at 
left, S/N 2D 38739, PMG graded Very Fine 20. Both notes were printed by TDLR. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Tunisia
 

389 
389	 Banque Centrale de Tunisie, 1965, Issued Banknote with Low 

Serial # “000164”. Tunisia, 1965. 1 Dinar, P-63a, Issued Banknote, Blue on purple 
and m/ underprint, Habib Bourguiba at right with factory at left, Back shows mosaic, 
S/N B/17 000164, Note is in Good to Fine condition, TDLR.���������������������������������� Est. $50-100

Turkey - Ottoman Empire
 

390 
390	 Dette Publique Ottomane, 1331 (1915), Issued Banknote Turkey, 

1915.. 1 Livre, P-69, Issued Banknote, Black on blue frame with pink and green and 
brown underprint, Back is orange and brown with m/c underprint, S/N M239590, 
Legacy graded Choice About New 55, G&D.��������������������������������������������������������� Est. $200-400

Turkey
 

391 
391	 Turkey, State Notes, 1926, Issued Banknote Turkey, L.1341 (1926). 

1 Livre, P-119a, Issued Banknote, Green print, Farmer with oxen at center in circular 
frame, Back is green with building at center, S/N 720871, Notes is in Fine condition with 
the note nearly split in half  and repaired with tape and stamp hinges, still attractive and 
a great space filler. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-Viet-Nam-and-South-East-Asian-Banknote-Trio-ca-1954-to-2007_i51801408
https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-Viet-Nam-and-South-East-Asian-Banknote-Trio-ca-1954-to-2007_i51801408
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Trinidad-and-Tobago-1939-49-Issued-Banknote-Pair_i51801409
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Trinidad-and-Tobago-1939-49-Issued-Banknote-Pair_i51801409
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-Tunisie-1965-Issued-Banknote-with-Low-Serial-000164_i51801410
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-Tunisie-1965-Issued-Banknote-with-Low-Serial-000164_i51801410
https://auction.archivesinternational.com/Dette-Publique-Ottomane-1331-1915-Issued-Banknote_i51801411
https://auction.archivesinternational.com/Turkey-State-Notes-1926-Issued-Banknote_i51801412
https://www.archivesinternational.com/
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392 
392	 Central Bank of Turkey, 1964 to 1999, Assortment of Issued 

Banknotes Turkey, 1964 to 1999. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: 5 Lira, 
P-174a, S/N F24 412749, DBM-A; 100 Lirasi, P-177a, S/N Y80 042875, PMG Very Fine 
25, DBM-A; 100,000 Lira, P-205c (2), S/Ns G83 693119 & H90 818054; 1,000,000 Lira, 
P-209a, S/N J01 957998. Ungraded notes range from Choice Fine to XF condition. (5). 
Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Uganda
 

393 
393	 Bank of Uganda, ND (1985), Issued Banknote Uganda, ND (1985). 100 

Shillings, P-21, Issued Banknote, Red-violet and orange on m/c underprint, Portrait of  
President Obote at left, Back is maroon and m/c with scene of  lake and hills at center, 
S/N D/6 101546, PMG graded Choice Uncirculated 64.���������������������������������������� Est. $100-200

Ukraine
 

394 
394	 Ukraine, State Credit Note, 1918, Issued Banknote Ukraine, 1918. 500 

Hryven, P-23, Issued Banknote, Green and orange print with Ceres head at top center 
with arms at left and right, Back is blue and brown on m/c, S/N A2430465, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Ukraine - German Occupation WWII
 

395 
395	 Ukrainian Central Bank, 1942, Issued Banknote Ukraine - German 

Occupation WWII, 1942. 50 Karbowanez, P-54 SB1266, Issued Banknote, Green and 
brown print with miner at right, Back is green and brown with denomination at center, 
S/N 38811520, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comments Stains” & “Small 
Tears.”���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Turkey-1964-to-1999-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801413
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Turkey-1964-to-1999-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801413
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Uganda-ND-1985-Issued-Banknote_i51801414
https://auction.archivesinternational.com/Ukraine-State-Credit-Note-1918-Issued-Banknote_i51801415
https://auction.archivesinternational.com/Ukrainian-Central-Bank-1942-Issued-Banknote_i51801416
https://www.archivesinternational.com/
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United Arab Emirates
 

396 
396	 United Arab Emirates Central Bank, 2016-18, Assortment of 

Issued Banknotes United Arab Emirates, 2016-2018. Lot of  5 Issued Banknotes, 
Includes: 5 Dirhams, P-26d, S/N 102314725, PMG Gem Unc 66 EPQ; 10 Dirhams, P-27e, 
S/N 018216324, PMG Superb Gem Unc 67 EPQ; 20 Dirhams, P-28d, S/N 063244405, 
PMG Gem Unc 66 EPQ; 50 Dirhams, P-29f, S/N 047722710, PMG Superb Gem Unc 67 
EPQ; 100 Dirhams, P-30g, S/N 091427129, PMG Superb Gem Unc 67 EPQ. (5). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

Uruguay
 

397 
397	 Uruguay, Banco de Londres y Rio de la Plata, 1872, Issued 

Remainder Banknote Uruguay, 1872.... 50 Pesos = 5 Doblones, P-S238r, 
Remainder Banknote, Black with green and brown print, Liberty standing with sword, 
shield, and flag at left with British shield at right, S/N 015559, PMG graded Choice 
Uncirculated 63 with comment “Minor Stains,” BWC.������������������������������������������� Est. $140-280

 

398 
398	 Uruguay. Banco Oriental, 1867, Issued Banknote Uruguay, 1867. 10 

Pesos = 1 Doblon, P-S385a, Issued Banknote, Black on orange underprint, Two standing 
allegorical women (North & South) at left with arms at right, Back is orange, S/N 75005 
pp A, PMG graded Very Fine 25, ABNC.����������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

399 
399	 Uruguay, El Banco Oriental, 1867, Issued Banknote Pair Uruguay, 

1867. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 20 Pesos = 2 Doblones, P-S386, Black on dark 
orange, S/N 6823; and, 50 Pesos = 5 Doblones, P-S387, Black on blue underprint, S/N 
3221, repaired top right corner. Both notes are in Choice VG to Fine condition, printed 
by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $100-200

Venezuela
 

400 
400	 Banco Central de Venezuela. 1986. Uniface Obverse Progress 

Proof Venezuela, 1986. 10 Bolivares, P-61a, Uniface Progress Proof. Purple on light 
green and lilac underprint with portrait of  Antonio Jose de Sucre at right and Simon 
Bolivar at left. Back is blank. Printed on banknote security paper with silk threads, 
Uncirculated or better condition. ABNC. ��������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/United-Arab-Emirates-Central-Bank-2016-18-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801417
https://auction.archivesinternational.com/United-Arab-Emirates-Central-Bank-2016-18-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801417
https://auction.archivesinternational.com/Uruguay-Banco-de-Londres-y-Rio-de-la-Plata-1872-Issued-Remainder-Banknote_i51801418
https://auction.archivesinternational.com/Uruguay-Banco-de-Londres-y-Rio-de-la-Plata-1872-Issued-Remainder-Banknote_i51801418
https://auction.archivesinternational.com/Uruguay-Banco-Oriental-1867-Issued-Banknote_i51801419
https://auction.archivesinternational.com/Uruguay-El-Banco-Oriental-1867-Issued-Banknote-Pair_i51801420
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Venezuela-1986-Uniface-Obverse-Progress-Proof_i51801421
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Venezuela-1986-Uniface-Obverse-Progress-Proof_i51801421
https://www.archivesinternational.com/
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401 
401	 United States & Venezuela Co., 1902, Specimen Bond Venezuela (inc. 

in New Jersey), 1902. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black on 
green border and underprint, Company title at top, Specimen overprints and POCs, VF 
to XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Vietnam
 

402 
402	 Viet Nam, Vietnamese Banknote, 1950 Issued Banknote. Vietnam, 

1950. 200 Dong, P-34b, Issued Banknote, Lilac-brown and dark green print with 
shooting soldiers at left and center and portrait of  HCM at right, Back is brown and 
green with soldier and field workers at center, S/N KS080 HS072 Block E, PMG graded 
About Uncirculated 55.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Vietnam - South
 

403 
403	 National Bank of Viet Nam, ND (1955), Issued Banknote Vietnam 

- South, ND (1955). 10 Dong, P-3a, Issued Banknote, Deep red on blue and gray 
underprint, Fish at center, S/N Q2 198161, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

West African States - Benin
 

404 
404	 Banque Centrale Des Etats De L’Afrique De L’Ouest, 1981 “Top 

Pop” High Grade Issue Banknote. West African States - Benin, 1989, 500 
Francs, P-206Bb, Issue Banknote, Code Letter  “B”, Signature #15, PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 67 EPQ. Printer: BF. Tied as highest graded out of  5 graded in the 
PMG census.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Worldwide
 

405 
405	 Worldwide Assortment of 300+ Issued Banknotes, Deserves 

Careful Inspection, Unsearched. Worldwide Assortment of  Issued 
Banknotes..., Lot of  280+ Notes. Middle East, Asia, South America and more. Possible 
surprises. (280+). Sold “AS IS” no returns accepted. ����������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/United-States-Venezuela-Co-1902-Specimen-Bond_i51801422
https://auction.archivesinternational.com/Viet-Nam-Vietnamese-Banknote-1950-Issued-Banknote_i51801423
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Viet-Nam-ND-1955-Issued-Banknote_i51801424
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-Des-Etats-De-L-Afrique-De-L-Ouest-1981-Top-Pop-High-Grade-Issue-Banknote_i51801425
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-Des-Etats-De-L-Afrique-De-L-Ouest-1981-Top-Pop-High-Grade-Issue-Banknote_i51801425
https://auction.archivesinternational.com/Worldwide-Assortment-of-300-Issued-Banknotes-Deserves-Careful-Inspection-Unsearched_i51801426
https://auction.archivesinternational.com/Worldwide-Assortment-of-300-Issued-Banknotes-Deserves-Careful-Inspection-Unsearched_i51801426
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. COLONIAL FISCAL & LEGAL DOCUMENTS
Connecticut

 

406 
406	 State of Connecticut, 1782, Treasury Office Payment Certificate Quartet Hartford, Connecticut, 1782.... Lot of  4 certificates, all are I/C payments for service in the 

Continental Army and signed by John Lawrence as Treasurer of  the State of  Connecticut. All have black text with black border and hole cancelled at center, All have endorsements written on 
backs. John Lawrence (1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789. During the Revolutionary War, Lawrence was 
commissioner of  loans for the new nation. Fine to VF condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $150-250

Wednesday march 6, 2024: 
Session 2 - Lots 406 to 654

U.S. Obsolete, and Confederate Currency, U.S. Large, & Small Type, National, and 
M.P.C. Banknotes, Historic, & Security Printing Ephemera, and U.S. & Worldwide 

Scripophily     
 

Beginning no earlier than 2:30 PM EST after Session 1 is Complete

https://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-1782-Treasury-Office-Payment-Certificate-Quartet_i51801427
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. OBSOLETE BANKNOTES
Georgia

 

407 
407	 Town Of Forsythe, Georgia 1820’s Obsolete Banknote Copper Printing Plate Engraved by William Kneass. Town of  Forsythe, Georgia, 182x (1820-24), Copper 

printing plate of  7 different banknotes. Includes 12 1/2cts-12 1/2cts-25cts-25cts-50cts-$1-$3, (GA-Unlisted).  Unlisted design, printer, and denominations only add to the desirability of  this amazing 
and unique printing plate from the 1820’s, the 12 1/2 cent note has a prancing horse on top, the 25 cents through the $3 note all have the same spread winged patriotic eagle holding arrows and 
olive branches on top middle with end panels with denomination and “Georgia” on either side, no company, bank or merchant is listed though, the back is blank with adjustment marks, 13 by 8 
inches, the plate is in amazing shape with original golden-red patina with evidence of  a cleaning sometime in the distant past. Unique copper printing plate from a new estate find. William Kneass  
ran an engraving office on Fourth Street above Chestnut Street, Philadelphia, which was a popular meeting place for “leading wits and men of  culture” up until he was appointed the second 
Chief  Engraver of  the United States Mint on January 29, 1824 until his death in 1840. In 1834, Kneass designed the Classic Head motif  which appeared on Quarter Eagle ($2.50) and Half  Eagle 
($5.00) gold pieces from 1834-1839. He also modified John Reich’s Capped Bust design on the dime through half-dollar for the years 1829-1837. Additionally, Kneass utilized his modified Capped 
Bust for the rebirth of  the half-dime in 1829. He also introduced a new Liberty head on the half  dollar, a design that was modified several times over the next two years, The printer is W. Kneass, 
Philadelphia.  Historic obsolete banknote plate engraved by legendary U.S. Mint engraver.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $5000-10000

https://auction.archivesinternational.com/Town-Of-Forsythe-Georgia-1820-s-Obsolete-Banknote-Copper-Printing-Plate-Engraved-by-William-Kneass_i51801428
https://www.archivesinternational.com/
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Illinois
 

408 
408	 Marine Bank of Chicago, 1864, (Reprinted in the 1950 to 1970s). 

Proprietary Proof Chicago, Illinois, 1864. $3, IL165UNL3aPP, Proprietary Proof  
Note, Poseidon and mermaids at top with images of  woman at left and right, Printed 
in black on thin card with partial impressions of  the $2 and $5 notes. PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ with comments “Selvage Included.” listed in Haxby as SENC. 
Only 2 examples of  this rare note was found in the ABNC archives in 2002.��������� Est. $450-750

Indiana
 

409 
409	 Pioneer Association, ND (1850s), Proprietary Proof Note Lafayette, 

Indiana, ND (1850s). $1 Proprietary Proof  Banknote, Black on orange underprint, 
Allegorical woman at left and loggers together at right, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

Louisiana
 

410 
410	 New Orleans Canal & Banking Co., ND (1840s), Remainder 

Banknote New Orleans, Louisiana, ND (1840s). $100, LA105G56a, Remainder 
Banknote, Black on blue underprint, Ship at top and portrait of  young boy at right, No 
S/N, PMG graded Choice About Unc 58, RWH&E.���������������������������������������������� Est. $150-300

Massachusetts
 

411 
411	 Harvard School, ND (ca.1860-80s), Issued College Currency 

Fractional Scrip Note Cambridge, Massachusetts, ND (ca.1860-80s). 5 Cents, 
Schingoethe MA-250-.05, College currency note, Black on green underprint with 
portrait of  Benjamin Franklin at left, PCGS graded Extremely Fine 40.���������������� Est. $180-350

Michigan
 

412 
412	 Adrian Insurance Co., 1850s, Trio of Obsolete Banknotes Adrian, 

Michigan, 1850s. Lot of  3 Obsolete Banknotes, Includes: $1, MIA80, S/N 7055 pp A, 
PMG Choice Unc 63; $2, S/N 7055 pp A, PMG Choice Unc 64; $3, S/N 7055 pp A, PMG 
Choice Unc 63. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Marine-Bank-of-Chicago-1864-Reprinted-in-the-1950-to-1970s-Proprietary-Proof_i51801429
https://auction.archivesinternational.com/Marine-Bank-of-Chicago-1864-Reprinted-in-the-1950-to-1970s-Proprietary-Proof_i51801429
https://auction.archivesinternational.com/Pioneer-Association-ND-1850s-Proprietary-Proof-Note_i51801430
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Canal-Banking-Co-ND-1840s-Remainder-Banknote_i51801431
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Canal-Banking-Co-ND-1840s-Remainder-Banknote_i51801431
https://auction.archivesinternational.com/Harvard-School-ND-ca-1860-80s-Issued-College-Currency-Fractional-Scrip-Note_i51801432
https://auction.archivesinternational.com/Harvard-School-ND-ca-1860-80s-Issued-College-Currency-Fractional-Scrip-Note_i51801432
https://auction.archivesinternational.com/Adrian-Insurance-Co-1850s-Trio-of-Obsolete-Banknotes_i51801433
https://www.archivesinternational.com/
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Missouri
 

413 
413	 Cairo & St. Louis Railroad Company, 1877 Issued Uncut Pair of 

Scrip Notes for Food & Lodging.  St. Louis, Missouri, 1877. Uncut pair of  
tickets for Food & Lodgings, Black print on pink paper with small image of  locomotive 
at bottom left corner, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ.�������������� Est. $150-300

 

414 
414	 State of Missouri, 1862, Obsolete Banknote Jefferson City, Missouri, 

1862. $3, MOCR9,  Issued Obsolete Banknote, Black on green underprint with man at 
top, S/N 83154, PMG graded About Uncirculated 50 with comment “Stains.”����� Est. $200-400

 

415 
415	 State of Missouri, 1863, Obsolete Banknote Jefferson City, Missouri, 

1863. $5, MOCR5C, Issued Obsolete Banknote, Black print with allegorical woman at 
top, S/N 35062, PMG graded Choice Uncirculated 64.����������������������������������������� Est. $500-1000

Nebraska
 

416 
416	 Bank of Florence, ND (1850s), Remainder Banknote Florence, 

Nebraska, 1850s. $5, NE40G8a, Remainder Banknote, Black on red underprint with Man 
and Indigenous People at top and other vignettes at left and right, No S/N, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ, TCC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

New Jersey
 

417 
417	 Bordentown Banking Co., 1855, Issued Remainder Banknote 

Bordentown, New Jersey, 1855. $1, NJ35UNL1a, Partially issued Remainder Banknote, 
Black on red underprint with locomotive at top and seal of  NJ at bottom left corner, 
Fully signed, S/N None, pp B, PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment 
“Pinholes,” ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

418 
418	 Bordentown Banking Co., 1855, Issued Remainder Banknote 

Bordentown, New Jersey, 1855. $2, NJ35UNL2a, Partially issued Remainder Banknote, 
Black on red underprint with men and horses at top and seal of  NJ at bottom left corner, 
Fully signed,  S/N None, pp A, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC.�Est. $250-450

https://auction.archivesinternational.com/Cairo-St-Louis-Railroad-Company-1877-Issued-Uncut-Pair-of-Scrip-Notes-for-Food-Lodging_i51801434
https://auction.archivesinternational.com/Cairo-St-Louis-Railroad-Company-1877-Issued-Uncut-Pair-of-Scrip-Notes-for-Food-Lodging_i51801434
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Missouri-1862-Obsolete-Banknote_i51801435
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Missouri-1863-Obsolete-Banknote_i51801436
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Florence-ND-1850s-Remainder-Banknote_i51801437
https://auction.archivesinternational.com/Bordentown-Banking-Co-1855-Issued-Remainder-Banknote_i51801438
https://auction.archivesinternational.com/Bordentown-Banking-Co-1855-Issued-Remainder-Banknote_i51801439
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419 
419	 Hudson River Bank, 1860s, Issued Banknote Hoboken, New Jersey, 

1860s. $2, NJ205G4a, I/U Banknote, Black on green underprint, Ships out on ocean at 
top with seal of  NJ at bottom left, S/N Unknown, PMG graded Very Good 10, NBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

420 
420	 Mayor & Common Council of Jersey City, 1862, Issued Banknote 

Jersey City, New Jersey, 1862. 5 Cents Issued Banknote, Black print with black border and 
portrait of  man at center, S/N 11007 pp D, PMG graded Choice Uncirculated 64, NBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

421 
421	 New Hope Delaware Bridge Co., ND (1830-40s), Remainder 

Banknote Lambertville, New Jersey, ND (1830-40s). $20, NJ280G24, Remainder 
Banknote, Black print with cattle at top and figures at left and right, No S/N, PMG 
graded Choice Uncirculated 63, New England BNC.���������������������������������������������� Est. $150-300

 

422 
422	 New Hope Delaware Bridge Co., ND (1830-40s), Remainder 

Banknote Lambertville, New Jersey, ND (1830-40s). $50, NJ280G26, Remainder 
Banknote, Black print with river boat at top and figures at left and right, No S/N, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ, New England BNC.����������������������������������������� Est. $200-400

New York
 

423 
423	 Nassau Bank of Brooklyn, 1863, Issued Obsolete Banknote 

Brooklyn, New York, 1863. $1, Haxby# NY-340-G2, Unlisted Issued Banknote, only 
listed as a proof, Issued and uncancelled obsolete banknote, young girl with rabbits on 
lower right, state seal at left, large central vignette of  horse drawn streetcars at station in 
middle with harbor scene in back ground. Black printing, S/N 1573, Choice Fine to VF+ 
condition with light paper toning, ABNC. Rare and very attractive note. Only 2 proofs 
are known of  this note with one selling for over $4000 in 2011 with no records of  issued 
notes.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

424 
424	 Van Horn & Ellison’s Celebrated Soda Water, ND (1880-1900), 

Specimen Scrip Note Trio New York, ND (1880-1900). Lot of  3 Pairs of  Uncut 
Soda Water Specimen Certificates for 5 Cents, 10 cents, and 15 cents, All have Specimen 
overprints and POCs and are in Unc to CU condition. All are printed on thin cardboard, 
ABNC (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Hudson-River-Bank-1860s-Issued-Banknote_i51801440
https://auction.archivesinternational.com/Mayor-Common-Council-of-Jersey-City-1862-Issued-Banknote_i51801441
https://auction.archivesinternational.com/New-Hope-Delaware-Bridge-Co-ND-1830-40s-Remainder-Banknote_i51801442
https://auction.archivesinternational.com/New-Hope-Delaware-Bridge-Co-ND-1830-40s-Remainder-Banknote_i51801442
https://auction.archivesinternational.com/New-Hope-Delaware-Bridge-Co-ND-1830-40s-Remainder-Banknote_i51801443
https://auction.archivesinternational.com/New-Hope-Delaware-Bridge-Co-ND-1830-40s-Remainder-Banknote_i51801443
https://auction.archivesinternational.com/Nassau-Bank-of-Brooklyn-1863-Issued-Obsolete-Banknote_i51801444
https://auction.archivesinternational.com/Van-Horn-Ellison-s-Celebrated-Soda-Water-ND-1880-1900-Specimen-Scrip-Note-Trio_i51801445
https://auction.archivesinternational.com/Van-Horn-Ellison-s-Celebrated-Soda-Water-ND-1880-1900-Specimen-Scrip-Note-Trio_i51801445
https://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania
 

425 
425	 McNeal Coal Co., ND (1860s), Remainder Company Store Scrip 

Note. Pennsylvania, Yatesville, ND (1860s). $1 Remainder Banknote to be used for 
merchandise in company store, Black on red underprint with multiple mining vignettes, 
S/N 578, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ.������������������������������������������������� Est. $75-150

South Carolina
 

426 
426	 South Carolina Rail Road Co., 1873, Remainder Fair Ticket 

Charleston, South Carolina, 1873. Fare Ticket for 1 Passenger to Travel 125 Miles, Black 
on green underprint, Locomotive at center, S/N 8383, PMG graded Choice Uncirculated 
64, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

427 
427	 South Carolina Rail Road Co., 1873, Remainder Fair Ticket 

Charleston, South Carolina, 1873. Fare Ticket for 2 Passengers to Travel 25 Miles, Black 
on green underprint, Porters with cases at center and locomotive at bottom, S/N 18383, 
PMG graded Choice Uncirculated 64, ABNC.��������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

428 
428	 Valley River Mining Co., 1864, Remainder Banknote Columbia, South 

Carolina, 1864. $3 Remainder Banknote, Black print with hunter in forest at left and 
young boy at right, S/N None, PMG graded Very Fine 25 with comment “Stains,” 
Evans & Cogswell. The note features the phrase “State of  North Carolina” in the top 
left corner, and is also dated from Columbia, South Carolina, and payable in Walhalla, 
S.C. The presence of  a puzzling imprint on the upper left is due to the company’s mine 
in Marble, North Carolina. The note was printed by the renowned Confederate printer, 
Evans & Cogswell, and includes a vignette of  frontiersmen on the left and a young boy’s 
portrait on the right, with a large gray 3 protector in between. Only a few of  these notes 
have been observed.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Tennessee
 

429 
429	 Union Bank of Tennessee, ND (1860s), Proprietary Proof Note 

Nashville, Tennessee, ND (1860s). $50, TN210G228aPP, Proprietary Proof  Note, Black 
print with whalers attacked by polar bear at top and Bald Eagle at bottom, S/N None pp 
B, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC.����������������������������������������������� Est. $350-700

 

430 
430	 Union Bank of Tennessee, ND (1860s), Proprietary Proof Note 

Nashville, Tennessee, ND (1860s). $100, TN210G232PP, Proprietary Proof  Note, Black 
print with horse drawn cart at center with young girls at each bottom corner, S/N None 
pp A, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, ABNC.������������������������������������������ Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/McNeal-Coal-Co-ND-1860s-Remainder-Company-Store-Scrip-Note_i51801446
https://auction.archivesinternational.com/McNeal-Coal-Co-ND-1860s-Remainder-Company-Store-Scrip-Note_i51801446
https://auction.archivesinternational.com/South-Carolina-Rail-Road-Co-1873-Remainder-Fair-Ticket_i51801447
https://auction.archivesinternational.com/South-Carolina-Rail-Road-Co-1873-Remainder-Fair-Ticket_i51801448
https://auction.archivesinternational.com/Valley-River-Mining-Co-1864-Remainder-Banknote_i51801449
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Tennessee-ND-1860s-Proprietary-Proof-Note_i51801450
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Tennessee-ND-1860s-Proprietary-Proof-Note_i51801451
https://www.archivesinternational.com/
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Wisconsin
 

431 
431	 Corn Exchange Bank, 1860s,$1, Remainder Banknote Wapun, 

Wisconsin, 1860s. $1, WI850UNL1a, Remainder Banknote, Black on red underprint 
with allegorical woman at top and seal of  Wisconsin at bottom right, S/N 9412 pp A, 
PMG graded Superb Gem Unc 67 EPQ, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $350-700

 

432 
432	 Corn Exchange Bank, 1860s, $2, Remainder Banknote Wapun, 

Wisconsin, 1860s. $2, WI850UNL2a, Remainder Banknote, Black on red underprint 
with Bald Eagle and shield at top and seal of  Wisconsin at bottom right, S/N 9412 pp A, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, ABNC.���������������������������������������������������� Est. $400-800

 

433 
433	 Corn Exchange Bank, 1860s, $3, Remainder Banknote Wapun, 

Wisconsin, 1860s. $3, WI850UNL3a, Remainder Banknote, Black on red underprint 
with Trio of  Allegorical woman together at top with seal of  Wisconsin at top left corner, 
S/N 9412 pp A, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, ABNC.���������������������� Est. $350-700

 

434 
434	 Corn Exchange Bank, 1860s, $5, Remainder Banknote Wapun, 

Wisconsin, 1860s. $5, WI850UNL5a, Remainder Banknote, Black on red underprint 
with Farmer at center and seal of  Wisconsin at right side, S/N 9412 pp A, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC.������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

U.S. FRACTIONAL CURRENCY
Washington, D.C.

 

435 
435	 Fr#1230, First Issue Fractional Currency, 1862, Issued Note 

Washington, D.C., 1862. 5 Cents, P-97c Fr#1230, Issued Banknote, Brown print on 
orange paper with Facsimile 5 Cent Stamp with Jefferson at center, Straight edges, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ, ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $375-750

 

436 
436	 Fr#1242,, First Issue Fractional Currency, 1862, Issued Note 

Washington, D.C., 1862. 10 Cents, P-98c Fr#1242, Issued Banknote, Green print with 
Facsimile 10 Cent Stamp with George Washington at center, Straight edges, PMG 
graded Choice Uncirculated 64, ABNC.������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Corn-Exchange-Bank-1860s-1-Remainder-Banknote_i51801452
https://auction.archivesinternational.com/Corn-Exchange-Bank-1860s-2-Remainder-Banknote_i51801453
https://auction.archivesinternational.com/Corn-Exchange-Bank-1860s-3-Remainder-Banknote_i51801454
https://auction.archivesinternational.com/Corn-Exchange-Bank-1860s-5-Remainder-Banknote_i51801455
https://auction.archivesinternational.com/Fr-1230-First-Issue-Fractional-Currency-1862-Issued-Note_i51801456
https://auction.archivesinternational.com/Fr-1242-First-Issue-Fractional-Currency-1862-Issued-Note_i51801457
https://www.archivesinternational.com/
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437 
437	 Fr#1312, First Issue Fractional Currency, 1862, Issued Note 

Washington, D.C., 1862. 50 Cents, P-100d Fr#1312, Issued Banknote, Green print with 
5 Facsimile 10 Cents stamps with George Washington at center, Straight edges, PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ, ABNC.���������������������������������������������������������� Est. $325-650

 

438 
438	 Fr#1233, Second Issue Fractional Currency, 1863, Issued Note 

Washington, D.C., 1863. 5 Cents, P-101b Fr#1233, Issued Banknote, Blue print with 
Bronze Circle over portrait of  George Washington at center, Surcharge “18-63,” PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ, Treasury Department.��������������������������������� Est. $200-400

 

439 
439	 Fr#1244, Second Issue Fractional Currency, 1863, Issued Note 

Washington, D.C., 1863. 10 Cents, P-102a Fr#1244, Issued Banknote, Blue print with 
Bronze Circle over portrait of  George Washington at center, No surcharge on back, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Treasury Department.��������������������������� Est. $500-800

 

440 
440	 Fr#1286, Second Issue Fractional Currency, 1863, Issued Note 

Washington, D.C., 1863. 25 Cents, P-103d Fr#1286, Issued Banknote, Blue print with 
Bronze Circle over portrait of  George Washington at center, Surcharge “18-63” & “S” 
on back, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ, Treasury Department.���������� Est. $100-200

 

441 
441	 Fr#1259, Fourth Issue Fractional Currency, 1863, Issued Note 

Washington, D.C., 1863. 10 Cents, P-115c Fr#1259, Issued Banknote, Black print with 
Liberty at left and bluish tint to paper at right side and red seal over center, PMG graded 
Choice Uncirculated 64, ABNC.������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-450

 

442 
442	 Fr#1376, Fourth Issue Fractional Currency, 1863, Issued Note 

Washington, D.C., 1863. 50 Cents, P-120 Fr#1376, Issued Banknote, Black print with 
portrait of  E. M. Stanton at left, Small red seal at center and bluish tint to paper at right, 
PMG graded Choice Uncirculated 64, ABNC.��������������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Fr-1312-First-Issue-Fractional-Currency-1862-Issued-Note_i51801458
https://auction.archivesinternational.com/Fr-1233-Second-Issue-Fractional-Currency-1863-Issued-Note_i51801459
https://auction.archivesinternational.com/Fr-1244-Second-Issue-Fractional-Currency-1863-Issued-Note_i51801460
https://auction.archivesinternational.com/Fr-1286-Second-Issue-Fractional-Currency-1863-Issued-Note_i51801461
https://auction.archivesinternational.com/Fr-1259-Fourth-Issue-Fractional-Currency-1863-Issued-Note_i51801462
https://auction.archivesinternational.com/Fr-1376-Fourth-Issue-Fractional-Currency-1863-Issued-Note_i51801463
https://www.archivesinternational.com/
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443 
443	 Fr#1379, Fourth Issue Fractional Currency, 1863, Issued Note 

Washington, D.C., 1863. 50 Cents, P-121 Fr#1379, Issued Banknote, Black print with 
portrait of  Dexter at left, Green seal at center and bluish tint to paper at right, PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ, ABNC.���������������������������������������������������������� Est. $250-450

 

444 
444	 Fr#1381, Fifth Issue Fractional Currency, 1863-64, Issued Note 

Washington, D.C., 1863-64. 50 Cents, P-124 Fr#1381, Issued Banknote, Black print with 
portrait of  Crawford at left, Red seal at center and bluish tint to paper at right, PMG 
graded Choice About Uncirculated 58, BEP.����������������������������������������������������������� Est. $100-200

CONFEDERATE BANKNOTES & 
BONDS
Virginia

 

445 
445	 Confederate States of America, 1861, Issued Banknote Richmond, 

Virginia, 1861. $5, T-32, I/U Banknote, Black on red underprint with allegorical woman 
at right and young child at left, S/N 6886 pp A, PMG graded Very Fine 20, LKB.� Est. $375-750

 

446 
446	 Confederate States of America, 1861, Issued Banknote Richmond, 

Virginia, 1861. $5, T-36, I/U Banknote, Black print with woman at center and sailor at 
left side, S/N 138590 pp 12A, PMG graded Very Fine 30.��������������������������������������� Est. $100-200

 

447 
447	 Confederate States of America, 1861, Cancelled Banknote 

Richmond, Virginia, 1861. $5, T-37, I/C Banknote, Black print with sailor at center 
and justices at right, Cut cancelled, S/N 2162 pp 2, PMG graded Choice Fine 15 with 
comments “Cut Cancelled” and “Tape Repair.” ������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

448 
448	 Confederate States of America, 1861, Issued Banknote Richmond, 

Virginia, 1861. $10, T-26, I/U Banknote, Black print with woman at center and Portraits 
of  men at bottom right and left corner, “2nd Series” on top right corner, Lace red “X-
X”, not cut cancelled, S/N 11823 pp W, PMG graded Choice Extremely Fine 45 with 
comment “Pinholes.”����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Fr-1379-Fourth-Issue-Fractional-Currency-1863-Issued-Note_i51801464
https://auction.archivesinternational.com/Fr-1381-Fifth-Issue-Fractional-Currency-1863-64-Issued-Note_i51801465
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1861-Issued-Banknote_i51801466
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1861-Issued-Banknote_i51801467
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1861-Cancelled-Banknote_i51801468
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1861-Issued-Banknote_i51801469
https://www.archivesinternational.com/
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449 
449	 Confederate States of America, 1861, Issued Banknote Richmond, 

Virginia, 1861. $10, T-29, I/U Banknote, Black print with slave picking cotton at center, 
S/N 8200 pp E, PMG graded Choice Fine 15, B. Duncan.�������������������������������������� Est. $300-600

 

450 
450	 Confederate States of America, 1861, Cancelled Banknote 

Richmond, Virginia, 1861. $20, T-18, I/C Banknote, Black print with sailing ship at 
center and sailor at bottom left corner, Cut cancelled, S/N 94969 pp A7, PMG graded 
Choice Very Fine 35 with comments “Cut Cancelled” and “Cancellation Repairs.”��� Est. 
$100-200

 

451 
451	 Confederate States of America, 1861, Issued Banknote Richmond, 

Virginia, 1861. $20, T-20, I/U Banknote, Black print with woman at center and at right 
side with man at bottom left corner, S/N 72780 pp 5, PMG graded Very Fine 20.�Est. $100-200

 

452 
452	 Confederate States of America, 1862, Issued Banknote Richmond, 

Virginia, 1862. $10, T-46, I/U Banknote, Black print with woman reclining at center and 
portrait of  man at bottom right corner, S/N 74004 pp M, PMG graded Very Fine 30 with 
comment “Pinholes.”����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

453 
453	 Confederate States of America, 1863, Issued Bond Richmond, Virginia, 

1863.... $1000 I/U 8% Coupon Bond, Black print with portrait of  Jefferson Davis at top 
center, S/N 1031, VF to VF+ condition with creases at fold lines and stains at right, B. 
Duncan.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

U.S. LARGE TYPE - SILVER 
CERTIFICATES
Washington DC

 

454 
454	 U.S. Silver Certificate, Series of 1923, Issued Banknote. Washington, 

D.C., Series 1923. $1 U.S. Silver Certificate, Fr#237, Issued Banknote, Portrait of  George 
Washington at center, Blue Seal, Speelman | White signatures, S/N D71884458B pp F, 
PMG graded Choice Uncirculated 64.��������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1861-Issued-Banknote_i51801470
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1861-Cancelled-Banknote_i51801471
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1861-Issued-Banknote_i51801472
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1862-Issued-Banknote_i51801473
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1863-Issued-Bond_i51801474
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-Series-of-1923-Issued-Banknote_i51801475
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 92

93March 6, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

U.S. SMALL TYPE - NATIONAL 
BANKNOTES

California
 

455 
455	 Security-First National Bank of Los Angeles, 1929, $20, Ty.1, 

Issued National Currency Los Angeles, California. 1929. $20, National Currency, 
Fr#1802-1, CH#2491, Issued Banknote, Portrait of  Andrew Jackson at center, Brown 
seal, Jones | Woods signatures, S/N A041382A pp G, PMG graded About Uncirculated 
55������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

Florida
 

456 
456	 American National Bank of Pensacola, 1929, $20 Ty.2, Charter# 

5603, Issued Banknote Pensacola, Florida, 1929. $20, National Currency, 
Fr#1802-2, CH#5603, Issued Banknote, Portrait of  Andrew Jackson at center, Brown 
seal, Jones | Woods signatures, S/N A010088 pp B, PMG graded Extremely Fine 40�Est. 
$325-450

U.S. SMALL TYPE - F.R.N. 
NATIONAL CURRENCY

Illinois
 

457 
457	 U.S. F.R.N. - National Currency, Series 1929, Chicago District 

Issued Banknote Chicago, Illinois, 1929. $20, FRBN, Fr#1870-G (GA Block) Issued 
Banknote, Portrait of  Andrew Jackson at center, Brown seal, Jones | Woods signatures, 
S/N G00320335A pp G, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.������������������������� Est. $325-450

U.S. SMALL TYPE - SILVER 
CERTIFICATES
Washington DC

 

458 
458	 U.S. Silver Certificate, Series of 1928B, Issued Banknote Washington, 

D.C., Series 1928 B. $1 U.S. Silver Certificate, Fr#1602 (CB Block), Portrait of  George 
Washington at center, Blue Seal, Woods | Mills signatures, S/N C21180542B pp B, PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ.���������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

459 
459	 U.S. Silver Certificate, Series of 1935A, N. Africa - WWII 

Emergency Issued Banknote Washington, D.C., Series 1935 A, $1 U.S. Silver 
Certificate, Fr#2306 (RC Block), North Africa - WWII Emergency Issued Banknote, 
Portrait of  George Washington at center, Yellow Seal, Julian | Morgenthau signatures, 
S/N R95317672C pp J, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.��������������������������� Est. $550-850

U.S. SMALL TYPE - FEDERAL 
RESERVE NOTES - NATIONAL 

CURRENCY
New York

 

460 
460	 U.S. Federal Reserve Bank Note, 1934A, New York Issued 

Banknote New York, New York, 1934A. $100, FRBN, Fr#2153-Bm Mule (BA 
Block) Issued Banknote, Portrait of  Benjamin Franklin at center, Green seal, Julian | 
Morgenthau signatures, S/N B10025551A pp G bp 90, PMG graded Choice Uncirculated 
64������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Security-First-National-Bank-of-Los-Angeles-1929-20-Ty-1-Issued-National-Currency_i51801476
https://auction.archivesinternational.com/Security-First-National-Bank-of-Los-Angeles-1929-20-Ty-1-Issued-National-Currency_i51801476
https://auction.archivesinternational.com/American-National-Bank-of-Pensacola-1929-20-Ty-2-Charter-5603-Issued-Banknote_i51801477
https://auction.archivesinternational.com/American-National-Bank-of-Pensacola-1929-20-Ty-2-Charter-5603-Issued-Banknote_i51801477
https://auction.archivesinternational.com/U-S-F-R-N-National-Currency-Series-1929-Chicago-District-Issued-Banknote_i51801478
https://auction.archivesinternational.com/U-S-F-R-N-National-Currency-Series-1929-Chicago-District-Issued-Banknote_i51801478
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-Series-of-1928B-Issued-Banknote_i51801479
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-Series-of-1935A-N-Africa-WWII-Emergency-Issued-Banknote_i51801480
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-Series-of-1935A-N-Africa-WWII-Emergency-Issued-Banknote_i51801480
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Bank-Note-1934A-New-York-Issued-Banknote_i51801481
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Bank-Note-1934A-New-York-Issued-Banknote_i51801481
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U.S. SMALL TYPE - LEGAL TENDER
Washington DC

 

461 
461	 U.S. Note - Legal Tender, Series 1953 B, Issued Banknote Washington, 

D.C., Series 1953B. $5 Legal Tender, Fr#1534 (CA Block), Portrait of  Abraham Lincoln 
at center, Red seal, Smith | Dillon signatures, S/N C14440004A pp C, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 EPQ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

462 
462	 U.S. Note - Legal Tender, Series 1963, Issued Banknote Washington, 

D.C., Series 1963. $5 Legal Tender, Fr#1536 (AA Block), Portrait of  Abraham Lincoln 
at center, Red seal, Grana Han | Dillon signatures, S/N A00275654A pp F, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

U.S. SMALL TYPE - GIORI TEST 
NOTES

Washington, D.C.
 

463 
463	 Giori Test Note, ND (ca. 1950 to 1970s) Jefferson Center, Pair of 

Notes United States, ND (ca. 1960 to 1970s). Jefferson Center Pair of  Test Notes, Mud 
brown Front and black back, No S/N, Watermark: None, Notes have red substance 
stains at bottoms, Notes range from XF to AU condition with red substance (possibly 
wax from sealing  package on each note in small areas. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

U.S. DEPRESSION SCRIP
Kansas

 

464 
464	 American State Bank, 1933, Depression Scrip Remainder Note 

and possibly one of the highest graded. Oswego, Kansas, 1933. $5 
Remainder Depression Scrip, Black on white paper, Back has ornate design in black.  
S/N 1417, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.���������������������������������� Est. $100-200

U.S. MILITARY PAYMENT 
CERTIFICATES
Washington, D.C.

 

465 
465	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1947), Series 471 Issued 

Banknote - First Printing Washington, D.C., ND (1947). 1 Dollar, P-M12a S815-
1, Issued Payment Certificate, First Printing, Red and blue print, Back has seal of  the 
U.S., S/N B01080343B pp 66, PMG graded About Uncirculated 50.������������������������� Est. $50-100

 

466 
466	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1948), Series 472 Issued 

Banknote - First Printing Washington, D.C., ND (1948). 5 Cents, P-M15a S821-1, 
Issued Payment Certificate, First Printing, Black on blue underprint, Back has seal of  the 
U.S., S/N C01690635C pp 44, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-Series-1953-B-Issued-Banknote_i51801482
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-Series-1963-Issued-Banknote_i51801483
https://auction.archivesinternational.com/Giori-Test-Note-ND-ca-1950-to-1970s-Jefferson-Center-Pair-of-Notes_i51801484
https://auction.archivesinternational.com/Giori-Test-Note-ND-ca-1950-to-1970s-Jefferson-Center-Pair-of-Notes_i51801484
https://auction.archivesinternational.com/American-State-Bank-1933-Depression-Scrip-Remainder-Note-and-possibly-one-of-the-highest-graded_i51801485
https://auction.archivesinternational.com/American-State-Bank-1933-Depression-Scrip-Remainder-Note-and-possibly-one-of-the-highest-graded_i51801485
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1947-Series-471-Issued-Banknote-First-Printing_i51801486
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1947-Series-471-Issued-Banknote-First-Printing_i51801486
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1948-Series-472-Issued-Banknote-First-Printing_i51801487
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1948-Series-472-Issued-Banknote-First-Printing_i51801487
https://www.archivesinternational.com/
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467 
467	 U.S. Military Payment Certificate Trio, ND (1951), Series 481 

Issued Banknotes - First Printing Washington, D.C., ND (1951). Lot of  
3 notes, 5 Cents, P-M22a S831-1, First  Printing,  S/N D05099789D pp 50; 10 Cents, 
P-M23a S832-2, Second Printing,  S/N D08039584D pp 81, Both are PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ; and, 25 Cents, P-M24a S833-1, Issued Payment Certificate, First 
Printing,  S/N D02088387D pp 10, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. All 
are Issued Payment Certificates, with Light blue and brown underprint with seated 
allegorical woman with compass and sphere at left, Back has arms of  the U.S.  (3)���� Est. 
$150-250

 

468 
468	 U.S. Military Payment Certificate Trio, ND (1954), Series 521 

Issued Banknotes, All Second Printing Washington, D.C., ND (1954). 
Lot of  3 Issued MPC, All are 2nd Printing, Includes 5 Cents, P-M29a S841-2,  Second 
Printing, Blue on green and yellow underprint with woman wearing helmet at left, 
Back has woman at center, S/N E22413453E pp 30, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ; and, 25 Cents, P-M31a S843-2, Second Printing, Brown on green underprint with 
woman wearing helmet at left, Back has woman at center, S/N E11979797E pp 70, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ. (3)��������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

469 
469	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1954)-ND (1970), 

Assortment of Issued Banknotes Washington, D.C., ND (1954)-ND (1970). 
Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: 10 Cents, P-M31a, Series 521; 1 Dollar, P-M54, 
Series 611; 5 Cents, P-M91, Series 692; 25 Cents, P-M93, Series 692; 20 Dollars, P-M98, 
Series 692. Notes range from Fine to VF condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

470 
470	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1968), Series 661 Issued 

Banknote - First Printing Washington, D.C., ND (1968). 5 Cents, P-M64a S901-1, 
Issued Payment Certificate, First Printing, Light green and lilac on m/c underprint with 
woman wearing head scarf  at left, Value on back, S/N B09503695B pp 12, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

471 
471	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1968), Series 661 Issued 

Banknote - First Printing Washington, D.C., ND (1968). 10 Cents, P-M65a S902-
1, Issued Payment Certificate, First Printing, Blue and violet on m/c underprint with 
woman wearing head scarf  at left, Value on back, S/N B16715747B pp 74, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

472 
472	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1969), Series 681 Issued 

Banknote - First Printing Washington, D.C., ND (1969). 5 Cents, P-M75a S911-
1, Issued Payment Certificate, First Printing, Green and blue printing with Submarine 
at right, Back shows astronaut in spacewalk at center, S/N C98514296C pp 57, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificate-Trio-ND-1951-Series-481-Issued-Banknotes-First-Printing_i51801488
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificate-Trio-ND-1951-Series-481-Issued-Banknotes-First-Printing_i51801488
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificate-Trio-ND-1954-Series-521-Issued-Banknotes-All-Second-Printing_i51801489
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificate-Trio-ND-1954-Series-521-Issued-Banknotes-All-Second-Printing_i51801489
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1954-ND-1970-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801490
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1954-ND-1970-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51801490
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1968-Series-661-Issued-Banknote-First-Printing_i51801491
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1968-Series-661-Issued-Banknote-First-Printing_i51801491
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1968-Series-661-Issued-Banknote-First-Printing_i51801492
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1968-Series-661-Issued-Banknote-First-Printing_i51801492
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1969-Series-681-Issued-Banknote-First-Printing_i51801493
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1969-Series-681-Issued-Banknote-First-Printing_i51801493
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473 
473	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1969), Series 681 Issued 

Banknote - First Printing Washington, D.C., ND (1969). 10 Cents, P-M76a S912-
1, Issued Payment Certificate, First Printing, Violet and blue printing with Submarine 
at right, Back shows astronaut in spacewalk at center, S/N C08434582C pp 47, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

474 
474	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1969), Series 681 Issued 

Banknote - First Printing Washington, D.C., ND (1969). 25 Cents, P-M77a S913-
1, Issued Payment Certificate, First Printing, Red and blue printing with Submarine at 
right, Back shows astronaut in spacewalk at center, S/N C04740215C pp 5, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

475 
475	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1969), Series 681 Issued 

Banknote - First Printing Washington, D.C., ND (1969). 50 Cents, P-M78a S914-
1, Issued Payment Certificate, First Printing, Brown and blue printing with Submarine 
at right, Back shows astronaut in spacewalk at center, S/N C06594020C pp 69, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

476 
476	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1970), Series 692 Issued 

Banknote - First Printing Washington, D.C., ND (1970). $1, P-M95a S935-1, 
Issued Payment Certificate, First Printing, Blue-green on m/c underprint with portrait 
of  a woman facing to the right at the left side with flowers at bottom, Back shows buffalo 
at center, S/N E17205246E pp 51, PMG graded About Uncirculated 53���������������� Est. $100-200

 

477 
477	 United States M.P.C., ca.1948 to 1970 Group of notes. Washington, 

D.C., ND (1948)-ND (1970).... Lot of  50 Issued Military Payment Certificates, Includes: 
Series 472 5 Cents, P-M15a (2); 50 Cents, P-M18a; $1, P-M19a (3); Series 481 5 Cents, 
P-M22a (3); 10 Cents, P-M23a (5); 25 Cents, P-M24a; 50 Cents, P-M25a; Series 521 5 
Cents, P-M29a; 10 Cents, P-M30a (5); Series 541 10 Cents, P-M37a (4); Series 591 5 Cents, 
P-M43a; 10 Cents, P-M44a; Series 611 $1, P-M54a (7); Series 641 5 Cents, P-M57a (4); 10 
Cents, P-M58a (4); 25 Cents, P-M59a; 50 Cents, P-M60a (2); Series 661 10 Cents, P-M65a; 
Series 681 10 Cents, P-M76a; Series 692, 5 Cents, P-M91. Notes range from Fine to VF+ 
condition. (50). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $150-300

 

478 
478	 U.S. M.P.C., Assortment of MPC from Series 461 to Series 641, 

ca.1946 to 1965. U.S.A., ca.1946 to 1965…. Lot of  7 Issued MPC, Includes: 5 Cents, 
P-M1; 10 Cents, P-M2; 10 Cents, P-M9; 10 Cents, P-M16; 50 Cents, P-M25; 10 Cents, 
P-M58; 50 Cents, P-M60. Notes range from Fine to VF condition. (7). Sold “AS IS” no 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1969-Series-681-Issued-Banknote-First-Printing_i51801494
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1969-Series-681-Issued-Banknote-First-Printing_i51801494
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1969-Series-681-Issued-Banknote-First-Printing_i51801495
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1969-Series-681-Issued-Banknote-First-Printing_i51801495
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1969-Series-681-Issued-Banknote-First-Printing_i51801496
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1969-Series-681-Issued-Banknote-First-Printing_i51801496
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1970-Series-692-Issued-Banknote-First-Printing_i51801497
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1970-Series-692-Issued-Banknote-First-Printing_i51801497
https://auction.archivesinternational.com/United-States-M-P-C-ca-1948-to-1970-Group-of-notes_i51801498
https://auction.archivesinternational.com/U-S-M-P-C-Assortment-of-MPC-from-Series-461-to-Series-641-ca-1946-to-1965_i51801499
https://auction.archivesinternational.com/U-S-M-P-C-Assortment-of-MPC-from-Series-461-to-Series-641-ca-1946-to-1965_i51801499
https://www.archivesinternational.com/
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ABNC NUMISMATIC SOUVENIR 
CARDS
Georgia

 

479 
479	 American Bank Note Co., ANA Souvenir Cards of the City Council 

of Brunswick, Georgia Obsolete Series, Originally Issued in 
1870-80 (1995) Brunswick, GA... (The cards were issued in different cities for 
each denomination where the ANA was holding their conventions in 1995.) Lot of  4 
denominations, Includes denominations of  the $1; $2; $3; $5, (ca.1870-80), reprinted in 
1995, for the A.N.A., Souvenir cards are Intaglio printed in black on green border and 
underprint, Lot comes in original envelop with brief  description on cards and ABNC 
certification on back. All with matching Set number 162 out of  425 sets printed. Mint 
condition. 4 Cards plus envelope.���������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

EPHEMERA - AMERICANA
Various Locations

 

480 
480	 Assortment of U.S. Paper Money, Payment Certificates, 

Depression Scrip and more Lot of  37 Items..., Highlights include: $1 & $2 Bills, 
, World War 2 Rations Books, I/C Checks, Cigar Labels, and more. (37) Lot is sold “AS 
IS” no returns accepted. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

EPHEMERA - CALIFORNIA 
POLITICAL NOTABLE

California and Iowa
 

481 
481	 Frank F. Merriam, California Governor in 1932, Assortment of his 

Political Passes and Ephemera, ca.1896 to 1936 California and Iowa. 
ca.1896 to 1936, Lot of  5 items including passes Signed by F.F. Merriam. the Lot includes: 
Burlington, Cedar Rapids and Northern Railroad Editorial Ticket-Pass for 1896 with 
photograph of  Merriam inside; Red ticket holder compliments of  G. L. Dobson, 1897; 
Ticket for Entry to reception honoring President McKinley, 1899; California Pacific 
International Exposition Associate Pass, 1936; and, Oregon Cavemen Inc., Grants Pass 
honorary membership card. Frank Finley Merriam (December 22, 1865 – April 25, 1955) 
was an American Republican politician who served as the 28th governor of  California 
from June 2, 1934, until January 2, 1939. Assuming the governorship at the height of  the 
Great Depression following the death of  Governor James Rolph, Merriam defeated the 
Democratic candidate Upton Sinclair in the California gubernatorial election in 1934. 
Merriam also served as the State Auditor of  Iowa from 1900 to 1903, and served in both 
the Iowa and California state legislatures. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $325-550

EPHEMERA - CIGAR LABELS
Mexico

 

482 
482	 Mexico, El Buen Tono.S.A., Cigar and Tobacco Labels with 

Imprinted Mexican Revenue Stamps, ca.1880-1900s Mexico, 1880-
1900s. Lot of  9 Cigar and Tobacco Labels from various companies, Labels are printed 
in Spanish and have designs of  landscapes with animals, people, and allegorical figures, 
Some are printed on glossy paper and others on regular type paper. Labels range from 
VF to XF condition. (9). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-ANA-Souvenir-Cards-of-the-City-Council-of-Brunswick-Georgia-Obsolete-Series_i51801500
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-ANA-Souvenir-Cards-of-the-City-Council-of-Brunswick-Georgia-Obsolete-Series_i51801500
https://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-U-S-Paper-Money-Payment-Certificates-Depression-Scrip-and-more_i51801501
https://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-U-S-Paper-Money-Payment-Certificates-Depression-Scrip-and-more_i51801501
https://auction.archivesinternational.com/Frank-F-Merriam-California-Governor-in-1932-Assortment-of-his-Political-Passes-and-Ephemera-ca-1_i51801502
https://auction.archivesinternational.com/Frank-F-Merriam-California-Governor-in-1932-Assortment-of-his-Political-Passes-and-Ephemera-ca-1_i51801502
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-El-Buen-Tono-S-A-Cigar-and-Tobacco-Labels-with-Imprinted-Mexican-Revenue-Stamps-ca-1880-1_i51801503
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-El-Buen-Tono-S-A-Cigar-and-Tobacco-Labels-with-Imprinted-Mexican-Revenue-Stamps-ca-1880-1_i51801503
https://www.archivesinternational.com/
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EPHEMERA - CIVIL WAR 
BATTLEFIELD RELICS

Various States
 

483 
483	 Civil War Relics, 1861-65, includes Buttons, Bullets and related 

items, picked up on battlefields. Box of  9 Civil War Relics, Includes: A Union 
Eagle button; Bullet case; Pants button; Harness buckle; Button back; Leather eyelet 
(moved out of  position in case); .69 caliber round ball; fired bullet; .58 caliber Minnie. 
Items range from Fine to VF condition. (9). Sold “AS IS” no returns accepted.������ Est. $300-600

EPHEMERA - CIVIL WAR BOUNTY 
DOCUMENTS

New York
 

484 
484	 New York County Substitute and Relief Committee, 1863, Civil 

War Substitute Document Signed by Boss Tweed New York, September 
11th, 1863..... Issued New York County Substitute and Relief  Committee form, S/N 
26, regarding Leonard Braudner’s Substitute for military duty in the Civil War, due to 
Braudner’s status as an Active Member of  the Fire Department. The signature of  the 
Substitute is in the second paragraph and on the back, which also shows that he was 
paid $300. Signatures at bottom right include New York City Mayor, George Opdyke 
and William “Boss” Tweed as Supervisor. Black text with some staining from glue at top, 
otherwise in VF condition. William Magear Tweed (April 3, 1823 - April 12, 1878), widely 
known as “Boss” Tweed, was an American politician most notable for being the “boss” 
of  Tammany Hall, the Democratic Party political machine that played a major role in 
the politics of  19th-century New York City and State. At the height of  his influence, 
Tweed was the third-largest landowner in New York City, a director of  the Erie Railroad, 
a director of  the Tenth National Bank, a director of  the New-York Printing Company, 
the proprietor of  the Metropolitan Hotel, a significant stockholder in iron mines and gas 
companies, a board member of  the Harlem Gas Light Company, a board member of  the 
Third Avenue Railway Company, a board member of  the Brooklyn Bridge Company, 
and the president of  the Guardian Savings Bank. weed was elected to the United States 
House of  Representatives in 1852 and the New York County Board of  Supervisors in 
1858, the year that he became the head of  the Tammany Hall political machine. He was 
also elected to the New York State Senate in 1867, but Tweed’s greatest influence came 
from being an appointed member of  a number of  boards and commissions, his control 
over political patronage in New York City through Tammany, and his ability to ensure 
the loyalty of  voters through jobs he could create and dispense on city-related projects. 
Tweed was convicted for stealing an amount estimated by an aldermen’s committee 
in 1877 at between $25 million and $45 million from New York City taxpayers from 
political corruption, but later estimates ranged as high as $200 million. Unable to make 
bail, he escaped from jail once but was returned to custody. He died in the Ludlow Street 
Jail. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

485 
485	 Notice of Volunteer and Bounty for Service by Mustering Officer, 

1863 New York, December 21st, 1863..... Notice from William P. Shreeve 1st 
Lieutenant, 2nd U.S.S.S. Assistant Commissary of  Musters 1st Division, 3rd Corps 
certified that he mustered into United States service. Stamp on face confirms soldier was 
paid $300. VF-XF condition.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

EPHEMERA - CIVIL WAR MILITARY 
NOTABLES
Pennsylvania

 

486 
486	 Commonwealth of Pennsylvania,  1873, Issued Bond Signed 

by Major General Frederick Hartranft, Medal of Honor Winner 
Pennsylvania, 1873. $1000 Issued Certificate of  Adjudicated Claim for War Damages, 
VF condition with damage to top margin, Signed by John F. Hartranft as Governor of  
Pennsylvania. John Frederick Hartranft (December 16, 1830 – October 17, 1889) was 
the United States military officer who read the death warrant to the individuals who 
were executed on July 7, 1865 for conspiring to assassinate American President Abraham 
Lincoln. Previously having achieved the rank of  major general of  the Union Army 
during the American Civil War, he had also been awarded the U.S. Medal of  Honor for 
his actions in the First Battle of  Bull Run.��������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-Relics-1861-65-includes-Buttons-Bullets-and-related-items-picked-up-on-battlefields_i51801504
https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-Relics-1861-65-includes-Buttons-Bullets-and-related-items-picked-up-on-battlefields_i51801504
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https://auction.archivesinternational.com/Notice-of-Volunteer-and-Bounty-for-Service-by-Mustering-Officer-1863_i51801506
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EPHEMERA - CONEY ISLAND 
AMUSEMENT PARK ADMISSION 

BADGES
 

487 
487	 Coney Island, New York Horse Racing and Amusement Park 

Admission Badges, ND (c.1890 to 1910) Coney Island, New York and Lot of  
3 Souvenir Cards from different amusement parks, Includes: Chute slide at Sportsman’s 
Park; Auto Spectacular Railway at Coney Island; Great Steeplechase Admission Badge 
from Coney Island. All three items are in XF to AU condition. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

EPHEMERA - EXPOS AND FAIRS
California

 

488 
488	 Golden Gate International Exposition, 1939, Sponsor Season 

Pass for Governor Frank Merriam of California with His Photo 
San Francisco, California, 1939. Embossed folder with 21 sheets of  4 coupon entrance 
tickets included in booklet, Picture of  owner - Frank Merriam, at top, S/N 588, XF to AU 
condition. Frank Finley Merriam (December 22, 1865 – April 25, 1955) was an American 
Republican politician who served as the 28th governor of  California from June 2, 1934, 
until January 2, 1939. Assuming the governorship at the height of  the Great Depression 
following the death of  Governor James Rolph, Merriam defeated the Democratic 
candidate Upton Sinclair in the California gubernatorial election in 1934. Merriam also 
served as the State Auditor of  Iowa from 1900 to 1903, and served in both the Iowa and 
California state legislatures.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

EPHEMERA - HISTORIC 
AUTOGRAPHS
Massachusetts

 

489 
489	 Proprietors of the Woman’s Journal 1870 Issued Pair of Stock 

Certificates from the Samuel May family Boston, Massachusetts, 1870. 
Lot of  2 stock certificates for the Proprietors of  the Woman’s Journal, one issued to 
Samuel May and the other issued to his wife, Mary May. The Woman’s Journal was 
the first regular woman’s rights periodical in America, and was founded by notable 
suffragist, abolitionist, and feminist Lucy Stone in 1870, the same year these stocks were 
issued. Her husband, Henry Brown Blackwell, signed both pieces. Samuel May was a 
prominent Massachusetts figure, known as “Deacon May,” and was the sixth generation 
of  his family in the state. His wife, Mary Goddard May was also a devoted advocate of  
the abolition movement, among other public service endeavors. This unique and rare lot 
has a fascinating history behind it.������������������������������������������������������������������������Est. $2000-3000

EPHEMERA - HISTORIC 
DOCUMENTS - CIVIL WAR

New York
 

490 
490	 Civil War Naval Discharge Papers and Notarized Oath of Identity, 

1864 For Claiming Prize Money from Captured Confederate Ships 
During the Civil War. New York, 1864. Discharge paperwork and Oath of  Identity 
of  Daniel J. Strong who enlisted in the Union Navy in February of  1863, and served on 
board the USS Colorado. The Colorado sailed from Portsmouth, New Hampshire, on 9 
December, to rejoin the blockading force off  Mobile, Alabama, on 13 March 1863. She 
shared in the capture of  the schooner Hunter on 17 May. Returning to Portsmouth Navy 
Yard, on 4 February 1864, she was again placed out of  commission from 18 February-1 
September. VF-XF condition. The documents relate to Daniel Strong’s attempt to claim 
a portion of  the prize money, but he has no evidence to prove his claim. Interesting and 
historic Civil War Naval Documents.���������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/Coney-Island-New-York-Horse-Racing-and-Amusement-Park-Admission-Badges-ND-c-1890-to-1910_i51801508
https://auction.archivesinternational.com/Coney-Island-New-York-Horse-Racing-and-Amusement-Park-Admission-Badges-ND-c-1890-to-1910_i51801508
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https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-Naval-Discharge-Papers-and-Notarized-Oath-of-Identity-1864-For-Claiming-Prize-Money-from_i51801511
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EPHEMERA - LIBERTY LOAN 
FISCAL DOCUMENTS

Connecticut
 

491 
491	 Aetna Life Insurance Co., 1918, Issued Receipt for Partial Payment 

on a Second Liberty Loan Bond Hartford, Connecticut, 1918. $2.50, I/U 
receipt for partial payment on a Second Liberty Loan, Black printing on green border 
with portrait of  Morgan G. Bulkeley at left, Uncirculated condition. ���������������������� Est. $55-110

EPHEMERA - LINDBERGH 
RELATED DOCUMENTS

New Orleans
 

492 
492	 Orleans Parish School Board, Charles Lindbergh Certificate for 

Perfect Attendance, 1935-36 School Year New Orleans, Louisiana. 1935-
36. Certificate Issued to “John Danner” for perfect attendance during the 1935-36 
school year, Photo of  Charles Lindbergh in middle under eagle. Certificate is signed 
by President, Superintendent, School Principal, and School, Certificate is in VF to XF 
condition with minor stains at left side. ������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

EPHEMERA - MISCELLANEOUS 
FISCAL & PHILATELIC ITEMS

 

493 
493	 Checks, Drafts, B.O.B. Philatelic Tax Stamps, and Miscellaneous 

Ephemera, ca.1821 to 1920s. U.S. & England, ca.1821-1920s. Assortment of  16 
Items, Includes: Fermented Malt Beverage tax label, West Shore Railroad Issued ticket, 
Washington State Liquor Control Board, National Bank of  New England Check, David 
Waterbury & Son Issued Invoice and more. Items range from Good-VF condition. (16). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

494 
494	 Checks, Drafts, B.O.B. Philatelic Tax Stamps, and Miscellaneous 

Ephemera, ca.1821 to 1920s. U.S........, England, Assortment of  16 Items, 
Includes: Fermented Malt Beverage tax label, West Shore Railroad Issued ticket, 
Washington State Liquor Control Board, National Bank of  New England Check, David 
Waterbury & Son Issued Invoice and more. Items range from Good-VF condition. (16). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

EPHEMERA - NUMISMATIC ART
U.S. & Great Britain

 

495 
495	 Bank of England, “Tim Prusmack, Winston Churchill, 1 Pound 

Art Note, 1997, #45 out of 250 Issued. U.S. & Great Britain, 1997..  Tim 
Prusmack note mis-labeled “JSG Bogs” drawing of   Bank of  England 1 Pound Note, 
Black and green with portrait of  Winston Churchill at right, S/N P27A 9231997, Note is 
#45/250, Legacy graded Superb Gem New 67PPQ. Tim Prusmack painted his “Money 
Art” from 1997 until his untimely death at a young age in January 2004 shortly after back 
surgery. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Aetna-Life-Insurance-Co-1918-Issued-Receipt-for-Partial-Payment-on-a-Second-Liberty-Loan-Bond_i51801512
https://auction.archivesinternational.com/Aetna-Life-Insurance-Co-1918-Issued-Receipt-for-Partial-Payment-on-a-Second-Liberty-Loan-Bond_i51801512
https://auction.archivesinternational.com/Orleans-Parish-School-Board-Charles-Lindbergh-Certificate-for-Perfect-Attendance-1935-36-School-Ye_i51801513
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https://auction.archivesinternational.com/Checks-Drafts-B-O-B-Philatelic-Tax-Stamps-and-Miscellaneous-Ephemera-ca-1821-to-1920s_i51801514
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https://auction.archivesinternational.com/Checks-Drafts-B-O-B-Philatelic-Tax-Stamps-and-Miscellaneous-Ephemera-ca-1821-to-1920s_i51801515
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-Tim-Prusmack-Winston-Churchill-1-Pound-Art-Note-1997-45-out-of-250-Issued_i51801516
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-Tim-Prusmack-Winston-Churchill-1-Pound-Art-Note-1997-45-out-of-250-Issued_i51801516
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EPHEMERA - POLITICAL
California and Iowa

 

496 
496	 Governor Frank Merriam of California, Political Cards, Passes and 

Ephemera, ca.1896 to 1944 California and Iowa. Lot of  9 Tickets and Cards 
related to politics, Includes: Iowa Republican Convention Delegate’s Ticket, 1896; 
Democratic State Convention Stage Ticket 1897; 44th and 45th Annual State Convention 
Tickets; Republican State Convention Uncut Ticket of  3 for Morning, Afternoon, and 
Evening admissions, 1897; Member’s Pass for House of  Representatives for Governor 
Frank Merriam, 1939; United States Senate Chamber card for 77th Congress signed by 
Hiram W. Johnson (R. from California and senator from 1917-45), 1941; Republican 
National Convention cards- both good for all sessions. Cards and tickets range from 
VF to XF condition. Frank Finley Merriam (December 22, 1865 – April 25, 1955) was 
an American Republican politician who served as the 28th governor of  California from 
June 2, 1934, until January 2, 1939. Assuming the governorship at the height of  the 
Great Depression following the death of  Governor James Rolph, Merriam defeated the 
Democratic candidate Upton Sinclair in the California gubernatorial election in 1934. 
Merriam also served as the State Auditor of  Iowa from 1900 to 1903, and served in both 
the Iowa and California state legislatures. (5). Sold “AS IS” no returns accepted. (9). Sold 
“AS IS” no returns accepted. ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

EPHEMERA - RAILROADS
New Jersey

 

497 
497	 Jersey Central Railroad Advertising Broadside, 1939 Jersey Central 

Railroad. Advertising excursion pull sheets - includes NYC and Jersey Shore trips, 
Pleasure boats SS Sandy Hook, Philadelphia, Pittsburgh, Winter, Spring and Summer 
1939. The last three are double folded. The longest are 16 inches. 9 pieces���������������� Est. $35-70

New York
 

498 
498	 Long Island Rail Road Advertising Broadside, 1939-1940 Long 

Island Rail Road. Montauk excursion, Peconic Bay fishing, Rockaway Beach. 1939-40. 
Advertising pull sheets. Longest approximately 18 inches long. 3 pieces������������������ Est. $50-100

 

499 
499	 New York Central Railroad Advertising Broadside, 1931-1939 New 

York Central Railroad. Advertising excursion pull sheets - include State Fair in Syracuse 
1931, 1932, 1934, 1935; Buffalo, Clayton, Pittsfield and North Adams, Boston, Watkins 
Glen, Montreal, Some duplication. 1909-1939. Longest is about 17 inches. 18 Pieces.......
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Governor-Frank-Merriam-of-California-Political-Cards-Passes-and-Ephemera-ca-1896-to-1944_i51801517
https://auction.archivesinternational.com/Governor-Frank-Merriam-of-California-Political-Cards-Passes-and-Ephemera-ca-1896-to-1944_i51801517
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New York, Connecticut
 

500 
500	 New Haven Rail Road Advertising Broadside, 1939-1947 New Haven 

Rail Road. Advertising excursion pull sheets - Montreal, New England, The Berkshires, 
Yale-Harvard Game, Narragansett Park. 1939-1947. Longest is about 19 inches. Slight 
duplication, 6 pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Pennsylvania
 

501 
501	 Reading Railroad Advertising Broadside, 1931-1939 PA. Reading 

Railroad. Advertising excursion pull sheets (two long 1931, approximately 15-1/2 
inches, two short 1939, approximately 12 inches) promoting trips, including the 1939 NY 
World’s Fair. Group of  4 pieces.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Pennsylvania, New York
 

502 
502	 Lehigh Valley Railroad Advertising Broadside, 1926 PA. NY. Lehigh 

Valley Railroad. Advertising excursion pull sheets - New York, Atlantic City. 1926, and 
two which are not dated. Longest is 14 inches. 3 pieces. ������������������������������������������ Est. $50-100

 

503 
503	 Pennsylvania Railroad Advertising Broadside, 1921-1940 

Pennsylvania Railroad. PRR. Advertising excursion pull sheets - Autumn Leaf  special, 
Army-Navy Game; Atlantic City, 1931; Columbus 1921; Washington DC Royal Visit; 
Delaware Park, 1940; Pimlico; NRHS trip on Ma & Pa, And Atlantic City on the 
Pennsylvania Reading Seashore Lines; 1940. 1939 except where noted. Slight duplication. 
21 pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/New-Haven-Rail-Road-Advertising-Broadside-1939-1947_i51801521
https://auction.archivesinternational.com/Reading-Railroad-Advertising-Broadside-1931-1939_i51801522
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EPHEMERA - SCAM - BOSS TWEED 
CORRESPONDENCE

New York
 

504 
504	 Boss Tweed Signatures and Abraham Oakey News clipping Lot of  

5 Items, Includes: 4 Documents that are signed by William Marcy Tweed in his role as 
Deputy Street Commissioner  of  New York. Lot also includes a clipping of  a paper of  
Abraham Oakey Hall - Mayor of  NYC with a quote regarding Tweed. William Magear 
Tweed (April 3, 1823 – April 12, 1878), widely known as “Boss” Tweed, was an American 
politician most notable for being the political boss of  Tammany Hall, the Democratic 
Party’s political machine that played a major role in the politics of  19th-century New 
York City and state. Tweed’s greatest influence came from being an appointed member 
of  a number of  boards and commissions, his control over political patronage in New 
York City through Tammany, and his ability to ensure the loyalty of  voters through 
jobs he could create and dispense on city-related projects. Abraham Oakey Hall ( July 
26, 1826 – October 7, 1898) was an American politician, lawyer, and writer. He served as 
Mayor of  New York from 1869 to 1872 as a Democrat. Hall, known as “Elegant Oakey”, 
was a model of  serenity and respectability. In a scholar survey run by the University of  
Illinois at Chicago in 1993, he was ranked as the sixth-worst American big-city mayor to 
have served between the years 1820 and 1993. Recent historians have disputed the older 
depiction of  Hall as corrupt or as a front man for a corrupt political order. Items range 
from Fine to VF+ condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������� Est. $150-300

EPHEMERA - U.N. PROTEST BOND

 

505 
505	 United Nations Dis-Organization Fabian Enslavement Bonds, 

1962 with Order Form on Back Anti United Nations Propaganda Spoof  
Certificate with a strong anti U.N message, Green print with green border and vignette 
of  the Capitol building with the United Nations building behind it, VF-XF condition. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

EPHEMERA - WALL STREET & 
INVESTING

New York
 

506 
506	 Prospectus and Fiscal Documents, 1894-1986 Lot of  4 Fiscal Related 

Documents from the following firms: H. M. Payson & Co, G. F. Alexander & C0, and 
Morgan, Olmstead, Kennedy & Garner Capital Corp., Documents range from VF to AU 
condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $35-70

SECURITY PRINTER EPHEMERA
Canada & U.S.

 

507 
507	 DuraNote, ND (ca.1980), Polymer Test Note Canada & U.S., ND 

(ca.1980). 100 Units Test Note, Red oil rig on m/c underprint with Pegasus at right, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.���������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Boss-Tweed-Signatures-and-Abraham-Oakey-News-clipping_i51801525
https://auction.archivesinternational.com/United-Nations-Dis-Organization-Fabian-Enslavement-Bonds-1962-with-Order-Form-on-Back_i51801526
https://auction.archivesinternational.com/United-Nations-Dis-Organization-Fabian-Enslavement-Bonds-1962-with-Order-Form-on-Back_i51801526
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SECURITY PRINTING EPHEMERA
 

508 
508	 DuraNote, ND (ca.1980), Polymer Test Note Canada & U.S., ND (ca.1980). 

100 Unites, P-Unlisted DNS1X18, Test Note, Clear Maple Leaf  at right, Triangle at left, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

Mexico
 

509 
509	 Compania del Ferrocarril Nacional Mexicana, 1883, Unique Large 

Die Approval Proof Railroad Pass by ABNC. Mexico, 1883. Proof  Note 
printed on india paper and mounted on cardstock with archival notations on right side. 
Uncirculated condition. Mexico Arms of  Eagle with snake on top left, ABNC. ���� Est. $120-200

Missouri
 

510 
510	 Anheuser-Busch, Inc., 1975, SBNC Production File St. Louis, Missouri, 

1975. Lot of  5 Items in a production file for registered bonds from SBNC, Includes 
sample certificates, inter-departmental memos, and the plant order form. VF-XF 
condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $140-280

New York
 

511 
511	 ABN and Predecessor Company’s George Washington Vignettes, 

ND (1850-1900s) Various Locations. Lot of  8 vignettes of  different portraits, views 
and sizes of  George Washington, 1 is green, 1 is purple, and the rest are in black on 
white, All but 1 are printed on india paper mounted on large manila envelope or large 
file folder, Vignettes are printed by different printing houses - includes: ABNC, Toppan, 
Carpenter & Co.; & CBNC. Vignettes range from VF to Uncirculated condition. (8). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-ND-ca-1980-Polymer-Test-Note_i51801529
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512 
512	 ABNC Proof Vignette Trio, ca.1900 to 1940s Including George 

Washington Portrait. New York, Lot of  3 pieces, all intaglio printed on white 
cardstock and mounted on the same sheet of  brown cardstock: “George Washington” 
portrait, 3 x 3.5 inches with V-109909 imprint; “Walter H. Beech & Olive Ann Beech” 
portrait, 3 x 3.5 inches with Special V-109868 imprint from the aviation company; “John 
Kilgour, Jr.” portrait, 2.75 x 3.5 inches with V-109911 imprint. All Uncirculated, ABNC. 3 
pieces. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

513 
513	 American Bankers Association Proof Travel Cheques Issued by 

Bankers Trust Company, NY, ND (1920-40s) New York, NY. $10 & $100 
Proof  Travel Cheques mounted on large cardstock envelope, Both have been crossed 
out with “cancelled” written besides them, Lot also has $20 Traveler’s Check text 
attached at top as well. All are in XF to Uncirculated condition with archival notations. 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

 

514 
514	 Hamilton Bank Note Co., ca.(1880s), Vignette Record Book Page 

with 10 Proof Vignettes. New York, Hamilton BNC., ca.1880s, Sample Vignette 
Book page with 10 Vignettes, featuring 3 different allegorical women vignettes, titles, 
numerals and ornate engravings used on stocks, bonds, banknotes, fiscal documents 
and related items. Intaglio printed in various colors. Numbers are drawn in pencil under 
each images. All are pasted to a light manila paper sheet, 8.5 x 10 inches, Fine to VF+ 
condition. HBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

515 
515	 Hamilton Bank Note Co., ca.(1880s), Vignette Record Book 

Page with 10 Proof Vignettes. New York, Hamilton BNC., ca.1880s, Sample 
Vignette Book page with 10 Vignettes, featuring locomotive at station, Consumers 
Coal Company certificate printed in orange for 1 ton of  2000 Pounds of  Consumer 
Coal Company’s coal, and various vignettes used on stocks, bonds, banknotes, fiscal 
documents and related items. Intaglio printed in various colors. Numbers are drawn in 
pencil under each images. All are pasted to a light manila paper sheet, 8.5 x 10 inches, 
Fine to VF+ condition. HBNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Proof-Vignette-Trio-ca-1900-to-1940s-Including-George-Washington-Portrait_i51801533
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Proof-Vignette-Trio-ca-1900-to-1940s-Including-George-Washington-Portrait_i51801533
https://auction.archivesinternational.com/American-Bankers-Association-Proof-Travel-Cheques-Issued-by-Bankers-Trust-Company-NY-ND-1920-40s_i51801534
https://auction.archivesinternational.com/American-Bankers-Association-Proof-Travel-Cheques-Issued-by-Bankers-Trust-Company-NY-ND-1920-40s_i51801534
https://auction.archivesinternational.com/Hamilton-Bank-Note-Co-ca-1880s-Vignette-Record-Book-Page-with-10-Proof-Vignettes_i51801535
https://auction.archivesinternational.com/Hamilton-Bank-Note-Co-ca-1880s-Vignette-Record-Book-Page-with-10-Proof-Vignettes_i51801535
https://auction.archivesinternational.com/Hamilton-Bank-Note-Co-ca-1880s-Vignette-Record-Book-Page-with-10-Proof-Vignettes_i51801536
https://auction.archivesinternational.com/Hamilton-Bank-Note-Co-ca-1880s-Vignette-Record-Book-Page-with-10-Proof-Vignettes_i51801536
https://www.archivesinternational.com/
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516 
516	 Hamilton Bank Note Co., ca.(1880s), Vignette Record Book Page 

with 8 Proof Vignettes. New York, Hamilton BNC., ca.1880s, Sample Vignette 
Book page with 8 Vignettes, featuring speeding locomotive on top, allegorical women 
overlooking seashore, Vaseline bottle labels (2) and various vignettes used on stocks, 
bonds, banknotes, fiscal documents and related items. Intaglio printed in various colors. 
Numbers are drawn in pencil under each images. All are pasted to a light manila paper 
sheet, 8.5 x 10 inches, Fine to VF+ condition. HBNC.�������������������������������������������� Est. $250-400

 

517 
517	 Poor’s Manual & Manual of the Railroads of the United States 

Interior advertising plates by the American Bank Note Co., for the 
years 1880, 1881, & 1895 New York. Lot of  3 different advertising sheets from 
Poor’s Manual & Manual of  the Railroads of  the United States Interior advertising plates 
by the American Bank Note Co., for the years 1880, 1881, & 1895, all are intaglio printed 
on a thin off  white card stock, with an ornate locomotive on face with advertising about 
ABNC on the back, Uncirculated. ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $120-240

New York & Pennsylvania
 

518 
518	 Proof Numerical Sample Sheet, ca.1830-60 by ABN Predecessor 

Company Proof  Numerical Sheet, printed on india paper on large thin card, with 
assortment of  numbers, roman numeral counters, and written word numbers, Measures 
8.5 x 5.25, VF condition. ABNC or Predecessor Company.������������������������������������� Est. $140-280

New York and Pennsylvania.
 

519 
519	 American Bank Note Co. Assortment of Proof Vignettes, ND 

(ca.1840-1860s) New York and Philadelphia, Pennsylvania. ca.1840-1860s, Lot of  
5 Proof  Vignettes with different buildings, includes: “Greenwood & Grimes” building; 
Small square home; Commercial building in city; Small colonial home; & large factory. 
Vignettes are in VF to XF condition with toning and some with light glue stains, all are 
rare if  not unique. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $120-200

 

520 
520	 American Bank Note Co. Assortment of Proof Vignettes, ND 

(ca.1840-1860s) New York and Philadelphia, Pennsylvania. ca.1840-1860s, Lot of  
5 Proof  Vignettes with different buildings, includes: Large building by river; “Augusta 
House”; Home with colonnade; Home with picket fence; Building surrounded by trees. 
Each vignette is mounted on manilla cardstock with their reference number printed at 
top of  card as well as on the impression as part of  the plate. Vignettes are in VF to XF 
condition with toning and some with light glue stains, all are rare if  not unique. (5). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Hamilton-Bank-Note-Co-ca-1880s-Vignette-Record-Book-Page-with-8-Proof-Vignettes_i51801537
https://auction.archivesinternational.com/Hamilton-Bank-Note-Co-ca-1880s-Vignette-Record-Book-Page-with-8-Proof-Vignettes_i51801537
https://auction.archivesinternational.com/Poor-s-Manual-Manual-of-the-Railroads-of-the-United-States-Interior-advertising-plates-by-the-Amer_i51801538
https://auction.archivesinternational.com/Poor-s-Manual-Manual-of-the-Railroads-of-the-United-States-Interior-advertising-plates-by-the-Amer_i51801538
https://auction.archivesinternational.com/Proof-Numerical-Sample-Sheet-ca-1830-60-by-ABN-Predecessor-Company_i51801539
https://auction.archivesinternational.com/Proof-Numerical-Sample-Sheet-ca-1830-60-by-ABN-Predecessor-Company_i51801539
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Assortment-of-Proof-Vignettes-ND-ca-1840-1860s_i51801540
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Assortment-of-Proof-Vignettes-ND-ca-1840-1860s_i51801540
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Assortment-of-Proof-Vignettes-ND-ca-1840-1860s_i51801541
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-Assortment-of-Proof-Vignettes-ND-ca-1840-1860s_i51801541
https://www.archivesinternational.com/
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521 
521	 America’s Centennial, 1876 (Reprinted ca.1950 to 1970s), Ornate 

Playing Card Back Design Proofs by ABNC in 2 Different Colors. 
New York and Pennsylvania. 1876 (Reprinted ca.1950 to 1970s), Lot of  2 playing card 
back designs in different colors with George Washington at center and “America’s 
Centennial” printed by top and “July 4th 1876” at bottom, 1 is printed in black and other 
printed in green, both printed on wide margined glossy with thin card, Both are in Gem 
Uncirculated condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������� Est. $250-400

 

522 
522	 Industrial Vignette Assortment, ND (1830s-1880s) by ABNC and 

Predecessor Companies New York and Pennsylvania. (1830s-1880s), Lot of  6 
intaglio printed proof  Vignettes, all printed on india paper, 5 of  which have names: The 
Loom; Manufactures; Spinning No. 2; Spinning; Manufactures. The last vignettes shows 
a woman and an eagle. All are in XF to Uncirculated condition and printed by National 
Bank Note Co. , ABNC, or Predecessor companies, All ae rare as proof  vignettes, (6). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

523 
523	 Protection No. 3 Pair of Progress Engraving Proof Bond Vignette 

Titles, ND (1900s-1920) New York and Philadelphia, Pennsylvania. Lot of  2 
Progress Engraving Proof  Bond or stock certificate vignettes, one is a proof  illustration 
that is partially engraved and shaded, the other piece is fully engraved and shows two 
warriors flanking circular frame. Woman on left is holding a child, Vignette is named 
“Protection No.3” with V-75368 printed below. Both are printed by thin card and in Fine 
to VF condition with foxing and small stains. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

524 
524	 State of Delaware Progress Engraving Proof Bond Titles, ND 

(1880s-1900) New York and Philadelphia, Pennsylvania. Delaware, ND (1880-
1900s). Lot of  2 progress engraving Bond titles, one is a proof  engraving with simple 
outlines and shadings, the other is fully engraved and shows two women with a child 
holding twin flames at center. Both are printed on thin card and are in VF condition with 
foxing and small spots. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������� Est. $200-350

 

525 
525	 United States Banknote Corp., ND (1960-70s), Color Sample Book 

Book with 27 pages, each page has same design intaglio printed of  seated allegorical 
woman on left with globe and stock certificate corporate seal with cycloid engraving 
on right, all in different colors with the color description on the bottom margin. 
Uncirculated. Scarce and rarely seen complete color sample booklet. USBNC.���� Est. $150-250

Pennsylvania
 

526 
526	 United States Banknote Corp., ND (1960-70s), Color Sample Book 

Book with 27 pages, each page has same design intaglio printed of  seated allegorical 
woman on left with globe and stock certificate corporate seal with cycloid engraving 
on right, all in different colors with the color description on the bottom margin. 
Uncirculated. Scarce and rarely seen complete color sample booklet. USBNC.���� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/America-s-Centennial-1876-Reprinted-ca-1950-to-1970s-Ornate-Playing-Card-Back-Design-Proofs-by-A_i51801542
https://auction.archivesinternational.com/America-s-Centennial-1876-Reprinted-ca-1950-to-1970s-Ornate-Playing-Card-Back-Design-Proofs-by-A_i51801542
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Vignette-Assortment-ND-1830s-1880s-by-ABNC-and-Predecessor-Companies_i51801543
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Vignette-Assortment-ND-1830s-1880s-by-ABNC-and-Predecessor-Companies_i51801543
https://auction.archivesinternational.com/Protection-No-3-Pair-of-Progress-Engraving-Proof-Bond-Vignette-Titles-ND-1900s-1920_i51801544
https://auction.archivesinternational.com/Protection-No-3-Pair-of-Progress-Engraving-Proof-Bond-Vignette-Titles-ND-1900s-1920_i51801544
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Delaware-Progress-Engraving-Proof-Bond-Titles-ND-1880s-1900_i51801545
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Delaware-Progress-Engraving-Proof-Bond-Titles-ND-1880s-1900_i51801545
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Banknote-Corp-ND-1960-70s-Color-Sample-Book_i51801546
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Banknote-Corp-ND-1960-70s-Color-Sample-Book_i51801547
https://www.archivesinternational.com/
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527 
527	 Western and Atlantic Pipe Lines, 1889 Unique Production File 

with Proofs, Models & Original Artwork. Pittsburgh, Pennsylvania, 1889. 
Production File  Lot of  10 items, all are for designing a 1000 Barrels of  Oil Certificate, 
Lot includes Uniface final Approval Specimens of  the front and back of  the certificate 
with approval date, April, 1889; Original 13 x 9 inch pencil, pen and ink artwork for the 
vignette used on the certificate as well as 2 different reduced sized progress proofs with 
design changes requested; a hand drawn pencil design of  the certificate in the requested 
size; Front and back mockup models of  the certificate as well as a mockup design of  the 
counterfoil; and, a progress proof  of  the text and title only for the face of  the certificate. 
Condition ranges from VF to Uncirculated condition. Amazing file that shows all the 
steps that went into designing a relatively simple project.  ABNC.(10) Sold “AS IS” no 
returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1250

U.S., Australia, and Canada. 
 

528 
528	 Stock Certificate, Tickets, Traveler’s Checks, Alcohol Prohibition 

Form, Revenue Stamps and Check Assortment, ca.1860 to 1970s. 
U.S., Australia, and Canada.... Lot of  18 Various Pieces of  Ephemera, Includes pieces 
from International Exhibitions, Special Tax Forms, Wooden Nickels, Tobacco products, 
Specimen Travelers Checks and more. Items range from VF to AU condition. (18). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

United Kingdom
 

529 
529	 Waterlow & Sons Ltd., ND (ca.1930 to 1940s), Printer’s 

Advertising Note Great Britain, ND (1930 to 1940s). Printer’s Advertising Note, 
Blue on m/c underprint with Allegorical woman at left, Back is brown with lion at 
center, VF to XF condition. W&S. �������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Various States
 

530 
530	 Security Printing Samples and Advertisements, ABN, SBNC, 

RBNC, WBNC, ca.1910-1970s Lot of  6 Samples and Printing advertisements 
from ABNC, SBNC, RBNC, USBNC, and WBNC. Pieces range from AU to CU 
condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $250-500

Washington D.C.
 

531 
531	 International Plate Printers Die Stampers and Engravers Union 

of North America, 1989 Program at the Sheraton Washington D.C., 
1989.. 83rd Convention of  the International Officers, Delegates, and Membership at 
Large, Bound with ribbon, Inside shows program of  events and dinner menu, allegorical 
woman at left on face, back with portrait of  the U.S. Capital. Interior with Allegorical 
woman over list of  officers and Wheel of  Progress over the menu page, all intaglio 
printed. New as printed  condition. ������������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Western-and-Atlantic-Pipe-Lines-1889-Unique-Production-File-with-Proofs-Models-Original-Artwork_i51801548
https://auction.archivesinternational.com/Western-and-Atlantic-Pipe-Lines-1889-Unique-Production-File-with-Proofs-Models-Original-Artwork_i51801548
https://auction.archivesinternational.com/Stock-Certificate-Tickets-Traveler-s-Checks-Alcohol-Prohibition-Form-Revenue-Stamps-and-Check-As_i51801549
https://auction.archivesinternational.com/Stock-Certificate-Tickets-Traveler-s-Checks-Alcohol-Prohibition-Form-Revenue-Stamps-and-Check-As_i51801549
https://auction.archivesinternational.com/Waterlow-Sons-Ltd-ND-ca-1930-to-1940s-Printer-s-Advertising-Note_i51801550
https://auction.archivesinternational.com/Waterlow-Sons-Ltd-ND-ca-1930-to-1940s-Printer-s-Advertising-Note_i51801550
https://auction.archivesinternational.com/Security-Printing-Samples-and-Advertisements-ABN-SBNC-RBNC-WBNC-ca-1910-1970s_i51801551
https://auction.archivesinternational.com/Security-Printing-Samples-and-Advertisements-ABN-SBNC-RBNC-WBNC-ca-1910-1970s_i51801551
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-of-North-America-1989-Program-at-the_i51801552
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-of-North-America-1989-Program-at-the_i51801552
https://www.archivesinternational.com/
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532 
532	 International Plate Printers Die Stampers and Engravers Union 

of North America, 1989 Program at the Sheraton Washington D.C., 
1989.. 83rd Convention of  the International Officers, Delegates, and Membership at 
Large, Bound with ribbon, Inside shows program of  events and dinner menu, allegorical 
woman at left on face, back with portrait of  the U.S. Capital. Interior with Allegorical 
woman over list of  officers and Wheel of  Progress over the menu page, all intaglio 
printed. New as printed  condition. ������������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

Washington D.C. & Canada
 

533 
533	 International Plate Printers Die Stampers & Engravers Union 

of North America and International Paper Money Congress & 
Exhibition, 1981 to 1989 Washington D.C. & Canada, 1981 to 1989... Lot 
of  2 Items, Includes: 83rd Convention of  the International Officers, Delegates, and 
Membership at Large, Bound with ribbon, Inside shows program of  events and dinner 
menu; International Paper Money Congress and Exhibition Intaglio Printed Sheet with 
Two reprinted banknotes. Documents are in Uncirculated to CU condition. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

534 
534	 Souvenir Cards and Vignettes, 1975 to 1980s Washington D.C. & 

Canada, 1975 to 1980s... Lot of  3 Souvenir Cards and Vignettes, Includes: Department 
of  the Treasury Bureau of  Engraving & Printing International Women’ Year Vignette 
Assortment; International Paper Money for Congress and Exhibition INTERPAM Sheet 
with Two banknote reproductions; Story of  Freedom folder with vignettes inside. 
All documents range from AU to Unc condition. ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Washington, D.C.
 

535 
535	 Bureau of Engraving & Printing Denomination Proofs used on 

U.S. Federal Bonds and Other Fiscal Documents. Washington, D.C., 
Lot of  3 Vignettes with denominations used on stocks, bonds, and banknotes, Includes: 
Five thousand dollars printed on paper and mounted on cardstock; Five thousand dollars 
printed on glossy paper; $500, $5000, $50, $1000 $10,000 & $100 printed on india paper 
and mounted on cardstock. All pieces are in XF to Unc. condition. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-of-North-America-1989-Program-at-the_i51801553
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-of-North-America-1989-Program-at-the_i51801553
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-Engravers-Union-of-North-America-and-International-Paper_i51801554
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-Engravers-Union-of-North-America-and-International-Paper_i51801554
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-Engravers-Union-of-North-America-and-International-Paper_i51801554
https://auction.archivesinternational.com/Souvenir-Cards-and-Vignettes-1975-to-1980s_i51801555
https://auction.archivesinternational.com/Bureau-of-Engraving-Printing-Denomination-Proofs-used-on-U-S-Federal-Bonds-and-Other-Fiscal-Docum_i51801556
https://auction.archivesinternational.com/Bureau-of-Engraving-Printing-Denomination-Proofs-used-on-U-S-Federal-Bonds-and-Other-Fiscal-Docum_i51801556
https://www.archivesinternational.com/
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536 
536	 Giori Test Note, Jefferson Center, (ca.1950-70s), RGJ7/4NSU 

Washington, D.C., ND (ca.1950-70s). Giori Test Note with Lincoln, Jefferson and Grant 
on face; RGJ7/4NSU, Mud-brown Front, black back, No S/N, Wmk: 2None / $5 / $1. 
PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment “Minor Stains.” ������������������ Est. $130-260

Washington, D.C. 
 

537 
537	 Giori Test Note, Jefferson Center, (ca.1950 to 1970s), Test Note 

Washington, D.C., (ca.1950 to 1970s). $5/$1 on back, face with Lincoln, Jefferson and 
Grant; RGJ7/4NSU, Mud-brown Front, black back, No S/N, Wmk: None. PMG graded 
Choice Uncirculated 63 with comment “Stains.”���������������������������������������������������� Est. $150-250

U.S. & WORLD STAMPS AND 
POSTAL HISTORY

ABN Philatelic Souvenir Cards
 

538 
538	 ABNC, New York City Postmaster’s Provisional 150th Anniversary 

Souvenir Card Set of 6 Different Colors. ABNC.., New York City 
Postmaster’s Provisional Souvenir Cards from the March, June, July, August, September, 
and November 1995 Shows. All certificates show the 5 cent stamp of  George Washington 
but in different colors with the matching vignette. Lot comes in original envelop with 
brief  description on cards and ABNC certification on back. All with matching number 
Set #165 out of  475 sets printed. Mint condition. 6 pieces plus envelope.�������������� Est. $200-400

SCRIPOPHILY - FOREIGN
Austria & Russia

 

539 
539	 Austrian and Russian Bond Assortment, ca.1880s-1927 Austria & 

Russia, ca.1880s-1927. Lot of  29 Issued Bonds, Includes: 1000 Rubles 5 1/2% Military 
Short Term Coupon Bond; 200 Rubles 4 1/2% Trio of  Bonds; 125 Gold Roubles I/U 
4% Gold Coupon Bond (2), Printed in Russian, French, German, and English; 10,000 
Crowns I/U 5% Dwellings Building Coupon Bond (23), Printed in Austrian. Bons range 
from Fine to VF+ condition. (29). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������� Est. $50-100

Bolivia
 

540 
540	 Bolivia Specimen Bond Trio, ND (1880s-1920s) Bolivia, ND (1880s-1920s). 

Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: Hipotecario Garantizador de Valores, 1880’s, 1000 
Bolivianos Specimen Bond in Spanish, Black text with orange border and underprint, 
Allegorical woman at top holding scythe and wheat, ABNC; Banco Mercantil, 1900-20s, 
500 Bolivianos - 40 Pounds Sterling, Specimen Coupon Bond, Black on green border and 
underprint, Bank building at top, ABNC; Credito Hipotecario De Bolivia, 1900-1920, 
1000 Bolivianos Specimen Coupon Bond, Orange border and undertint with farm goods 
and implements on top flanked by man plowing on  right and seated justice on left,  An 
old National BNC design was used from the 1870s but the plate date was altered to the 
1900s by ABNC who merged with NBNC in the later 1870s. Very attractive bond. All 
pieces have Specimen overprints and POCs and range from Fine to VF condition. (3). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Giori-Test-Note-Jefferson-Center-ca-1950-70s-RGJ7-4NSU_i51801557
https://auction.archivesinternational.com/Giori-Test-Note-Jefferson-Center-ca-1950-to-1970s-Test-Note_i51801558
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-New-York-City-Postmaster-s-Provisional-150th-Anniversary-Souvenir-Card-Set-of-6-Different-Colo_i51801559
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-New-York-City-Postmaster-s-Provisional-150th-Anniversary-Souvenir-Card-Set-of-6-Different-Colo_i51801559
https://auction.archivesinternational.com/Austrian-and-Russian-Bond-Assortment-ca-1880s-1927_i51801560
https://auction.archivesinternational.com/Bolivia-Specimen-Bond-Trio-ND-1880s-1920s_i51801561
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 92

111March 6, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Brazil
 

541 
541	 Brazil, Specimen and I/U Pair of Bonds, 1914 and 1953 Brazil, Lot 

of  2 Bonds, Includes: 1914, 500 Pounds Specimen 5% 2 Year Treasury Notes, Coupon 
Treasury Bond, Black text with red border and undertint, People at work on farm at top 
center. POCs, handwritten note at top in pink. VF condition with small piece cut from 
bottom right corner, BWC;  and, 1953, Estado do Rio de Janeiro, Apolice Ao Portador  
1000 Cruzeiros I/U 8% Coupon Bond printed in Portuguese, Brown text with brown 
border and green background, Seal of  Brazil at top, VF condition, Grafica Pimenta de 
Mello. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������� Est. $60-100

Brazil and England
 

542 
542	 United States of Brazil Funding Bonds, ND (1899), Uncut Sheet of 

4 Specimen Certificates Brazil and London, England, ND (1899). Uncut Sheet of  
4 Certificates for Fraction Scrip printed in Pounds, Black printing with black border and 
blue-violet underprint, S/Ns 25001 and 30000 printed on each certificate, Sheet is in VF 
to XF condition with staining along left side. ����������������������������������������������������������� Est. $55-110

Brussels
 

543 
543	 Societe Royale De Zoologie D’Horticulture et D’Acrement de 

Bruxelles, 1878, I/U Stock Certificate Brussels, 1878. Royal Zoological and 
Horticultural Society of  Brussels, 1 Share I/U, Stock Certificate, Black printing with 
beautiful imagery of  animals all around perimeter of  certificate, S/N 2531, VF to XF 
condition, minor splitting at folds has been archivally repaired. ���������������������������� Est. $250-500

Chile
 

544 
544	 El Banco Chileno Garantizador de Valores, ND (1860s) Specimen 

Bond Concepcion, Chile, ND (1860s). 100 Pesos Specimen 7% Coupon Bond, Black 
on red border and underprint, Locomotive at station at top being loaded with barrels, 
POCs, Fine to VF condition with ink stains. NBNC.������������������������������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Specimen-and-I-U-Pair-of-Bonds-1914-and-1953_i51801562
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-Funding-Bonds-ND-1899-Uncut-Sheet-of-4-Specimen-Certificates_i51801563
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-Funding-Bonds-ND-1899-Uncut-Sheet-of-4-Specimen-Certificates_i51801563
https://auction.archivesinternational.com/Societe-Royale-De-Zoologie-D-Horticulture-et-D-Acrement-de-Bruxelles-1878-I-U-Stock-Certificate_i51801564
https://auction.archivesinternational.com/Societe-Royale-De-Zoologie-D-Horticulture-et-D-Acrement-de-Bruxelles-1878-I-U-Stock-Certificate_i51801564
https://auction.archivesinternational.com/El-Banco-Chileno-Garantizador-de-Valores-ND-1860s-Specimen-Bond_i51801565
https://auction.archivesinternational.com/El-Banco-Chileno-Garantizador-de-Valores-ND-1860s-Specimen-Bond_i51801565
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Cuba
 

545 
545	 National Hotel of Cuba Corp., 1929, Specimen Bond Cuba (inc. in 

Delaware), 1929. $100 Specimen 6% Thirty Year Income Debenture Corp., Black on 
blue border and underprint, Reclining bare breasted female at top with bird, Specimen 
overprints and POCs, Fine to VF condition with splitting at fold lines, ABNC. ������ Est. $75-150

Czechoslovakia
 

546 
546	 Czechoslovakia, City of Greater Prague 1922 Specimen Bond 

Czechoslovakia, 1922. $500 Specimen 7.5% Mortgage Coupon Bond, Black text with 
brown border, Allegorical woman at top center. Red specimen overprints, terms 
overprint in red, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. ������������� Est. $140-280

Ecuador
 

547 
547	 Banco Territorial & Banco Credito Hipotecario, ND (1900 to 

1940s), Pair of Specimen Bonds Guayaquil, Ecuador, ND (1900 to 1940s). Lot 
of  2 Specimen Bonds, Includes: Banco Territorial, 1000 Pesos 8% Coupon Bond, Black 
on red-brown border and underprint, Allegorical woman at top and cattle drinking 
form river at bottom; Banco Credito Hipotecario, 500 Pesos 7% Coupon Bond, Black on 
brown border, Cattle drinking from river at top and arms of  Ecuador at bottom. Both 
bonds have Specimen overprints and POCs, are in Fine to VF+ condition, and printed by 
ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $100-200

France
 

548 
548	 Government of the French Republic 1917 Specimen Bond France, 

1917. $1000 Specimen 5.5% Gold Coupon Bond, Black text with olive border and 
undertint, Trio of  allegorical figures at top center. Red specimen overprint, 00000 serial 
numbers and POCs. VF condition, ABNC. ������������������������������������������������������������ Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/National-Hotel-of-Cuba-Corp-1929-Specimen-Bond_i51801566
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-City-of-Greater-Prague-1922-Specimen-Bond_i51801567
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Territorial-Banco-Credito-Hipotecario-ND-1900-to-1940s-Pair-of-Specimen-Bonds_i51801568
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Territorial-Banco-Credito-Hipotecario-ND-1900-to-1940s-Pair-of-Specimen-Bonds_i51801568
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1917-Specimen-Bond_i51801569
https://www.archivesinternational.com/
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France 
 

549 
549	 City of Lyons 1919 Specimen Bond France, 1919. $500 Specimen 6% 

Municipal Exterior Gold Coupon Bond, Black text with brown border and underprint, 
Coat of  arms of  Lyon depicted at top center. Red specimen overprints, 00000 serial 
numbers, and POCs. VF condition, ABNC. ������������������������������������������������������������ Est. $130-250

 

550 
550	 Government of the French Republic 1920 Specimen Bond France, 

1920. $1000 Specimen 8% External Loan Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black text 
with green border and underprint, Allegorical woman reclining at top center. Red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. Fine-VF condition, ABNC. �� Est. 
$130-250

 

551 
551	 Government of the French Republic, 25 Year External Gold Loan, 

1921 Specimen Bond France, 1921. $500 Specimen 7.5% External Gold Coupon 
Bond, Black text with brown border and undertint, Allegorical woman with globe and 
winged gear at top center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. 
Fine condition with chipped margin, ABNC. ��������������������������������������������������������� Est. $110-200

Honduras
 

552 
552	 Cuyamel Fruit Co., 1925, Specimen Bond Honduras (Incorporated in 

Delaware), 1925. $500 Specimen 6% Fifteen Year First Mortgage Sinking Fund Gold 
Coupon Bond, Black print on brown border and underprint, Winged male and female 
flanking banana tree at top, Specimen overprints and POCs, Fine to VF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Lyons-1919-Specimen-Bond_i51801570
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1920-Specimen-Bond_i51801571
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-25-Year-External-Gold-Loan-1921-Specimen-Bond_i51801572
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-25-Year-External-Gold-Loan-1921-Specimen-Bond_i51801572
https://auction.archivesinternational.com/Cuyamel-Fruit-Co-1925-Specimen-Bond_i51801573
https://www.archivesinternational.com/
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Israel
 

553 
553	 Israel Specimen Bonds Assortment, 1960 Israel, 1960. Lot of  8 Specimen 

Coupon Bonds without any printed denomination, Each bond has a different color 
border but they all have the same vignette of  Citizen’s of  Israel from all walks of  life 
with the Menorah behind them, All bonds have Specimen overprints and POCs and are 
in XF to Au condition. ABNC. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������� Est. $160-280

Mexico
 

554 
554	 Republica Mexicana, 1889, Specimen Bond Mexico City, Mexico, 1889. 

1000 Pounds 5% Managing Board of  Drainage of  the Valley of  Mexico Specimen 
Coupon Bond, Black with black border and pink underprint, Seal of  Mexico at top and 
bottom, POCs along bottom, VF to XF condition, BWC.�������������������������������������� Est. $180-350

Tasmania, Australia
 

555 
555	 Tasmanian Government Debenture, 1867, I/C Bond. Colony of  

Tasmania, Australia. Tasmanian Government Debenture, 1867, £500 Sterling, Blue-
black, British Royal seal, issued, paid. S/N 1139, Small stain in the bottom margin, 
otherwise EF. Embossed English Revenue o top left corner. Rare early Australian related 
fiscal documents. On 1 January 1901, the Colony of  Tasmania, became the Australian 
state of  Tasmania. Signed by Colonel Sir Thomas Robert Gore Browne, KCMG CB (3 
July 1807 – 17 April 1887), who was a British colonial administrator, who was Governor 
of  St Helena, Governor of  New Zealand, Governor of  Tasmania and Governor of  
Bermuda.  In 1842, the regiment was dispatched to Afghanistan and fought in the First 
Anglo-Afghan War. He led the regiment for a time and commanded the rearguard as the 
British Army retreated from Khyber Pass into India. After his return from the campaign 
in Afghanistan, Browne was promoted lieutenant-colonel. He was also appointed a 
Companion of  the Order of  the Bath. Browne retired from the British Army on half-
pay in 1851 and shortly took up an appointment as Governor of  the island of  Saint 
Helena. He served in this capacity from July 1851 to December 1854, and during this 
time worked towards improving the island’s water supply. In September 1855, Browne 
was appointed Governor of  New Zealand, replacing Administrator Robert Wynyard. 
His handling of  Māori land issues were a contributing factor in the outbreak of  the 
First Taranaki War in a new phase of  the New Zealand Wars: despite divisions among 
Waitara Māori over the ownership of  land, Browne persisted with the purchase of  the 
disputed Pekapeka block, further inflaming tensions between Māori and British settlers. 
On 5 March 1860, Browne ordered the military occupation of  the land, leading to the 
outbreak of  war twelve days later. The following year, he negotiated a truce to end 
the fighting in the region. His governorship term ended in May 1861. In December 
1861, Browne was appointed Governor of  Tasmania. At the time, Tasmania was 
struggling economically and people were leaving for better employment prospects on 
the Australian mainland. To counter this, Browne implemented measures to encourage 
immigration. He also worked towards improving public education and training in the 
trades. After being appointed Knight Commander of  the Order of  St Michael and St 
George in 1869, Browne, with the assistance of  Edward Cardwell, the Secretary of  State 
for War, was appointed Administrator of  Bermuda. This was to help secure Browne a 
pension and he served in this capacity from May 1870 to April 1871. Historic document 
signed by extremely important military governor. ������������������������������������������������� Est. $375-750

https://auction.archivesinternational.com/Israel-Specimen-Bonds-Assortment-1960_i51801574
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-1889-Specimen-Bond_i51801575
https://auction.archivesinternational.com/Tasmanian-Government-Debenture-1867-I-C-Bond_i51801576
https://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - AUTOMOBILES & 
TRANSPORTATION

Delaware
 

556 
556	 Willys-Overland Motors, Inc., ca. 1920-40s Specimen Stock 

Certificate Delaware, ca. 1920-40s. 100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text 
with green border and underprint, Allegorical Hermes in flight at top center. Specimen 
overprints, POCs. XF condition, ABNC. In 1908, John Willys bought the Overland 
Automotive Division of  Standard Wheel Company and in 1912 renamed it Willys–
Overland Motor Company. From 1912 to 1918, Willys was the second-largest producer 
of  automobiles in the United States after Ford Motor Company.����������������������������� Est. $90-180

Ohio
 

557 
557	 Fisher Body Ohio Co. 1922 I/C Stock Certificate, Acquired by 

General Motors Ohio....., 1922. 50 Shares I/C Preferred Capital Stock Certificate, 
Black text with green border and underprint, Trio of  allegorical figures at top center. 
POCs, Fine-VF condition, ABNC.  Signed by F. J. Fisher as President. Fisher Body was an 
automobile coachbuilder, now part of  General Motors. The company was founded on 
July 22, 1908 by Albert, Fred, and Charles Fisher of  Detroit, Michigan. Their company 
became one of  the top coachbuilders in the United States, building their signature 
factory, Fisher Body 21, in 1919. At the time, the company had more than 40 buildings 
housing 3,700,000 square feet of  floor space. Prior to forming the company, Fred Fisher 
had built the body of  the Cadillac Osceola at the Wilson Body Company. Starting in 
1910, Fisher became the supplier of  all closed bodies for Cadillac, and also built for 
Buick. General Motors bought 60% of  the company in 1919 before integrating it entirely 
as an in-house coachbuilding division in 1926. Fisher purchased Fleetwood Metal Body 
in 1925. It was split from Ternstedt and recombined in 1968. Fisher was dissolved by 
being merged with other GM operations in 1984.����������������������������������������������������� Est. $80-160

SCRIPOPHILY - AVIATION
Delaware

 

558 
558	 Bendix Aviation Corp. ca.1929-30, 100 Shares, Specimen Stock 

Certificate With Zeppelin, Airplane, Limousine & Truck. California, 
(Inc. in Delaware), ca.1929-30. 100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text with 
green border and underprint, Various means of  transportation depicted at top center 
including Zeppelin, Mono-wing airplane, truck and Duisenberg type of  limousine. Red 
specimen overprints, SC00000 S/N, and POCs. VF condition, Northern BN. The Bendix 
Aviation Corporation was a manufacturer of  aircraft parts based from 1929 to 1960 in 
Los Angeles, California.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

559 
559	 Bendix Aviation Corp., ND (ca.1929-30s) Specimen Stock 

Certificate with Zeppelin and Plane. Bendix Aviation Corp., ND (1929-30s). 
<100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text with red border and underprint, 
Various modes of  transportation at top center. Red specimen overprints, POCs, and 
S000000 S/N. Unc. condition, Northern BN. The Bendix Aviation Corporation was a 
manufacturer of  aircraft parts based from 1929 to 1960 in Los Angeles, California. It was 
started by inventor Vincent Bendix in 1929 as a continuation of  his auto parts company.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Willys-Overland-Motors-Inc-ca-1920-40s-Specimen-Stock-Certificate_i51801577
https://auction.archivesinternational.com/Willys-Overland-Motors-Inc-ca-1920-40s-Specimen-Stock-Certificate_i51801577
https://auction.archivesinternational.com/Fisher-Body-Ohio-Co-1922-I-C-Stock-Certificate-Acquired-by-General-Motors_i51801578
https://auction.archivesinternational.com/Fisher-Body-Ohio-Co-1922-I-C-Stock-Certificate-Acquired-by-General-Motors_i51801578
https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corp-ca-1929-30-100-Shares-Specimen-Stock-Certificate-With-Zeppelin-Airplane-Li_i51801579
https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corp-ca-1929-30-100-Shares-Specimen-Stock-Certificate-With-Zeppelin-Airplane-Li_i51801579
https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corp-ND-ca-1929-30s-Specimen-Stock-Certificate-with-Zeppelin-and-Plane_i51801580
https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corp-ND-ca-1929-30s-Specimen-Stock-Certificate-with-Zeppelin-and-Plane_i51801580
https://www.archivesinternational.com/
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Kansas
 

560 
560	 Cessna Aircraft Co., ca.1930-1940 Specimen Stock Certificate 

Kansas. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Specimen stock certificate. 
Reclining allegorical woman with steamship, train, monoplane and Zeppelin. Blue 
Border. Rare early Cessna stock certificate with Dwane Wallace facsimile signature.  
Extremely rare aviation certificate. Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
NBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

SCRIPOPHILY - BANKING, FINANCE 
& INSURANCE

California & New Jersey
 

561 
561	 Fireman’s Fund Insurance Co. & Fireman’s Insurance Co. of 

Newark, New Jersey, 1948 and 1954, Proof Stock Certificate Pair 
California & New Jersey, 1948 and 1954. Lot of  1 Proof  Stock Certificate and 1 specimen 
used as a model, Includes: California, 1948, Fireman’s Fund Insurance Co., 100 Shares 
Capital Stock Proof  Cert., Black on green border and underprint, Allegorical men at top 
flank circular frame with firefighter saving child at center, POCs and archival notations, 
SBNC; and, 1954, Fireman’s Insurance Co. of  Newark, New Jersey, Specimen used a  
model with changes drawn onto the certificate, Black on green border with seal of  New 
Jersey at top, Specimen overprints and POCs with archival notations, SBNC. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

California, Pennsylvania, Delaware, 
France

 

562 
562	 Insurance and Banking Assortment of Specimen Certificates, 

1902 to 1960s. California, Pennsylvania, Delaware, France. Lot of  6 Specimen 
Certificates, Includes: 1960s, First American Title Insurance & Trust Co. (2); 1931, 
American Independence Corp.; 1950-60s, Harleysville Life Insurance Co.; 1920s, Atlantic 
Corp.; and, 1902, Equitable Life Assurance Society printed in French. All items have 
Specimen overprints and POCs, and are in VF to XF condition. (6). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

Illinois
 

563 
563	 Atlantic and Pacific Insurance Company, 1873, I/U Stock 

Certificate Illinois, 1873. 10 Shares I/U Stock Certificate, Extremely attractive large 
format stock certificate, Black on green underprint with a map of  the U.S. showing 
both the West & East coasts, with patriotic Eagle at center under curved title flanked by 
allegorical Liberty at left and bee hive at right, VF-XF condition.��������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Cessna-Aircraft-Co-ca-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i51801581
https://auction.archivesinternational.com/Fireman-s-Fund-Insurance-Co-Fireman-s-Insurance-Co-of-Newark-New-Jersey-1948-and-1954-Proof-S_i51801582
https://auction.archivesinternational.com/Fireman-s-Fund-Insurance-Co-Fireman-s-Insurance-Co-of-Newark-New-Jersey-1948-and-1954-Proof-S_i51801582
https://auction.archivesinternational.com/Insurance-and-Banking-Assortment-of-Specimen-Certificates-1902-to-1960s_i51801583
https://auction.archivesinternational.com/Insurance-and-Banking-Assortment-of-Specimen-Certificates-1902-to-1960s_i51801583
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-and-Pacific-Insurance-Company-1873-I-U-Stock-Certificate_i51801584
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-and-Pacific-Insurance-Company-1873-I-U-Stock-Certificate_i51801584
https://www.archivesinternational.com/
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Maryland
 

564 
564	 German-American Fire Insurance Co., 1900 to 1904, I/C Stock 

Certificate Lot of 110.  Maryland and Germany. 1900 to 1904. I/U Shares of  
Capitol Stock. Vignette of  allegorical women holding shields top center flanking a small 
framed monument, Fine condition lot, A. Hoen & Co. Lith. �������������������������������� Est. $300-600

New York
 

565 
565	 Equitable Life Assurance Society, ND (1900-1920) Assortment of 

Specimen Insurance Policy Bonds New York, ND (1900-1920s). Lot of  5, 
$1000 Specimen 5% Gold Bonds, Black with Teal/Green border and gold undertint, Pair 
of  allegorical women at top with eagle. Specimen overprints, 00000 serial numbers, XF 
condition. ABNC. Very attractive bond with large vignette and multiple pages. (5). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Pennsylvania
 

566 
566	 Citizens National Bank of Johnstown, 1893 Specimen Panic 

Currency Banknote Rarity. Johnstown, Pennsylvania, 1893. $1 Specimen Panic 
Currency Note, Black on brown underprint, Specimen overprint and POCs, S/N 00000, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, ABNC. The Panic of  1893 was an economic 
depression in the United States that began in 1893 and ended in 1897. It deeply affected 
every sector of  the economy and produced political upheaval that led to the political 
realignment of  1896 and the presidency of  William McKinley. Only 2 examples of  this 
variety were found in the American Bank Note Archives in 2002, no others have been 
offered. This was issued instead of  National Banknotes during this time period. ������ Est. 
$600-1200

SCRIPOPHILY - BREWERIES & 
DISTILLERIES

Cuba
 

567 
567	 Santiago Brewing Company, 1911 Specimen Bond. Cuba, Specimen 

bond.  1911. $100  6% bond. Red border. Workers harvesting hops. Red SPECIMEN 
overprint and POC. Coupons attached. VF Condition. ABNC. Scarce Cuban brewery.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/German-American-Fire-Insurance-Co-1900-to-1904-I-C-Stock-Certificate-Lot-of-110_i51801585
https://auction.archivesinternational.com/German-American-Fire-Insurance-Co-1900-to-1904-I-C-Stock-Certificate-Lot-of-110_i51801585
https://auction.archivesinternational.com/Equitable-Life-Assurance-Society-ND-1900-1920-Assortment-of-Specimen-Insurance-Policy-Bonds_i51801586
https://auction.archivesinternational.com/Equitable-Life-Assurance-Society-ND-1900-1920-Assortment-of-Specimen-Insurance-Policy-Bonds_i51801586
https://auction.archivesinternational.com/Citizens-National-Bank-of-Johnstown-1893-Specimen-Panic-Currency-Banknote-Rarity_i51801587
https://auction.archivesinternational.com/Citizens-National-Bank-of-Johnstown-1893-Specimen-Panic-Currency-Banknote-Rarity_i51801587
https://auction.archivesinternational.com/Santiago-Brewing-Company-1911-Specimen-Bond_i51801588
https://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - COMMUNICATIONS 
& TELECOM

Various States
 

568 
568	 Communication Stock Certificates, ca.1897 to 1960s,  Assortment 

of 9 Different  Various States, Lot of  9 stocks and bonds, Mackay 1929, American 
Cable & Radio 1953 & 1954, AT & T 1952 & 1956, Commercial Cable 1897, Chute 
Cable Communication unissued, International Telephone & Telegraph 1958, Marconi 
Wireless Telegraph 1913. All VF or better, issued, Cancelled and uncancelled unless 
otherwise mentioned.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

SCRIPOPHILY - CONSUMER GOODS 
& PRODUCTS

New York
 

569 
569	 Sears, Roebuck and Co., 1981, Mockup Design Production Folder 

New York, 1981. Production file for Sears, Roebuck and Co. Lot includes Vignette chosen 
for certificates of  old Sears building; Large blow up of  certificate with archival notations; 
Photocopies of  certificates, and a proof  border printed in teal/blue. Condition range 
from VF to CU condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted. ABNC. �������������� Est. $140-280

SCRIPOPHILY - FOOD & DRINKS
Missouri

 

570 
570	 Seven-Up Bottling Co. 1977 Specimen Stock Certificate. St. Louis, 

Missouri. 100 Shares, Specimen stock,  blue border.  “7 Up” logo.  Scarce certificate.  XF 
condition. Republic BNC.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

SCRIPOPHILY - HISTORICAL 
MORMON RELATED STOCK 

CERTIFICATE
Territory of Arizona

 

571 
571	 Arizona Co-Operative Mercantile Institution, 1891, I/C Stock 

Certificate, Mormon Trading Company Territory of  Arizona, 1891. 2 Shares 
I/C Capital Stock Certificate #480, Black text with black border, Arizona state seal 
depicted at top center. Stamp cancelled and cut cancelled at center, VF condition. Signed 
by Jesse N. Smith as president. Jesse Nathaniel Smith (December 2, 1834 – June 5, 1906) 
was a Mormon pioneer, church leader, colonizer, politician and frontiersman. He was 
a member of   The Church of  Jesus Christ of  Latter-day Saints. He was a first cousin 
to Joseph Smith, founder of  the Latter Day Saint movement. VF. Rare Mormon stock 
certificate.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Communication-Stock-Certificates-ca-1897-to-1960s-Assortment-of-9-Different_i51801589
https://auction.archivesinternational.com/Communication-Stock-Certificates-ca-1897-to-1960s-Assortment-of-9-Different_i51801589
https://auction.archivesinternational.com/Sears-Roebuck-and-Co-1981-Mockup-Design-Production-Folder_i51801590
https://auction.archivesinternational.com/Seven-Up-Bottling-Co-1977-Specimen-Stock-Certificate_i51801591
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-Co-Operative-Mercantile-Institution-1891-I-C-Stock-Certificate-Mormon-Trading-Company_i51801592
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-Co-Operative-Mercantile-Institution-1891-I-C-Stock-Certificate-Mormon-Trading-Company_i51801592
https://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - INDUSTRIAL & 
MANUFACTURING

Pennsylvania
 

572 
572	 Quaker Chemical Corp., 1977 Progress Proof Stock Certificate & 

Annual Report Booklets Pennsylvania. Production proof  pair with matching 
proof  title of  a  Common Stock Certificates, Includes vignette, title and text printed on 
glossy white paper with approval signature, matching proof  frame in blue as well as a 
proof  title as used on the certificate. Also included are 2 Annual Report Books, both are 
in VF-XF condition. 5 Pieces.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

West Virginia
 

573 
573	 West Virginia Lumber, Paper, Coal and State Bond Specimen Trio, 

ca.1901 to 1925 West Virginia, 1901 to 1925. Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: 
1901, West Virginia Pulp and Paper Co., $500 Specimen 5% Coupon Bond in brown, VF 
condition; 1925, West Virginia Coal & Coke Co., $1000 Specimen 6% First Mortgage 
Sinking Fund Gold Coupon Bond in green, VF condition with some staining; and, 
1921, State of  West Virginia, $10,000 Specimen 5% Registered Gold Bond in olive, VF 
condition. All are printed by ABNC. (3) ������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

SCRIPOPHILY - MINING
Alaska & California

 

574 
574	 Alaska Mining Co. 1886 I/U Stock Certificate. Alaska and San Francisco, 

CA. 1886.  50 Shares. I/U stock. Small format with black border.  Eskimos with  
Husky’s, dog sleds and spears vignette. XF condition.  Mines located “Near Pike City, 
Sierra County, California”. Early Alaska related stock certificate and related vignette.  
Incorporated CA.  Rare certificate.�������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Alaska, Washington, France
 

575 
575	 Alaska Gold Rush and Mining Assortment of Stocks Certificates 

and Lease Documents, 1901-1917 Alaska, Washington, France, 1901-17. Lot 
of  4, Includes: Alaska and France. Syndicate Lyonnais du Klondike 1901, 1 Share I/U 
Certificate; Hubbard-Elliott Copper Co. 1911, 200 Shares Capital Stock I/U Certificate; 
North Midas Copper Co. of  Alaska 1917, 10,050 Shares Capital Stock I/U Certificate; 
Alaska Placer Mining Claim Contract, 1912, Claim for land in Nulato Precinct, Alaska, 
with claim commencing at the Yukon River and would be held for twenty years.  
Prepared but not signed or endorsed. The agreement was between Harry Hamburger, 
Joe Green and Edward Lewin (The Lessors) and the Northern Commercial Company 
(Lessee), which was a company that operated retail stores in Alaska during the early 
period of  Alaska’s ownership by the United States. From 1901 to 1992, it was known as 
the Northern Commercial Company (NCC). In 1992, it resumed business as the Alaska 
Commercial Company under the ownership of  The North West Company. Rare early 
Alaska Mining related documents. Documents range from Fine-VF+ condition. (4). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Quaker-Chemical-Corp-1977-Progress-Proof-Stock-Certificate-Annual-Report-Booklets_i51801593
https://auction.archivesinternational.com/Quaker-Chemical-Corp-1977-Progress-Proof-Stock-Certificate-Annual-Report-Booklets_i51801593
https://auction.archivesinternational.com/West-Virginia-Lumber-Paper-Coal-and-State-Bond-Specimen-Trio-ca-1901-to-1925_i51801594
https://auction.archivesinternational.com/West-Virginia-Lumber-Paper-Coal-and-State-Bond-Specimen-Trio-ca-1901-to-1925_i51801594
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Mining-Co-1886-I-U-Stock-Certificate_i51801595
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Gold-Rush-and-Mining-Assortment-of-Stocks-Certificates-and-Lease-Documents-1901-1917_i51801596
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Gold-Rush-and-Mining-Assortment-of-Stocks-Certificates-and-Lease-Documents-1901-1917_i51801596
https://www.archivesinternational.com/
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Arizona
 

576 
576	 Mineral Bed Consolidated Mining Company of Arizona, 1881 I/U 

Stock Certificate Myers District, Pima Co., Arizona (Territory), (Inc. in NJ with 
offices in Philadelphia), 1881, 1000 Shs., I/U Stock., Ornate design with Mining Vignette 
in middle under title with allegorical Justice lower right and ornate border with Large 
Red underprint “M.B.C.M.Co.”, VF condition,  .���������������������������������������������������� Est. $100-200

California
 

577 
577	 Excelsior Water & Mining Co., 1883, I/U Stock Certificate Yuba & 

Nevada Counties, California, 1883. 100 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black on 
black border with company title at top and small vignette of  Native man on horseback 
at bottom, S/N 3183, Incorporated in California with mines located in Yuba & Nevada 
Counties, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

578 
578	 Lafayette Hill and Stamford Mining Co., 1881, I/U Stock 

Certificate Sierra County, California, (Inc. in New York), 1881. 10,000 Shares I/U 
Capital Stock Certificate, S/N 4, Black text with black border, Scene of  mines in Sierra 
County, California at top center, Embossed company seal at bottom left corner. VF to 
XF+ condition, Speth & Co. Lith.������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

Maryland
 

579 
579	 Maryland & New York Iron & Coal Co., 1840 Spectacular Early I/U 

Coupon Bond Maryland. £100 Pounds Sterling I/U 6% Coupon Bond, Black printing 
on black border, Allegorical Mercury, man and woman at top center, 12 coupons on 
bottom. Low SN #12, XF condition. RW&H, NY.�������������������������������������������������� Est. $250-500

Mexico
 

580 
580	 El Tesoro Silver Mining Co., 1876, I/U Stock Certificate Cacachilas, 

Lower California (Mexico), (Inc. in San Francisco, California), 1876. 100 Shares Capital 
Stock I/U Certificate, Black print with simple black border on check sized certificate, 
Ornate title to left of  certificate, S/N 87, VF to XF condition.��������������������������������� Est. $60-120

Nevada
 

581 
581	 Cosmopolitan Mining Co., 1875 I/U stock Certificate. Devils Gate 

District, Storey County, Nevada. 1875, 100 Shares, I/U,  Black with ornate title with 
small mining scene in the large letter “C”, S/N 1123, VF to Choice VF with small pin 
holes on left side of  certificate. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Mineral-Bed-Consolidated-Mining-Company-of-Arizona-1881-I-U-Stock-Certificate_i51801597
https://auction.archivesinternational.com/Mineral-Bed-Consolidated-Mining-Company-of-Arizona-1881-I-U-Stock-Certificate_i51801597
https://auction.archivesinternational.com/Excelsior-Water-Mining-Co-1883-I-U-Stock-Certificate_i51801598
https://auction.archivesinternational.com/Lafayette-Hill-and-Stamford-Mining-Co-1881-I-U-Stock-Certificate_i51801599
https://auction.archivesinternational.com/Lafayette-Hill-and-Stamford-Mining-Co-1881-I-U-Stock-Certificate_i51801599
https://auction.archivesinternational.com/Maryland-New-York-Iron-Coal-Co-1840-Spectacular-Early-I-U-Coupon-Bond_i51801600
https://auction.archivesinternational.com/Maryland-New-York-Iron-Coal-Co-1840-Spectacular-Early-I-U-Coupon-Bond_i51801600
https://auction.archivesinternational.com/El-Tesoro-Silver-Mining-Co-1876-I-U-Stock-Certificate_i51801601
https://auction.archivesinternational.com/Cosmopolitan-Mining-Co-1875-I-U-stock-Certificate_i51801602
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SCRIPOPHILY - MISCELLANEOUS
Delaware

 

582 
582	 United Post Offices Corp., 1936 Specimen Bond.  Specimen $1000 5 

1/2% Registered Bond. Red “Specimen” overprints, “00000” serial numbers and POC’s.  
XF condition. Screaming eagle on top. FLD-ABNC.������������������������������������������������� Est. $85-170

Hawaii
 

583 
583	 Pioneer Mill Co. Ltd. & Mutual Telephone Co., 1892 & 1900, I/C 

Stock Certificate Pair Honolulu, Hawaii, 1892 and 1900. Lot of  2 I/C Stock 
Certificates, Both are in Fine to VF condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. 
$65-130

SCRIPOPHILY - MIXED LOTS
Various States

 

584 
584	 Miscellaneous Assortment of I/C Stock and Bond Certificates 

Various States. Lot of  90+ I/C Stock Certificates, Highlights Include: Erie Railroad Co., 
UV Industries, Inc., Bush Terminal Co., International Telephone and Telegraph Corp., 
Kaiser-Frazer Corp., Reading Co., Budd Wheel Co., Great Northern Nekoose Corp., 
Chrysler Financial Corp., Prudential Funds, Inc., Bonds Stores, Inc., and many more. 
Certificates range from Fine to VF+ condition. Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. $75-150

585 
585	 Miscellaneous Assortment of I/C Stock and Bond Certificates 

Various States. Lot of  90+ I/C Stock Certificates, Highlights Include: Monmouth Park 
Jockey Club, Atlantic Refining Co., American Bank Note Co., International Telephone 
and Telegraph Corp., Howard Johnson Co., Gray Manufacturing Co., United Cigar-
Whelan Stores Corp., Pennsylvania Railroad Co., and many more. Certificates range 
from Fine to VF+ condition. Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������� Est. $75-150

 

586 
586	 Aviation, Railroad & Insurance Specimen Stock and Bond 

Assortment, 1900 to 1960s Various States, Lot of  5 Specimen stock and bond 
Certificates, Includes: 1900, Iowa, Minnesota and Northwestern Railway Co., $10,000 
Registered 3 1/2% Bond; Pennsylvania, 1920-30s, Lemoyne Trust Co. Specimen Stock 
Cert.; Alabama, 1960s, American Amicable Life Insurance Co. Specimen Stock Cert.; 
1952 and 1958, United Air Lines, Inc. Specimen Warrant and Specimen Scrip Cert. All 
documents range from AU to CU condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. 
$200-350

 

587 
587	 Banking, Railroad, Shipping, and Manufacturing Specimen and 

Issued Stock and Bond Assortment, ca.1830s-1924 Various States, Lot 
of  6 Documents, Includes: New York, 1830s, Office of  Discount and Deposit of  the Bank 
of  the United States, Uncut sheet of  3 checks; Nevada City, CA, 1876, Citizens Bank I/C 
Stock Cert.;  Cortland, NY, 1889, $500, Homer Wagner Co. Ltd. I/U Coupon Bond; 
Quebec, Canada, 1919, Three Rivers Shipyards, Ltd. Specimen $1000 Gold Coupon 
Bond, ABNC; PA, 1915, Mahoning and Shenango Railway & Light Co., $500 Specimen 
Gold Coupon Bond; PA and OH, 1924, Pittsburgh, Youngstown & Ashtabula Railway 
Co. $1000, I/C Bond. Documents range from VF to XF condition. (5). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/United-Post-Offices-Corp-1936-Specimen-Bond_i51801603
https://auction.archivesinternational.com/Pioneer-Mill-Co-Ltd-Mutual-Telephone-Co-1892-1900-I-C-Stock-Certificate-Pair_i51801604
https://auction.archivesinternational.com/Pioneer-Mill-Co-Ltd-Mutual-Telephone-Co-1892-1900-I-C-Stock-Certificate-Pair_i51801604
https://auction.archivesinternational.com/Miscellaneous-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i51801605
https://auction.archivesinternational.com/Miscellaneous-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i51801606
https://auction.archivesinternational.com/Aviation-Railroad-Insurance-Specimen-Stock-and-Bond-Assortment-1900-to-1960s_i51801607
https://auction.archivesinternational.com/Aviation-Railroad-Insurance-Specimen-Stock-and-Bond-Assortment-1900-to-1960s_i51801607
https://auction.archivesinternational.com/Banking-Railroad-Shipping-and-Manufacturing-Specimen-and-Issued-Stock-and-Bond-Assortment-ca-183_i51801608
https://auction.archivesinternational.com/Banking-Railroad-Shipping-and-Manufacturing-Specimen-and-Issued-Stock-and-Bond-Assortment-ca-183_i51801608
https://www.archivesinternational.com/
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588 
588	 Coal Mining, Telephone, Railroad and Banking Stock, Bond and 

Document Assortment, ca.1830s to 1970s Various States, Lot of  8 Stock, 
Bonds, and Documents, Highlights Include: New York, 1830s, Bank of  the U.S., Office 
of  Discount and Deposit of  the Bank, 2 Uncut sheets of  3 checks; Pennsylvania, 1902,  
Westwood Coal Co., 5 Shares, I/C stock certificate; WI. 1970s, Specimen Registered 
Bond, Madison Gas & Electric Co.; 1961, Ohio, $-Odd, Cincinnati and Suburban Bell 
Telephone Co., Specimen Registered Bond; 1890, Pittsburgh, Cincinnati, Chicago and 
St. Louis Railway Co. I/C Stock Cert., 2 black $10 adhesive revenues on top left corner; 
Iowa, 1913, I/U, Charles City Engine Co., 1 Shares;  Maine, 1912, Victor-American Fuel 
Co. Specimen $1000 Registered 6% Bond, ABNC. Documents range from VF to XF 
condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $180-350

 

589 
589	 Miscellaneous Assortment of I/C Stock and Bond Certificates 

Various States and Countries. Lot of  50+, I/C & I/U Assortment of  Stock and 
Bonds, Highlights Include: United Board & Caton Corp., Grand Union Co., National 
Sweepstakes Corp., National Tea Co., Howard Johnson Co., Centure Banks, Inc. and 
more. Certificates range from Fine to AU condition or better. (50+). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

590 
590	 Miscellaneous Assortment of I/C Stock and Bond Certificates 

Various States and Countries. Lot of  60+, I/C & I/U Assortment of  Stock and Bonds, 
Highlights Include: Seneca Falls Machine Co., Kendall Co., Indian Head Inc., Baruch-
Foster Corp., Grand Union Co., American Tabacco Co., American Brands, Inc., Heck’s 
Inc., Glacier Water Services, Inc. and more. Certificates range from Fine to AU condition 
or better. (60+) Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $100-200

 

591 
591	 Miscellaneous Assortment of I/C Stock and Bond Certificates 

Various States and Countries. Lot of  90+, I/C & I/U Assortment of  Stock and Bonds, 
Highlights Include: Upland Corp., Flavos International, Inc., West Indies Enterprises, 
Inc., Environment Onc Corp., Union Corp., 2B System, Inc., Monfort of  Colorado, Inc., 
Howard Johnson Co., American Tobacco Co., Phillips-Van Heusen Corp., Grand Union 
Co., Philippine Long Distance Telephone Co., Massey-Ferguson Ltd., Pan American 
World Airways, Inc. and more. Certificates range from Fine to AU condition or better. 
Sold “AS IS” no returns accepted. (90+)������������������������������������������������������������������� Est. $140-290

https://auction.archivesinternational.com/Coal-Mining-Telephone-Railroad-and-Banking-Stock-Bond-and-Document-Assortment-ca-1830s-to-1970s_i51801609
https://auction.archivesinternational.com/Coal-Mining-Telephone-Railroad-and-Banking-Stock-Bond-and-Document-Assortment-ca-1830s-to-1970s_i51801609
https://auction.archivesinternational.com/Miscellaneous-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i51801610
https://auction.archivesinternational.com/Miscellaneous-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i51801611
https://auction.archivesinternational.com/Miscellaneous-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i51801612
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SCRIPOPHILY - NAVIGATION & 
SHIPPING

Illinois
 

592 
592	 Illinois. Cairo City and Canal Co. 1838 I/C $1000 6% Coupon Bond. 

Cairo, Illinois, 1838,  $1000 6% Coupon Bond, Ink Cancelled with ink burn in cancellation 
areas, Fine to VF condition. Rare and very early Canal Bond. The city is located at the 
confluence of  the Ohio and Mississippi rivers. Fort Defiance, a Civil War camp, was built 
at the confluence in 1862 by Union General Ulysses S. Grant to control strategic access 
to the river. Cairo has the lowest elevation of  any location in Illinois and is the only 
Illinois city to be surrounded by levees. It is in the area of  Southern Illinois known as 
Little Egypt. The first municipal charter for Cairo and for the Bank of  Cairo were issued 
in 1818, but without any settlement and without any depositors. A second and successful 
effort to establish a town was made by the Cairo City and Canal Company in 1836–37, 
with a large levee built to encircle the site. Historic bond issued in 1838 when the town 
was formed. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Maine
 

593 
593	 Eastern Steamship Co. 1909 I/U Stock Certificate Maine….., 1909. 13 

Shares I/U Capital Stock Certificate, Black print with green border and undertint. Fine-
VF condition with slight tearing along top edge, John A. Lowell & Co. ������������������ Est. $60-120

SCRIPOPHILY - RAILROADS
Georgia

 

594 
594	 Brunswick & Western Railroad Co., 1883, Unique Approval Proof 

Stock Certificate Georgia, 1883. Common Capital Stock Proof  Certificate, Black 
on blue border with locomotive below company title at right-center, Printed on india 
paper that is unmounted. Approval signatures and dates on the lower left and upper left, 
POCs along bottom, Choice VF to XF condition, ABNC.�������������������������������������� Est. $200-350

Illinois
 

595 
595	 Chicago, Burlington & Quincy Railroad Co., 1942  Specimen 

Registered $700,000 Bond Illinois. $700,000, Specimen Registered 2 1/4% 
Serial Collateral Trust Note, Black on light brown border and underprint, Photograph 
of  a Diesel Zephyr Locomotive, FLD-ABNC. Listed as a coupon vertical bond in Cox 
but unlisted as a registered bond. Rare and very attractive.������������������������������������ Est. $100-200

596 
596	 Railroad Securities Co. Bond, 1901 Specimen Registered Bond 

Illinois, 1901, $5000, Specimen, Registered 3 1/2%  1st Mortgage 50 year Gold Bond 
“(Illinois Central Stock Collateral Series A)”, Orange border with locomotive L-R, 
POC’s, XF, ABNC. Unlisted in Cox.  ����������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Cairo-City-and-Canal-Co-1838-I-C-1000-6-Coupon-Bond_i51801613
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Steamship-Co-1909-I-U-Stock-Certificate_i51801614
https://auction.archivesinternational.com/Brunswick-Western-Railroad-Co-1883-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i51801615
https://auction.archivesinternational.com/Brunswick-Western-Railroad-Co-1883-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i51801615
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Burlington-Quincy-Railroad-Co-1942-Specimen-Registered-700-000-Bond_i51801616
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Burlington-Quincy-Railroad-Co-1942-Specimen-Registered-700-000-Bond_i51801616
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Securities-Co-Bond-1901-Specimen-Registered-Bond_i51801617
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Indiana & Illinois
 

597 
597	 Toledo, Cincinnati and St. Louis Railroad Co., 1881, I/U Bond 

Indiana & Illinois, 1881. $1000 I/U 6% Income Mortgage Bond, Black print on brown 
border on oversized certificate, Dock and warehouse under company title at top, Fine to 
VF+ condition, FBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Iowa, Nebraska, New York, 
Massachusetts, Connecticut, Rhode 

Island
 

598 
598	 Railroad Specimen and Issued Bond Assortment, 1882-1930 Iowa, 

Nebraska, New York, Massachusetts, Connecticut, Rhode Island, 1882 to 1930. Lot of  
5 Specimen and Issued Bonds, Includes: 1882, New York & New England Railroad Co., 
$1000 Issued and partially redeemed,  6% Coupon Bond, S/N 50; 1901, Sioux City and 
Pacific Railroad Co., Specimen  $10,000, 3 1/2% Registered Bond; 1916, Erie Railroad 
Co. $1000, $5000, & $10,000 Registered 5% Specimen Bonds. All range from VF to XF 
condition and printed by ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������� Est. $180-350

Kansas
 

599 
599	 Kansas City, Wyandotte and Northwestern Railroad Co. 1889 

$1000 Specimen Bond Rarity Kansas, 1889 Specimen Bond. $1000 
Consolidated and First Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Black text and vignette on 
brown border and undertint, Two allegorical “Reaper” figures at left, ornate title to right 
with locomotive on tracks, bottom with allegorical woman pouring water from jug. 
Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. VF-XF condition, ABNC 
NY. Only one Progress proof  of  the text and vignette are known, no issued or specimen 
examples have been seen previously. This unique specimen example was found in 2002 
in the ABN Archives.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

Kansas and Nebraska
 

600 
600	 Atchison and Nebraska Railroad Co., 1872, I/C Stock Certificate 

with U.S. Imprinted Revenue Kansas and Nebraska, 1872. 700 Shares Capital 
Stock I/C Certificate, Purple print with purple border and 25 cent orange revenue 
imprint center, Railroad stopped at station at top, S/N 246, POCs along bottom, VF to 
XF condition, Hooper, Lewis & Co.�������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Cincinnati-and-St-Louis-Railroad-Co-1881-I-U-Bond_i51801618
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Specimen-and-Issued-Bond-Assortment-1882-1930_i51801619
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Wyandotte-and-Northwestern-Railroad-Co-1889-1000-Specimen-Bond-Rarity_i51801620
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Wyandotte-and-Northwestern-Railroad-Co-1889-1000-Specimen-Bond-Rarity_i51801620
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-and-Nebraska-Railroad-Co-1872-I-C-Stock-Certificate-with-U-S-Imprinted-Revenue_i51801621
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-and-Nebraska-Railroad-Co-1872-I-C-Stock-Certificate-with-U-S-Imprinted-Revenue_i51801621
https://www.archivesinternational.com/
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Kansas, Louisiana, New York
 

601 
601	 Kansas City, Watkins and Gulf Railway Co. 1890 Unique Specimen 

Bond Kansas. Louisiana. New York.  1890 Specimen Bond. £200 First Mortgage 5% 
Sterling Bond, Black text with brown border and undertint, allegorical scene of  two 
trains arriving at railyard. Red specimen overprints, POC’s and “0000” serial numbers. 
VF condition, ABNC NY. Unlisted variety, denomination and color in Cox. Unique 
example found in Cox, no other examples found.��������������������������������������������������� Est. $350-700

Kentucky
 

602 
602	 Louisville and Nashville Railroad Co. 1888 Specimen Bond Rarity 

Kentucky, 1888. $1000 Specimen 5% First Mortgage Trust Gold Coupon Bond, Black 
text with green border and undertint, Train passing by a group of  men, one tipping his 
hat. Red specimen overprints, 0000 serial numbers, and POCs. Fine condition, ABNC. 
Unlisted design, Rare specimen.������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-650

Maryland
 

603 
603	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., Early dated July 4th, 1835, I/C 

Stock Certificate Baltimore, Maryland, July 4th, 1835. 2 Shares Capital Stock I/C 
Certificate, Black with black border, Old fashioned train type carriage at top flanked on 
either end by allegorical women, S/N 661, POC’s along bottom, VF condition  with ink 
endorsements on the back slightly bleeding through to the front. Issued on the nations 
birthday, July 4th, 1835.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

604 
604	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co. 1860 I/C Stock Certificate 

ITASB Johns Hopkins Baltimore, Maryland, 1860. 25 Shares Capital Stock I/C 
Certificate, Black text with black border, Train passing on tracks at top center and 
allegorical women at top left and right, POCs through signatures at bottom, Signed 
by John Hopkins as President. Johns Hopkins (May 19, 1795 - December 24, 1873) 
was an American entrepreneur, investor, and philanthropist of  Baltimore, Maryland. 
His bequests founded numerous institutions bearing his name, most notably Johns 
Hopkins Hospital, and Johns Hopkins University (including its academic divisions such 
as Johns Hopkins School of  Nursing, Johns Hopkins School of  Medicine, Johns Hopkins 
Carey Business School, Johns Hopkins Bloomberg School of  Public Health, and Johns 
Hopkins School of  Advanced International Studies). Although historically noted as an 
abolitionist, recent research indicates that Johns Hopkins was a slave owner for at least 
part of  his life. Certificate is in Fine to VF condition, TCCC.����������������������������������� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Watkins-and-Gulf-Railway-Co-1890-Unique-Specimen-Bond_i51801622
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Watkins-and-Gulf-Railway-Co-1890-Unique-Specimen-Bond_i51801622
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-and-Nashville-Railroad-Co-1888-Specimen-Bond-Rarity_i51801623
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-Early-dated-July-4th-1835-I-C-Stock-Certificate_i51801624
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-Early-dated-July-4th-1835-I-C-Stock-Certificate_i51801624
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-I-C-Stock-Certificate-ITASB-Johns-Hopkins_i51801625
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-I-C-Stock-Certificate-ITASB-Johns-Hopkins_i51801625
https://www.archivesinternational.com/
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Massachusetts
 

605 
605	 New Bedford Railroad Co., 1873, I/U Stock Certificate Massachusetts, 

1873. 12 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on black border with company 
title at top, S/N 331, XF condition. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

Massachusetts, New Jersey, New 
Hampshire, Maine & New Jersey

 

606 
606	 Boston and Maine Railroad, ND (1900-10s), Specimen Registered 

Bond Massachusetts, New Jersey, New Hampshire, Maine & New Jersey, ND (1900-
10s). $10,000 Specimen 5% Registered First Mortgage Gold Bond, Black on orange 
border and underprint, Locomotive coming head-on at top, Specimen overprints and 
POCs, VF to XF condition, RBNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Minnesota
 

607 
607	 Great Northern Railway Co., 1892 Specimen Bond Minnesota. $1,000 

Specimen 4% Collateral Trust Coupon Bond, Black print on brown border and under 
tint, Ornate title at top with small circular vignette of  man waving flag at passing train, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting and cracking at edges, 
ABNC. Unlisted Bond in Cox. Rare and Attractive������������������������������������������������� Est. $200-300

Minnesota & Dakota
 

608 
608	 Winona and Saint Peter Railroad Co., 1871, Specimen Coupon 

Bond Rarity Minnesota & Dakota, 1871. $500, WIN-737-B30, Specimen 7% First 
Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, 45-yr, 1871, due 1916, train at water tank 
left and train passing wharf  r-l at right, horizontal format, and bald eagle at center, 1st 
mortgage sinking fund for extension along the Big Sioux River, bearer gold coupon, XF 
condition. Henry Seibert & Bros.���������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/New-Bedford-Railroad-Co-1873-I-U-Stock-Certificate_i51801626
https://auction.archivesinternational.com/Boston-and-Maine-Railroad-ND-1900-10s-Specimen-Registered-Bond_i51801627
https://auction.archivesinternational.com/Boston-and-Maine-Railroad-ND-1900-10s-Specimen-Registered-Bond_i51801627
https://auction.archivesinternational.com/Great-Northern-Railway-Co-1892-Specimen-Bond_i51801628
https://auction.archivesinternational.com/Winona-and-Saint-Peter-Railroad-Co-1871-Specimen-Coupon-Bond-Rarity_i51801629
https://auction.archivesinternational.com/Winona-and-Saint-Peter-Railroad-Co-1871-Specimen-Coupon-Bond-Rarity_i51801629
https://www.archivesinternational.com/
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Minnesota, Dakota and Missouri
 

609 
609	 Northern Pacific Railroad and Land Grant, 1881 Specimen Bond. 

Minnesota, Dakota and Missouri, 1881, $1,000. 6% general first mortgage sinking fund 
gold bond. Brown border with impressive mountain, trees, lake and city panorama. 
ABNCo. Specimen with coupons, XF.��������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Mississippi
 

610 
610	 Vicksburg & Meridian Railroad Co., 1883, I/U Stock Certificate 

Mississippi, 1883, 100 Shares, VIC-333b-S51, I/U Common Capital Stock Certificate, 
Black on orange border with locomotive stopped at station with loading passengers 
under title at top, S/N D326, VF to  VF+ condition, ABNC. Attractive an rare Southern 
stock certificate.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Missouri
 

611 
611	 Iron Mountain Car Trust, 1880, Unique Approval Proof Stock 

Certificate Missouri, 1880. Series G Proof  Stock Certificate, Black printing on black 
border with locomotive loading up passengers at station below company title at top, 
Archival notations at top and bottom in black and red ink, Printed on thin cardstock, VF 
condition. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

612 
612	 Missouri, Kansas and Eastern Railway Co. 1897 Specimen Bond 

Rarity Missouri, 1897. $1000 Specimen 50 Year, 5% First Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black text with green border and undertint, Train approaching in diamond frame 
at top left corner. XF condition, FBN. Unlisted design and bond type in Cox. This was 
the only example found in the ABN Archives. Attractive and possibly one of  a kind.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est.‑$150-250

https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railroad-and-Land-Grant-1881-Specimen-Bond_i51801630
https://auction.archivesinternational.com/Vicksburg-Meridian-Railroad-Co-1883-I-U-Stock-Certificate_i51801631
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Mountain-Car-Trust-1880-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i51801632
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Mountain-Car-Trust-1880-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i51801632
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-and-Eastern-Railway-Co-1897-Specimen-Bond-Rarity_i51801633
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-and-Eastern-Railway-Co-1897-Specimen-Bond-Rarity_i51801633
https://www.archivesinternational.com/
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613 
613	 St. Louis, Iron Mountain and Southern Railway Co., 1881, $1000 

Specimen Bond.  Missouri & Arkansas, 1881, $1000 5% General Consolidated 
Railway and Land Grant Mortgage Specimen Bond, Black printing with green border 
and under print, Moving locomotive top center passing Iron Mountain, POC’s and red 
SPECIMEN overprints, VF condition, ABNC. Attractive design and rare as a specimen 
bond. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

New Jersey
 

614 
614	 Central Railroad Company of New Jersey, 1888, $5000 Specimen 

Bond Rarity New Jersey, 1888. $5000 Specimen Registered 5% General Mortgage 
100 Year Gold Bond, Black on brown border and underprint, Blacksmith at top right, 
workers on dock at top left, harbor scene lower right, factory or mill lower left with large 
train in middle bottom center flanked, ornate title on top with light brown underprint, 
Horizontal format, Red specimen overprints, ‘00000’ serial numbers, POCs. VF to XF 
condition, ABNC. Only known as a specimen in Cox, no issued examples known. This 
is one of  the most attractive and impressive looking bonds we have had the privilege to 
offer.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

615 
615	 Havana Electric Railway Light & Power Co., 1914, Specimen Bond 

Cuba (Incorporated in New Jersey), 1914. $5000 Specimen 5% General Mortgage 
Sinking Fund Gold Bond, Series A, Black with red border and underprint, Allegorical 
woman sitting by generator with waterfall behind her at top, Specimen overprints and 
POCs, VF to XF condition, RBNC. ������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

616 
616	 New York-Philadelphia Co. ca. 1900 Specimen Stock Certificate 

New Jersey, 19--(ca. 1900-1920). Specimen. Odd Shares, Capital Stock, Green border. 
Vignette of   speeding locomotive in middle, NY harbor on left and Philadelphia City 
Hall on right.  XF with light toning.  SBNC. Rare stock certificate.������������������������ Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Iron-Mountain-and-Southern-Railway-Co-1881-1000-Specimen-Bond_i51801634
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Iron-Mountain-and-Southern-Railway-Co-1881-1000-Specimen-Bond_i51801634
https://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-Company-of-New-Jersey-1888-5000-Specimen-Bond-Rarity_i51801635
https://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-Company-of-New-Jersey-1888-5000-Specimen-Bond-Rarity_i51801635
https://auction.archivesinternational.com/Havana-Electric-Railway-Light-Power-Co-1914-Specimen-Bond_i51801636
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Philadelphia-Co-ca-1900-Specimen-Stock-Certificate_i51801637
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 92

129March 6, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

New York
 

617 
617	 New York Central and Hudson River Rail Road Co. & New York 

Central Railroad Co., 1907 and 1914, I/C and Specimen Stock 
Certificate Pair. New York, Lot of  2 Stock Certificates, both with similar designs of  
Cornelius Vanderbilt flanked by steamship and locomotive on top with different titles. 
Includes: 1907. New York Central and Hudson River Rail Road Co. 100 Shares Capital 
Stock I/C Certificate, Black on green border and underprint, POCs at bottom and left 
side; and. 1914, New York Central Railroad Co., Specimen Capital Stock Certificate, 
Black on blue border and underprint, Specimen overprints and POCs. Both are in VF to 
XF condition. ABNC. Attractive and scarce.  (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. 
$130-260

 

618 
618	 Rochester City and Brighton Railroad Co., 1889 Specimen Bond. 

New York. $500 Specimen 6% Coupon Bond. Black ink with ornate green border. 
Vignette of  street car at upper right corner. POC’s, Coupons attached, VF. Homer Lee 
BNC.  Rare certificate.  ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Ohio
 

619 
619	 Cincinnati, Columbus and Hocking Valley Railway Co., 1882 

Specimen Bond. Ohio. $500 Specimen 7% Income Gold Bond. Black ink with 
simple black border. Vignette of  locomotive moving L-R at top right corner, title on left. 
Specimen overprints, POC’s, VF. This railroad is only known as specimen or proof, this 
bond is listed only as proof  in Cox. Rare and attractive. ABNC. Only 2 found in archives. 
Rare and the only one available.������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-250

 

620 
620	 Ohio & Indiana Railroad Co., 1852, I/U Stock Certificate Bucyrus, 

Ohio, 1852. 2 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print black border on thin 
translucent paper, Steam locomotive at top, S/N 136, XF condition, RWH&E.������ Est. $75-150

Pennsylvania
 

621 
621	 Delaware County Passenger Railroad Co., 1860, I/U Bond 

Pennsylvania, 1860. $200 7% I/U Bond, Black print on black border with seal of  
Pennsylvania at top flanked on either side by allegorical woman and small image 
of  sleeping dog at very bottom, S/N 11, Back is bond has hand written notice from 
December 1865 “The interest... within Bond has been paid by us in full to May 3, 1865 
together with thirty 014/1000 percent of  the principal,” Bond is in VF to XF condition, 
Alexander, Caloric Printer.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-and-Hudson-River-Rail-Road-Co-New-York-Central-Railroad-Co-1907-and-1914-I-C_i51801638
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-and-Hudson-River-Rail-Road-Co-New-York-Central-Railroad-Co-1907-and-1914-I-C_i51801638
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-and-Hudson-River-Rail-Road-Co-New-York-Central-Railroad-Co-1907-and-1914-I-C_i51801638
https://auction.archivesinternational.com/Rochester-City-and-Brighton-Railroad-Co-1889-Specimen-Bond_i51801639
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Columbus-and-Hocking-Valley-Railway-Co-1882-Specimen-Bond_i51801640
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Columbus-and-Hocking-Valley-Railway-Co-1882-Specimen-Bond_i51801640
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Indiana-Railroad-Co-1852-I-U-Stock-Certificate_i51801641
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-County-Passenger-Railroad-Co-1860-I-U-Bond_i51801642
https://www.archivesinternational.com/
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622 
622	 South Mountain Railroad Co., 1873, I/U Bond Pennsylvania, 1873. $1000 

I/U 7% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black text with black border and gold 
underprint printed on light brown paper on large oversized certificate, Train passing 
over bridge with men surveying at top center, S/N 1188, Fine to VF+ condition. 
Extremely attractive bond.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

623 
623	 Union Railroad Co., ND (1910-20s), Specimen Bond Pennsylvania, ND 

(1910-20s). $100,000 Specimen 6% Registered Gold Debenture Bond, Black with green 
border and underprint, Railyard depo at top, Specimen overprints and POCs, VF to XF 
condition, RBNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Pennsylvania & Maryland
 

624 
624	 Baltimore and Harrisburg Railway Co., 1886 Specimen Bond 

Rarity and Plate Photo in Cox. Pennsylvania & Maryland. $1,000 Specimen 
5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border and under tint, 
Porter with luggage besides locomotive at top left corner, VF condition, FBNC. This was 
the only example found in the ABN Archives in 2002 and the only one available. �Est. $150-250

Texas
 

625 
625	 Southern Kansas Railway Co. of Texas, 1887 Specimen Bond 

Rarity Texas, 1887. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black text 
with green border and undertint, Train passing over bridge depicted at center bottom. 
Red specimen overprints, 0000 serial number, and POCs. VF condition, ABNC. Only 
known as a specimen in Cox, no issued examples known.�������������������������������������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/South-Mountain-Railroad-Co-1873-I-U-Bond_i51801643
https://auction.archivesinternational.com/Union-Railroad-Co-ND-1910-20s-Specimen-Bond_i51801644
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Harrisburg-Railway-Co-1886-Specimen-Bond-Rarity-and-Plate-Photo-in-Cox_i51801645
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Harrisburg-Railway-Co-1886-Specimen-Bond-Rarity-and-Plate-Photo-in-Cox_i51801645
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Kansas-Railway-Co-of-Texas-1887-Specimen-Bond-Rarity_i51801646
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Kansas-Railway-Co-of-Texas-1887-Specimen-Bond-Rarity_i51801646
https://www.archivesinternational.com/
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Utah
 

626 
626	 Central Pacific Railway Co. Specimen Bond. Utah, 1899, $10,000, 

Registered 1st Refunding Mortgage  4% Gold Bond. Black on green border and 
underprint, portrait of  Collis P. Huntington, Specimen overprints, POC’s, XF 
condition. Rare and attractive bond. ABNC. Historic bond. The Central Pacific laid rails 
from California to Utah and met up with the Union Pacific in 1869 forming the first 
transcontinental railroad. ABNC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

627 
627	 Central Pacific Railway Co., 1899 Specimen Registered Bond Trio 

Utah, 1899. Lot of  3 Specimen bonds, Includes: $10,000, 4% Registered First Refunding 
Mortgage Gold Bond in Green; $5,000, 4% Registered First Refunding Mortgage Gold 
Bond in Brown; and, $1,000, 3.5% Registered Mortgage Gold Bond in Orange. All are XF 
condition, ABNC, all are listed as rare specimens in Cox. (3)���������������������������������� Est. $180-350

 

628 
628	 Utah and Pacific Railroad Co., Specimen Bond. 1899, $1000, 5% Gold 

Specimen Bond, Black on green border and under print, Vertical format with coupons 
attached, Locomotive at station top center Bald Eagle bottom center, POC’s and red 
SPECIMEN overprints, Fine condition with some creasing and splitting, ABNC. �Est. $200-400

Various States
 

629 
629	 Railroad Assortment of Stock and Bond Certificates, 1890 to 

1930s Various States, Lot of  6, specimen and Issued Stock and Bonds, Includes: 1890, 
Pittsburgh, Cincinnati, Chicago and St. Louis Railway Co. I/C Stock Cert., 2 black $10 
adhesive revenues on top left corner; Ohio, ca.1900, Lake and River Railway Co., Partially 
Issued and uncancelled Stock Cert.; 1921, Peoria and Pekin Union Railway Co. Specimen 
Extension Agreement Bond; 1930s, National Freight and Delivery CO. of  Philadelphia 
Specimen Stock Cert., 100 Shares; 1890-1900, Baltimore, Maryland, United Railways & 
Electric Co. of  Baltimore, 100 Shares, Specimen Stock Cert., WBNC; and, Pennsylvania, 
1917, Wilkes-Barre Connecting Railroad Co. Specimen $1000 Bond. Documents range 
from Choice Fine to VF condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Central-Pacific-Railway-Co-Specimen-Bond_i51801647
https://auction.archivesinternational.com/Central-Pacific-Railway-Co-1899-Specimen-Registered-Bond-Trio_i51801648
https://auction.archivesinternational.com/Utah-and-Pacific-Railroad-Co-Specimen-Bond_i51801649
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-Stock-and-Bond-Certificates-1890-to-1930s_i51801650
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-Stock-and-Bond-Certificates-1890-to-1930s_i51801650
https://www.archivesinternational.com/
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630 
630	 Railroad Assortment of Stocks and Bond, ca.1850 to 1940s 

including Signed Galusha Grow Bond. Texas, Indiana and Various States. 
Lot of  10 Stock and Bonds, Highlights include:  Texas, 1872, Houston and Great 
Northern Railroad Co., of  Texas, $1000 I/U bond signed by Galusha Grow as president. 
Galusha Aaron Grow (August 31, 1823 – March 31, 1907) was an American politician, 
lawyer, writer and businessman, who served as 24th Speaker of  the U.S. House of  
Representatives from 1861 to 1863. Elected as a Democrat in the 1850 congressional 
elections, he switched to the newly organized Republican Party in the mid-1850s when 
the Democratic Party tried to force the extension of  slavery into western territories; 
Texas, 1897, San Antonio & Gulf  R.R., U/C coupon bond; 1850, Terre-haute and 
Richmond Rail-Road Co., 4 Shares, I/C stock certificate;  Chicago, Indianapolis and 
Louisville Railway Co. Specimen Stock Certificate with matching proof  vignette and 
coupon proof; 1860s, Galena & Chicago Union Rail Road Co. Unissued Stock Cert.; 
1890 & 1893, Cleveland, Cincinnati, Chicago and St. Louis Railway Co. Pair of  I/C 
Bonds; and, 1926, Great Northern Railway Co. I/C Bond. Items range from Fine to XF 
condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $200-350

Various States and Canada
 

631 
631	 U.S. and Canada Railroad Bond and Share Assortment, ca.1884-

1965 Various States and Canada. ca.1884 to 1965, Lot of  47 I/C Stocks and Bonds, 
highlights includes: 1884, I/U, $1000, New York Cable Railway Co. VF;  Lehigh Valley 
Railroad Co., Nashville, Chattanooga & St. Louis Railway, Atlantic Coast Line Railroad 
Equipment Trust, Philadelphia Rapid Transit Co., New York Central Railroad Co. 
and more. Certificates range from Fine to VF condition. (47). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Venezuela
 

632 
632	 Venezuela Central Railway Co. Ltd., 1910, I/U Bond Venezuela, 1910. 

£10 6% I/U Second Debenture Coupon Bond, Green print with brown border and 
orange underprint, Company title at top, S/N 6379, VF+ condition, Doherty & Co. 
Printers.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Wisconsin
 

633 
633	 Chicago and North Western Railway Co., Madison Extension, 

1871, Specimen Coupon Bond Rarity Wisconsin, 1871. $1000, CHI-
490.2-B31, Specimen Madison Extension 7% First Mortgage Sinking Fund Coupon 
Bond, 40-yr, 1871, due 1911, Black printing on green border and gold underprint, train 
r-l in river valley surrounded by title, horizontal format, XF condition. NYPC.����� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-Stocks-and-Bond-ca-1850-to-1940s-including-Signed-Galusha-Grow-Bond_i51801651
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-Stocks-and-Bond-ca-1850-to-1940s-including-Signed-Galusha-Grow-Bond_i51801651
https://auction.archivesinternational.com/U-S-and-Canada-Railroad-Bond-and-Share-Assortment-ca-1884-1965_i51801652
https://auction.archivesinternational.com/U-S-and-Canada-Railroad-Bond-and-Share-Assortment-ca-1884-1965_i51801652
https://auction.archivesinternational.com/Venezuela-Central-Railway-Co-Ltd-1910-I-U-Bond_i51801653
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-North-Western-Railway-Co-Madison-Extension-1871-Specimen-Coupon-Bond-Rarity_i51801654
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-North-Western-Railway-Co-Madison-Extension-1871-Specimen-Coupon-Bond-Rarity_i51801654
https://www.archivesinternational.com/
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634 
634	 Chicago and North Western Railway Co., Menominee Extension, 

1871, Specimen Coupon Bond Rarity Wisconsin, 1871. $500, CHI-490.2-B32, 
Specimen Menominee Extension 7% First Mortgage Sinking Fund Coupon Bond, Blue 
printing on orange border and gold underprint, train r-l in river valley surrounded by 
title, horizontal format, VF to XF condition. NYPC.���������������������������������������������� Est. $180-350

 

635 
635	 Northwestern Union Railway Co., 1872, Specimen Coupon Bond 

Rarity Wisconsin, 1872. $500, NOR-466-B30, Specimen 7% First Mortgage Sinking 
Fund Coupon Bond, 45-yr, 1872, due 1917, Black print on orange border and gold 
underprint, Locomotive passing farmer plowing field with horses at top, VF to XF 
condition, Henry Seibert & Bros.���������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Wisconsin & Illinois
 

636 
636	 Chicago and Tomah Railroad Co. 1880 Specimen Bond Rarity 

WI & IL, 1880. $1000 Specimen 6% First Mortgage Coupon Bond, Black text with 
black border, Train passing on tracks with passengers waiting nearby at top center. 
Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. Top title states “Principal 
and Interest Guaranteed by the Chicago and Northwestern Railway Co.”, Fine to VF 
condition with reinforced splitting along fold lines, ABNC. Unlisted bond in Cox, Very 
Rare specimen. This was the only example found in the ABN archives in 2002. ��� Est. $325-650

Wisconsin & Michigan
 

637 
637	 Chicago and North Western Railway Co., 1871, Unmarked 

Specimen Bond Wisconsin & Michigan, 1871. Unmarked Specimen, $1000 
Menominee Extension 7% First Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black 
printing with pink border and gold underprint, Small image of  locomotive passing city 
in background, Large company title, XF-AU condition, N.Y. Printing Co.. 3 examples of  
this color were found and this is the only one that is available. Attractive and rare bond.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-North-Western-Railway-Co-Menominee-Extension-1871-Specimen-Coupon-Bond-Rarity_i51801655
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-North-Western-Railway-Co-Menominee-Extension-1871-Specimen-Coupon-Bond-Rarity_i51801655
https://auction.archivesinternational.com/Northwestern-Union-Railway-Co-1872-Specimen-Coupon-Bond-Rarity_i51801656
https://auction.archivesinternational.com/Northwestern-Union-Railway-Co-1872-Specimen-Coupon-Bond-Rarity_i51801656
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Tomah-Railroad-Co-1880-Specimen-Bond-Rarity_i51801657
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-North-Western-Railway-Co-1871-Unmarked-Specimen-Bond_i51801658
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-North-Western-Railway-Co-1871-Unmarked-Specimen-Bond_i51801658
https://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - RAILROADS - 
MISCELLANEOUS

Various States
 

638 
638	 Railroad Assortment of Specimen and Proof Stocks, Bonds, and 

Ephemera, 1899-1950 Various States, Lot of  5  Stock, Bonds, and Documents, 
Includes: California, 1920s, Market Street Railway Co. Proof  Stock Cert.; 1928, 
Pennsylvania Co. Specimen Registered $10,000 Gold Bond; 1950, $1000, Indiana Harbor 
Belt Railroad Specimen Coupon Bond; 1926, $1000, International-Great Northern 
Railroad Co. Specimen Gold Coupon Bond; Missouri, 1899, Bankruptcy filing booklet 
for various related railroads Book from the Circuit Court of  the United States for the 
Western Division of  the Western District of  Missouri. Items range from Fine to XF 
condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $140-280

SCRIPOPHILY - SOCIAL & 
POLITICAL ORGANIZATIONS

Massachusetts
 

639 
639	 Republican Institution in the Town of Boston, Massachusetts, 

1831, Issued Stock Certificate Massachusetts, 1831. 1 Share Common Stock 
I/U Certificate, Black print without any border and small State Seal of  Pennsylvania at 
center, Blue ribbon with red seal weaved into left margin, S/N 71, VF condition, True 
& Green Printers. The Republican Institution in the Town of  Boston was incorporated 
in 1819, it appears that the Institution was formed because, in the language of  the 
subscription paper, it was deemed to be “absolutely necessary that the Republicans of  
the Town of  Boston should be possessed of  some respectable building wherein they may 
meet together to transact their business, and also a place to receive their Brethren from 
all parts of  the Union.” The meetings of  the Institution were at first held at the “Old 
Court House,” at the “Market Hotel,” and at “Davidson’s.” In March, 1822, a room in 
the “Merchant Hall” Building was hired, and fitted up. This room is called in the records 
the “Corporation Room”; and meetings were held there until 1830, when this room was 
given up. From 1830 until 1840 meetings were held at “Concert Hall”; from 1840 to 1855 
at the “Bromfield House”; from 1856 to 1886 at the “Parker House”; and since 1886 they 
have been held at “Young’s Hotel,” except that in 1887 the annual meeting was held at 
the “Tremont House.”��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Missouri
 

640 
640	 Masonic Hall Association, Inc. 1869, I/U Bond St. Louis, Missouri, 1869. 

$50 I/U 8% 5 Year Coupon Bond, Black print on black border with red underprint, 
Building at top under title with Masonic symbols at each corner, S/N 486, Fine to VF+ 
condition, J. McKinnick & Co.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

SCRIPOPHILY - STATE & CITY
California

 

641 
641	 State of California School Cancelled Bond, 1872 San Francisco, 

California. 1872. $1000 I/C School Coupon Bond, Black print on black border with 
purple under tint on large sized format, Lincoln Grammar School at center under title, 
S/N 30, Multiple paid stamps cover certificate, Mounted on brown paper with coupons 
pasted below, VF-XF condition. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-Specimen-and-Proof-Stocks-Bonds-and-Ephemera-1899-1950_i51801659
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-Specimen-and-Proof-Stocks-Bonds-and-Ephemera-1899-1950_i51801659
https://auction.archivesinternational.com/Republican-Institution-in-the-Town-of-Boston-Massachusetts-1831-Issued-Stock-Certificate_i51801660
https://auction.archivesinternational.com/Republican-Institution-in-the-Town-of-Boston-Massachusetts-1831-Issued-Stock-Certificate_i51801660
https://auction.archivesinternational.com/Masonic-Hall-Association-Inc-1869-I-U-Bond_i51801661
https://auction.archivesinternational.com/State-of-California-School-Cancelled-Bond-1872_i51801662
https://www.archivesinternational.com/
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South Carolina
 

642 
642	 State of South Carolina 1892 Specimen “Redemption of the 

Brown Consols” Bond. South Carolina, 1892. $Odd Specimen 4.5% Bond, Black 
text with brown border and underprint, South Carolina state seal depicted at top center. 
Red specimen overprints, 0000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. �Est. $100-200

SCRIPOPHILY - STATE & CITY 
Arkansas

 

643 
643	 State of Arkansas, 1871 Issued Bond. Arkansas. $100 Specimen 7% Levee 

Bond, Issued and Uncancelled. Vignette of  riverboat at top center of  certificate.  Fine 
condition with creases at folds and splitting top middle, NBNC.���������������������������� Est. $110-180

SCRIPOPHILY - SUGAR & TOBACCO 
COMPANIES

Canada
 

644 
644	 Acadia Sugar Refining Co., 1920, Specimen Bond Nova Scotia, Canada, 

1920. $1000 Specimen 7% First Mortgage Serial Gold Coupon Bond, Black on orange 
border and underprint, Image of  slaves collecting sugar cane into horse drawn wagon at 
top, Specimen overprints and POCs, Fine to VF+ condition, FL-ABNC.������������� Est. $1000-200

Connecticut
 

645 
645	 West India Sugar Finance Corp., 1919, Specimen Bond Pair 

Connecticut, 1919. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: $1000 Registered 7% Secured 
Sinking Gold Bond, Black on green border and underprint; $1000 7% Secured Sinking 
Fund Gold Coupon Bond, Black on blue border and underprint. Both bonds have same 
vignette of  slaves harvesting sugar cane at top, Specimen overprints and POCs, are in 
Fine to VF condition, and printed by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. 
$100-200

Connecticut & Utah
 

646 
646	 Cupey Sugar Co. & Utah-Idaho Sugar Co., 1915-20, Trio of 

Specimen Bonds Connecticut & Utah, 1915-20. Lot of  3 Specimen Bonds, 
Includes: Cupey Sugar Co., $500 6% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black with 
green border and underprint; Utah-David Sugar Co., $500 & $1000 7% First Mortgage 
Serial Gold Coupon Bond with Orange and Green border and underprint, All three have 
Specimen overprints and POCs and are in VF to XF condition. FL-ABNC. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/State-of-South-Carolina-1892-Specimen-Redemption-of-the-Brown-Consols-Bond_i51801663
https://auction.archivesinternational.com/State-of-South-Carolina-1892-Specimen-Redemption-of-the-Brown-Consols-Bond_i51801663
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Arkansas-1871-Issued-Bond_i51801664
https://auction.archivesinternational.com/Acadia-Sugar-Refining-Co-1920-Specimen-Bond_i51801665
https://auction.archivesinternational.com/West-India-Sugar-Finance-Corp-1919-Specimen-Bond-Pair_i51801666
https://auction.archivesinternational.com/Cupey-Sugar-Co-Utah-Idaho-Sugar-Co-1915-20-Trio-of-Specimen-Bonds_i51801667
https://auction.archivesinternational.com/Cupey-Sugar-Co-Utah-Idaho-Sugar-Co-1915-20-Trio-of-Specimen-Bonds_i51801667
https://www.archivesinternational.com/
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Cuba
 

647 
647	 Baragua Sugar Co., Specimen Bond. Cuba, 1922, $1000, 1st Mortgage 15 

Year 7 1/2% Sinking Funk Gold Specimen Bond, Vertical format, Coupons attached, 
Black print on green border and under print, Sugar cane field worker working top 
center, Red SPECIMEN overprints and POC’s, VF condition, ABNC.������������������� Est. $200-300

 

648 
648	 Cuba Cane Sugar Corp. 1920 Specimen Bond. New York, $1000 Specimen 

7% Convertible Debenture Bond with Coupons attached. Black ink with green border 
and under print. Vignette of  farmers working in a field. Fine condition with a couple 
edge faults and splitting at folds, ABNC. ���������������������������������������������������������������� Est. $180-300

649 
649	 Cuban Sugar Mills Corp. Specimen Bond. Cuba, Virginia incorporation, 

1917, $500, Specimen bond, Ox cart, mill, and sugar fields, Orange, ABNC, POC’s XF.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-300

 

650 
650	 Cuban-American Sugar Co. & Manati Sugar Co., 1908 to 1922, 

Specimen Bond Pair  Cuba (inc. in New Jersey & New York), 1908-22. Lot of  2 
Specimen Bonds, Includes: Cuban-American Sugar Co. $1000 Ten Year 6% Collateral 
Trust Gold Coupon Bond, Black with steel gray border and underprint, Overseer 
watching slaves pick sugar cane at top; $500 Twenty Year 7 1/2% First Mortgage Sinking 
Fund Gold Coupon Bond, Black on brown underprint with allegorical woman sitting 
at dock at top. Both bonds have Specimen overprints and POCs, are in Fine to VF 
condition, and printed by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Baragua-Sugar-Co-Specimen-Bond_i51801668
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Cane-Sugar-Corp-1920-Specimen-Bond_i51801669
https://auction.archivesinternational.com/Cuban-Sugar-Mills-Corp-Specimen-Bond_i51801670
https://auction.archivesinternational.com/Cuban-American-Sugar-Co-Manati-Sugar-Co-1908-to-1922-Specimen-Bond-Pair_i51801671
https://auction.archivesinternational.com/Cuban-American-Sugar-Co-Manati-Sugar-Co-1908-to-1922-Specimen-Bond-Pair_i51801671
https://www.archivesinternational.com/
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651 
651	 Punta Alegre Sugar Co., 1922, Trio of Specimen Bonds Cuba (Inc. in 

Delaware), 1922. Lot of  3 15 Year 7% Sinking Fund Convertible Debenture Coupon 
Bonds in 3 different denominations: $100 in blue, $500 in brown, $1000 in green. All 
bonds have vignette of  men harvesting tobacco, Specimen overprints and POCs, are in 
VF to XF condition, and printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $200-350

 

652 
652	 Sugar Companies Specimen Stock and Bond Trio, ca.1920 to 1923 

Cuba, ca.1920 to 1923. Lot of  3 Specimen Certificates, Includes: Punta Alegre Sugar 
Co., ca. 1900, <100 Shares Common Stock, Black on brown border and underprint 
with sugar cane field and workers with oxen pulled wagon at top; Ermita Sugar Co., 
1922, $500 Specimen 7 1/2% Gold Coupon Bond, Green Border with Sugar Cane Field/
Workers Vignette; and, Salamanca Sugar Co., 1923, $500 Specimen 8% First Mortgage 
Gold Coupon Bond, Black print with brown border and underprint, Sugar Cane Field/
Workers at top. All items have Specimen overprints and POC’s and are in XF to AU 
condition, ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $140-280

Dominican Republic
 

653 
653	 Compania Azucarera Boca Chica C. por A. 1927 Specimen Bond. 

Dominican Republic, 1927, Vertical $1000 1st. Mortgage 15 year 7 1/2% Sinking Fund 
Gold Bond Specimen Certificate, Green border with Sugar Cane harvest vignette, 
Specimen, POCs, Coupons attached, HBNC, XF to Unc. Condition. Hamilton BNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

Peru
 

654 
654	 Cartavio Sugar Co. (Peru) Ltd. 1921. Specimen Bond. Peru. 1921. $200 

Sol Specimen 6% Series A Bond. Black print with blue border and under print. Vignette 
of  oxen and cart top center. POC’s and red SPECIMEN overprints. VF condition. ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-300

https://auction.archivesinternational.com/Punta-Alegre-Sugar-Co-1922-Trio-of-Specimen-Bonds_i51801672
https://auction.archivesinternational.com/Sugar-Companies-Specimen-Stock-and-Bond-Trio-ca-1920-to-1923_i51801673
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Boca-Chica-C-por-A-1927-Specimen-Bond_i51801674
https://auction.archivesinternational.com/Cartavio-Sugar-Co-Peru-Ltd-1921-Specimen-Bond_i51801675
https://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website or bid through iCollector. There is a 
22% Buyer’s Premium or $10 minimum charge per lot added to the hammer 
price, whichever is greater, to bid with this method. If you bid through 
Invaluable or its related companies, there is a 25% Buyer’s Premium or $10 
minimum charge per lot, whichever is greater, to bid with this method. If you 
have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website or bid through iCollector. There is a 
22% Buyer’s Premium or $10 minimum charge per lot added to the hammer 
price, whichever is greater, to bid with this method. If you bid through 
Invaluable or its related companies, there is a 25% Buyer’s Premium or $10 
minimum charge per lot, whichever is greater, to bid with this method. If you 
have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.
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